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СОДРЖИНА НА ПП 
 
 
 
   
ОПШТ ДЕЛ 
 
 - ДРД образец на фирма 
 - Лиценца 
 - Решение за овластени планери 
 - Овластувања  
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

• ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
• СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 
• ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 

СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
 

 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

• ИЗВОД ОД ГУП со нанесен плански опфат 
• ИЗВОД ОД ДУПОВИ со нанесен плански опфат 
• АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА превземена од геодетски елаборат 

со нанесена граница на плански опфат 
• СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ 
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Врз основа на член 10 и член 68 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“, број 32/20 и број 111/23), а во врска со изработка на ПРЕДЛОГ 
ПЛАНСКА ПРОГРАМА за изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ СИ 04.02 СО НАМЕНА А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И 
ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ И Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, 
ОПШТИНА ШТИП /плански опфат: осовина на ул. “Партизанска”, осовина на ул. 
“Борис Крајгер”, осовина на ул. “7-ми Конгрес” и граница на ДУП/ 
 
 
 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  
 
За изработка на ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА за изработка на ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ СИ 04.02 СО НАМЕНА А - 
ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ И Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА 
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, ОПШТИНА ШТИП /плански опфат: осовина на ул. 
“Партизанска”, осовина на ул. “Борис Крајгер”, осовина на ул. “7-ми Конгрес” и граница 
на ДУП/, технички број ПП-У-01/24 како извршители се назначуваат: 
 
• Емилија Галовска , дипл. инж. арх. - раководител на тимот 
• Александар Василев, дипл. инж. арх. - планер 
• Аница стојановска , дипл. инж. арх. – планер 
• Тања Трендова, м.и.а – соработник 
• Александра Ангелов, м.и.а - соработник 
 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Член 24 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/20 и бр. 111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Законот 
за јавните патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 
114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 и Службен весник на Република Северна 
Македонија број 174/21), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот и проектирањето. 

  УПРАВИТЕЛ 
 
                                                                        СТУДИО АТРИУМ   ДОО – ШТИП 

                                                    Весна ВАСИЛЕВА , дипл. инж. арх. 
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 ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ СИ 04.02 СО НАМЕНА А - ГРАДБИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ И Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА 

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, ОПШТИНА ШТИП  
/плански опфат: осовина на ул. “Партизанска”, осовина на ул. “Борис Крајгер”, осовина 

на ул. “7-ми Конгрес” и граница на ДУП/ 
 
ВОВЕД: 
Во согласност со член 13 од Законот за урбанистчко планирање (Сл.Весник на Р.С.М. 

бр.32/20 и бр. 111/23) Деталниот урбанистички план се донесува за плански опфат што е во 
рамки на планскиот опфат на генерален урбанистички план, чиишто граници се утврдени со 
генералниот урбанистички план и деталниот урбанистички план и коишто служат за негово 
разработување и спроведување врз основа на планска програма што се состои од 
текстуален и од графички дел, со која се уредуваат намената и начинот на користење на 
просторот, условите за градење во рамки на опфатот и границата на опфатот.  

Во конкретниот случај планската програма ја изработува барателот за одобрување 
на планска програма за изработка на детален урбанистички план, а во врска со изработка 
на: 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ СИ 04.02 СО НАМЕНА А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И 

ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ И Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, 
ОПШТИНА ШТИП  

/плански опфат: осовина на ул. “Партизанска”, осовина на ул. “Борис Крајгер”, осовина 
на ул. “7-ми Конгрес” и граница на ДУП/ 

 
Основа за изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН и предмет на оваа 

планска програма ќе бидат: 
- Планската програма заверена од страна на барателот – инвеститор или 

планер; 
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 
- Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од 

правното лице, изработувач на планот; 
- Просторните можности на локалитетот; 
- Одредбите кои произлегуваат од Генералниот план на град Штип, 
- Податоците и информациите од органите на државната управа и другите 

субјекти; 
- Потребите на нарачателот 

Овој документ се состои од текстуален и графички дел, а текстуалниот дел е 
поделен на повеќе содржински дела:  

- ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА, текстуален гел 
- ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА, графички дел  
- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА, со нанесен прелиминарен опфат 
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• ПОДРАЧЈЕ НА ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
Опфат на планска документација /површина и граници/   
Предложениот планскиот опфат е дефиниран по претходна анализа на постоечка 

урбанистичка документција и фактичка состојба на теренот и тоа: 
- Изводи од ДУП-ови кои се опфатени со планскиот опфат 
- Извод од ГУП на град Штип 
- Ажурирана геодетска подлога 

Согласно овие анализи дефиниран е следниот плански опфат: 
- од западна страна границата оди по осовина на собирна ул. „Партизанска“ по 

ГУП 
- од североисточна страна границата е по осовина на ул. „Борис Крајгер“  
- од јужна страна границата е по осовина на ул. “7-ми Конгрес” 
- од источна страна границата е по граница на ДУП 

 
Планот се изработува врз основа на извод од ГУП на Град Штип и извод на постојна 

планска документација. 
Површината која ја опфаќа опишаната граница на прелиминарниот плански опфат 

изнесува 6.87 ха (68759.95м2)  
Планскиот опфат кој е предмет на работа се наоѓа во северниот дел од градот Штип. 

            
                Локација која е предмет на детално планирање (поширок опфат) 
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На дадената фотографија е прикажано потесно опкружување на плански опфат 
 

Ажурирана геодетска подлога 
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Координата на планскиот опфат се: 
X=7599999.6145  Y=4623728.4402 
X=7599931.1518  Y=4623779.8388 
X=7599788.8309  Y=4623843.3074 
X=7599741.0618  Y=4623852.9243 
X=7599713.9051  Y=4623731.5915 
X=7599706.7022  Y=4623670.9888 
X=7599704.9315  Y=4623563.0736 
X=7599704.3771  Y=4623554.0727 
X=7599731.8874  Y=4623545.9603 
X=7599768.7066  Y=4623568.9176 
X=7599804.6801  Y=4623582.7405 
X=7599909.2404  Y=4623609.8057 
X=7599950.5840  Y=4623620.5075 
X=7600084.8640  Y=4623621.6600 
X=7600100.6221  Y=4623655.0512 
 

• СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

Планската пограма треба да овозможи изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН  НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ СИ 04.02 СО НАМЕНА А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И 
ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ И Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, ОПШТИНА 
ШТИП. Планираната намена во граници на планскиот опфат да биде во согласност со 
намените утврдени за дел од четврт СИ 04.02 од ГУП за град Штип, донесен со Одлука бр. 
08-7987/1 од 31.12.2022год., усогласена со класификацијата на намените утврдени во чл. 
77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). Планскиот опфат опфаќа две наменски зони согласно ГУП на град Штип и 
тоа: 

А – Домување и престој 
Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација 

 
Потребите и можностите за изработка на ДУП, е уредувањето на просторот на кој 

веќе постојат објекти на повеќе сопственици, како и формирање на поголеми градежни 
парцели со групирање на повеќе помали. При изработката на оваа планска документација 
да се запазат предвидените намени согласно ГУП. Да се формираат градежни парцели 
кои ќе овозможат лесна комуникација во планскиот опфат. Планот, кој е основен развоен 
документ, ги утвдрува планираните општи и посебни услови, преку параметри, кои се 
потребни за изработка на урбанистички проекти и основни проекти. Урбанистичката 
документација ќе создаде градежни парцели со повисок коефициент на искористеност и 
процент на изграденост согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/20 и бр.111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 
 
 



 

ЈАНУАРИ, 2024 
 

Намената е дефинирана согласно Законот за урбанистичко планирање и 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. ДУП-от кој е предмет 
на донесување треба да овозможи изградба на објекти. 

При планирањето на градежните парцели, да се обезбеди мин. 20% зеленило, 
согласно член 20 од Законот за урбано зеленило (‘Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 42/20).   

Потребен број на паркинг места да се обезбедат во склоп на градежната парцела, 
како услов за градење до максимално утврдената површина за градба. 

Сите потребни инфраструктури да се водат подземно во ровови според 
пропишаните прописи за конкретните инфраструктури. Со планот да се овозможи 
доуредување на сообраќајната, водоводната, електроенергетската и други 
инфраструктури, според насоките од јавните претпријатие за стопанисување со истите.  

Планската документација се изработува согласно со издадениот извод од соседните 
урбанистички документации и извод од генерален урбанистички план. 

Конфигурацијата на теренот заедно со урбанистичките стандарди и нормативи во 
планирањето на просторот како и насоките од условите во голем дел ја насочуваат 
концепцијата на разработката. 

При изработка на ДУП-от да се почитува пиктограмот за јавни функции – В1 – 
образование и наука даден во ГУП за град Штип 

 
• ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 

СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
 
Општи цели на урбанистичкото планирање се:  
1. Рамномерен просторен развој;  
2. Рационално уредување и користење на просторот;  
3. Создавање и унапредување на хуманото живеење и работа на граѓаните;  
4. Надминување на урбанисте бариери на лицата со инвалидитет;  
5. Одржлив просторен развој;  
6. Сочувување на квалитетот и унапредување на животната средина;  
7. Справување со климатските промени;  
8. Сочувување и заштита на недвижното културно наследство и  
9. Безбедност од природни и технолошки катастрофи 
Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со примена на начелата на 

урбанистичкото планирање и уредување на просторот во процесот на изработување, 
донесување и спроведување на урбанистичките планови и тоа:  

- интегрален пристап во планирањето;  
- грижа и развој на регионалните особености;  
- остварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес и др.;   

Идниот развој и разместеност на дејностите треба да базира на одржливост на 
економијата применувајки ги законитостите на пазарната економија и релевантната 
законска регулатива од областа на заштита на животната средина, особено превенција и 
спречување на негативните влијанија на економските активности врз животната и 
работната средина.   
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Изградбата на објекти со намени предвидени во градска четврт СИ 04.02 не треба 
да влијае негативно на квалитетот на медиумите на животната средина (почвата, воздухот, 
водата).  

Иницијативата за изработка на Детален урбанистички план  на дел од урбан четврт 
СИ 04.02 со намена А - Градби за домување и престој на луѓе и Д3 - Теренски градби за 
спорт и рекреација, Општина Штип, треба да предизвика позитивни импулси од аспект на 
поголема организираност, поголема уреденост на градежното земјиште со 
инфраструктурни објекти, поефикасно снабдување, подобра комуникација и поврзаност, 
како и обезбедување на нови работни места, што ќе има позитивно влијание врз 
целокупната економија на градот. 

Изработката на Детален урбанистички план на дел од урбан четврт СИ 04.02 со 
намена А - Градби за домување и престој на луѓе и Д3 - Теренски градби за спорт и 
рекреација, Општина Штип треба да овозможи :  

- максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот,  
- оформување на препознатлива амбиентална целина,  
- почитување и вградување на пејсажните вредности,  
- вградување на пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето, 
- вградување на мерки за заштита и спасување согласно Законот за заштита и 

спасување („Службен весник на Република Македонија бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16,106/16 и 83/18 и Сл. весник на Р.С.М. бр. 215/21),  

- заштита на културното наследство и вградување на мерки за заштита 
согласно Законот за заштита на културното наследство („Службен весник на Република 
Македонија бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19);  

- вградување на мерки за заштита на природата и животната средина согласно 
Законот за заштита на природaта („Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21) и Законот за заштита на 
животната средина („Службен весник на Република Македонија бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 39/16 
и 99/18 и „ Службен веснк на Република Северна Македонија„ бр. 89/22 и 171/22). 

Посебни цели на урбанистичко планирање се: 
Предмет на уредување на деталениот урбанистички план се границата на планскиот 

опфат, намената на земјиштето и градбите, формирање на градежни парцели, детална 
регулација на секундарните улични и други инфраструктурни мрежи, детални услови и 
правила за градење, просторен развој и употреба на земјиштето со градежни линии, 
површини за градење и други урбанистички параметри, заштита и уредување на животната 
средина и недвижното културно наследство, како и начинот на спроведувањето на 
деталниот урбанистички план 

Плански Опфат: 
 Границата на плански опфат на детален урбанистички план е планска 

одредба во генерален урбанистички план и по правило се совпаѓа со граница на просторна 
единица за планирање како што се четвртта или блокот, но може да ограничува и друга 
логична просторна целина.  
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 Границата на плански опфат на детален урбанистички план по правило треба 
да се совпаѓа со регулациона линија, граница на градежна парцела, граница на катастарска 
парцела, оска на улица или друг линеарен геодетски симбол што претставува создадена 
или природна граница. Во конкретниот случај границата на планскиот опфат е дефиниран: 
од западна страна границата оди по осовина на собирна ул. „Партизанска“ по ГУП, од 
североисточна страна границата е по осовина на ул. „Борис Крајгер“, од јужна страна 
границата е по осовина на ул. “7-ми Конгрес”, од источна страна границата е по граница на 
ДУП. 

 
ГУП со нанесен плански опфат (прилог од ГУП: Граница на детални урбанистички планови) 
 

ГУП со нанесен плански опфат (прилог од ГУП: Синтезен план) 
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Збирен прилог со нанесен плански опфат 

 
Намена на земјиштето и градбите 
Како планирани намени во планскиот опфат се предвидени: 

А – Домување и престој 
Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација 

 
Согласно член 80, 81 и 82 од Правилникот за урбанистички планирање (Сл.Весник 

на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), основната намена се дополнува со 
комплементарни, компатибилни и алтернативни класи на намени. Комплементарната 
намена означува дејност или активност која се врши на ист простор како дополнување, 
функционално комплетирање и остварување на основната намена на градбата од друга 
примарна дејност или активност и служи за поквалитетно одвивање на основната намена 
без да го менува нејзиниот карактер и во одредени случаи го овозможува остварувањето и 
употребата на основната намена. Како комплементарни намени се делови од градежната 
парцела или градбата што служат за внатрешен сообраќај и за паркирање, зеленило и 
одредени рекреативни намени, неопходни за комунална инфраструктура и слично. 
Компатибилни намени, класи на намени или групи на класи на намени, се две или повеќе 
намени кои можат да егзистираат во просторната единица односно во иста наменска зона 
или во иста градежна парцела без при тоа меѓусебно да си го нарушуваат нормалното 
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функционирање. Заради флексибилност на планот, при одредување на намената на 
земјиштето во урбанистичките планови како планска одредба може да се употребуваат две 
или повеќе меѓусебно компатибилни намени како алтернативни намени, но само во рамките 
на градежна парцела. 

Регулаторните линии да се во согласност со член 90 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22, 99/23). 

Формирање на градежните парцели да е во согласност со член 95, 96, 97 и 97 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22, 
99/23). 

Формирањето на градежните линии и површините за градење да се во согласност 
со член 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106 и 107 од 90 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22, 99/23). 

Методологија 
Основа за изработка на планот ќе бидат поставките од Генералниот урбанистички 

план и наменска употреба на земјиштето според оваа Програма. Планот ќе се изработи врз 
основа на методологија која произлегува од одредбите утврдени со Закон за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“, бр. 32/20 и 111/23) и Правилник за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ“, бр.225/20, 219/21; 104/22, 99/23). 

После одредени согледувања од страна на стручните служби на локалната 
самоуправа дојдено е до заклучок за потреба од изработка на оваа Урбанистичка 
документација, заради побрза реализација на истата, бидејќи од исклучително значење е 
ажурирање на важечките плански документации. Со донесувањето на ГУП на Град Штип се 
предвидуваат токму нови услови за развоj. По донесување на ГУП на Град Штип нема 
донесено ДУП. 

 
Деталниот урбанистички план треба да е изработен врз основа на: 

- Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“, бр. 32/20 и 111/23); 
- Правилник за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“, бр.225/20; 

219/21;104/22; 99/23); 
- Извод од план - ГУП за Град Штип со Одлука бр. 08-7987/1 од 31.12.2022год.; 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Податоци и информации од терен и  од надлежни субјекти; 
- Одобрена Планска програма; 
- како и со почитување на друга законска регулатива што го допира 

планирањето и намената на просторот. 
 
Важечка урбанистичко планска документација за планскиот опфат: 

- Извод од план – ДУП – нема донесено ДУП по донесување на ГУП-от; 
- Извод од план – АУП за формирање на градежни парцели: ГП 1.1, ГП 1.2, ГП 

1.4 со намена Д3 – спорт и рекреација од ГП бр. 1 од ДУП за дел од нас. 
Сењак дел од УЕ 34, КО Штип 3, со Потврда за заверка 18-3893/7 од 
11.09.2019; 

- Извод од план – ДУП за дел од нас. Сењак дел од УЕ 34, со Одлука бр. 0701-
3298/1 од 31.10.2007; 
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- Извод од план – соседен ДУП измена на дел од Сењак 1 и 2, измена на ул. 
“Стојан Милевски”, Одлука бр. 0201-4862/1 од 24.11.1977 и Одлука бр. 08-
392/1 од 30.06.1994; 

- Извод од план – соседен ДУП: Измена и дополнување на населба 
Автокоманда со предвидување локација за автомото сојуз, со Одлука бр. 
0201-2477/1 од 25.06.1970 и Одлука бр. 0805-904/1 од 15.05.1992; 

- Извод од план – соседен ДУП Сењак, со Одлука бр. 0201-4709 од 28.11.1981; 
- Извод од план – соседен ДУП населба Сењак 1 и 2, со Одлука бр. 0201-4862/1 

од 24.11.1977; 
- Извод од план – соседен ДУП измена на дел од Сењак 4, со Одлука бр. 0201-

1930 од 08.07.1983; 
- Извод од план – соседен ДУП Измена и допонување за дел од УЕ 36, со 

Одлука бр. 08-1498/1 од 16.02.2016; 
- Извод од план – соседен ДУП Стари бунари - Туртел, со Одлука бр. 0701-

623/1 од 25.03.2004; 
- Извод од план – соседен Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 

1.3 од ДУП за Стари бунари – Туртел, на дел од КП 2598/1, дел од 2584, дел 
од КП 2583, дел од КП 2597, КО Штип 2, Општина Штип, со Потврда за 
одобрување 18-115/2 од 03.02.2023; 

- Извод од план – соседен АУП за формирање УП 1.2, м.б. Стари Бунари – 
Туртел за КП 2598/2 КО Штип 2, со Потврда за заверка 09-4553/5 од 
14.07.2016; 

 
*** ЗАБЕЛЕШКА: Преостанатите податоци и информации кои не се регулирани со оваа 

планска програма, ќе се регулираат со изработката на деталниот план. 
 
Заверува 
Комисија за урбанизам: 
 

1. _________________________ 

 

2. _________________________ 

 
3. _________________________ 

 
ОДОБРИЛ, 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА  ШТИП 
Иван Јорданов 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
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ИЗВОД ОД ГУП 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
 
 

            

       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 186 

  ОПШТИНА ШТИП ГУП: за град Штип за плански период 

2014-2029 

   Број: 18-2257/2 од 28.03.2023 год. Одлука бр: 08-7987/1 од 31.12.2022 год.   

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  М= 1: 10 000 

 комунални работи и заштита на животна средина    КП.  КО. Штип 3 

 

        

ИЗВОД ЗА ДЕЛ ОД ЧЕТВРТ: СИ.04  

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 

кој се однесува барањето за изводот со: 

o Легенда 

o Профили на примарна сообраќајна и друга инфраструктура 

 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 

мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица и сл. 

 

 

 

 

 

Изготвил: Дајана Лазарова                                По овластување од Градоначалник 

                                                                                                                   Раководител на сектор 

                  Лазар Хаџи-Николов 
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ГРАНИЦА НА ОПФАТ



ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

ЧЕТВРТ  ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
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%  100.00  77.27  3.98  1.00  0.00  0.00  2.55  0.00  3.50  0.00  7.23  4.48  0.00  0.00  0.00 

ХА  54.84  42.37  2.18  0.55  0.00  0.00  1.40  0.00  1.92  0.00  3.96  2.46  0.00  0.00  0.00 

                               

  

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА 

ДОМИНАН‐
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ 

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ    
ХА 

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ 
НА 
ИЗГРАДЕ‐
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ    
P % 

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ 

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2 

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ‐
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ‐
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К 

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИВО 
ЧЕТВРТТА 

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА 

ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОСТ 
ВО ОДНОС 
НА 
ВКУПНАТА 
ДОЗВОЛЕНА  
ПОВРШИНА 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ 
Ж/ХА           

   54.84 

А
 (
Д
О
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А
Њ
Е)
 

42.37  4.50  5  95355  0.23  2445  679  58           
Вкупно:  54.84     42.37        95355     2445  679              
ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ                                  

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА                 
2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)     
3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ   
4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ                   
5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ   

6. ДО 10% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)   
                               
ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА 
ЧЕТВРТ                                          

     

ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ         
kW 

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН 

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ             
Л/СЕК 

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК 

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА   
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈА        
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР‐
СКА ВОДА         
Л/СЕК 

 ЕНЕРГИЈА 
ЗА 
ЗАТОПЛУ‐
ВАЊЕ       
Мw/h 
/ГОД          

   ПОТРЕБИ  3,495.77  978.00  11.32  16.98  22.07  0.00  0.00  782.40  3,016.00  6,112.50         
ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА  12.39  СЕМ/ХА               
ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА                
               *                               

 

Во склоп на четврта си 04 соодносот на  домувањето да се стреми кон 60% А1 и 40% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД, ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ОПШТИНА НА 
КОЈА ПРИПАЃА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 

1.1  ВОВЕД  

 
Задачата за изработка на ГУП Штип е добиена по престанокот на постоење на ЈП Штип 
Проект кое го има отпочнато изработувањето  наГУП Штип. 
Изминатото време, во кое континуирано  се одвива процесот на транзиција, носи   крупни   
економски   промени   кои   генерираат   структурни промени во развојните планови на 
градот. Динамиката на овој процес има свои импликации врз создавање нови просторни 
односи и ја условува потребата од планска артикулација на просторот на Градот. 
Промената на просторните констелации нужно налага евалуација на процесот  на 
урбанизација,  територијалниот  и морфолошки  развој  на Градот, преиспитување  на  
урбаните  процеси,  просторна  консолидација  и воспоставување конзистентен урбан модел. 
Предмет на договорот е изработка на Генерален  урбанистички план за ГРАД ШТИП 
2014-2024,  Општина Штип. 
Генерален   урбанистички   план  е  стратешки   развоен  план  со  општи 
елементи на просторниот развој и воедно основен документ за насочување и артикулација  
на  функционалниот,  содржинскиот,  капацитативниот  и обликовниот израз на Градот. 
Основни  причини  заради  кои  се  пристапува  кон  изготвување  на  нов 
Генерален урбанистички план на Град Штип се: 

 планско усогласување на основниот документ за просторниот развој на  Градот  со  
промените   во  просторната   матрица   настанати   во периодот  после  
донесувањето  на претходниот  ГУП на Град Штип (1999год.); 

 преиспитување    на   актуелните   развојни   потреби   на   Градот   и вградување на 
современи урбанистички и планерски принципи; 

 
Планската документација е изработена во согласност со Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 
193/15 и 31/16). Согласно Член 7 и Член 10 пристапено е кон изработка на Генерален 
урбанистички план. 

1.2  ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО  НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  СО ОПИС  НА НЕГОВИТЕ ГРАНИЦИ  И ПОВРШИНА  

 Почетната точка на опфатот на урбаното подрачје на гр. Штип се наоѓа на 
пресекот на патиштата Струмица-Кочани (обиколен пат покрај Штип) и стариот пат 
Штип-Велес, железничкиот патен правец Велес-Штип и тоа по осовината на патот. 
Понатаму оди на североисток по осовината  на железничката пруга Велес-Кочани до 
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долниот ќош на КПбр.140, движејќи се  на север по катастарската граница помеѓу КО Три 
Чешми и КО Штип се до северното ќоше на КПбр 1061/1 (КПбр.од  катастарска подлога 
2500), па се спушта на југозапад по границата на КПбр.1061/1 (КПбр. од  катастарска 
подлога 2500) до границата со КПбр.7/1 (катастарска подлога 2500), па се движи на 
северозапад по границата на КПбр.7/1 (КПбр.од  катастарска подлога 2500),свртува кон 
североисток по КПбр.7/1, КПбр.1039/1, и доаѓа до КПбр.1062/1.Овде границата на 
опфатот на урбаното подрачје на гр.Штип  ја заобиколува КПбр.1039/2 и КПбр.1063/2 по 
обиколниот пат се до северната граница помеѓу КПбр.137(нов КП број),и 
КПбр.139(трафостаница) (нов КП број), се спушта на југ по КПбр.139 и по 
северозападната граница на КПбр.138 (нов КП број), се до осовината на железничката 
пруга  Велес-Кочани. Овде поминува  по осовината на железничката пруга се до 
сезерозападниот ќош на КПбр.2216 (нов КП број). Потоа се движи по северната граница на 
истата парцела , доаѓа до патот Штип - Кочани (А-58)М5 движејќи се по неговата 
осовина се до северниот ќош на КПбр.2241(колски пат). Границата оди се по колскиот пат 
со КПбр.2241(нов КП број), се до границата со колските патишта КПбр.2232 и КПбр.1159 
(катастарска граница со КО Чардаклија). Се движи на југоисток по КПбр. 1159(нов КП 
број), се до  КП бр.291(нов КП број), (колси пат)се движи по него покрај КПбр. 95 (нов КП 
број), вртејќи на југ се до северозападниот ќош на КПбр. 1131,свртува на југ по западната 
страна на КПбр.1131 и КПбр.1125 и стигнува до осовината на реката Брегалница.Се 
движи по осовината на река Брегалница спротивно од течението на реката  до 
североисточниот ќош на КП бр.1415/1 па свртува на југ по источната граница  на  
КПбр.1415/1, КПбр.1416, КПбр.1428, КПбр.1431/1 (се нови КП броеви), доаѓајќи  до Патот  
Штип-Плачковица(601) . Овде го сече патот и продолжува на југ по источната граница на 
КПбр.1461/1, северната граница на КПбр.1443, КПбр,1444 ,КПбр.1460, КПбр.1435, КПбр.1432 
ја заобиколува ,КПбр.1434 (се нови КП броеви).  Доаѓа до источната граница на КПбр.1433 , 
КПбр.1439 (нови КП броеви) во м.в.”,Бабите”,па се движи по североисточната граница на 
КПбр.2001(нов КП број).Од овде границата на опфатот продолжува по североистчочната 
граница на КПбр.1954 (нов КП број),во м.в.”БАБИ”,врти на југ по источната граница на 
КПбр.2129/1 па до југоисточното ќоше  на КПбр.2131 до пат со  КПбр.2136 (се нови КП 
броеви).одовде се движи по осовината на патот со КПбр.2136 (нов КП број), се до 
североисточниот ќош на КПбр.2138 (нов КП број),па свртува на југ по границата на 
истата парцела се до патот за филтер станица Баби со КПбр.2140. Овде го сече патот 
продолжувајќи на југ по источната страна на КПбр.2145, КПбр,2151, КПбр,2307, КПбр.2316, 
КПбр.2133 (се нови КП броеви), свртувајќи на југ по источната страна на КПбр.2317, 
КПбр2318, КПбр.2319 (се нови  КП броеви), во м.в.”Дузлак”. Продолжува на југ по источната 
граница на КПбр.2134 (нов КП број), па движејќи се  по долот со КПбр.2688 (нов КП број). Од 
југоисточниот ќош на КПбр.2688  границата на опфатот продолжува кон југ сечејќи го 
долот со КПбр.822 (КПбр.одкатастарски подлоги 2500) за да стаса по долот до јужната 
граница на КПбр.539 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) одејќи  по неа за пак да  
продолжи по долот КПбр.822 (КПбр.одкатастарски подлоги 2500). Доаѓа до КПбр.540 
(КПбр.од катастарски подлоги 2500) се движи по нејзината јужна граница се до јужната 
граница на КПбр.542 (КПбр.од катастарски подлоги 2500)-колско патче , продолжувајќи по 
долот над манастир”,Св Недела”во м.в. “Мирјанина цркава”. Ја заобиколува црквата со 
КПбр.3381 (нов КП број) до спојот со КПбр.3382 (нов КП број), ја заобиколува оваа КП по 
нејзината источна страна и стигнува до стариот пат Штип-Радање со КП бр.3410 (нов 
КП број). Продолжува кон запад се до југозападниот ќош на КПбр.3402 (нов КП број), па 
свртува на југоисток по источната граница на КПбр.754, КП бр.755  и  двете (КПбр.од 
катастарски подлоги  2500) стигнувајќи до патот со  КПбр758 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500). Границата на опфатот продолжува на запад по патот се до 
северозападниот ќош на КПбр.781(КПбр.од катастарски подлоги 2500), па се движи на 
запад сечејќи го ридот со КПбр.783 во м.в.”Базлк” (Св.недела) постепено спуштајќи се кон 
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југ се до  северниот ќош на патот за резервоарот со КПбр.5522 (нов КП број) во м.в. 
“Леваците”. Продолжува на исток по југоисточната граница на КПбр.783 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500) во м.в “.Црвени Брегишта” и сечејќи го долот со КПбр.781 
стигнува до границата помеѓу КПбр.2294 и КПбр,2295 и двете  (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500),па оди по источната граница на КПбр.2292 до водотекот со КПбр.2298(и 
двете КПбр.од катастарски подлоги 2500),во м.в.”Калдрма”. Границата на планскиот 
опфат продолжува по водотекот се до спојот на најсеверниот   ќош на КПбр.2257 и 
КПбр.2305 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) продолжувајќи на исток по јужната 
граница на КПбр.2305 и КП.бр.2306 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Се искачува 
према север по западната граница на КПбр.2307, ја заобиколува истата се до пресекот на 
патот со КПбр.4666 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) во м.в. Калдрма. Од овде се 
движи на североисток по патот се до границата помеѓу КПбр.2255, КПбр.2542 и КП бр 
4666 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500) па свртува на југ одејќи по КПбр.2255 
(КПбр.од катастарски подлоги 2500) по нејзината источна граница. Продолжува по 
источната граница на КПбр.2543 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) па свртува на 
исток по северната граница на КПбр.2548 ,КПбр.2553, КПбр.2554 (сите КПбр.од 
катастарски подлоги 2500)  вртејќи на југ по истата граница до КПбр.2559 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500) и доаѓа до долот со КПбр.4609(КПбр.од катастарски подлоги 
2500)во м.в.” Отиња”.  Го сече долот вртејќи на исток по северната граница па на југ по 
источната граница  на КПбр.2706 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) се до пат со 
КПбр.4468 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Се движи на исток по патот се до 
североисточниот ќош на КПбр.2604 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Од овде се 
спушта на југ по КПбр.2604, КПбр.2603, КПбр.2738, КПбр.2739, (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500) па свртува на југ по истата граница се до КПбр.2740 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500).Границата на опфатот продолжува на југ по источната граница на 
КПбр.2746, КПбр.2745 (двете КПбр.од  катастарски подлоги 2500)  свртувајќи на запад  по 
јужната граница на КПбр.2745( КПбр.од катастарски подлоги 2500)  се до река ОТИЊА. Ја 
сече реката под прав агол и стигнува до североисточниот ќош на КПбр.2670 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500) заобиколувајќи ја по северната граница, доаѓа до 
југозападниот ќош на КПбр.2669 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Продолжува на 
запад по источната и јужната граница на КПбр. 2666 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) 
и јужната граница на КПбр.2667.Од овде свртува на југ по источната граница  на 
КПбр.3011, КПбр.3012, КПбр.3018 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500), па свртува на 
југозапад по јужната граница на КПбр.3018 , КПбр.3020, КПбр,3026 ја сече  КПбр.3025 
стигнувајќи до стариот пат за Липов Дол со КПбр.4671  (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500)во м.в.”Ајнато”. Го сече патот продолжувајќи на југозапад по јужната 
граница на КПбр.3057,КПбр.3055,КПбр,3056,источната граница на КПбр.3066,КПбр.3069, на 
југ по границата на КПбр. 3069 се до југоисточниот ќош на КПбр.3075 (сите КПбр.од 
катастарски подлоги 2500). Овде свртува на запад по јужната граница на 
КПбр.3075,источната граница на КПбр.3076, КПбр.2183 (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500)  во м.в.” Орта Колиба” ја заобиколува оваа парцела и продолжува по 
источната граница на КПбр.3515, КПбр.3517, КПбр.3516 (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500). Свртува на западната страна по јужната граница на 
КПбр.3518,КПбр.3519,КПбр.3524/2 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500)во 
м.в”.Каваклија”, свртувајќи на запад по КПбр.3523, КПбр.3522/1 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500). Стигнува до стариот пат за Струмина Чешма со КПбр.4664  (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500), се движи на север  по патот се до северниот ќош на 
КПбр.3578/1 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Од овде границата на опфатот 
свртува на југ по КПбр. 3578/1, КПбр.3579/1 (КПбр.од катастарски подлоги 2500),па се 
движи на северозапад по КПбр.3679/2, КПбр.3580, КПбр.3583 , КПбр2112, КПбр.2111, 
КПбр.2110, КПбр.2089 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500) м.в.Каваклиски рид.  
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Границата на планскиот опфат на уребаното подрачје на град  Штип свртува на југ по 
источната границата на  КПбр.2088, КПбр.2085/2, КПбр.2084, КПбр.2085/1, КПбр.2083, 
КПбр.2081 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500), ја сече КПбр.2071 ,го сече патот со 
КПбр.2079 (КПбр.од катастарски подлоги 2500)во м.в.”Шардаван Баши” , ја сече  
КПбр.2073 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) и стигнува до стариот пат за 
с.Љуботен со КПбр.4662 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Овде го сече долот и 
доаѓа до долот со КПбр.3656,го сече и стигнува до северозападниот ќош на КПбр.3672 
(КПбр.од катастарски подлоги 2500). Границата на планскиот опфат свртува на југ по 
западната граница на КПбр.3672, КПбр.3674, КПбр.3673,  (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500) ја заобиколува северната граница на КПбр.3675 и движејќи се на југ го сече 
долот со КПбр.3687 (КПбр.од катастарски подлоги 2500),  од овде свртува на север се до 
југоисточниот ќош на КПбр.3711 (КПбр.од катастарски подлоги 2500).Ја заобиколува 
оваа КП вртејќи на север минејќи по КПбр.3712 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) и 
доаѓа до северозападниот ќош на оваа КП.каде што го сече долот со КПбр.3705 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500) по неговиот тек во м.в.”Кадидаре”.Од овде се движи на 
североисток по границата на КПбр. 2002 (КПбр.од катастарски подлоги 2500),врти на 
северозапад по западната  граница на КПбр.1056 (нов КП број) па по јужната граница на 
КПбр.1051 (нов број), КПбр.10491 (нов број). Од КПбр.10491 свртува на југ по источните 
граници на КПбр.10558, КПбр.10559, КПбр.1065, КПбр.10566, КПбр.10567 (се нови 
КПброеви). Границата на опфатот се движи  на запад по јужната граница на 
КПбр.10569(нов КП број), па свртува на северозапад по јужната граница на КПбр. 
10564(нов КП број),движејќи се на југ по долчето со КПбр.10575/4 (нов КП број)  се до 
јужната граница на КПбр.10578 (нов КП број). Од овде свртува на северозапад по 
осовината  на патчето со  КПбр.10646 (нов КП број),се до спојот на патчето со 
границата на КПбр.10643 (нов КП број). Потоа свртува на југ по истата парцела ја 
заобиколува нејзината јужна граница, па ја пресекува КПбр.10645/1 (нов КП број) во 
м.в.”Кумлак”  доаѓајќи до патчето до КПбр.10635 (нов КП број). Се движи на север по него 
се до спојот на КПбр.10635 и КПбр.10617(нов КП број).Продолжува на север по западната 
граница на КПбр.10617 (нов КП број), КПбр.1990 (КПбр.од катастарски подлоги 
2500),КПбр.1989 (КПбр.од катастарски подлоги 2500), го сече ридот на КПбр.9232/1 (нов 
КП број), Одејќи на север се до западниот ќош на  КПбр. 9546 (нов КП број), во м.в.”Хисар” 
,па врти на запад се по ридот во близина на објектите  нас.Ново Село во м.в. “Клисура” 
се до  југоисточниот ќош на КПбр.9230 (нов КП број). Ја сече оваа парцела м.в. “Клисура”и 
се спушта до патот НовоСело-Бања Кежовица  со КПбр.9085/1 (нов КП број), се движи по 
него се до близината на КПбр.9171 (нов КП број).Одовде се спушта на југ ,искачувајки се 
по ридот со КПбр.10649 и КПбр.9232/1 (нови КП број),во м.в. “Еврејски Гробишта” се до 
североисточниот ќош на КПбр.10668 (нов КП број) .Границата продолжува на исток по 
северната граница на КПбр.10650 (нов КП број),  па свртува на југ по источната  граница
 на КПбр.10650, КПбр.10669 ,КПбр.10670, КПбр.10673, КПбр.10674 (се нови КП број), 
стигнувајќи до долчето со КПбр.10671 (нов КП број). Од долчето во м.в.” Клонкова 
Сеница” свртува на исток по северната граница на КПбр.501 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500),па на југ по источната и јужната граница на КПбр.502 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500), источната граница на КПбр.10875 (нов КП број),па свртува 
на југ по долот со КПбр.10678(нов КП број),се до северниот ќош на КПбр.10876 (нов КП 
број). Од овде  свртува по источната граница на КПбр.10880 (нов КП број), се до 
границата со КПбр.10893 (нов КП број) м.в”Клонкова Сеница”. 

Од КПбр.10893 свртува по јужната граница на КПбр.10893, КПбр.10897, КПбр.10900, 
КПбр.10899 (се нови КП броеви).Па границата на планскиот опфат свртува на 
северозапад по долот со КПбр.10963 и КПбр.10930 (нови КП броеви),по неговото 
течение,сечејќи го патот со КПбр.10919 (нов КП број), вртејќи на северозапад по јужната 
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граница на КПбр.10913 (нов КП број),се до пресекот со патчето со КПбр. 10839/1 (нов КП 
број),во м.в. “Чеперганова Црква”.Од овде границата  свртува на југ се по патот со 
КПбр.10839/1(нов КП број), до јужниот ќош на КПбр.10873 (нов КП број), се движи  по 
јужната граница на оваа парцела и на парцелата со КПбр.11010 (нов КП број),се до 
патчето со КПбр.11077 (нов КП број)во м.в.” Плуждино”.Потоа се движи по него качувајќи 
се на север се до КПбр.10830 (нов КП број),па свртува на југ по колскиот пат со 
КПбр.10793/1 (нов КП број). Границата на планскиот опфат продолжува да се движи по 
колскиот пат се до најјужното ќоше на КПбр.11076 (нов КП број), продолжувајќи на југ по 
источните граници на КПбр.359, КПбр.356, КПбр.355, КПбр.354, КПбр.1099, КПбр.1120  
(сите КПбр.од катастарски подлоги 2500)стигнувајќи до тромеѓието на 
КПбр.1120,КПбр.1103 и КПбр.1113/2 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500).Од овде 
свртува на запад по средината на долчето со КПбр.1119 (КПбр.од катастарски подлоги 
2500), во м.в.” Шамов Дол” се до Регионалниот пат  М-526 Штип-Радовиш. По патот 
свртува во правец на север се до југоисточното ќоше на КПбр.341 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500) во м.в. “Рибнички Чешми”.Од парцелата со КПбр.341 свртува на десната 
страна од патот по јужната граница на КПбр. 341, КПбр.338 и КПбр.337(сите КПбр.од 
катастарски подлоги 2500), стигнувајќи до средината на течението на река Брегалница. 
Границата на планскиот опфат продолжува да се движи на север по средината а  
спротивно од течението на река Брегалница, се до м.в.'Калимерово”, каде што свртува 
на запад по северната граница на КПбр336 (КПбр.од катастарски подлоги 2500), и сечејќи 
ја КПбр.327 (КПбр.од катастарски подлоги 2500), стигнува до  асфалтираниот  патот за  
новата депонија бо м.в. “Калимерово”.Се движи по тој патот на север се до долот со 
КПбр.10720 (нов КП број), продолжува по долот се до  пропустот на регионалниот пат М-
526. Границата на опфатот од пропустот свртува на север и продолжува да се движи  
по осовината на  регионалниот пат М-526 се до  почетната точка на опфатот на  
урбаното подрачје на гр.Штип.  

Големината на опфатот на вака опишаните граници изнесува  2292.28 ха. 

Границата на Генералниот  Урбанистички план за ГРАД ШТИП 2014-2024 , Општина 
ШТИП  е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, означени со редни 
броеви од 1 до 636, согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени 
заверен со бр. 1110-13 од 06.03 2013 година 

 

ПРЕКРШНА ТОЧКА  КООРДИНАТА1  КООРДИНАТА2 

Точка  1  601327.9085  624011.7456 

Точка  2  601296.9832  624047.5098 

Точка  3  601293.3430  624089.5359 

Точка  4  601280.1016  624096.1540 

Точка  5  601281.7575  624108.3986 

Точка  6  601253.6243  624128.9145 

Точка  7  601228.8858  624146.3728 

Точка  8  601229.0999  624173.0778 

Точка  9  601228.8487  624209.4701 

Точка  10  601228.3862  624292.9742 

Точка  11  601214.8306  624331.1737 

Точка  12  601230.9200  624358.4743 

Точка  13  601227.1605  624376.9282 

Точка  14  601222.5519  624399.5493 

Точка  15  601200.0225  624431.5930 

Точка  16  601166.7297  624480.3165 

Точка  17  601155.4010  624464.6872 

Точка  18  601143.7212  624460.9391 

Точка  19  601134.8533  624462.3155 

Точка  20  601099.7886  624467.7578 

Точка  21  601078.4777  624478.4080 

Точка  22  601071.9689  624482.7374 

Точка  23  601057.1022  624492.1553 
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Точка  24  601049.8300  624497.4980 

Точка  25  601040.1363  624502.9722 

Точка  26  601055.5650  624522.7858 

Точка  27  601103.0433  624578.7884 

Точка  28  601109.8296  624623.6235 

Точка  29  601126.0300  624816.3656 

Точка  30  601132.6696  624828.9024 

Точка  31  601094.2299  624866.6119 

Точка  32  601059.7358  624876.7964 

Точка  33  601020.5167  624880.7466 

Точка  34  600982.8650  624907.5389 

Точка  35  600913.3173  624918.5187 

Точка  36  600828.9644  624980.6558 

Точка  37  600777.9925  625012.5408 

Точка  38  600750.9616  625099.1820 

Точка  39  600710.9642  625103.3357 

Точка  40  600678.3320  625155.3444 

Точка  41  600676.5905  625188.9963 

Точка  42  600661.6658  625211.8965 

Точка  43  600667.9426  625227.0578 

Точка  44  600665.8503  625246.9244 

Точка  45  600656.9581  625260.5173 

Точка  46  600704.7283  625324.3453 

Точка  47  600700.7381  625336.3099 

Точка  48  600677.4618  625332.3217 

Точка  49  600579.0363  625261.8635 

Точка  50  600511.8675  625253.8872 

Точка  51  600469.9702  625279.1457 

Точка  52  600433.3931  625279.8104 

Точка  53  600388.8356  625316.3689 

Точка  54  600362.8991  625315.7042 

Точка  55  600308.3661  625395.4682 

Точка  56  600301.8401  625425.8301 

Точка  57  600280.3847  625454.9873 

Точка  58  600278.9404  625456.4010 

Точка  59  600237.6334  625496.8359 

Точка  60  600163.0518  625555.1926 

Точка  61  600112.6972  625646.1019 

Точка  62  600084.2088  625660.7703 

Точка  63  600059.1735  625728.9352 

Точка  64  600028.0953  625767.7633 

Точка  65  599994.4272  625866.1277 

Точка  66  599975.4470  625899.2210 

Точка  67  599694.7067  625809.9426 

Точка  68  599678.7594  625841.1960 

Точка  69  599640.3258  625961.5997 

Точка  70  599668.5981  625998.0253 

Точка  71  599686.6642  626020.5862 

Точка  72  599712.7514  626048.5562 

Точка  73  599714.5197  626059.1647 

Точка  74  599703.6987  626074.1419 

Точка  75  599687.5457  626086.7825 

Точка  76  599681.5523  626098.7630 

Точка  77  599674.4825  626137.1223 

Точка  78  599591.5797  626233.6907 

Точка  79  599515.8480  626330.8558 

Точка  80  599472.6436  626411.3564 

Точка  81  599397.9657  626440.7561 

Точка  82  599358.9781  626468.7531 

Точка  83  599312.3296  626496.5914 

Точка  84  599243.3164  626522.9662 

Точка  85  599224.5337  626545.6044 

Точка  86  599218.1867  626525.9029 

Точка  87  599198.7802  626521.5912 

Точка  88  599121.1817  626531.3302 

Точка  89  599087.1345  626535.5931 

Точка  90  599063.3766  626542.3352 

Точка  91  599040.6944  626557.7083 

Точка  92  599021.9301  626561.7416 

Точка  93  599006.2350  626570.5943 

Точка  94  598987.3571  626594.3848 

Точка  95  598969.0941  626609.2580 

Точка  96  598944.3956  626644.4583 

Точка  97  598939.1358  626661.3727 

Точка  98  598928.6161  626667.0871 

Точка  99  598898.5469  626610.0433 

Точка  100  598889.1874  626612.0481 

Точка  101  598725.5042  626602.9150 

Точка  102  598656.0637  626545.9330 

Точка  103  598608.0073  626528.0903 
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Точка  104  598561.7303  626513.6652 

Точка  105  598499.6108  626495.4448 

Точка  106  598430.5641  626472.8366 

Точка  107  598405.7181  626459.0989 

Точка  108  598359.1979  626426.3400 

Точка  109  598324.0434  626391.9959 

Точка  110  598293.3824  626346.8202 

Точка  111  598274.6667  626305.9855 

Точка  112  598257.6386  626257.2221 

Точка  113  598196.4227  626293.2820 

Точка  114  598082.9883  626358.0574 

Точка  115  598108.1695  626401.4763 

Точка  116  597942.4467  626498.9487 

Точка  117  597877.3154  626392.0956 

Точка  118  597814.0163  626285.3715 

Точка  119  598009.0479  626171.2515 

Точка  120  598033.8985  626209.2565 

Точка  121  598035.4874  626213.9400 

Точка  122  598055.6539  626192.6067 

Точка  123  598070.9788  626165.3213 

Точка  124  598076.7806  626143.6226 

Точка  125  598081.7302  626126.9743 

Точка  126  598093.3592  626096.5686 

Точка  127  598102.1201  626087.2309 

Точка  128  598125.5258  626058.3326 

Точка  129  598135.7142  626054.4796 

Точка  130  598144.2467  626056.0188 

Точка  131  598180.3498  626039.8246 

Точка  132  598193.6122  626044.4278 

Точка  133  598167.6684  625967.3591 

Точка  134  598166.1770  625962.9289 

Точка  135  598114.2446  625947.7000 

Точка  136  598060.4933  625932.0709 

Точка  137  597964.6342  625903.8244 

Точка  138  597868.8359  625868.0823 

Точка  139  597800.6830  625838.9729 

Точка  140  597751.8068  625817.5734 

Точка  141  597714.4555  625799.9057 

Точка  142  597633.7453  625754.5968 

Точка  143  597621.3702  625746.3223 

Точка  144  597555.2948  625702.1414 

Точка  145  597460.4606  625633.4742 

Точка  146  597424.4124  625600.9012 

Точка  147  597385.4925  625566.9960 

Точка  148  597308.8001  625492.3205 

Точка  149  597289.2120  625473.2476 

Точка  150  597263.3284  625440.3899 

Точка  151  597231.0691  625399.4388 

Точка  152  597166.8141  625307.3851 

Точка  153  597105.4748  625209.0229 

Точка  154  597060.9739  625124.3572 

Точка  155  597053.5475  625108.1977 

Точка  156  597044.9002  625089.3816 

Точка  157  597031.6390  625049.6708 

Точка  158  596994.4386  624945.1349 

Точка  159  596967.2693  624853.6008 

Точка  160  596942.6565  624764.6459 

Точка  161  596921.0627  624628.7222 

Точка  162  596904.7839  624504.4601 

Точка  163  596856.3208  624197.7079 

Точка  164  596843.1374  624099.4141 

Точка  165  596830.0337  624003.5179 

Точка  166  596820.7928  623922.9695 

Точка  167  596812.0003  623846.3286 

Точка  168  596803.7790  623711.8342 

Точка  169  596799.5806  623575.2877 

Точка  170  596796.4363  623457.1887 

Точка  171  596801.4661  623247.9849 

Точка  172  596804.2407  623203.3499 

Точка  173  596818.3389  622976.5449 

Точка  174  596819.4554  622949.1859 

Точка  175  596823.9119  622839.9857 

Точка  176  596834.9224  622696.9948 

Точка  177  596836.0514  622682.3337 

Точка  178  596836.7007  622668.0002 

Точка  179  596841.7106  622557.4085 

Точка  180  596847.2399  622496.1584 

Точка  181  596851.1474  622452.8723 

Точка  182  596852.2938  622413.7529 

Точка  183  596853.3126  622378.9891 
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Точка  184  596860.9288  622259.3710 

Точка  185  596869.2441  622137.3767 

Точка  186  596873.0224  622081.9456 

Точка  187  596881.3479  621951.2529 

Точка  188  596882.4923  621921.3963 

Точка  189  596885.6447  621839.1498 

Точка  190  596885.5353  621776.6484 

Точка  191  596885.3376  621770.0457 

Точка  192  596882.1376  621663.1711 

Точка  193  596878.6918  621548.0883 

Точка  194  596848.4118  621374.7337 

Точка  195  596860.6150  621357.4003 

Точка  196  596875.0297  621347.9863 

Точка  197  596886.8095  621312.4709 

Точка  198  596872.3950  621291.2776 

Точка  199  596872.3950  621267.5432 

Точка  200  596889.5094  621243.4631 

Точка  201  596898.2626  621220.6943 

Точка  202  596895.3449  621176.4272 

Точка  203  596862.3789  621110.8753 

Точка  204  596845.8655  621075.1852 

Точка  205  596940.7004  621066.2931 

Точка  206  596985.5332  621069.8304 

Точка  207  597056.0987  621023.9419 

Точка  208  597059.4476  621021.7641 

Точка  209  597063.5768  621004.9046 

Точка  210  597076.3601  620952.7112 

Точка  211  597086.0070  620901.0972 

Точка  212  597109.4497  620837.1980 

Точка  213  597113.7231  620822.3779 

Точка  214  597118.2394  620806.7156 

Точка  215  597111.0947  620778.5158 

Точка  216  597067.9878  620712.2765 

Точка  217  597052.9150  620692.1546 

Точка  218  597024.2131  620653.8380 

Точка  219  596968.1338  620572.3105 

Точка  220  596944.2139  620520.5736 

Точка  221  596929.0980  620466.9425 

Точка  222  596899.0752  620359.5673 

Точка  223  596901.3457  620293.4783 

Точка  224  596905.8272  620226.1728 

Точка  225  596912.9903  620145.1555 

Точка  226  596921.2002  620083.4993 

Точка  227  596933.2305  620050.3329 

Точка  228  596954.7016  620010.2273 

Точка  229  596956.7400  620006.4197 

Точка  230  596999.4612  619909.8574 

Точка  231  597014.6690  619909.2401 

Точка  232  597066.6287  619923.8966 

Точка  233  597123.1190  619923.9845 

Точка  234  597126.7065  619923.9901 

Точка  235  597125.0168  619827.8394 

Точка  236  597118.3680  619770.2705 

Точка  237  597144.7428  619763.9010 

Точка  238  597187.5374  619771.2806 

Точка  239  597239.7910  619775.3212 

Точка  240  597286.9203  619745.4752 

Точка  241  597373.7586  619720.8109 

Точка  242  597402.3373  619709.0539 

Точка  243  597426.7101  619690.3288 

Точка  244  597449.9992  619683.9593 

Точка  245  597493.0878  619689.9453 

Точка  246  597563.4727  619689.7105 

Точка  247  597588.6687  619680.5828 

Точка  248  597620.7371  619673.3715 

Точка  249  597635.2102  619681.8455 

Точка  250  597622.7391  619703.7506 

Точка  251  597594.1512  619723.4905 

Точка  252  597559.7777  619752.2937 

Точка  253  597560.9715  619765.3881 

Точка  254  597564.1673  619795.3932 

Точка  255  597572.0834  619814.6233 

Точка  256  597580.4220  619847.2753 

Точка  257  597547.1413  619864.4758 

Точка  258  597572.3222  619959.8221 

Точка  259  597578.4384  620060.8459 

Точка  260  597593.1510  620113.0209 

Точка  261  597601.2811  620124.8412 

Точка  262  597618.2798  620143.3096 

Точка  263  597641.9334  620156.6067 
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Точка  264  597667.8025  620174.3372 

Точка  265  597687.0201  620189.1121 

Точка  266  597697.3673  620216.4462 

Точка  267  597709.9317  620245.9961 

Точка  268  597724.4701  620259.2867 

Точка  269  597742.3949  620279.4408 

Точка  270  597752.1039  620304.8214 

Точка  271  597778.2429  620356.3271 

Точка  272  597798.7157  620375.6187 

Точка  273  597820.3811  620455.7368 

Точка  274  597837.0436  620527.7909 

Точка  275  597871.3806  620610.4198 

Точка  276  597926.0224  620581.1612 

Точка  277  597959.1168  620557.3829 

Точка  278  597992.1451  620509.5922 

Точка  279  598006.8372  620494.0428 

Точка  280  598025.8509  620460.3537 

Точка  281  598041.4901  620427.5481 

Точка  282  598069.6926  620440.9496 

Точка  283  598075.9291  620447.1031 

Точка  284  598090.6291  620454.2706 

Точка  285  598107.1324  620463.9024 

Точка  286  598097.3176  620505.2004 

Точка  287  598116.6791  620527.9091 

Точка  288  598138.5001  620563.7171 

Точка  289  598156.2061  620608.5631 

Точка  290  598166.3171  620660.8191 

Точка  291  598172.4028  620699.1072 

Точка  292  598209.7701  620775.1781 

Точка  293  598240.9861  620837.3061 

Точка  294  598290.2481  620907.0501 

Точка  295  598362.9391  620865.0231 

Точка  296  598383.8661  620867.6621 

Точка  297  598396.7714  620845.9677 

Точка  298  598408.3896  620839.0266 

Точка  299  598440.1148  620828.4245 

Точка  300  598544.5855  620751.9969 

Точка  301  598587.7672  620748.5234 

Точка  302  598599.6406  620765.1694 

Точка  303  598651.1879  620801.2603 

Точка  304  598654.8072  620810.0173 

Точка  305  598666.5987  620826.6753 

Точка  306  598671.8884  620835.2054 

Точка  307  598688.5471  620830.7346 

Точка  308  598724.7297  620804.3306 

Точка  309  598761.7204  620830.7346 

Точка  310  598731.2315  620872.1692 

Точка  311  598729.1928  620906.2990 

Точка  312  598796.6725  620909.1424 

Точка  313  598756.8181  620956.5681 

Точка  314  598784.7812  620994.2837 

Точка  315  598784.9728  620996.2673 

Точка  316  598793.3297  621001.0187 

Точка  317  598821.6481  620998.3201 

Точка  318  598820.4208  621061.5057 

Точка  319  598754.7411  621073.8894 

Точка  320  598722.5073  621096.5241 

Точка  321  598701.4038  621113.9865 

Точка  322  598685.0941  621129.2696 

Точка  323  598689.7409  621145.2542 

Точка  324  598659.7479  621271.3819 

Точка  325  598592.5288  621251.1552 

Точка  326  598582.0377  621247.9983 

Точка  327  598531.1086  621435.2569 

Точка  328  598489.3817  621494.5963 

Точка  329  598491.7079  621582.2606 

Точка  330  598541.3772  621579.9475 

Точка  331  598592.1104  621575.2557 

Точка  332  598630.7762  621578.3836 

Точка  333  598664.4875  621594.5408 

Точка  334  598695.1108  621620.1583 

Точка  335  598731.5756  621675.5467 

Точка  336  598815.6530  621658.3926 

Точка  337  598891.3850  621642.9411 

Точка  338  598898.6121  621674.0727 

Точка  339  598919.0152  621720.6572 

Точка  340  598962.5981  621717.3298 

Точка  341  598964.9726  621745.1566 

Точка  342  598948.2931  621801.0828 

Точка  343  598940.3695  621827.6506 
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Точка  344  598964.4332  621813.4838 

Точка  345  598978.3559  621805.2873 

Точка  346  599015.5341  621815.6149 

Точка  347  599069.2944  621808.5884 

Точка  348  599113.1312  621824.2951 

Точка  349  599170.1993  621863.1480 

Точка  350  599220.9652  621863.5678 

Точка  351  599227.0511  621863.6181 

Точка  352  599271.6746  621805.5561 

Точка  353  599304.6420  621817.5637 

Точка  354  599351.0089  621819.3692 

Точка  355  599357.5889  621814.7074 

Точка  356  599398.5808  621785.6651 

Точка  357  599429.2918  621770.0165 

Точка  358  599438.3231  621702.0061 

Точка  359  599443.2437  621646.7414 

Точка  360  599483.4623  621589.2752 

Точка  361  599490.2157  621576.5509 

Точка  362  599506.3546  621541.8349 

Точка  363  599508.5120  621537.1940 

Точка  364  599519.4501  621513.5401 

Точка  365  599542.3010  621484.6813 

Точка  366  599552.0407  621446.6856 

Точка  367  599543.4986  621428.4218 

Точка  368  599538.7850  621413.9876 

Точка  369  599538.4909  621402.2039 

Точка  370  599541.1337  621393.4345 

Точка  371  599544.9717  621380.6994 

Точка  372  599548.6090  621340.6796 

Точка  373  599551.1985  621292.6242 

Точка  374  599595.2438  621297.6463 

Точка  375  599611.5698  621292.4289 

Точка  376  599639.7509  621280.2629 

Точка  377  599666.7861  621272.5901 

Точка  378  599685.4204  621316.3590 

Точка  379  599691.7157  621283.9460 

Точка  380  599702.4533  621274.9304 

Точка  381  599712.2888  621268.8023 

Точка  382  599719.0666  621265.4133 

Точка  383  599729.2304  621247.5479 

Точка  384  599740.0137  621228.4510 

Точка  385  599750.4858  621219.2101 

Точка  386  599756.6469  621210.2774 

Точка  387  599767.1219  621196.1078 

Точка  388  599780.0607  621178.2424 

Точка  389  599795.7718  621168.0783 

Точка  390  599813.5470  621168.4636 

Точка  391  599822.6230  621174.5132 

Точка  392  599851.7725  621207.5092 

Точка  393  599860.5716  621222.3578 

Точка  394  599902.7428  621295.2325 

Точка  395  599937.3196  621281.4380 

Точка  396  599952.2731  621263.7361 

Точка  397  599983.0738  621266.9442 

Точка  398  599995.0220  621281.8131 

Точка  399  599989.0664  621316.1598 

Точка  400  600005.9966  621357.8748 

Точка  401  600025.3675  621347.0470 

Точка  402  600037.3587  621332.8083 

Точка  403  600029.5167  621323.8868 

Точка  404  600091.1595  621285.6365 

Точка  405  600086.6011  621269.8891 

Точка  406  600101.9141  621240.0481 

Точка  407  600131.4003  621227.8371 

Точка  408  600098.5767  621176.4668 

Точка  409  600072.1588  621090.5106 

Точка  410  600029.1248  621002.9081 

Точка  411  600021.7528  620986.1675 

Точка  412  600051.2551  620948.5601 

Точка  413  600067.5421  620958.9204 

Точка  414  600123.2460  620972.7486 

Точка  415  600186.5060  620914.5226 

Точка  416  600196.5028  620865.9406 

Точка  417  600219.1838  620897.8569 

Точка  418  600331.9129  620971.8833 

Точка  419  600349.9861  620986.9391 

Точка  420  600360.5819  621016.2333 

Точка  421  600370.3749  621020.7369 

Точка  422  600387.9958  620999.6051 

Точка  423  600413.1657  621062.1323 
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Точка  424  600448.6607  621052.6216 

Точка  425  600463.9972  621077.4906 

Точка  426  600437.7384  621091.0931 

Точка  427  600416.3122  621111.5170 

Точка  428  600391.3077  621132.6073 

Точка  429  600381.0697  621165.0374 

Точка  430  600376.4920  621192.4837 

Точка  431  600369.7790  621221.9658 

Точка  432  600369.2967  621221.9502 

Точка  433  600394.2479  621249.8973 

Точка  434  600412.0017  621280.1738 

Точка  435  600431.6426  621276.1739 

Точка  436  600447.6408  621300.8718 

Точка  437  600462.3816  621289.1706 

Точка  438  600488.2974  621284.2298 

Точка  439  600513.7147  621300.3723 

Точка  440  600561.1997  621353.3251 

Точка  441  600578.8845  621410.7963 

Точка  442  600574.2442  621452.7238 

Точка  443  600563.4394  621455.6491 

Точка  444  600567.2661  621472.9712 

Точка  445  600592.9277  621479.9461 

Точка  446  600609.9874  621486.7504 

Точка  447  600620.4160  621490.9098 

Точка  448  600619.8353  621473.2454 

Точка  449  600623.1396  621464.3713 

Точка  450  600637.5027  621441.6812 

Точка  451  600663.6149  621399.1516 

Точка  452  600653.8756  621390.3796 

Точка  453  600664.6707  621361.6513 

Точка  454  600692.1838  621342.9532 

Точка  455  600727.7993  621297.6067 

Точка  456  600797.2173  621256.7910 

Точка  457  600830.9082  621240.8009 

Точка  458  600864.0104  621296.4445 

Точка  459  600919.2652  621249.9278 

Точка  460  600932.2715  621219.0328 

Точка  461  600973.4352  621129.4581 

Точка  462  600991.2832  621086.8246 

Точка  463  600992.1611  621052.2955 

Точка  464  601002.0095  620990.3564 

Точка  465  601030.2816  620932.5584 

Точка  466  601058.5001  620878.2657 

Точка  467  601068.4361  620841.1650 

Точка  468  601096.7855  620800.0749 

Точка  469  601176.8648  620852.4621 

Точка  470  601222.0839  620797.6430 

Точка  471  601289.1963  620763.5787 

Точка  472  601342.2764  620764.5515 

Точка  473  601360.8820  620837.3193 

Точка  474  601378.9365  620871.6829 

Точка  475  601409.3520  620898.6387 

Точка  476  601487.2457  620936.5472 

Точка  477  601471.8726  620994.7334 

Точка  478  601494.9101  620998.1975 

Точка  479  601503.5921  621042.9864 

Точка  480  601556.2624  621043.0177 

Точка  481  601554.2616  621066.9505 

Точка  482  601576.8390  621113.0979 

Точка  483  601547.6054  621134.4045 

Точка  484  601536.5064  621162.7465 

Точка  485  601558.1430  621183.8577 

Точка  486  601573.4595  621206.6391 

Точка  487  601599.8526  621213.2892 

Точка  488  601614.0869  621215.5714 

Точка  489  601643.1248  621234.9231 

Точка  490  601695.0111  621272.8971 

Точка  491  601768.4783  621242.9762 

Точка  492  601787.3043  621256.3700 

Точка  493  601782.7612  621272.2259 

Точка  494  601838.3457  621305.5116 

Точка  495  601923.6412  621342.1481 

Точка  496  601919.3163  621370.1059 

Точка  497  601904.7375  621372.1045 

Точка  498  601901.5550  621389.9260 

Точка  499  601881.7994  621455.9538 

Точка  500  601938.2348  621457.3769 

Точка  501  602007.1445  621465.3404 

Точка  502  602014.7778  621482.4785 

Точка  503  602032.4867  621500.1874 
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Точка  504  602083.5271  621500.0274 

Точка  505  602083.5271  621506.9584 

Точка  506  602137.6041  621494.6525 

Точка  507  602146.5671  621526.8448 

Точка  508  602151.6260  621540.3490 

Точка  509  602164.2297  621573.9925 

Точка  510  602183.2978  621569.3809 

Точка  511  602211.1183  621550.2760 

Точка  512  602220.8872  621554.7671 

Точка  513  602216.4875  621569.2395 

Точка  514  602220.1293  621583.5853 

Точка  515  602231.4518  621608.2954 

Точка  516  602238.8681  621648.1335 

Точка  517  602271.8744  621690.0789 

Точка  518  602250.8903  621702.7879 

Точка  519  602252.9493  621710.6082 

Точка  520  602262.0889  621763.2217 

Точка  521  602240.3981  621787.4675 

Точка  522  602172.1572  621846.9712 

Точка  523  602177.7643  621877.6240 

Точка  524  602164.2523  621951.1763 

Точка  525  602164.1520  621972.1020 

Точка  526  602151.9655  622015.0485 

Точка  527  602073.4770  622037.4052 

Точка  528  602063.8609  622062.0251 

Точка  529  602062.8862  622079.4549 

Точка  530  602027.8402  622085.0883 

Точка  531  601957.2394  622070.9403 

Точка  532  601933.8488  622086.6528 

Точка  533  601956.4346  622133.7960 

Точка  534  601949.1116  622144.2383 

Точка  535  601939.5861  622140.2583 

Точка  536  601913.7247  622167.2848 

Точка  537  601904.2605  622166.9823 

Точка  538  601899.3126  622188.8263 

Точка  539  601934.7302  622284.2215 

Точка  540  601938.7900  622305.8011 

Точка  541  601928.3342  622302.4810 

Точка  542  601883.6621  622293.4422 

Точка  543  601880.4176  622310.4337 

Точка  544  601866.4759  622334.1234 

Точка  545  601859.8785  622338.3837 

Точка  546  601829.2152  622336.5599 

Точка  547  601829.2152  622354.4544 

Точка  548  601795.0944  622427.0516 

Точка  549  601749.5658  622396.6741 

Точка  550  601704.5111  622358.9151 

Точка  551  601696.7084  622366.8883 

Точка  552  601680.8346  622380.8587 

Точка  553  601701.8165  622403.1989 

Точка  554  601675.7119  622439.8752 

Точка  555  601658.4486  622453.3553 

Точка  556  601643.8746  622468.6212 

Точка  557  601634.2266  622457.3709 

Точка  558  601624.5785  622435.2720 

Точка  559  601599.3864  622430.1825 

Точка  560  601579.6006  622432.5871 

Точка  561  601564.9459  622437.5340 

Точка  562  601516.3125  622435.6865 

Точка  563  601513.8526  622444.9150 

Точка  564  601481.4124  622467.1097 

Точка  565  601512.7443  622473.3441 

Точка  566  601532.2726  622475.2406 

Точка  567  601545.9777  622478.4798 

Точка  568  601550.3084  622487.0312 

Точка  569  601551.5663  622495.9740 

Точка  570  601542.2123  622505.3280 

Точка  571  601554.1302  622510.6885 

Точка  572  601600.5150  622526.7506 

Точка  573  601631.5459  622558.7929 

Точка  574  601602.1252  622589.3420 

Точка  575  601621.2679  622608.9680 

Точка  576  601608.2777  622625.9800 

Точка  577  601601.4229  622643.6987 

Точка  578  601592.6160  622651.6806 

Точка  579  601458.0520  622808.9592 

Точка  580  601353.8304  622923.8281 

Точка  581  601310.6922  622971.3732 

Точка  582  601277.6786  622963.8596 

Точка  583  601238.3344  622957.3692 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД ШТИП 2014 -2029 
 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 108/2016 155 
 

Точка  584  601214.0786  622953.7422 

Точка  585  601142.7362  622962.8048 

Точка  586  601142.2623  622962.8650 

Точка  587  601126.1516  622977.1640 

Точка  588  601117.7973  622995.8515 

Точка  589  601110.7541  623011.6061 

Точка  590  601135.9784  623036.6918 

Точка  591  601149.1275  623068.7711 

Точка  592  601166.4820  623080.1597 

Точка  593  601194.9794  623096.7336 

Точка  594  601303.1258  623149.6047 

Точка  595  601395.1729  623188.1092 

Точка  596  601481.5072  623218.3108 

Точка  597  601599.9168  623240.1253 

Точка  598  601671.0406  623212.4676 

Точка  599  601686.9432  623206.2836 

Точка  600  601733.7248  623186.0958 

Точка  601  601768.9041  623188.1888 

Точка  602  601822.5106  623207.0253 

Точка  603  601850.2820  623199.7104 

Точка  604  601885.7527  623176.0744 

Точка  605  601900.5325  623210.7899 

Точка  606  601954.1104  623323.4275 

Точка  607  601901.6410  623371.0684 

Точка  608  602041.4993  623418.5651 

Точка  609  602092.6289  623510.4950 

Точка  610  602077.5157  623566.5165 

Точка  611  602085.7298  623590.2882 

Точка  612  602099.2222  623602.1750 

Точка  613  602124.6210  623612.9306 

Точка  614  602121.0360  623630.2555 

Точка  615  602100.4953  623644.1455 

Точка  616  602090.3286  623657.8931 

Точка  617  602087.2586  623661.3131 

Точка  618  602076.1729  623672.8927 

Точка  619  602067.0880  623686.5111 

Точка  620  602055.3979  623698.7360 

Точка  621  602005.9092  623715.6498 

Точка  622  601972.3785  623717.7700 

Точка  623  601956.8854  623697.4979 

Точка  624  601933.2228  623701.7215 

Точка  625  601918.2928  623703.1290 

Точка  626  601903.0822  623707.3526 

Точка  627  601894.9238  623706.5403 

Точка  628  601871.9066  623700.7079 

Точка  629  601853.4279  623706.2163 

Точка  630  601826.1964  623714.9648 

Точка  631  601802.0650  623687.0387 

Точка  632  601721.4249  623672.5860 

Точка  633  601589.9440  623717.1824 

Точка  634  601536.6603  623733.1031 

Точка  635  601447.0406  623814.1074 

Точка  636  601320.9309  623972.9907 

       

ПОВРШИНА  m2  22921287,05  2292,1287  Ха 

ОБЕМ  m'  30573,984  30,5740  Км 

 

Планот е усогласен со најновата законска регулатива како што е: Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15 и 35/16) и Правилникот за поблиска содржина, форма и 
начин на обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, 
урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на 
генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на 
урбанистичко – плански документации и архитектонско – урбанистичкиот проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Службен 
весник на Република Македонија, број 142/15). 
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2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ И ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

При изработка на ГУП Штип 2014-2024 најважни цели  при изработката на Планот беа: 

 формирање  на  идентитетот  на  Градот  како  целина  и  на  
поедини делови, 

    ефикасна организација на елементите во просторот,   во функција 
на потребите на граѓаните.  
    ефикасна организација на сообраќајот, 
    заштита на животната средина, 
    Активирање на деловите од градот во кои досега не е спроведуван 
досегашниот ГУП на Град Штип 1999, 
 подигање   на   квалитет   на   урбаната   инфраструктура,особено    

во недоволно урбанизираните делови, 

а во склад со одредбите на ГУП на Град Штип, позитивната законска и подзаконска 
регулатива од областа на урбанистичкото планирање и постојната состојба. 

2.1 ПОСЕБНИ ПРОЕКЦИИ ОД ОБЛАСТИТЕ 

2.1.1 СОЦИО-ПРОСТОРНИ И СОЦИОЛОШКИ ПЕРСПЕКТИВИ НА РАЗВОЈОТ НА 
ШТИП 

Населението е основен влезен параметар при изработката на секој 
Генерален урбанистички план.  

За да се добие податок за бројот на население на крајот од планскиот 
период направена е анализа на податоците од Државниот завод за 
статистика во последните 10 години  и тие се: 

Според податоците порастот на населението по 2005 година  и трендот на пораст до 
граница на планскиот период е прикажан на следниот графикон 
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Со интерполација со трендлинија за наредните десет години се доаѓа до 
бројка од околу 49400 жители на крајот на овој  период. Меѓутоа ова се 
бројки кои во предвид го земаат само природниот прираст на населението 
во Градот Штип. Во градот Штип егзистира и  Универзитет Гоце Делчев  со 
приближно 8000 студенти . Голем дел од нив не се од Штип но поголем дел 
од годината го минуваат во градот . Исто така може да се очекува и развој 
и експанзија на универзитетот со што и бројот на студенти  ќе се наголеми. 

Земајќи ги во обзир овие факти вкупниот број на жители на крајот од овој 
плански период е проценет на 58427 жители кои се земени како појдовна 
основа за пресметките. 

Урбанистичкиот план мора да ги идентификува и вклопи во стартегијата за 
решавање пред се преку санација, ревитализација или целосно отстранување на 
оние делови од градот кои опасно го загрозуваат здравјето на луѓето.Тоа 
особено се однесува во сферата на подобрување на станбените услови. 

Приоритет при изградбата на Градот треба да добијат оние делови кои се 
најзапоставени во досегашниот развој, на кои им недостига по некој важен 
елемент на урбана комунална инфраструктура или социјална опрема. 

Системот на управување мора да обезбеди претпоставки за работа 
и квалитетен живот. Несомнено, под тоа се мисли на ефикасен 
транспорт, здрава животна средина, нормално снабдување и  десетици  
други потреби и активности и погодности кои го формираат добриот 
живот во Градот, а во кој влегуваат и културните потреби, уреденоста  на 
средината, елементи кои не признаваат вешатачки создадени граници, 
виртуелни меги, во рамките на една неделива целина. 

Управувањето со Градот претставува развивање на менаџмент кој 
обезбедува сигурни резулати а во себе вклучува: 
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- маркетинг; 
- операцинален менаџмент; 
- информационен менаџмент; 
- финансиски менаџмент; 
- менаџмент со човекови ресурси; 

Во суштина концептот за одржлив град  претставува  интегрален пристап во 
планирањето и управувањето, со нагласена тенденција на развој на локалната 
демократија, на граганинот како субјект на реализација на планот. 

Центарот на Градот претставува единствено место каде неговите жители може да 
почувствуваат некое доживување, место богато со содржини каде историјата и културата 
на еден народ се збиени во нивното најсуштинско значење  низ  најразлични  симболички  
форми  и  кои  одредуваат  дел  од сликата  на  еден  народ.   

Штип е град со низок степен на етничка измешаност на населението каде  н е  е  
проблем како да се одржи нивото на толеранција каде луѓето делат еден заеднички 
простор. За да биде еден  град,  здрав,  здрав  за  живот  на  неговите  граѓани секако 
дека треба  многу  труд,  знаење,  организација,  пожртвуваност, волја, политичка волја. 
Планот мора да обезбеди гаранција дека тоа што треба да се прави се прави во интерес 
на мнозинството и долгорочно. Одржливоста на интервенцијата  во  просторот  мора  да  
биде  јасно поставена, долгорочно насочена и во интерес на мнозинството. Градот, од 
субјектите на неговата изградба, најчесто  се  доживува како механички збир на мноштво 
неповрзани делови, а не органска целина која би требало да функционира како сложена 
просторно-физичка и социјална средина. ГУП е идеална прилика многу недоследности 
од развојот да се вратат на вистинскиот пат. 

2.2 СИСТЕМ НА ЦЕНТРИ НА ГРАД ШТИП 

Просторниот и комерцијалниот развој на Центрите, зависи од 
потребата, а пак таа директно се врзува со конзументот и неговиот 
социолошки аспект, менталитетот, навиките на луѓето итн... Ако зборуваме 
за метода на проекција на концептот за развој на Центрите сигурно дека 
зборуваме за оригинални решенија кои потекнуваат од ова поднебје, 
одговараат на менталитетот, навиките и потребите на овие луѓе. Но, 
голем придонес во просторниот и комерцијален развој можат да имаат и 
туѓуте искуства, позитивните светски искуства третирани како идеја, 
инспирација која ќе поттикнува решенија соодветни за спецификите на 
нашето поднебје. До таквите резултати методолошки може да се стигне 
секако преку  социолошки студии и истражувања за потребите на луѓето, 
преку просторни анализи и истражувања на просторните капацитети за 
намена на Центри, и преку согледување на светски искуства применливи 
на нашето тло и прифатливи за нашите граѓани. Во теоретска смисла уште 
еднаш  треба да бидат подвлечени принципите на проекција на концептот 
за просторен и комерцијален развој на Центрите, а тоа се: функција, 
безбедност, естетика, поврзување и придружни културни содржини. 

Имајќи ја во предвид систематизацијата на просторните единици во 
град Штип има еден главен центар, два центри во населбите „Сењак“, „Баби“ 
и планираниот центар во населбата за идно домување „Пребег“. Во центрите 
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се сконцентрирани поголем дел од комерцијалните, деловни и јавни објекти 
во реонот околу центарот. 

Воедно, во оваа прилика треба да се спомене и тоа дека мислењето 
на граѓанинот може и треба да биде релевантно во формирањето и 
креирањето на Центрите. Преку анкети, јавни промоции, презентации 
треба статистички да се извлече оцената на граѓанинот на посточките 
Центри, преку детални прашалници кои аспекти ги задоволуваат нивните 
потреби, а кои аспекти не ги задволуваат. Само така, земајќи го предвид 
судот и мислењето на жителите кои веќе ги ползуваат Центрите може да 
се стигне до повисоки резултати кои ќе го унапредат развојот на Центрите. 
Впрочем, граѓанинот како краен корисник на јавниот простор и Центрите 
треба да се чувствува добро и да го сака јавниот простор. Ваквиот 
принцип не само што дава резултати во однос на севкупниот клавитет на 
јавниот простор туку тој на некој начин го доближува граѓанинот до 
јавниот простор и до градските власти кои со овој гест даваат до знаење 
дека им е значајно мислењето на жителите. Така со една постапка се  
добиваат повеќе придобивки: мислење за јавниот простор, комуникација на 
градските власти со граѓаните, но и можност од ваквото истражување да се 
создаде културен настан, ивент кој ќе ги привлече жителите. 

Проекцијата на комерцијални структури и просторната организација на 
комерцијалните активности во центрите, се состои во почитувањето на 
параметри за проектирање на јавен простор од отворен и затворен тип. 
Основна функција при обмислувањето на јавниот простор е тој да обезбеди 
услови за негова јавна употреба и да обезбеди доволно простор за сите 
учесници: станарите и посетителите. Овозможување комфорни места за 
седење во јавниот простор. (клупи, надѕидоци, подвижни столици, отворени 
скалишта и сл.). Овие простори за седење треба да се направени на тој 
начин што ја стимулираат употребата на јавниот простор и истите треба да 
се видливи со цел да ги поканат оние што го познаваат веќе овој простор 
но посебно за оние кои што за прв пат се запознаваат со дадениот јавен 
отворен простор. 

Центарот треба да обезбеди услови за одржување и развој на 
социјалните активности на учесниците во отворениот урбан простор 
(играње на колективни игри), сончева заштита на отворениот простор и 
неговите елементи и адекватно осветлување во ноќните часови на 
разгледуваниот простор. 

Присуство на „landmark“ и репери во јавниот простор претставуваат 
јадро со силна карактеристика за привлекувањето на посетителите како и 
присуство на мобилни и ефемерни ресторани и киосци, од трговски- 
угостителски и друг јавен карактер. Секоја полова, национална и старосна 
струкура на население треба да биде комфорна при употребата на овој 
простор. 
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Лесното пронаоѓање на влезовите и главните пристапи преку 
поставување на директни патеки во определен јавен простор е од 
исклучително значење во формирањето на квалитетна урбана површина. 
Поставување на соодветна сигнализација која ги објаснува на јасен начин 
сите потребни информации за намената на градбите од јавниот простор и 
овозможувааат добра ориентација на новите корисници. Исто така, новите 
корисници на разгледуваниот простор на лесен начин би се ориентирале во 
него и на лесен начин би ги осознале градските содржини. 

Директна поврзаност на пешачките патеки со организираните јавни 
површини. Местата за снабдување на локалите од угостителско-трговски и 
друг јавен карактер, треба да бидат соодветно означени и да не 
претставуваат пречка во пешачката комуникација. Местопложбата на 
јавните паркиралишта за автомобили како и станиците на јавниот превоз, 
треба да бидат јасно одбележани и јасно видливи за корисниците на 
заедничкиот простор. Безбедноста на сите учесници во јавниот живот при 
поврзувањето на заедничките содржини и јавниот превоз играат важна 
улога во развојот и одржувањето на урбаните простор. 

2.3 ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО 

Оценката на туристичките потенцијали на Штип треба да се базира 
на валоризациските карактеристики на просторот. Врз основа на овие 
карактеристики и содржински елементи може да се определи 
користењето на просторот за туристичка намена. Најважни критериуми во 
оваа смисла се следниве: 

 положба и простапност на просторните елементи погодни за 
туристички развој 

 атрактивност; 
 коплементарност на просторните содржински елементи за 

формирање интегрална туристичка понуда; 
 инфраструктурна  приспособливост; 
 постојно ниво на изграденост на просторот и 
 интегративност на туристичките потенцијали и животната 

средина. 

Положбата и пристапноста на елементите на просторот претставуваат 
критериум кој е од круцијална важност за определување на 
содржинските потенцијали за развој на туризмот. Во оваа смисла, како 
предност треба да се смета отвореноста на Штип кон окружувањето и 
неговата релативно добра поврзаност. Овде постојат просторни услови за 
унапредување на поврзаноста и пристапноста до локациите за туристичка 
намена. 
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Атрактивноста на потенцијалите за развој на туризмот треба да се 
оценуваат низ неговите квалитативни валоризациски компоненти какви 
што се: рекреативност, естетичност, куриозитетност, монументалност и  
едукативност. Врз основа на вака утврдените својства можат да се 
определи карактерот на туристичките потенцијали  и  да се  утврдат  
можните активности во просторот. Утврдените можни активност 
преставуваат за дефинирање на намената на просторот и диференцијација 
на туристичките просторни единици. 

Како оценка на поволност на туристичките потенцијали треба да се 
земе и можноста за унапредување на инфраструктуните решенија. 
Инфраструктурата треба да биде основа на супраструктурален развој и 
афирмација на туристичките и угостителски потенцијали. 

Имајќи ја во предвид систематизацијата на просторните единици во 
рамките на ГУП на град Штип можеме да ги издвоиме следниве локалитети: 

 Бања „Кежовица“ - каде има можност за изградба на поголем
комплекс со повеќе функции од оваа дејност;

 Штипско Ново Село со црква „Св. Богородица“ од XIX век.
 Тврдината  „Исар“

Постојното ниво на изграденост може да се искористи за 
осовременување и подобрување на квалитетот. Меѓутоа, како поволност 
треба да се искористат не зафатените просторни целини. 

Интегративноста на туристичките потенцијали и заштитата и 
унапредувањето на животната средина претставува основна претпоставка во 
оценувањето на значењето на овие вредности. Туристичките потенцијали 
имаат вредност колку што нивното активирање претставува  можност  за 
придонес во зачувувањето на автентичната природа на просторот. 
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2.4 ЈАВНИ ФУНКЦИИ 

В1 - образование 

Образованието на населението се обавува преку  системот на 
образовните установи училишта  (за основно , средно и вишо и високо 
образование). Од сите наброени степени  на образование единствено 
основното  образование, за деца од 6- 18 години и средното 
образование  се задолжителни  и бара  целосно вклучување на сите  
ученици , додека пак  во останатите степени  корисниците се вклучуваат 
зависно од можностите и желбите . Училишната  мрежа за основно 
образование  ја  сочинуваат училиштата  „Гоце  Делчев“, „Ванчо Прќе“, 
„Димитар Влахов“, „Тошо  Арсов“, „Славејко Арсов“ и Основното 
Музичко училиште „Сергеј Михајлов“ како и три новопланирани 
основни училишта  во  населбата Пребег . 

Функцијата  средно образование  во  градот Штип  се одвива  во 
шест објекти . Гимназија „Славчо Стојменски“, Средно медицинско 
училиште  „Јане Сандански“, Државно електро  машинско училиште 
„Коле  Нехтенин“, Средно музичко училиште  „Сергеј Михајлов“ и  
Државно средно текстилно училиште „“Димитар Мирасчиев“ како и 
едно  новопланирано средно училиште во населбата  Пребег . 

Просторна диспозиција на објекти од образование 
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Основни училишта 

Планирањето на површини и градби од основно образование  се 
остварува според територијалниот принцип, односно за едно и/или неколку 
градски подрачја во кои бројот на децата според гравитационото 
подрачје го оправдува постоењето на основното училиште. Градбите на 
училиштето се градат како самостојни градби со локација до која е 
обезбеден сигурен пристап на учениците до училиштето во никој случај 
непопречен  со ообраќајници  со висок интензитет. Основните училишта 
треба да се планираат и градат согласно територијалниот принцип, односно 
за едно или повеќе градски подрачја кои согласно бројот на деца во 
рамките на популацијата и гравитационото подрачје го оправдува 
постоењето на основно училиште. Учеството на деца од  7-14 години е 8% 
од вкупната популација. Локацијата и градбата за основно училиште се 
планираат согласно следните нормативи: 30 ученици во училна (пожелно 
20-25), (25)30-50м2 градежна  парцела/ученик,  а  оптималниот капацитет 
вообичаено се димензионира за 480-600 ученици. Погодно е сместување на 
локација која ќе има 20-30% поголема површина заради доградба или 
промена на педагошките стандарди. Воедно, (максимална дистанца во 
единица  време  15 мин, или 1500 м) Зеленилото во  рамките  на 
училишниот двор треба да биде од 6-8 м2/ученик, односно школскиот 
двор од 3-5 м2/ученик. 

Од страна на Министерството за образование и наука и Бирото за развој 
на образование донесен е Норматив за простор за деветгодишно училиште кој 
е во согласност со член 17 став 1 алинеја 3 од Законот за основно 
образование во кој се наведени следните нормативи: 

 Училиште со 7 училници (тип1) -зграда со површина од 1428 м2 за 
238 ученици, површина на училишен двор 7140м2. 

 Училиште со 8-9 училници (тип 2а)-зграда со површина од 1850 м2 
за 306 ученици, површина на училишен двор 9000м2 

 Училиште со 10-14 училиици (тип 2б)-зграда со површина од 3500 
м2 за 306 ученици, површина на училишен двор 18000м2 

 Училиште со 15-18 училници (тип 3)-зграда со површина од 4500 
м2 за 306 ученици, површина на училишен двор 18500м2 

Воедно, во рамките на планираните површини за градби од основно 
образование треба да се определи минимален број на паркиралишни 
места, според нормативот одреден во Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник бр.142/20 и 64/11), 
Член 61, кој за основно и средно образование 1 паркинг место на секои 
100м2 од вкупно изградената површина. 

Средно образование 

Бројот и видот на средните училишта ќе се утврди согласно општиот 
принцип на потребна површина според бројот на ученици во задожителното 
средно образование според територијален принцип и стандардите. 
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Воедно, во рамките на планираните површини за градби од средно 
образование треба да се определи минимален број на паркиралишни места, 
според нормативот одреден во Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник бр.142/20 и 64/11), Член 61, кој за 
основно и средно образование 1 паркинг место на секои 100м2 од вкупно 
изградената површина. 

Градењето на средни училишта е можно на површини одредени за оваа класа на 
намена со пропишани просторно-педагошки стандарди.  

Во планирањето на површините и локациите светската практика упатува на се 
поголемо напуштање на крутиот гравитациски модел, по кој досега беа во планирањето 
приманувани растојанија од 800 до 1100 м., средна мерка 950m.; зависно од 
пристапноста  и времето потребно да се стигне пеш до средните училишта. Тие се 
темелат на следните нормативи и критериуми на просторни стандарди за градбата и 
локацијата: најмалку 20-25 м2/ученик за постојните училишта, и 30-50 м2 за новите 
училишта, односно 8-10 м2 развиена површина за градбата. Секоја средношколска градба 
треба да има спортска сала и отворени   спортски   терени   димензионирани   по   
бројот   на   корисници,   а локацијата да има барем минимална просторна резерва за 
понатамошен развој и ширење. 

Високо образование 

Организирање на мрежата на градбите за високо образование и 
наука се темели на следните нормативи за димензионирање и лоцирање, и 
тоа: гравитациониот модел со кој во планирањето се алоцираат градби од 
овој вид на намена, каде дистанцата на опслужување изнесува 1500 м, се 
напушта во функција на просторен модел со кој се обезбедува добра 
поврзаност со другите градски функционални делови, кластирање на 
намената и компатибилните класи на намена. 

за Високобразовните институции при планирање на Градежни парцели со 
Класа на намена В1- за високо образование треба да се почигува Уредбата за 
нормативи и стандарди за основање на високообразовни установи за вршење 
на високообразовна дејност објавен во Службен весник број 103 од 30.07.2010 
год според кој: 

 норматив за студии од подрачјето на опшествените науки 3,5 м2 
по студент; 

 норматив за студии од подрачјето на природните и 
хуманистичките науки 4,5 м2 по студент; 

 норматив за студии од подрачјето на технички и биотехнички 
науки 7,5 м2 по студент; 

 норматив за студии од подрачјето на медицински науки 8.5 м2 по 
студент; 
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Воедно, во рамките на планираните површини за градби од високо 
образование и научни институции треба да се определи минимален број 
на паркиралишни места, според нормативот одреден во Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник бр.142/20 и 
64/11), Член 61, кој за градби за високо образование изнесува 1 паркинг 
место на секои  80м2  од вкупно изградената површина;  а за научните 
институции 1 паркинг место  на секои 150м2 од вкупно изградената 
површина. 

2.5 В2 - ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Организацијата  на здравствените  содржини и објекти се дели на  
примарна секундарна и терциерна здравствена заштита . Дејноста 
функционира како мрежа  на  здравствени  објекти која почнува од 
малите  здравствени амбуланти , диспанзери , и медицински  центар како 
трерциерна  здравствена  организација во  систем на здравстото.  

 

Просторна диспозиција на објекти од здравсво и социјална заштита 
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Здравствен дом со површина од 5000м2 се планира во станбен 
реон од 30000-90000жители. 10 посети годишно по жител во една 
амбуланта  Стандардот  кој  треба  да  се достигне  е  70м2/болничко 
легло, а  тенденцијата треба да биде 80-100м2/болничко легло. 

За станица за брза помош потребни се за корисната површина од 
градбата од 120м2 на 5000 жители а за површина на парцелата 150м2 на 
5000 жители. Воедно, во рамките на планираните површини за градби од 
високо образование и научни институции треба да се определи 
минимален број на паркиралишни места, според нормативот одреден во 
Правилникот за стандарди и нормативи за  урбанистичко  планирање  
(Сл.Весник  бр.142/20  и  64/11),  Член  61,  кој  за градби  за  
здравствена  заштита  изнесува  1  паркинг  место  на  секои  60м2  од 
вкупно изградената површина. 

Предучилишното  воспитување  на децата како дел  од социјалните  
грижи претставува  една од темелните  функции во градењето и  
развојот на  детската личност . На  територијата  на градот Штип оваа 
дејност се одвива  во детски  установи  - градинки . Градинките се градат 
според бројот на деца во одредена популациона група во рамките на 
гравитациско подрачје. Гравитационото подрчје според претходните 
стандарди за овој вид предучилишни институции (1 – 5 години) - изнесува 
200 до 300 m. Сегашните дистанци се одредуваат според 10 минути пешачка 
дистанца пристапна преку пешачки патеки на локацијата до која 
корисниците треба да поминуваат без да се вкрстуваат со улици до 
поинтензивен сообраќај, а тоа е 800-1000м, одноно 400-500 м за јасли. 
Мрежата на градинки се темели на претпоставениот процент на учество од 
4% на деца од 1-6 години од вкупниот број на население, како и на 
очекувањата дека ѓе бидат сместени 60% деца од предучилишна возраст. 

Локацијата, градежната парцела, и градбата за детска градинка се базира на 
следните стандарди: 

3 м2 затворен простор / дете 
15 м2 отворен простор (игралишта, зелени површини) / дете 
40 м2  вкупна површина на парцела/дете, односно 35 м2  за поголеми градинки од 
100 деца, 
најмала површина за секоја првпат планирана парцела е 2000 м2 

Центарот за социјална работа, работи врз определбите  на 
програмата за развој на социјалната заштита и законот за социјалната 
заштита и другите позитивни  законски прописи . Динамиката за  
развојот на  социјалната заштита  е во непосредна  зависност од  
општествено економскиот развој  на општината и интензитетот  на 
социјалните појави и проблеми настанати како  последица на 
општествените  движења . Во основа , напорите кои  на  овој план  
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општеството  ги вложува ориентирани се на создавање  услови  за 
јакнење на материјалната положба  и животниот стандард на 
корисниците  на  социјалната заштита. 

Согласно Правилникот за нормативите и стандардите за основање и 
започнување со работа на установи за социјална заштита за стари лица 
(Сл.Весник  на  РМ,  бр.  50/97,  16/2000,  17/2003  и  65/2004),  пропишани  се 
стандарди  за  простор,  опрема  и  стручни  кадри  за  работа  на  установите  за 
социјална заштита на стари лица. 

Во овие установи се одвива сместување, исхрана, помош и нега, 
здравствена заштита, културно-забавни, работни, рекреативни  активности, 
услуги на социјална работа и други услуги зависно од потребите, 
способностите и барањата на корисникот, се обезбедува за најмногу 150 
корисници по градба. 

Установата  треба да  е  сместена  во  населено  место  или во  
близина на населено  место  со  развиени  сообраќајни  врски  и  друга  
инфраструктура,  со можност ориентација на градбата Исток - Југ. 

Установата треба да располага со слободно земјиште и други 
отворени простори, хортикултурно дизајнирани и уредени со рекреативни 
терени и патеки, опремени со клупи, стреи, светилки и друго. Односот на 
изграденоста на локацијата да биде минимум 1:1,5, доколку не се граничи 
со јавни отворени простори. 

Овие установи редовно ги пратат станбени единици и придружни 
простории кои можат да бидат проектирани како: 

а) Станбени единици за стари лица; и 
б) Станбени единици за лица со потреба од помош и нега од друго 

лице. 
Минималната површина за станбените единици изнесува: 
еднокреветна соба со бања 15.0м2 
двокреветна соба со бања 18.о м2 
гарсониера  18.0 м2 
апартман за едно лице 27.0 м2 
апартман за две лица 27.0 м2 

Доколку во станбените единици нема бања, минималната  површина 
изнесува 6 м2 по корисник. За станбените единици на девет лица треба 
да се обезбеди просторија за лична хигиена и бања со туш кабина или 
када. Доколку станбените единици се сместени на кат, треба да имаат и 
заеднички отворени површини (лоѓии, тераси) со минимум 15.0 м2. 

Административните простории во социјалните установи треба да 
бидат со минимална површина од по 6м2 по вработен. 
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Согласно Правилникот за нормативите и стандардите за основање и 
започнување со работа на установи за социјална заштита, Дневен центар за 
лица кои употребуваат, односно злоупотребуваат дроги и други психотропни 
супстанци (Сл. Весник на РМ. бр. 50/97, 16/2000, 17/2003, 65/2004, 62.2005 и 
111/2005), пропишани се стандардите и нормативите за основање на ваков тип установи. 
Услугите во овие установи се обезбедуваат преку индивидуална и групна работа, при 
што, една група треба да има 8-12 корисници, со престој на корисниците од најмалку 2 
часа во текот на работниот ден. 

Дневниот центар треба да е сместен во населено место или во 
близина на населено место со развиени сообраќајни врски и друга 
инфраструктура, со можност за користење на обезбеден јавен превоз. 

Дневниот  центар  може  да  е  сместен  и  во  рурална  средина,  ако  
се исполнат нормативите и стандардите, согласно Правилникот. 

Согласно Правилникот за нормативи и стандарди за основање 
и започнување со работа на установи за социјална заштита 
Дневен центар за лица со интелектуална или телесна 
попреченост (Сл.Весник на РМ бр. 50/97, 16/00, 17/03, 65/04, 62/05 и 
111/05) пропишани се стандардите и нормативите за основање на ваков 
тип установи. Дневниот центар обезбедува дневно згрижување, работно-
производна активност, работна терапија, психосоцијална рехабилитација и 
други активности (реедукација и стекнување вештини за осамостојување и 
социјализација) на лица со умерени и  тешки пречки во интелектуалниот 
развој и на лицата со потешки пречки во телесниот развој, најмногу за 25 
корисници во еден градба, при што една група во зависност од возраста 
на корисниците треба да има најмногу 12 корисници. Дневниот центар 
треба да располага со слободно земјиште, хотрикултурно дизајнирано и 
уредено, опремено со клупи и маси за двор, а по можност и со обоена 
лизгалка лесна за качување со широки скали и рачки за држење, како и 
лулашка со граничник и сугурносен појас. 

В3 култура 

 Културата и уметноста функционираат како дејности со  забавен 
и културно воспитен карактер . Вкупна површна за  култура  изнесува 
15610.01 м2 што претставува 0,08% од вкупната  површина на градот.  
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Просторна диспозиција на објекти од здравсво и социјална заштита 

  Во градот освен веќе постоечките објекти за култура, 
предвидени се нови објекти , чии локации ќе се одредат со план од 
пониско ниво . Штип е град на кој  му  недостасува кино сала . Освен  
означените локации во ГУП , кино сали може да бидат испланирани во  
склоп  на  трговски центри или други деловни  целини чии локации ќе се  
одредат  со план  од пониско ниво . 

2.5 ЗЕЛЕНИЛО, СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

Со Генералниот урбанистички  план на град Штип (2014-2024)  се  
планира  подигање на нови зелени површини и тоа паркови, реонски 
паркови, скверови, зеленило долж улиците и реките, цветни алеи, 
зеленило со ограничено користење, градските и приградски шуми, 
заштитни шуми и сл. 

Така, бројчаните податоци за новопланираните зелени урбани 
површини внатре во границите на планскиот опфат би биле следни: 

Нови урбани зелени површини околу 870ха. (има 505,18ха постојни) Во 
новиот ГУП треба да се предвидат нови: 

 паркови 180ха 
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 да  се  обезбеди  простор  за  реонски  паркови  во  површина  од 
165ха (преку пренамена на одредени простори) 

 скверови и скверови паркови околу 20,0ха, 
 дрвореди и зелени коридори 260,0ха, од кои само дрвореди и 

зелени коридори 60,00ха, а останатото е зелен коридиор по 
крајбрежје на реките повеќе од 200,0ха, 

 цветни алеи 5,0ха 

односно нови 630ха зеленило. Останите површини околу 240ха ќе ги 
пополне зеленилото со ограничено користење, а најмногу зеленило врзано 
за домувањето (постојното блоковското - станбеното зеленило кое со 
трансформацијата премина од катастарска во градежна парцела, односно 
од корисник во сопственик, во новиот ГУП полека, делумно преминува во 
зеленилото со ограничено користење), односно зеленилото во дворовите на 
заедничките станбени згради, зеленилото во дворовите на семејните куќи, 
зеленило во состав на административни, управните згради, комерцијални 
градби и други специјализирани градби, зеленило во состав на индустриски 
градби и комплекси и шумите. 

Во сите четврти покрај постојното зеленило се предвидува подигање 
на нови дрвореди, зелени поврзувања, мали зелени површини, уредување 
на пешачките зони, подигање на цветни површини, жардинерии и др. 

Постојните  шуми  ("Мирјанина црква",  и  "Пребег") добиваат статус на 
градски шуми, со приоритет на заштитна и рекреативна функција. 

Здравствената корист од редовната физичка активност е добро 
позната. Таа ja унапредува менталната, физичката и социјалната 
благосостојба кај луѓето и помага во отстранување и заштита од разни 
болести, инвалидитети и сл. 

Без оглед на зголемениот број на граѓани што се бават со рекреација 
или врвен спорт сметаме дека тоа не е доволно бидејќи податоците од 
извештаите на светската здравствена организација во однос на европскиот 
регион недвосмислено говорат за проблемите со физичката неактивност. 
Две третини од луѓето во европскиот регион на 15 години и постари не се 
физички активни на препорачаното ниво. Во државите членки на WHO, 
од европскиот регион, еден од пет жители се малку или не се физички 
активни, со повисоко ниво на неактивност во источниот регион. Низ цела 
Европа, само една третина од испитаните деца се вклучени во физичка 
активност. Ниското учество во здравата физичка активност, суштествено 
влијае во јавното здравје. Физичката неактивност предизвикува околу 
600.000 смртни случаи годишно во Европа. Физичката неактивност го 
зголемува ризикот на многу хронични болести – вклучувајќи ги 
кардиоваскуларните заболувања, дијабетес,  различни  типови рак и т.н. 
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(Edvards, P., Tsouros, A. (2006). Promoting physical activity and active living 
in urban environments. Tho role of local governments. WHO, Kopenhagen) 

Што значи здрав и активен град? 

Здрав град е оној град кој има постигнато посебен позитивен 
здравствен статус. Град кој е свесен за потребите на сопственото 
население и свесно се труди да ги унапреди. Здрав и активен град кој во 
континуитет  ќе  создава услови за унапредување на друштвената околина, 
но и да им овозможи на граѓаните да бидат активни во секојдневниот 
живот. 

За  да  го  зголемиме  бројот  на  активни  лица  и  да  создадеме  
здрав  и активен град, пристапот треба да биде повеќе партнерски, како на 
пр. 

 Јавен сектор 
Спорт и рекреација 
Здравство 
Превоз 
Урбанизам 
Образование 
Законодавство 
Туризам 
 Приватен сектор 
Спонзори 
Медиуми 
Фитнес клубови и т.н. 

Општествена и економска корист од спортот и рекреацијата 

Вклучувањето во спортот и рекреацијата може да резултира со 
менувањето на  инфраструктурата, зголемени ресурси, зголемени 
капацитети, возобновени градби и сл. 

Спортот, рекреацијата и спортските површини на кои тие се 
изведуваат може да биде корисен во смалувањето на криминалот и 
социјалното однесување 

Можностите за пешачење и возење велосипед можат да допринесат 
за намалување на загадувањето од јавниот превоз 

Спортските градби кои можат да се искористат за организација на 
големи натпреварувања (балкански, европски и светски првенства) можат 
да бидат важни за развој на политички, економски, општествен и културен 
начин на живеење и т.н. 
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Со планот се задржуваат постојните спортски градби и комплекси, со 
можност за реконструкција и зголемување на техничките и просторните 
опремености во склад со меѓународните стандарди на поедини категории 
на спортски градби. 

Потребно е да се формира мрежа на спортско-рекреативни градби и 
центри на општинско и градско ниво кои треба рамномерно да ја покријат 
територијата на Градот и да овозможат омасовавување на рекреативниот и 
натпреварувачкиот спорт.  

Новите спортски површини и градби, како и детските игралишта, се 
планираат во склоп на просторот кој е определен за таа намена, како и 
покрај сите идни детски установи, школски градби, станбени зони, деловни 
градби предвидени во регулациските планови дадени заедно со услови за 
уредување на овие простори. 

Во првиот плански период развојот на спортско-рекреативните градби 
треба да се насочи кон реконструкција, обнова, доизградба на постојните 
капацитети и тоа така да градбите кои имаат предуслови се доведат до 
стандарди пропишани за меѓународно такмичење, а останатите да се 
доведат до ниво за квалитетни подготовки, локални  натпреварувања  и  
различни спортски и рекеативни активности. Со пренамена на одредени 
напуштени или неактивни сали од индустријата исто така можат да  се 
добијат простори за спорт и спортски активности. Во исто време треба да 
се створат и плански предуслови за изградба на нови спортско-рекреативни 
центри и капитални спортски градби. 

Во развиените урбани средини различните типови меѓусебно се 
поврзани и сочинуваат мрежа на градско зеленило. Покрај овие јавни 
простори, постојат  многу  значајни  зелени  површини,  кои  се  поврзани  
со  живеењето, индустријата, специјализираните центри, општите градски 
центри, здравствени и образовни центри, спортските градби, сообраќајот и 
земјоделието. Во единствениот систем на зелени површини во Генералниот 
урбанистички план на Град Штип влегуваат следните основни категории 
на зеленило: 

 паркови 
 скверови 
 дрвореди 
 зелените коридори 
 заштитно зеленило 
 шуми (градски, приградски, заштитни, приватни) 
 посебни зелени комплекси 
 неуредени земјишта, копови и депонии 
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Планирањето на систем на зелени површини  во  Градот  Штип  е 
замислен и организиран и со помош на другите типови на зелени површини 
кои се наоѓаат во состав на некои основните градски сектори како што е: 

зеленило во состав на индивидуално и колективно (заедничко) 
домување 

зеленило во состав на административни, управни згради, комерцијални 
градби и други специализирани градби 

зеленило во состав на индустриски градби и комплекси односно тоа е 
зеленило  со  ограничено  користење  (во  сите  дворови  на  
градбите односно во простори со ограничено користење) 

Паркови 

Под поимот парк се подразбираат сите зелени површини изградени 
во градското ткиво, за градски парк со големина повеќе од 2ха, а за 
реонски со големина повеќе од 0,5ха и се користат за одмор, шетање, 
разонода и игра. По основ на големината, стилот и времето на подигањето, 
односно настанувањето во Штип можат да се издвојат следните типови 
паркови: 

Паркови по течението на реките Отиња и Брегалница подигнати со 
регулирањето на речното корито 

Локација за нови паркови (во кои можат да влезат и тематски 
паркови) во Штип можат да се обезбедат со пренамена на одредени 
простори 

За реконструкцијата на парковите важат следните услови: 

 зачувување на паркот во постојните граници 
 отстранување на времените градби 
 изградба на нови градби не е дозволена 
 реконструкција на паркот во стилот во кој е подигнат.  

За подигање на нови паркови важат следните услови: 

 законска  обврска  да  биде  да  за  секој  парк  се  изработи  
партерно  и хортикултурно, решение со точно утврдени граници 

 зенилото да биде квалитетно, декоративно, репрезентативно, во 
корелација со функцијата на градбата, примена на автохтони 
видови и нивни декоративни форми 

 да се планира место за поставување на споменици 
 да се планира место за водени површини 
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 содржината во паркот (согласно функцијата) потребно е да 
обезбеди мирен одмор, разонода, детска игра и мини спортски 
градби 

 содржината на спортските градби треба ги опфати сите групи 
 во паркот можат да бидат подигнати угостителски градби со 

отверени тераси, пратечки градби со спортска содржина, градби 
во функција на одржување на паркот, градби за култура, мали 
отворени амфитеатри за културни манифестации, 
инфраструктурни градби и парковски инвентар 

 можна е изградба на мали поединечни јавни или комерцијални 
градби во комплексите на зеленило врз основа на детални 
планови, водејќи сметка за големината на зелените површини, 
микролокацијата, значењето во просторната целина и друго 

Во постојните паркови е дозволена: 

 санитарна сеча на одредени стебла 
 реконструкција на цвеќарници 
 нови насади (дополнување) 
 реконструкција на градинарско-архитектонските елементи, 
 реконструкцја на патеки 
 реконструкција на постојни градби 
 подигање на нови градинарско-архитектонски елементи 
 изградба на фонтани, жардинерии, чешми 
 реконструкција и поправка на градби и детски игралишта 
 оградување на паркот 
 подигање на систем за наводнување 
 подигање на потребна инфраструктура во функција на паркот. 

Скверови 

Под сквер се подразбираат зелените површини кое се наоѓаат во 
изградено градско ткиво, со големина под 1ха и се користат за пешачки 
транзит, краткотраен одмор и игра. 

Постојат повеќе типови на скверови: 

 скверови во административно-деловниот центар на Градот 
 сквер пред јавните градби 
 сквер во станбени населби 
 сквер во склоп на улица 

Според типот на озеленување можат да бидат: 

 партерен тип (тревници и цвеќарници) 
 полуотворени (засадени дел со дрва и жбунови) 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД ШТИП 2014 -2029 
 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 108/2016 175 
 

 затворени (засадени со високо зеленило) 

Локациите за нови скверови треба да се  обезбедат  во  склоп  на 
пешачките зони, на новите сообраќајни решенија, со уредување на 
неуредени простори од Градот, пренамена на градежен опфат или 
парцела 

 при реконструкција на делови од Градот 

При реконструкција на скверовите важат следните услови: 

 да се зачува скверот во постојните граници 
 да се отклонат времените градби 
 да се реконструира скверот во исти стил како бил подигнат 
 да се почитуваат пешачките движења 

При подигање на нови скверови важат следните услови: 

 да се почитуваат пешачките движења 
 патеките можат да завземат 35% од територијата на скверот 
 изборот на материјалот и композицијата стриктно да се 

детерминира во проектното решение 
 градбите можат да завземат само 5% од територијата на скверот 
 на  скверот  може  да  биде  подигнат  угостителски  и  

инфраструктурен објект од општ интерес согласно со закон 
 можат да се планираат детски игралишта 
 зеленилото треба да биде репрезентативно 
 цветните површини можат да земат површина од 2-4% 
 можат да се планираат, чешми, фонтани и водени површини 
 жардинерии, перголи 

Во скверовите е дозволено: 

 санитарна сеча на одредени стебла 
 реконструкција на цвеќарници 
 дополна со нови насади 
 реконструкција на градинарско-архитектонските елементи, 
 реконструкцја на патеки 
 реконструкција на постојни градби 
 подигање на нови градинарско-архитектонски елементи 
 изградба на фонтани 
 реконструкција и поправка на градби и детски игралишта 
 оградување на скверот 
 подигање на систем за наводнување 
 подигање на потребна инфраструктура во функција на скверот 
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Дрвореди 

Под поимот дрвореди се подразбира линиски облик на зеленило, 
долж сите типови на сообраќајници, во зависност од расположивиот  
простор изградени и можат да се градат: 

 еднострани 
 двострани 
 дрвореди во средина на улица и по врста: 
 хомогени и 
 хетерогени по композиција: 
 дрвореди со тревници 
 дрвореди со други билни елементи 

Постојните дрвореди треба да се задржат со постепена замена на 
сувите стебла со ист вид на растенија 

Секаде  каде е  можно  треба да се  прошири мрежата на дрвореди. 
По новите улици да се предвидат дрвореди. 

Кај обновата на дрворедите важат следните услови: 

 дрворедите да се обновуваат со видови на дрва кои 
доминираат во дрворедот 

 да се подигаат на профил од улица со ширина од 12м 
 садењето да биде со ориентацијата на улицата 
 изборот да се прилагоди со висината на зградата 
 да  се  согледа  можноста  за  подигање  на  дрвореди  по  

едносмерни улици 
 да се согледа можната за подигање на дрвореди по пешачки 

улици 
 да се согледа можноста за формирање на дрвореди со тревници 
 најмалото  растојание  измеѓу  садниците  да  биде  согласно  

врста  на дрвата 
 При подигањето на дрвореди во новите населби важат следните 

услови: 
 приоритет да им се даде на повеќередните дрвореди 
 најмало растојание меѓу садници е 5м 
 да се предвидат садници школувани за дрворед 
 да се води сметка на постојна изведена инфраструктура 

Дозволени се следните работи: 
 санитарна сеча на одредени стебла 
 отклонување на стебло заради општ интерес согласно закон 
 садење на нови стебла 
 стандардна нега на стеблата 
 поставување на потребна инсталација за наводнување 
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Зелени коридори 

Под зелен коридор се подразбира поширока трака од зеленило кое 
во системот на зелени површини треба да обезбеди поврзување на 
зелените површини. 

Овие  коридори  можат  да  имаат  и  пешачки  и  велосипедски  патеки  
со пратечка опрема и градби. Тие можат да имаат и спортски градби, или 
парковски површини и друго.  

Зелените коридори можат да се постават долж реките (крајречно 
зеленило), долж улици и сл. При реконструкција на овие површини важат 
следните услови: 

 зачување на зелените коридори во постојните граници 
 да се отклонат времените градби 
 да  се  почитуваат  правците  на  пешачкото  движење  и  

движењето  на велосипедите 

При подигањето на зелените коридори важат следните услови: 

 кај   повеќенамскотоо   користење   на   зелениот   коридор   
изборот   на садниците да биде прилагоден на примарната 
намена 

Во новите зелени коридори дозволени се следните работи: 

 садење 
 провлекување на пешачки и велосипедски патеки 
 подигање на пратечки градби 
 (место за одмор, угостителски градби, надстрешници и др) до 

5% од површината на коридорот, 
 Изградба на спортски градби 
 подигање на паркови 
 поставување на потребна инсталација за наводнување и 

осветлување 

Заштитно зеленило 

Заштитното зеленило се поставува како заштита од ветер,  подземни 
води,  свлечилишта, терени подложни на ерозија, заштита од бука, а 
најмногу за заштита од стопански и индстриски комплекси кои шират 
непријатни мириси, прав, пепел, бучава, и сл.  

Зеленило со ограничено користење 
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Под поимот зеленило со ограничено користење се подразбираат сите 
зелени површини изградени во градското ткиво, односно тоа е зеленило  
во состав на индивидуално и колективно (заедничко) домување, 
зеленило во состав  на  административни, управни згради,  комерцијални  
градби  и  други специализирани   градби   и   зеленило   во   состав   на   
индустриски   градби   и комплекси. 

Промента на општествениот систем го смени владеењето на правото 
на користење на земјиштето во право на сопственост, што доведе до 
формирање на градежни парцели со точно утврден сопственик. Ова многу 
битно влијае и ќе влијае врз зеленилото кое до скоро беше заедничка 
сопственост  и  носеше назив блоковско (станбено) зеленило, а сега дел 
преминува во зеленило со ограничено користење и во парковско 
зеленило, посебно во реонски паркови. Со ова се променети и условите 
за подигање на зеленилото во овие простори кои сега место корисник 
имаат сопственик. 

Она зеленило кое сеуште се води како станбено (блоковско) 
зеленило и е под надлежност на ЈП "Исар", полека преминува во 
приватна сопственост. 

Заради тоа битно е да големите површини под ова зеленило се 
задржат и понатаму преминат во парковски површини. 

Неуредени земјишта, копови, депонии 

Под неуредено зеленило во Генералниот урбанистички план се 
подразбираат напуштени површински  копови,  напуштени депонии,  
напуштени земјишта и сл. Вакви површини има на дел од територијата 
на Град Штип, така  да  овие  земјишта  во  Генералниот  урбанистички  
план  треба  да  бидат пренаменети во парковски и заштитни зеленила.  

Дефинирање на зелени просторни Целини 

Урбаните зелени површини имаат социјални, планерски, економски и 
еколошки функции. Во корист на функциите на зелените површини, важно 
е да се обезбеди доволно квалитетен и  кванитетен зелен простор во 
рамките  на урбаниот простор. 

Просторната застапеност на зелените површини во претходниот ГУП 
беа планирани на 17,1% од вкупниот плански опфат, или ??м2/жител, а 
резултатите покажаа дека во границите на планскиот опфат има реално 
околу 6,0% зеленило, што покажува дека постојните зелени површини не 
прават придонес за урбаниот живот, а тоа пред се должи на 
непропорционална дистрибуција низ Градот. 
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Согласно истражувања направени на светско ниво се очекува да 65% 
од светската популации во 2025год, да живее во градовите. Природните 
екосистеми се заменуваат со урбани системи и урбан развој. Природната 
средина е експлоатирана за поддршка на економскиот раст. Сепак 
зелените површини се  дел од природата и играат клучна улога  во 
подобрувањето на квалитетот на животната средина и одржливоста на 
градовите. 

Придобивките од урбаните зелени површини можат да се групираат 
во четри класи согласно функциите: 

- социјални 
- плански 
- економски 
- еколошки 

Многуте истражувања наведуваат да факторите како што се: 
големина, облик, достапност, разновидност, историја и дистрибуција на 
зелените површини во Градот имаат одлучувачка улога во дефинирањето 
на функциите дизајн и менаџмент. 

Податокот за тоа колку зелени површини има во Град Штип може 
да се добие само од ЈП “Исар”, така да оваа бројка е ориентациона. 
Недостасуваат податоци за зелените површини со ограничено користење 
и за приватните зелени простори и дворови и покрај тоа што нивната 
застапеност може да биде доста голема. 

Во град Штип нема интензивен раст на населението, па така во 
2024год. не се очекува видно да се зголеми бројот на население. 
Моментално територијата на Град Штип која ја опфаќа овој ГУП е 2.292ха 
(плански опфат – документација). Населението со попис од 2002год. е 42000 
жители, Со ГУП Штип на крај од планскиот период се очекува бројка од  
58427 жители така да густината би била околу 25 ж/ха. 

Зелените  простори  имаат  за  цел  обезбедување  естетски  квалитет  
и неформални активности на отворено како што се  кровните градини, 
тераси и балкони. Тоа подразбира физички пасивни и активни 
рекреативни активности како на пример седење, читање и работа во 
градина. 

Отворените  зелени  простори  во  соседството  ги  вклучува  градините  
во дворовите-домашните градини, игралиштата за деца, мали спортски 
активности, кои простори обезбедуваат одмор, игра, дружење. 

Отворените зелени површини во населба ги вклучува спортските 
терени и станбеното зеленило кое со трансформацијата од корисник во 
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сопственик поголемиот дел од истите препарачуваме да премине  дел  во  
реонска парковска површина. Овие простори се користат за социјални, 
културни, физички и воспитно-образовни активности. Вакви површини 
треба да има повеќе во соседство. 

Отворените зелени простори во Градот ги сочинуваат и дворовите на 
административните, управните згради, комерцијалните градби и други 
специализирани градби. Тука спаѓа и градскиот парк, реонскиот парк, 
излетничките места, речните брегови, специјализираните простори за 
спорт и рекреација кои треба да создадат културни и природни подрачја. 

Значи големината на активните зелени површини во урбаните 
средини мора да се дефинира со норми и стандарди. 

Без стандарди и нормативи отворените зелените просторни целини 
не можат да се дефинираат. Тие можат да се групираат во повеќе класи. 

На 
ниво 
на град 

На ниво на 
населба (маало) 
до 5.000жители 

 До 15.000 
жители 

Над 15.000 
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Над 50.000 
жители 
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100.000 
жители 
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Друг фактор кој влијае на животната средина, а има важна улога во 
донесувањето на ГУП е растојанието меѓу зелените површини. Растојанието 
од 300-400м се смета како праг на кој корисните фрекфенции почнуваат 
да се намалуваат. Во следната табела е  дадено просечно растојание 
изразено во потребно време, одејќи пешки до урбаните зелени површини. 

Дистанца и потребно време до зелените површини 

 Игралишта и 
детски 

Спорт и 
помали 

 

пешачка дистанца 400м 800м 1.200м 
потребно време за 
одење 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 
НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА 
ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, 
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

  

3.1. ЕДИНИЦИ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на Град Штип 2014 -2024 
еподелен на единици на градежното земјиште согласно член 11 од Правилникот  и 
тоа: 

  Четвртта или урбаната единица е најголема единица на градежното земјиште 
која се состои од повеќе блокови и земјиште за општа употреба. Границата на 
четврт се совпаѓа со границите на блоковите од нејзиниот периметар. 

 Блокот е посложена единица на градежното земјиште која се состои од една 
или повеќе градежни парцели и градежно земјиште за општа употреба. Границата 
на блокот се совпаѓа со оски на улици, регулациони линии, наменски зони, граници 
на градежни парцели и граници на катастарски парцели. 

 Наменска зона е ограничена површина на градежно земјиште со иста наменска 
употреба на земјиштето. 

Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е составена од:  
- една иста намена при што зоната е хомогена,  
-  слични  и  истородни  намени  чијашто  меѓусебна  компатибилност  

овозможува релативна наменска хомогенизација,  
- различни, но компатибилни намени при што едната е преовладувачка, односно 

повеќе застапена и станува именител на зоната  и  
- различни намени без преовладувачка застапеност ниту на една од нив, при 

што мешањето на повеќе намени на ист простор станува основна карактеристика и 
именител на зоната (зона на мешана намена) освен за  намени од групите класи на 
намени А и Г. 
 Во рамките на наменската зона со урбанистички план и урбанистичко-планска 
документација  се утврдуваат исти општи услови за градење и режим на користење 
на земјиштето.  

Градот Штип е поделен на 6 (шест) Урбани единици, формирани по 
сообраќајници, по природни бариери и сл.  Секоја Урбана единица содржи 
одреден број блокови, така што планскиот опфат е поделен на 27 блока. 

Дефинирањето на урбаниот опфат и основната територијална поделба извршено е 
со измена на поставките на претходните плански документи - Генералниот 
урбанистички план од 1999 година и измените и дополнувањата на истиот. Според 
нив, вкупната површина на урбаниот опфат на градот е поделена на сто и три 
урбани единици.  

 Основната територијална поделба е извршена според дефинираната 
примарна улична мрежа на реони, четврти и блокови. Градот е поделен на пет 
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реони (исток, запад, север, југ и центар), а секој реон е поделен на соодветен број 
на четврти. Во рамките на четвртите се формираат помали просторни целини 
односно Блокови. Помалите организациони целини (Блокови) воедно претставуваат 
и единици за изготвување на Детални Урбанистички планови. Доколку четвртта е 
со површина помала од 30 ха. нема поделба на блокови туку се пристапува кон 
изготвување на Детален урбанистички план на целата четврт. Деталните планови 
се изготвуваат врз основа на Регулациски план за четврт каде четвртта се дели на 
блокови или врз основа на поделбата дадена во овој ГУП со кој се 
дефинирани опдати на Детални урбанистички планови,  при што истите 
претставуваат логички целини и се дефинирани со осовини на улици од понизок 
ранг (сервисни, станбени, индустриски, пристапни) или природни граници (реки). 

 

Шема на  организација на  Штип  по  урбани  четвртти  

 Наменска зона е ограничена површина на градежно земјиште со иста 
наменска употреба на земјиштето. 
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Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е составена од:  

 една иста намена при што зоната е хомогена,  
 слични и истородни намени чијашто меѓусебна компатибилност овоз- можува 

релативна наменска хомогенизација,  
 различни, но компатибилни намени при што едната е преовладувачка, 

односно повеќе застапена и станува именител на зоната, и  
 различни, но компатибилни намени без преовладувачка застапеност ниту на 

една од нив, при што мешањето на повеќе намени на ист простор станува 
основна карактеристика и именител на зоната (зона на мешана намена).  

 Во рамките на наменската зона со урбанистички план се утврдуваат исти 
општи услови за градење и режим на користење на земјиштето. Границата на 
наменската зона се уредува како планска одредба во генерален урбанистички план. 

3.2. КЛАСИ НАНАМЕНИ 

Уредувањето на намената на земјиштето се врши со системот на класи на намени. 
Системот на класи на намени е инструмент на урбанистичкото планирање со кој 
се врши класификација на дејностите и активностите во рамките на планските 
опфати на урбанистичките планови, обележување на постојните намени и 
одредување на планираните намени на земјиштето. Под намена се подразбира 
начинот на уредувањето, изградбата и употребата на градежното земјиште и на 
градбите согласно дејностите и активностите што се вршат и одвиваат во нив. 
Системот на класи на намени е составен од поединечни намени, класи на намени и 
групи на класи на намени, при што сродни намени со заеднички функционални и 
просторни карактеристики се групираат во класи на намени, а сродни класи на 
намени се групираат во група на класи на намени. Класите на намени се 
формираат врз основа на заеднички физички карактеристики на просторите и 
градбите во кои дејностите и активностите се одвиваат како и просторните 
реперкусии од нивното градење и употреба. Класата на намени се обележува со 
име, голема буква од кирилското писмо кое ја означува групата класи на намени на 
која и припаѓа и со арапска цифра, додека групата класи на намени се обележува 
со име и со голема буква од кирилското писмо. 

Системот на класи на намени е составен од шест групи на класи на намени: 
 А Домување 
 Б Комерцијални и деловни намени 
 В Јавни институции 
  Г Производство, дистрибуција и сервиси  
  Д Зеленило и рекреација  
  Е Инфраструктура 
Групите на класи на намени се составени од следните класи на намени:  
 - А Домување 
  А0 домување во станбени куќи со посебен режим  
  А1 домување во станбени куќи  
  А2 домување во станбени згради 
  АЗ групно домување  
  А4 времено сместување  
 - Б Комерцијални и деловни намени 
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  Б1 мали комерцијални и деловни намени 
  Б2 големи трговски единици  
  БЗ големи угостителски единици  
  Б4 деловни простори  
  Б5 хотелски комплекси  
  Б6 градби за собири 
 - В Јавни институции 
  В1 образование  
  В2 здравство и социјална заштита 
  ВЗ култура 
  В4 државни институции  
  В5 верски институции 
 - Г Производство, дистрибуција и сервиси 
  Г1 тешка и загадувачка индустрија   
  Г2 лесна и незагадувачка индустрија  
  ГЗ сервиси  
  Г4 стоваришта 
 - Д Зеленило и рекреација 
  Д1 парковско зеленило  
  Д2 заштитно зеленило  
  ДЗ спорт и рекреација  
  Д4 меморијални простори 
 - Е инфраструктура 
  Е1 комунална инфраструктура 
  Е2 комунална супраструктура 
  Е3 некомпатибилна инфраструктура 

Класите на намени се составени од следните поединечни намени: 

 А ДОМУВАЊЕ 

 - АО домување во станбени куќи со посебен режим на користење и заштита 
ги опфаќа сите видови станбени куќи со висок стандард за кои минималната 
површина на градежната парцела изнесува 500 м2. 

 - А1 семејно домување во станбени куќи ги опфаќа сите видови 
станбени куќи со дворови: самостојни, двокуќи, куќи во низови, атриумски 
куќи, како градби со максимум три станбени единици. 

 - А2 семејно домување во станбени згради ги опфаќа сите видови 
семејно домување во повеќеетажни станбени згради со повеќе од три 
станови, комуникациски вертикали и големи густини на населеност, во 
блоковски низи, самостоечки и други. 

 - АЗ групно домување ги опфаќа сите видови домување во кои станарите 
дел од своите потреби - најчесто исхраната, ги задоволуваат во заеднички 
простории, како што се домови за престој на ученици, студенти, стари лица, 
самци, деца без родители, незгрижени лица и др. 
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 - А4 времено сместување во кое спаѓаат сите видови хотели, пансиони, 
преноќишта и слични видови градби, освен големи хотелски комплекси со 
повеќе придружни намени. 

Б КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 

 - Б1 мали комерцијални и деловни дејности во кои спаѓаат и услужни 
и угостителски дејности кои се изведуваат во дуќани со или без витрини и 
имаат директен контакт со јавни пешачки површини како што се продажба, 
продажба и излагање, поправка на лични предмети, храна, предмети за 
домаќинство, ресторани, кафулиња, слаткарници, банки, пошти, интелек- 
туални услуги, адвокатски и поштарски канцеларии, аптеки, мали 
ординации, салони, козметички студија и др.  

 - Б2 големи трговски единици во кои спаѓаат сите видови трговија на 
мало која се остварува во самостојни објекти или во значителни делови од 
објектите како што се трговски центри, стоковни куќи, големи специјали- 
зирани продавници, супермаркети, затворени пазари и пазари на отворено. 

 - БЗ големи угостителски единици во кои спаѓаат сите видови 
угостителски дејности кои се вршат во самостојни градби или во значителни 
делови од градбите како што се ресторани, таверни, ноќни клубови, казина 
и дискотеки. 

 - Б4 деловни дејности кои се одвиваат во големи канцелариски простори 
од трговски друштва, акционерски друштва, управни згради, професионални 
и финансиски сервиси и др. 

 - Б5 хотелски комплекси сите видови хотели и хотелски комплекси кои 
имаат различни содржини од услужен карактер. 

 - Б6 простори за собири во кои спаѓаат сите видови градби со трибини за 
гледачи како што се стадиони, спортски, конгресни и повеќенаменски сали, 
саеми и сл. 

 В ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 

  - В1 образование и наука во кои спаѓаат сите видови, основно,  средно 
и високо образование, континуирано и дополнително  образование, како и сите 
видови научни институции. 

 - В2 здравствени и социјални институции со сите видови клиники, 
амбуланти, клинички центри, болници, здравствени домови, лечилишта и 
др, како и сите видови на социјални установи и детски градинки. 

 - ВЗ култура со сите видови дејности кои се одвиваат во специјални 
градби како што се театри, киносали, музеи, галерии, кинотеки, домови на 
културата, филхармонии, опери и др. 
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 - В4 државни институции во кои спаѓаат сите органи на извршната, 
судската и законодавната власт, државни институции, заводи, агенции и 
дирекции,дипломатски претставништва како и органи на локалната 
самоуправа. 

 - В5 верски институции во кои спаѓаат цркви, џамии, синагоги, 
манастири, текиња и др. 

 Г ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ  

  - Г1 тешка и загадувачка индустрија во која спаѓаат сите видови 
индустриски погони кои имаат големи енергетски барања, голем промет на 
суровини и материјали, создаваат голем обем на сообраќај и создаваат 
отпад и штетни еманации. 

 - Г2 лесна и незагадувачка индустрија во која влегуваат сите видови 
производство кои не побаруваат многу енергија, не создаваат голем промет 
на суровини, материјали и сообраќај и не произведуваат штетни еманации. 

 - ГЗ сервиси за одржување и поправка на опрема и индустриски производи 
како што се сервиси за автомобили и други возила, машини, алати и 
инструменти, хемиско чистење и др. 

  - Г4 стоваришта во кои спаѓаат сите видови стоваришта за  складирање 
на стока на отворен или затворен простор, во специјални  услови за чување, 
отпади, автопазари и др. 

 Д ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА 

 - Д1 парковско зеленило во кое спаѓаат сите видови површини со садено 
зеленило и уреден пејсаж како паркови, паркови-шуми, градини, ботанички 
бавчи, фитории и др. 

 - Д2 заштитно зеленило во кое спаѓаат уредени зелени површини чија 
основна намена е да ги изолираат зоните со инкомпатибилни намени и 
имаат улога на тампон зони. 

 - ДЗ спорт и рекреација во кои спаѓаат сите видови активности за спорт, 
рекреација или забава на отворено или затворено како спортско - 
рекреативни сали и базени за пливање без трибини, рекреативни езера, 
забавни паркови, тематски паркови, зоолошки градини и сл. 

 - Д4 меморијални простори во кои спаѓаат: меморијален парк, спомен 
парк, верски објект со гробишта, гробишта и сл. 

 Е ИНФРАСТРУКТУРА 

 - Е1 комунална инфраструктура во кои спаѓаат: сообраќајна, 
водоводна, канализациона, енергетска и телекомуникациска 
инфраструктура и сл. 
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 - Е2 комунална супраструктура во која спаѓаат градбите на комуналната 
инфраструктура како: терминали од секаков вид, аеродроми, гранични 
премини, катни гаражи, бензински пумпни станици, мерни станици, 
трафостаници до 20 К\А/, резервоари за вода, противпожарни домови и сл. 

 - ЕЗ некомпатибилна инфраструктура во која спаѓаат: депонии, 
пречистителни станици, резервоари за деривати со капацитет над 200 тони, 
трафостаници над 20 К\Л/, главни мерно - регулациони станици и сл. 

 Системот на класи на намени се употребува во генерален урбанистички план 
во функција на флексибилноста која треба да биде вградена во планот при 
одредувањето на намената на земјиштето. 

 Најголема флексибилност обезбедува одредувањето на намената до нивото 
на група на класи на намени. Средна флексибилност на генерален урбанистички 
план се обезбедува со употребата на класи на намени, а најголема ригидност се 
постигнува со одредување на конкретни сингуларни намени. 

Намената на земјиштето во генерален урбанистички план се одредува со 
употреба на наменски зони кои се хомогенизираат врз основа на една група на 
класи на намени, врз основа на една класа на намени или со употреба на зони со 
мешани намени каде што зоната ја формираат две или повеќе компатибилни класи 
на намени или групи на класи на намени. Поединечната намена се употребува во 
генерален урбанистички план со симбол за поединечна намена кога е неопходно да 
се заштити функција од јавен интерес утврден со закон или градба од значење за 
републиката која треба да се лоцира во зона со друга намена. 

Заради флексибилност на планот, во урбанистичките планови од став 1 од 
овој член при одредување на намената на земјиштето како планска одредба со 
алтернативи може да се употребуваат две или повеќе меѓусебе компатибилни 
класи на намени во рамките на наменската зона одредена со план од повисоко 
ниво. Под компатибилни класи на намени се подразбираат две или повеќе класи на 
намени кои можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна 
парцела без притоа меѓусебно да го нарушуваат функционирањето. егзистирањето 
и вредноста на земјиштето и градбите и да не го надминува максимално 
дозволениот процент на учество даден во табела 2 која е составен дел на овој 
правилник. 

3.3. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 

Интерната градска улична мрежа треба да се спои со екстерната патна мрежа во Република 
Македонија како што е прикажано во графичките прилози. 
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Поврзување на градската улична мрежа со државните патишта на 

Република Македонија 

 

 

При изготвувањето на Генерален урбанистички план за град Штип, 
во сообраќаен смисол како појдовна основа е земена анализата на 
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сообраќјното решение од ГУП ШТИП 1999. При тоа се анализирани про 
кои настануваат при реализација наГупот а се поврзани со сообраќајот.  

Од сообраќајната анализа произлезе потребата за редуцирање на 
примарната улична мрежа со нејзина прекатегоризација во поедини 
делови особено во центарот на градот и отварање на алтернативни 
сообраќајници во просторите каде постои неизградено земјиште. 

Напречни профили 
 

Регулациската ширина на планираната уличната мрежа преставува 
збир на сообраќајни површини составени од: активен коловоз наменет 
за динамички сообраќај,   пешачки   и   велосипедски   патеки,   средно   
разделно   зеленило, странично заштитно зеленило, канавки, риголи и 
тн. 

За димензионирање на вкупниот профил на уличната мрежа се 
применувани постојните законски и други прописи, како и важечките 
стандарди. Основен критериум за димензионирање на активниот 
сообраќаен профил е потребниот  број  на сообраќајни  ленти,  чии  
вкупен  капацитет  треба  да  биде еднаков или поголем од очекуваниот 
часовен сообраќаен волумен. 

От тука произлезе и следната табела со уличната мрежа  на примарни 
сообраќајници: 

 

Р.бр.  Тип на улица  Име на улица  од Јазол  Z 
до 

Јазол  Z  Должина  Нивел. 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.01  260  А.02  260  88,53  0,00% 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.02  260  А.03  270  2676,26  0,37% 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.03  270  А.04  291  976,03  2,15% 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.04  291  А.05  303  1007,49  1,19% 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.05  303  А.06  302  1234,11  ‐0,08% 

  
Транзитна 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ А3  А.06  302  А.07  280  866,17  ‐2,54% 

  
Транзитна 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ А4  А.07  280  А.08  288  1431,59  0,56% 

  
Транзитна 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ А5  А.08  288  А.09  287  342,02  ‐0,29% 

                 

  
Градска 
магистрала 

ПАТ 4км  526 ‐ 
ШТИП  А.02  260  Б.13  277  2617,11  0,65% 
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Градска 
магистрала 

НОВОПРОЕКТИРАНА 
ГРАДСКА 
МАГИСТРАЛА 1  Б.13  277  Б.12  281  1146,98  0,35% 

  
Градска 
магистрала 

НОВОПРОЕКТИРАНА 
ГРАДСКА 
МАГИСТРАЛА 2  Б.12  281  Б.11  323  751,97  5,59% 

  
Градска 
магистрала 

НОВОПРОЕКТИРАНА 
ГРАДСКА 
МАГИСТРАЛА 3  Б.11  323  Б.10  322  372,87  ‐0,27% 

  
Градска 
магистрала 

НОВОПРОЕКТИРАНА 
ГРАДСКА 
МАГИСТРАЛА 4  Б.10  322  Б.02  305  711,25  ‐2,39% 

  
Градска 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ  Б.02  305  Б.09  272  1311,24  ‐2,52% 

  
Градска 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ  Б.09  272  А.08  288  1531,42  1,04% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 6  А.03  264  Б.12  281  859,89  1,98% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 6  Б.12  281  В.02  294  265,08  4,90% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 6  В.02  294  В.04  293  475,25  ‐0,21% 

  
Собирна 
улица 

Улица Вељко 
Влаховиќ  А.04  285  Б.11  323  979,46  3,88% 

  
Градска 
магистрала 

Улица Вељко 
Влаховиќ  Б.11  323  Б.14  334  386,60  2,85% 

  
Градска 
магистрала 

Улица Вељко 
Влаховиќ  Б.14  334  А.03А  306  737,00  ‐3,80% 

  
Градска 
магистрала 

Улица Вељко 
Влаховиќ  Б.03А  306  Б.03  306  8,72  0,00% 

  
Градска 
магистрала  Улица Гоце Делчев  Б.03  306  Б.04  278  1128,84  ‐2,48% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 5  А.05  297  В.01  312  543,52  2,76% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 5  В.01  312  Б.10  322  688,77  1,45% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 5  Б.10  322  Б.14  334  364,23  3,29% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 5  Б.14  334  В.02  294  1028,86  ‐3,89% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 4  В.01  312  Б.01  301  843,93  ‐1,30% 

                 

  
Градска 
магистрала  Улица Гоце Делчев  А.06  296  Б.01  301  1116,79  0,45% 
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Градска 
магистрала  Улица Гоце Делчев  Б.01  301  Б.02  305  550,69  0,73% 

  
Градска 
магистрала  Улица Гоце Делчев  Б.02  305  Б.03  306  751,85  0,13% 

  
Собирна 
улица  Улица Гоце Делчев  Б.03  306  В.22  273  629,13  ‐5,25% 

  
Собирна 
улица  Улица Гоце Делчев  В.22  273  В.21  282  481,61  1,87% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 3  А.07  274  Б.09  272  1466,29  ‐0,14% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 3  Б.09  272  Б.06  291  1282,23  1,48% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  Б.13  277  В.15  365  4058,40  2,17% 

                 

  
Собирна 
улица  Улица Рибник  Б.13  277  В.03  272  379,61  ‐1,32% 

  
Собирна 
улица 

Улица Димитар 
Влахов  В.03  272  В.04  293  538,65  3,90% 

  
Собирна 
улица 

Улица Димитар 
Влахов  В.04  293  В.05  279  879,75  ‐1,59% 

  
Собирна 
улица 

Улица Димитар 
Влахов  В.05  279  В.06  283  292,48  1,37% 

  
Собирна 
улица  Кеј Маршал Тито  В.07  298  В.08  301  160,61  1,87% 

  
Собирна 
улица  Кеј Маршал Тито  В.08  301  В.09  263,76  517,18  ‐7,20% 

                 

  
Собирна 
улица  мост  В.05  279  В.14  279  64,12  0,00% 

  
Собирна 
улица  мост  В.06  283  В.13  283  41,89  0,00% 

  
Собирна 
улица  мост  В.07  298  В.12  298  48,53  0,00% 

  
Собирна 
улица  мост  В.08  301  В.11  301  44,61  0,00% 

                  

  
Собирна 
улица 

Улица Васил 
Главинов  В.14  279  В.13  283  295,24  1,35% 

  
Собирна 
улица 

Улица Генерал 
Михајло Апостолски  В.12  298  В.11  301  162,84  1,84% 

  
Собирна 
улица 

Улица Генерал 
Михајло Апостолски  В.11  301  В.10  263,76  535,89  ‐6,95% 

                 

  
Собирна 
улица 

Улица Сремски 
Фронт  В.19  285  В.18  311  1072,25  2,42% 

   Собирна  Улица Сремски  В.18  311  В.17  355  920,46  4,78% 
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улица  Фронт 

  
Собирна 
улица 

Улица Сремски 
Фронт  В.17  355  В.23  359  112,32  3,56% 

                  

  
Собирна 
улица  Улица Вардарска  В.22  273  В.20  273  586,84  0,00% 

  
Собирна 
улица  Улица Вардарска  В.20  273  В.07  298  1147,82  2,18% 

  
Собирна 
улица  мост  В.07  298  В.12  298  48,53  0,00% 

  
Собирна 
улица  Улица Каваклија  В.12  298  В.15  365  723,46  9,26% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  В.15  365  В.10  263,76  1089,88  ‐9,29% 

  
Собирна 
улица  мост‐ брана  В.10  263,76  В.09  263,76  57,81  0,00% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  В.09  263,76  В.16  372  1045,74  10,35% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  В.16  372  В.17  355  1987,92  ‐0,86% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  В.17  355  Б.07  303  1428,35  ‐3,64% 

                  

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 2  Б.05  271  В.18  311  898,92  4,45% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 2  В.18  311  В.16  372  1189,99  5,13% 

                  

  
Собирна 
улица  Улица Партизанска  В.21  276  В.20  273  364,87  ‐0,82% 

  
Собирна 
улица  Улица Партизанска  В.20  273  В.19  285  354,32  3,39% 

  
Собирна 
улица  Улица Партизанска  В.19  285  Б.04  278  786,71  ‐0,89% 

  
Собирна 
улица  Улица Партизанска  Б.04  278  Б.05  271  434,37  ‐1,61% 

  
Градска 
магистрала  Улица Партизанска  Б.05  271  Б.06  291  585,00  3,42% 

  
Градска 
магистрала  Улица Партизанска  Б.06  291  Б.07  303  598,53  2,00% 

  
Градска 
магистрала  Улица Партизанска  Б.07  303  Б.08  297  214,14  ‐2,80% 

 

Трасите и сообраќајните профили на улиците кои се дел од примарната сообраќајна мрежа 
на Град Штип се : 
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- Транзитна магистрала „Струмица-Штип А4 “со вкупен профил од 75,0m, 
односно 7m средишено заштитно зеленило, 21m коловоз (2×10,5m), и 47m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2×23,5m). 

- Транзитна магистрала „Штип-Кочани А4“ со вкупен профил од 75,0m, односно 
7m средишено заштитно зеленило, 21m коловоз (2×10,5m), и 47m површина која ќе 
се уредува со план од пониско ниво (2×23,5m). 

- Градска магистрала „4КМ 526 – Штип“ со вкупен профил од 46м, односно 5м 
средишно заштитно зеленило, 21м коловоз (2×10,5m) и 20м површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2×10m). 

- Градска магистрала „Новопроектирана градска магистрала 1“ул. (Б.04-
Б.08) со вкупен профил од 23,0m, односно средишно заштитно зеленило 2m, 14m 
коловоз (2×7m) и 7m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво 
(2x3,5m). 

- Градска магистрала „Штип-Кочани“ со вкупен профил од 23,0m, односно 
средишно заштитно зеленило 2m, 14m коловоз (2×7m) и 7m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x3,5m). 

- Градска магистрала улица „Гоце Делчев“ со вкупен профил од 23,0m, односно 
средишно заштитно зеленило 2m, 14m коловоз (2×7m) и 7m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x3,5m). 

-  Градска магистрала „Партизанска„ со вкупен профил од 23,0m, односно 
средишно заштитно зеленило 2m, 14m коловоз (2×7m) и 7m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x3,5m). 

- Градска магистрала улица „Вељко Влаховиќ“со вкупен профил од 25,0m, 
односно средишно заштитно зеленило 2m, 14m  коловоз (2×7m) и 9m површина која 
ќе се уредува со план од пониско ниво (2×4,5m). 

- „Новопланирана магистрална улица 6А“ со вкупен профил од 25,0m, односно 
средишно заштитно зеленило 2m, 14m  коловоз (2×7m) и 9m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2×4,5m). 

- Собирна улица  „Новопроектирана собирна улица 4“ со вкупен профил од 
20,0m, односно 2m средишно заштитно зеленило, 14m  коловоз (2×7m) и 4m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 1“ со вкупен профил од 
20,0m, односно 2m средишно заштитно зеленило, 14m  коловоз (2×7m) и 4m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 6“ со вкупен профил од 
25,0m, односно 4m средишно заштитно зеленило, 14m колозов (2x7m) и 7m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x3,5). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 5“ со вкупен профил од 
25,0m, односно 4m средишно заштитно зеленило, 14m колозов (2x7m) и 7m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x3,5). 

- Собирна улица „Рибник“ со вкупен профил од 25,0m, односно 4m средишно 
заштитно зеленило, 14m колозов (2x7m) и 7m површина која ќе се уредува со план 
од пониско ниво (2x3,5). 

- Собирна улица „Димитар Влахов“ со вкупен профил од 25,0m, односно 4m 
средишно заштитно зеленило, 14m колозов (2x7m) и 7m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x3,5). 

- Градска магистрала улица „Гоце Делчев“ со вкупен профил од 36,0m, односно 
5m средишно заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 10m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x5m). 
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- Собирна улица „Гоце Делчев“ со вкупен профил од 36,0m, односно 5m средишно 
заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 10m површина која ќе се уредува со 
план од пониско ниво (2x5m). 

- Градска магистрала „Гоце Делчев“ со вкупен профил од 40,0m, односно 5m 
средишно заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 14m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x7m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 3“ со вкупен профил од 30m, 
односно 4m средишно заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 5m површина 
која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2,5m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 2„ со вкупен профил од 30m, 
односно 4m средишно заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 5m површина 
која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2,5m). 

- Собирна улица „Димитар Влахов“ со вкупен профил од 18m, односно 7m 
коловоз (2x3,5m) и 11m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво 
(2x5,5m). 

- Собирна улица „Маршал Тито“ со вкупен профил од 14m, односно 7m коловоз 
(2x3,5m) и 7m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво(2x3,5m). 

- Собирна улица „Генерал Михајло Апостоловски„ со вкупен профил од 14m, 
односно 7m коловоз (2x3,5m) и 7m површина која ќе се уредува со план од пониско 
ниво(2x3,5m). 

- Собирна улица „Маршал Тито“ со вкупен профил од 11m, односно 7m коловоз 
(2x3,5m) и 4m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна улица „Генерал Михајло Апостоловски“ со вкупен профил од 11m, 
односно 7m коловоз (2x3,5m) и 4m површина која ќе се уредува со план од пониско 
ниво (2x2m). 

- Собирна Улица „Васил Главинов“ со вкупен профил од 11m, односно 7m коловоз 
(2x3,5m) и 4m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна улица „Славчо Стојменски“ со вкупен профил од 11m, односно 7m 
коловоз (2x3,5m) и 4m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна Улица (мост) со вкупен профил од 13m, односно 7m коловоз (2x3,5m) и 
6m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x3m). 

- Собирна Улица „Генерал Михајло Апостоловски“  со вкупен профил од 13m, 
односно 7m коловоз (2x3,5m) и 6m површина која ќе се уредува со план од пониско 
ниво (1x2m и 1x4m). 

- Собирна улица „Генерал Михајло Апостоловски“ со вкупен профил од 13m, 
односно 7m коловоз (2x3,5m) и 6m површина која ќе се уредува со план од пониско 
ниво (1x2,5m и 1x3,5m). 

- Собирна улица „Сремски фронт“ со вкупен профил од 20m, односно 14m коловоз 
(2x7m) и 6m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x3m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 1“ со вкупен профил од 30м, 
односно 4m средишно заштитно зеленило, 14m коловоз (2x3,5m) и 12m површина 
која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x6m). 

- Собирна улица „Партизанска“ со вкупен профил од 30m, односно 2m средишно 
заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и површина која ќе се уредува со план 
од пониско ниво (2x3,5m). 
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Регулирање на сообраќајот на крстосниците 
 

Начинот на регулирање  на сообраќајот на крстосниците  на 
примарната улична  мрежа во Градот Штип, се утврдува  во зависност  од 
големината  на прогнозираните сообраќајни протоци во целната година и во 
согласност со постојните прописи.  

 Во графичките прилози е даден предлог за можен тип на 
денивелација на одредени крстосници со резервиран простор за нивна 
реализација. Дефинитивниот изглед на крстосниците ќе се   добие   со   
изработка   на   соодветна   проектна   документација   за   секоја крстосница 
поединечно. Исто така, особено внимание треба да се посвети при 
обликувањето  на кружните крстосници,  каде нивната пропусна моќ е 
обратно пропорционална на радиусот  во  однос  очекуваниот волумен на 
сообраќајот, поради што треба да се има во предвид при планирање на 
таков вид на крстосуници на улици со висок сообраќаен волумен. 

Концепт на јавниот градски и приградски сообраќај 

・ ・  Јавениот  превоз  на  патници  во  Град  Штип,  треба   да   го   
сочинува автобускиот транспорт. Во овој ГУП се предвидува 
автобускиот   подсистем  и  понатака  да  биде  основен  носител  
во јавниот превоз на патници во градскиот и приградскиот 
сообраќај. Линиите на јавниот превоз на патници треба да се 
постават на градските магистрали, на собирните улици, како ина 
сервисните  улици. 

・ ・  Мрежата   на  автобуски линии,   ќе  може  да  се реализира со 
прдходно посебно изработен елаборат, со динамика на реализација, 
што ќе зависи од реализацијата на примарната улична мрежа на 
Гредот. 

Бензински пумпи и бензински станици 

Диспозицијата  на новите  бензински  станици  и бензиски  пумпи  се 
утврдуваат при изработката на деталните урбанистички планови, според следните 
критериуми: 

 Бензински  станици,  можат  да  се  лоцираат  на  слободниот  
простор покрај  или  во  коридорите  на  Транзитни  магистрални  
улици  и  на Градски магистрални улици, на растојание не помало 
од 80-120 метри од сообраќаен јазол или раскрсница. 

 Бензински  пумпи,  можат  да  се  лоцираат  и  на  слободниот  
простор покрај собирните и сервисните улици, како и во рамките на 
групата на класи  на  намени  “Е2”,  при  што  излезот  од  пумпата  
да  биде  на растојание   не   помало   од   25   метри   од   оската   
на   наредната раскрсница. 

Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај за сите класи на намени, 
потребите за паркирање ќе се решаваат со планови од пониско нивосо задоволување на 
потребите за паркирање согласно Член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
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урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15 и 35/16). 

3.4. НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 

Со изработка на Генералниот урбанистички план, пристапено е кон изработка на 
нивелациско решение за истиот. Предмет на изработка на нивелманското решение е 
изработка на вертикално решение на сите сообраќајници. 

Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е постојната нивелета и постојниот 
терен на локалитетот, како и податоците од ГУП на Град Штип. 

Во најголема мерка се почитува природниот пад на теренот. Подолжните наклони на сите 
сообраќајници се движат во границите на дозволените. Нивелетитие се пресметувани од 
јазел до јазел. Вистинските нивелети ќе се утврдат со соодветна документација при што 
треба да се почитува : 

 Постојната улична мрежа 
 Конфигурацијата на теренот 
 Постојните инфраструктурни системи 
 Пристапноста до градежното парцелирано земјиште. 

При изработка на планови од пониско ниво по можност да се стреми кон задржување на 
Активната сообраќајна ширина (коловози) на улиците кај кои е симнат рангот на 
сообраќајницата според претходниот ГУП и следниот извадок од истиот: 
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3.5. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Проекција на развој на примарната преносна и дистрибутивна мрежа 

 

Планирањето  на новите елементи (водови, трафостаници  и др.), треба да ги задоволи  
критериумите  на доверливост  и стабилност  на преносната  и дистрибутивна мрежа. До 
сите корисници потребно е да се обезбеди сигурно, квалитетно и навремено напојување со 
електрична енергија. МЕПСО (оператор на преносната мрежа) и ЕВН Македонија (оператор 
на дистрибутивната мрежа) се  носители  на  јавни  услуги  и  ги  одржуваат  своите  мрежи.  
Градбата  на изворите, водовите, трафостаниците и другата опрема треба да биде без 
негативни последици врз животната средина. 
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Со овој ГУП за Штип, опфатени  се водови и трафостаници  од 400kV,   110kV  и 35kV 
напонско  ниво. Водовите  и трафостаниците  од помало напонско ниво не се примарни 
водови и не се дел од овој плански документ. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи и ќе 
се развива во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со 
изработка на детални  урбанистички планови и инфраструктурни  проекти за електрична 
мрежа од страна на стручните служби на ЕВН. 

При разработката во плановите од пониско ниво заделжително да се почитуваат одредбите 
за заштитни растојанија дефинирани во Службен весник на РМ, бр. 191 од 17.9.2019 година 
посебно во членот 138 и тоа: 

Заштитен  појас 

(1) Површината и просторот. под, над и покрај дистрибутивните електроенергетски објекти, потребен за 
просторно лланирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат 
работи односно да се гради без согласност на ОДС претставува заштитвен појас на дистрибутивните 
елвктроонергетски објекти. 

(2) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
1) 20 метри од оската на изводот, за надземен вод со номинален напон 110 kV 
2) 15 метри од оската на изводот, за надземен вод со но-иинален напон од 35 kV 
3) 10 метри од оската на изводот. за иадзе?/ен вод со ноииналем напон од 1 kV до 20 kV 
4) 6 метри од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напон 110 kV 
5) 3 метри од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напод од 35 kV 
6) 1 метар од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напон од 1 kV до 20 kV 
7) 15 метри од надворешниот раб на оградата или ѕидот. за трзноформаторска станица со 

номинапен напон 110 kV и 35 kV 
8) 2 метри. за трансформаторска станица и раводна постојка со номинален налон од 1 к kV до 20 

kV, освен трансформаторски станици и разводни постројки чија опрема е вградена во посебни 
простории на зграда. 

(3) За кабелски подземни водови, ширината на заштитениот појас. се однвсува и на работи кои се 
изведуваат под површината на земјата. 

(4) Во случај на градба на објект. односно постројка и инсталации на корисник на дистрибутивната 
мрежа како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, неопходно е корисникот да 
поднесе барање до ОДС за издавање на посебни услови, односно ОДС да издаде писмена согласност  
со цел обезбедување на безбедност на електроенергетскиот објект, градбата, имотот, луѓето и 
животните. 

(5) Со барањето за издавање на посебни услови, односно согласност за изаедување на работи внатре 
во заштитениот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната 
документација врз основа на која го планира изведувањвто на овие работи. 

(6) ОДС е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член, да му одговори во рок од 15 
дена од денот на приемот на барањето. 

(7) Условите за изведување на работи во заштитениот појас се определуваат во согласност со 
одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и интерните технички акти на 
ОДС, кои ги уредуваат техничките услови на изградба. погон и одржување на мрежата. 

(8) Кзведувачот на работите е должен навремено да го извести ОДС за точното време на отпочнување и 
лланот за реализација на работите. согласно издадените услови односно согласноста на ОДС. 

(9) Зафати во заштитвн лојас се спроведуваат во согласност со пропишаните посебни услови односно 
издадената согласност за изведување на работитв. 

Исто така треба да се почитуваат и одредбите за водовите на МЕПСО од 
правилникот за Mрежни правила за пренос на електрична енергија дефинирани во 
Службен весник на РСМ, бр. 04 од 10.01.2022 година посебно во членот 224 и тоа: 

(1) Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни електроенергетски објекти, 
неопходен за просторно планирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат 
работи, односно да се гради без согласност на МЕПСО, претставува заштитен појас на електропреносниот 
електроенергетски објект. 
(2) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
1) 15 м од оската на надземен вод со номинален напон од 400к\/; 
2) 10 м од оската на надземен вод со номинален напон од 110 к\/; 
3) 7 м од оската на надземен вод со номинален напон од 35 к\/; 
4) 1,5 м од оската на подземен кабелски вод со номинален напон пок\/; 
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5) 5 м од надворешниот раб на оградата или ѕидот, за трансформаторска станица со номинален напон 400 к\/ и 
110 к\/. 

(3) За кабелски подземни водови ширината на заштитениот појас се однесува и на работи кои се изведуваат под 
површината на земјата. 
(4) Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитениот појас, 
корисникот/сопственикот, овластено правно лице или јавна институција, неопходно е да поднесе барање до 
МЕПСО за издавање на заштитни мерки, односно МЕПСО да издаде писмена согласност соодветно на поднесеното 
барање. 
(5) Со барањето за издавање на согласност, односно согласност за изведување на работи внатре во заштитениот 
појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната проектна документација врз основа на која 
го планира изведувањето на работите, извод од урбанистички план и/или имотен лист за имотот. 
(6) МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му одговори во рок од 15 
дена од денот на приемот на барањето. 
(7) 3аштитните мерки за изведувањето на работи во заштитениот појас се определуваат во согласност 
со одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и интерните технички акти на МЕПСО, кои 
ги уредуваат техничките услови на изградба, погон и одржување на мрежата. 
(8) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точното време на отпочнување и планот 
за реализација на работите, согласно издадените услови, односно согласноста на МЕПСО. 
(9) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните заштитни мерки односно 
издадената согласност за изведување на работите. 
(10) МЕПСО има право во заштитениот појас да превзема дополнителни мерки и активности за одржување, сечење 
на вегетација и други слични активности, во случај ако оцени дека истите се потребни за безбедно функционирање 
на електропреносниот систем, заштита од пожар, заштита на природата и сл. 

При реализација на ГУП Штип треба да се обезбеди непречен сообраќаен пристап 
до тафостаниците на МЕПСО и ЕВН. Истото може да се решава во склоп на 
Планови од пониско ниво или со соодветна проектно планска документација 
(Инфрастриктурни Проекти). 

 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Планиран развој на елетронски комуникациски мрежи со услуги 

Основна развојна цел на електронски комуникациски мрежи во 
наредниот период е нивното прилагодување  за најновите технолошки 
решенија, односно технологии кои ќе се применуваат во поедини делови на 
мрежата. 

Планот   треба   да   создаде   услови   за   целосно   искористување   на 
постојните  капацитети,  зголемување  на  конкурентноста  и  пазарното 
однесување на операторите како и создавање на услови за влез на нови 
оператори во електронските комуникации. 

Следната  генерација  на пристапни  мрежи подразбира  мрежи со 
жичен пристап  кои се состојат  целосно  од оптички  елементи  и кои се 
способни за испорачување на услуги со подобрени карактеристики, 
споредено со оние кои се нудат преку веќе постојните мрежи.  

Мобилна телефонија- Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се 
Македонски телеком и Вип. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат: 

‐ Квалитетно мрежно покривање со мобилен сигнал на: 
• региони, општини, населени места,  
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• подрачја од јавен интерес (културно - историски, спортски, стопански, 
индустриски, погранични зони и др.) 

• сообраќајна и транспортна инфраструктура 
‐ Изготвување на проекти за развој на ГСМ мрежата согласно постојната 

инфраструктура на теренот 
‐ Усогласување на развојните планови со одделни институции на државата 

(министерства, управи и сл.). 

Целиот овој регион е покриен со сигнал на двете компании за мобилна телефонија во РМ. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е 
намената на објектот. Димензионирањето на телефонската мрежа треба да се изведе според 
принципот стан - телефон и за јавните функции бројот на телефонски приклучоци треба да 
се врши според нивната големина, бројот на вработени, нивната функција и слични 
критериуми. 

Во планскиот опфат има изведена телефонска мрежа. Поврзувањето на телефонски 
потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на Македонски телеком АД 
Скопје или другите провајдери на електронски усслуги. 

Уличните ормари ќе се поставуваат на површините од тротоарите и истите се со димензии 
од 1,0×0,5m. Бројот на уличните ормари, како и нивната точна диспозиција ќе се утврдат во 
понатамошните фази, во склад со реалните потреби и развојните програми на Македонски 
телеком АД Скопје. 

3.6. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

При реализација на сите градежни парцели со катност поголема од П+3, неопходно е да се 
предвиди поставување на уреди за локално зголемување на притисокот во водоводната 
мрежа во објектите. 

За   постигнување   на   водоснабдителна    норма   од   220   л/ден/жител потребен  е  
период,  намалувањето  на  потрошувачката  на  вода  треба  да  се одвива етапно. Во прва 
фаза до 2020 год се предвидува  водоснабдителната норма да изнесува максимум 400 
л/ден/жител. 
 
Во оваа норма влегуваат потребите од вода за: 
 
домаќинствата и стопанството              206 л/ден/жител  
корисни загуби                                          59 л/ден/жител  
нерегистрирани загуби                           109 л/ден/жител  
вкупно                                                       374 л/ден/жител 
 
Во  оваа  пресметка  се  смета  дека  зелените  површини  и  миењето  на улиците ќе се 
врши од посебна мрежа со користење на подземни води и нерегистрираните загуби ќе се 
сведат на 20% од вкупно произведената вода. 
Усвоената водоснабдителна  норма од 400 л/ден/жител  е меродавна  за домаќинствата  во 
границите на планскиот опфат на Градот Штип. 
Корегирањето на вредноста на водоснабдителната норма треба да е проследена и со: 
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 Едукација на населението дека водата е ресурс кој има свои 
граници и дека мора да се штеди и рационално да се користи. 
Водата треба да се цени како производ кој има своја цена. 

 Потребите од вода за поливање на зеленилото, миење на улиците 
ќе се покриваат со користење на други изворници - подземни води, 
зафаќање на локални површински водотеци, примена на современа 
технологија во наводнувањето, развој на хортикултурното 
уредување во правец на садење на зеленило  кое бара помалку 
вода и сл. Со користење на посебни извори за наводнување на 
зелените површини ќе се елиминираат и проблемите во 
водоснабдувањето на повисоките зони во летниот период. 

 
Потреби од вода 

 

Во 2024 год. се предвидува дека бројот на жители во Градот ќе 
изнесува 

58.427. 
 

Со усвоената водоснабдителна норма од 400 л/ден/жител, потребите 
од вода во 2024 год. ќе изнесуваат: 

Q = 58.427х 400 = 23.370.800 л/ден = 8,530,342 м3/год 
 

Како коефициент на дневна нерамномерност усвоен е а1=1,5, а за 
часова што ќе биде меродавно за натамошни хидраулички пресметки на 
водоснабдителната мрежа усвоен е коефициентот а2 = 1,3. 

Потребите од вода во 2024 год. ќе изнесуваат 
Q = 58.427х 400 = 23.370.800 л/ден = 8,530,342 м3/год 
 
 
q ср/ден = Q/86400 = 270 л/сек 
q сре/ден = q ср/ден х а1 = 270 х 1,3 = 351 л/сек 
q мах/ден = q ср/ден х а1 = 351 х 1,5 = 526 л/сек 
 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

По однос на канализација се планира изградба на сепаратен систем на канализација т.е. 
изградба на посебна канализациска мрежа за атмосферски води како и посебна 
канализациска мрежа за фекална канализација. 

 
Количината  на отпадната вода се смета на 90% од 

водоснабдителната норма. 
За период  до 2024 год за Qo = 400 л/д/ж и бр. на жители  од 
58.427 

количината на отпадната вода ќе изнсува: 

Qк = 58.427х 400 х 0,9 = 21.033 м3/ден 
q ср/ден = Qк/86400 = 243 л/сек 
q мах/ден = q ср/ден х а1 = 243 х 1,3 = 316 л/сек 
q мах/час = q мах/ден х а2 = 316 х 1,5 = 474 л/сек 
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При хидрауличката пресметка на канализациската мрежа да се земат 
во предвид и инфилтрираните води кои изнесуваат 10% од вкупната количина 
на вода. 

Третман на отпадните води 

За заштита на р. Отиња и Брегалница од отпадните води на Градот 
Штип предвидено е изградба  на  пречистителна станица.  Карактеристиките 
на пречистителната станица се следни: 

Капацитетот на пречистителната станица за краен период до 2024 год 
е  21,033 м3/ден отпадни води. 

Квалитетот на водата после пречистувањето на место на испуштање во 
реципиентот мора да ги задоволува сите  важечки еколошки стандарди. 

Местоположбата на пречистителната станица е надвор од опфатот на 
ГУП Штип и е прикажан во графичките прилози. 

Регулирање на Водотеците 

Низ Штип поминуваат река Брегалница и река Отиња.  

Реката отиња има регулирано корито додека за реката Брегалница постои изработена 
СТУДИЈА ЗА МОЖНОСТИ ЗА РЕГУЛАЦИЈА НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА (МИНИ АКУМУЛАЦИИ, 
КАСКАДИ, БРАНИ) ИЗРАБОТЕНА 2010 ГОДИНАод УРЦ Цонсалтинг и додаток на истата со 
регулација на коритото на Река Брегалница во градот Штип. 

Извадоци од истите се користени при изработката на ГУП Штип од каде се добиени и 
попречните профили на река Брегалница 
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Во опфат на планот е и акумулација на река Отиња со огледало на водната површина од 335 
Метри надморска висина и вкупна површина од 336595 м2. Според проект изработен од 
Градежен институт Македонија Скопје. 

 

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Проекцијата на атмосферската канализација, предвидува сепаратен канализациски систем 
за одвод на атмосферски отпадни води, кој ќе се состои од посебни канали, а кои ќе се 
водат по главните сообраќајници и по сообраќајници за кои постојат услови за 
канализирање по гравитациски пат. 

За димензионирање  на атмосферската  канализација усвоена е вредност на интензитет од 
110 л/сек/ха, врнежи што се јавуваат еднаш во две години во времетраење од 20 мин. 

Атмосферската количина на вода меродавна за димензионирање на 
канализацискиот систем се пресметува по формулата: 

Q = F х х I 

F  -      ха -припадна сливна површина 

I   -      л/с/ха - интензитет на врнежи 

 -     коефициент  на истекување  (0,6 за станбени површини со 
голема густина, 0,4 за станбени површини со мала густина, 0,2 за отворени 
терени,0,1 за паркови). 

 

3.7. ТОПЛИФИКАЦИСКА МРЕЖА 
Начинот на загревањето на просториите во кои престојува човекот е од големо 
енергетско значење, бидејќи приближно 40% од вкупната потрошувачка на 
енергија  во големите  градови  се користи за греење на градбите. 
Топлификацискиот   систем   спаѓа   во   редот   на   еден   од   поважните 
енергетски  системи,  чија основна  намена  е централно  далечинско затоплување   
на   градбите   за   време   на   студениот   период   од   годината. Постоењето на 
ваквиот систем има за цел да ублажи еден од крупните градски проблеми, а тоа е 
рационалното управување со енергијата, почитување на стандардите за квалитетот 
на воздухот, како и подобрување на структурата на потрошувачка  на енергија  
преку  употреба  на еколошки  и економски поприфатливо гориво. 
Системот   според   функционалноста    може   да   се   подели   на   три 
технолошки целини: 
・    Извори на топлинска енергија, 
・    Дистрибутивна и приклучна мрежа, 
・    Редуцирачко топлински подстаници. 
Планирање  на  мрежа  се  предвидува  само  за  централниот  дел  од  Градот 
Штип каде како резултат на зголемената густина на градба постои економска 
оправданост   за  поврзување   на  градбите   на  централниот   топлификациски 
систем. 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД ШТИП 2014 -2029 
 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 108/2016 204 
 

3.8. ГАСИФИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Развојот на гасоводниот систем е директно поврзан со потребите од 

примена на еколошко почисто гориво, кое со својот хемиски состав и 
калорична моќ, представува одлична замена за нафтата, нафтените 
деривати и јагленот чија примена ги зголемува  концентрациите  на 
токсични материи во воздухот 

Изградбата на гасоводниот систем во Градот Штип, се предвидува да 
се 

одвива во фази. Со него ќе бидат опфатени следните потрошувачи: 
   индустрија; 
 погонски  градби  на централно  далечинско  затоплување,  топлани  

и гасни   централи   за   комбинирано   производство   на   
електрична   и топлотна енергија; 

   домување; 
   комерцијални градби. 
 
 

4. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
И ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ 

 

4.1.  Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите 

Член 1 

1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите  за  спроведување  на  Генералниот  урбанистички  план  се 
најдирективниот   и   најнормативниот   дел   од   планот   со   кој   се   
остварува принципот на нормативна субординација на Генералниот 
урбанистички план во деталните урбанистички планови со кои тој ќе се 
спроведува. 

2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштетои 
градбите  за  спроведување  на  планот  се  состојат  исклучиво  од  планските 
услови  со правно  дејство  кои се формулирани  на номотетички,  
нормативен, експлицитен, логичен и непротивречен начин. 

3)  Општите  услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  
и градбите за спроведување  на планот се состојат од плански услови со кои се 
дефинираат сите просторнофизички параметри на планираните супра и 
инфраструктури, како и сите услови за градење и начини на употреба на 
земјиштето и градбите. 

4)  Општите  услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  
и градбите за спроведување на Генералниот урбанистички план ги содржат 
интегрирани планските услови од текстуалниот, нумеричкиот и графичкиот дел 
од Генералниот урбанистички план со директивно планерско и правно дејство. 
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Член 2 

1) Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
за спроведување  на  Генералниот  урбанистички  план  се  состојат  од  општи  
и посебни услови . 

2)  Општите  услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  
и градбите за спроведување  на планот се однесуваат  на целата територија  
на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план и на начинот на 
формулирање  на  планските  услови  ,  нивното  читање,  толкување  и  правно 
дејство. 

3) Посебните  услови  за изградба,  развој и користење  на земјиштето  
и градбите за спроведување на планот се однесуваат на териториите на 
поединечните  урбанистички  единици на градежно  земјиште на кои е поделен 
планскиот опфат на Генералниот  урбанистички  план со кои ќе се спроведува 
Генералниот урбанистички план. 

Член 3 

Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и користење 
на земјиштето  и градбите  за спроведување  на планот се презентирани 
формираните  граници на единици на градежно земјиште за спроведување  
на Генералниот  урбанистички  план. Границата на детално планирање  е 
граница на Детален урбанистички план. 

Член 4 

1) Посебните услови за спроведување на планот се плански услови кои 
имаат императивно правно дејство, распоредени се според планерските 
просторни   единици   утврдени   во   Генералниот   урбанистички   план   и   
се однесуваат за секоја единица на градежно земјиште посебно. 

2)   Посебните   услови   за   спроведување    на   планот   
претставуваат 

инструмент  за просторна  дистрибуција  на планските  услови  од  
Генералниот урбанистички план во планерските просторни единици со кои 
Генералниот урбанистички план треба да се спроведува. 

3)   Графичките   делови   од   општите   услови   за   изградба,   развој   
и користење на земјиштето и градбите за спроведување на планот се 
изработени во размер 1 : 10 000. 

Член 5 

1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот 
се дефинирани  специфичните  услови  за  планирање  и  развој  на  
просторот  за секоја урбана четврт, а за секој плански опфат на деталните 
урбанистички планови се дадени границите. 

2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот 
се дефинирани   специфичните   плански   услови  кои  ги  дефинираат   
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посебните услови за планирање, развој и користење на просторот како што 
се: 

 граници   на   урбаните   четврти   и  граници   на   плански   опфат   
на деталните урбанистички планови, 

    граници на зони за наменска употреба на земјиштето, 

 наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште 
со системот на класи на намени, 

 локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е 
утврден јавниот интерес како и обврзни површини од јавен интерес 
прикажани со пиктограми, 

    регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа, 

    површини за јавна употреба од значење за Градот, 

 елементи    за   просторно    разместување    и   димензионирање    
на водовите и градбите од примарните мрежи на сите градски 
инфраструктури: водоводни, канализациски, електрични, 
топловодни, телекомуникациски и други. 

3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за 
спроведување на планот се дефинираат: 

    површините   на   урбанистичките   единици   на   градежно   
земјиште - четврт, 

 површините    на   наменските    зони    и   наменската    употреба    
на градежното земјиште со процентуална застапеност, односно 
површината на наменската зона изразена во хектари, 

 степенот  на  уреденост  на  градежното  земјиште  на  подрачјето  
и капацитетот и режимот на понатамошното уредување, 

 специфичниот   режим   на   планирање,   градење   и   употреба   
на земјиштето во зоните за наменска употреба на земјиштето, 

4.2.  Граница на планскиот опфат 

 

 Член 6

1) Граница на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план е 
линиски симбол во графичкиот дел на планот со кој се уредува подрачјето 
на кое урбанистичкиот план е на сила. 

2)  Граница  на  планскиот  опфат  е затворена  линија  што  го  
опкружува 

подрачјето на кое се протега правното дејство на Генералниот 
урбанистичкиот план. 
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3) Подрачјето на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план 
кое 

е опкружено со границата на планскиот опфат се здобива со статус на 
градежно земјиште, чијашто намена и начин на уредување, градење и 
користење се утврдени со урбанистичкиот план. 

Член 7 

1) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
рационална,  економична,  правилна  линија  на  опкружување  со  колку  што  
е можно помала должина. 

2) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
линија што се совпаѓа или ги следи линеарните зададености на теренот, било 
да се природни  (рељеф,  водени  текови  и др.)  или  создадени  (пат,  оска  
на улица, граница на катастарска парцела, граница на подрачје со иста 
намена и др.). 

3) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
линија која  нема  да  ја  намалува  вредноста  на  земјиштето  што  го  дели  
или  да  ја попречува неговата намена и начин на користење делејќи го на 
неупотребливи делови. 

Член 8 

1) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на 
Град Штип е плански услов кој се уредува во Генералниот урбанистички 
план на Град Штип на графички и текстуален начин. 

2)  Графичкото   обележување   на  границата   на  планскиот   опфат   
на Генералниот урбанистички план е испрекината црвена линија со 
дебелина од 2мм. 

3) Електронското обележување на границата на планскиот опфат на 
Генералниот  урбанистички  план  е  со  нумеричко  одредување  според 
геодетските  оски x и y, на сите прекршни  точки на математичката  линија  
на границата. 

4) ) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план 
на Град Штип е предадена и на текстуален начин со ориентационен опис на 
нејзината  траекторија  според  виканите  места,  називите  на  
сообраќајниците, бројот на градежните парцели во прекршните точки без 
викано име и страните на светот. 

Член 9 

Правното дејство на границата на планскиот опфат стапува на сила со 
донесувањето на Генералниот урбанистички план. 

 

4.3.  Граници на единиците на градежно земјиште 

Член 10 
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1) Во Генералниот урбанистички план се одредени границите на 
територијалните единици за планирање, и тоа: 

-    граници на подрачјата на урбаните единици -  четврти 

Член 11 

1) Границите на урбана единица - четврт по правило се совпаѓаат со 
регулациските линии  од  примарната  сообраќајна  мрежа,  а  можат  да  се  
совпаѓаат  и  со линеарните  зададености  на  теренот,  било  да  се  природни  
(рељеф,  водени текови и др.) или создадени. 

2) Граници на Блокови се совпаѓаат со осовините на примарната 
сообраќајна мрежа, а можат да се совпаѓаат   со  линеарните   зададености   
на  теренот,   било  да  се  природни (рељеф, осовини на водени текови и 
др.). 

3) Граници на планските опфати на деталните урбанистички планови се 
совпаѓаат со осовините на примарната или секундарна сообраќајна мрежа, а 
можат да се совпаѓаат   со граници на наменски зони и линеарните   
зададености   на  теренот,   било  да  се  природни (рељеф, осовини на 
водени текови и др.). 

3)   Граница   на   плански   опфат   на   детален   урбанистички   план   
во графичкиот  дел  на Генералниот  урбанистички  план  и во општите  
услови  за реализација   на   планот   се   обележува   со   испрекината   
црвена   линија   со дебелина од 1,0 мм. 

4)   Граница   на   урбана единица - четврт     во графичкиот  дел  на 
Генералниот  урбанистички  план  и во општите  услови  за реализација   на   
планот   се   обележува   со   испрекината   сина   линија   со дебелина од 1,0 
мм. 

5)   Граница   на   Блок    во графичкиот  дел  на Генералниот  
урбанистички  план  и во општите  услови  за реализација   на   планот   се   
обележува   со   испрекината   портокалова   линија   со дебелина од 1,0 мм. 

6)   Граница   на   Детален урбанистички план   во графичкиот  дел  на 
Генералниот  урбанистички  план  и во општите  услови  за реализација   на   
планот   се   обележува   со   испрекината   црвена   линија   со дебелина од 
1,0 мм. 

Член 12 

1) Границите  на урбаните единици -  четврти  во графичкиот  дел  на 
Генералниот урбанистички план и во општите услови за реализација на 
планот се предаваат со алфа - нумеричко обележување. 

4.4.  Регулациска линија 

 Член 13
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1) Регулациска линија е линија на разграничување помеѓу градежно 
земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште за 
поединечна употреба. 

2) Регулациската  линија претставува  линија на разграничување  
помеѓу носителите на правото на градење, при што кај земјиштето за општа 
употреба правото за градење секогаш и припаѓа на општествената  
заедница (општина, град, држава), додека кај парцелираното  земјиште 
правото за градење можат да го имаат сите физички и правни лица од 
републиката и од странство кои ќе ги исполнат законските услови за тоа. 

 

Член 14 

1)  Регулациската  линија  во  Генералниот  урбанистички  план  е 
дефинирана  како ортогонална  проекција  на пресекот  на вертикална  
рамнина или закривената вертикална површина со површината на теренот. 
По вертикалната   рамнина   или  закривената   вертикална   површина   се  
протега правната дефиниција на разграничувањето, и тоа над и под котата на 
теренот колку што е одредено со планот. 

2) Со регулациската линија во Генералниот урбанистички план се 
обележани коридорите на примарната сообраќајна мрежа на улици и 

површини  за  јавна  употреба  од  градско  значење    кејови - реки,  
плоштади, плоштадки и други. 

3) Регулациската линија во графичкиот дел од Генералниот 
урбанистички план е обележана со полна зелена линија со дебелина од 1,0 
мм. 

 

4) Регулациските линии во графичкиот дел од Генералниот 
урбанистички план се предаваат  во електронска  форма векторски  
одредени,  со нумеричко одредување   на   сите   прекршни   точки   на   
регулациската   линија   според геодетските оски x и y , значи со прецизност 
и во форма во која може директно да се спроведуваат. 

4.5.  Наменски зони и граници на наменските зони 

Член 15 

1)  Намената   на  земјиштето   во  Генералниот   урбанистички   план  
се уредува на ниво на наменска зона во рамките на секоја четврт. 

2)  Наменска  зона  е  ограничена  површина  на  градежното  земјиште  
со иста наменска употреба на земјиштето. 

Член 16 

1) Границата на наменска зона е линија која го опкружува подрачјето на 
наменската зона и во Генералниот урбанистички план се обележува со полна 
црвена линија со дебелина од 1,0 мм. 
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2) Границите на наменските зони можат но не мораат да се совпаѓаат 
со другите граници на територијалните  единици за планирање,  но мораат 
да се совпаѓаат со регулациските линии во Генералниот урбанистички план. 

Член 17 

Уредувањето  на намената на земјиштето  во Генералниот  
урбанистички план се врши со системот  на класи на намени  според 
членовите  24 - 33 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16) 

Член 18 

1)  Во   формирањето   на   четвртите   како   единици   на   градежно   
земјиште, системот на класи на намени се употребува на следните начини: 

1.  Кога една намена или класа на намени е единствената и исклучива 
компонента во четвртта. 

2.  Кога една намена или класа на намени е доминантна компонента 
во четвртта, а другите намени се со процентуална застапеност. 

3.  Кога четвртта не е хомогена од аспект на истородност на намената 
или класата на намени, туку се формира од повеќе различни намени, 
класи на намени или групи на класи на намени. Овие четврти се со 
мешана намена на земјиштето и се формираат со хомогенизација врз 
основа на начинот на мешање на повеќе компатибилни намени на ист 
простор - што станува основна карактеристика и именител на зоната на 
мешана намена. 

4.  Кога различни намени, класи на намени или групи на класи на намени 
се утврдени во посебни наменски зони во четвртта.Во плансклата 
документација  од пониско  ниво, некомпатибилните  намени  
задолжително да се издвојат со тампон зони. 

2) Означувањето на наменските зони во Генералниот урбанистички план 
овозможува  нивно  недвосмислено  спроведување,  па  во  графичките  
прилози План на намена на земјиштето, Синтезен план и Посебните услови за 
спроведување на планот, комплетната ознака на наменската зона содржи 
компонента на означување: 1.  Ознаката на класата на намени 

Член 19 

Во Генералниот урбанистички план се предвидуваат зони со 
сингуларна намена   или   локации   на   градби   од   јавен   интерес,   во   
оние   случаи   кои произлегуваат првенствено од потребата да се заштити 
стандардот на специфични форми на домување, поради специфични 
технолошки барања, барања поврзани со заштитата на животната средина 
или кога станува збор за локации за градби за кои со закон е утврден јавниот 
интерес. 

Член 20 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД ШТИП 2014 -2029 
 

 

Утврдувањето на степенот на превладување на една класа на намени 
во една наменска зона, во Генералниот урбанистички план е непосредно 
поврзано со карактеристиките на секоја конкретна зона односно со нејзината 
припадност на секаја конкретна урбанистичка единица на градежно земјиште 
на просторот. 

Член 21 

Одредувањето  на наменски зони со мешани намени без 
превладувачка намена, како планска одредба во Генералниот урбанистички 
план, се користи само во случаи кога со тоа ефикасно се интензивира 
искористувањето на градежното земјиште како необновлив ресурс, значи во 
централноградски подрачја или во слични ситуации кога тоа овозможува 
рационално користење на градското земјиште, енергијата, инфраструктурата, 
како и за остварување на барањата поврзани со заштитата на животната 
средина. 

Член 22 

1) Генералниот урбанистички план го утврдува оптималното учеството 
на компатибилните  намени и класи на намени во мешаните наменските 
зони, во рамките на процентуално учество најмногу до максимален однос 
согласно нормативите утврдени во правилник. Компатибилноста на намените се 
утврдува во планска документација од пониско ниво на ниво на наменска зона 
или на ниво на градежна парцела согласно правилнички нормираните 
минимални и максимални вредности на нивното процентуално учество. 

2) Оценувајќи ги конкретните услови за секоја зона поединечно, во 
Генералниот урбанистички план се утврдува колку од списокот на можни 
компатибилни намени ќе бидат дозволени да коегзистираат или да се 
мешаат во  рамките  на  една  мешана  наменска  зона  и  колкав  ке  биде  
процентот  на учество на секоја намена. Ова е специфицирано за секоја 
четврт поединечно, во форма на плански услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите кои се поместена во посебните услови 
за спроведување на планот.  

3) Во рамки на наменските зони од класата Б, В и Г е дозволено 
поставување на компатибилни класи на намена од класата Е кој се однесува 
на  градби за производство на енергија од типот на фотоволтаични електрани 
до максималните дозволени проценти. Компатибилноста може да се 
спроведува на ниво на наменска зона и/или на ниво на пооделни градежни 
парцели. 

Член 23 

1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно максимално 
процентуално  учество во Правилникот  за стандарди  и нормативи  за 
урбанистичко планирање се општа нормативна рамка во која се поместени 
максималните вредности кои смеат да се достигнат во екстремни случаи. 

2) Во Генералниот урбанистички план според императивното 
програмско барање се одбегнуваат правилнички нормираните максимуми, 
кои се наменети за  целата  територија  на  РМ,  а  се  одредуваат  
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минималните,  оптималните односно плаузибилните вредности на 
урбанистичките параметри за секоја конкретна наменска зона поединечно во 
рамките на секоја четврт. 

3) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на површините 
и елементите  на наменска  дефиниција  за секој конкретен  случај  односно  за 
секоја конкретна локација и за секоја наменска зона, во зависност од степенот 
на уреденост  на градските  делови,  нивната  локација  во Градот  и основниот 
карактер на просторот. 

4) Во Генералниот урбанистички план За парцелите со Класа на намена 
В1 (Образование) и АЗ Ученички или студентски домови) не се дозволуваат 
компатибилни класи на намени, освен ДЗ-Спорт и рекреација со максимално 
учество од 20% во однос на основната класа на намена. Разработката на 
предметната парцела (со намена В1) ќе биде со Основен проект. 

4.6.  Поделба   на   планскиот   опфат   на   единици   на   градежно   
земјиште   и просторна дистрибуција на планските услови 

Член 24 

1) Методолошки  императив  на урбанистичко  планирање  е 
просторната дистрибуција на планските услови на Генералниот урбанистички 
план да бидат според  територијалните  единици  на  градежно  земјиште  кои  
се  утврдени  во планот, а според кои понатаму ќе се врши еднозначно 
артикулирана и контролабилна реализација и спроведување на планските 
услови за изградба, развој  и користење  на  земјиштето  и градбите  на  
Генералниот  урбанистички план во процесот на деталното урбанистичко 
планирање. 

2) Поделбата на урбанистичките единици на градежно земјиште се 
врши на графички начин во Генералниот урбанистички план. 

Член 25 

1) Генералниот урбанистички  план ги утврдува критериумите  за 
одредување и формирање на урбанистичките единици на градежно 
земјиште. 

2) Клучен елемент во утврдувањето на единиците на градежно 
земјиште 

за планирање претставува нивната диспозиција, диспозицијата на 
примарната сообраќајна мрежа и природата и степенот на нивната намена и 
оформеност. 

Член 26 

1)   Во   рамките   на   утврдените   урбанистички   единици   на   
градежно земјиште Генералниот урбанистички план треба да ги утврди: 

-    деловите  кои  имаат  различен  степен  на  уреденост  на  
градежното 

земјиште  како  основа  за  дефинирање  на  основната  природа  
на идните зафати,
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-  граничните состојби за кои се потребни специфични мерки 
(заштитни или стимулативни) во деталните урбанистички планови, 

-  општите и посебните услови за планирање, развој, градење и 
урбана опременост. 

 
2) Секое  урбанистичко  подрачје  има  различен  степен  на 

оформеност, дистинктивност  и програмска дефиниција,  при што 
Генералниот  урбанистички план  со  плански  услови  за  изградба,  развој  и  
користење  на  земјиштето  и градбите  треба  да го  утврди  различниот  
степен  на  изграденост,  наменската дефиниција   на   зоните   и   
приоритетите   во   реализацијата   на   планските определби, како и степенот 
на деталноста на општите и посебните услови за планирање и спроведување 
на планот. 

Член 27 

1) Во Генералниот урбанистички план за Град Штип 2014 – 29 се 
формираат следните единици на градежно земјиште: 

o урбани четврти 
o Поделба по блокови 
o плански опфати на деталните урбанистички планови 

2) Просторната дистрибуција на сите плански услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето  и градбите во Генералниот  урбанистички  
план се врши врз основа на поделбата на територијата на Градот (планскиот 
опфат на Генералниот  урбанистички  план)  на  просторните  единици  од  
став  1 од  овој член, кои служат како урбанистички единици на градежно 
земјиште. 

3) Просторната распределба на планските услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите на Генералниот урбанистички план 
според подрачјата на урбаните четврти е единствена методолошка гаранција 
која обезбедува ефикасно и контролирано спроведување на Генералниот 
урбанистички план. 

4) Спроведувањето на Генералниот урбанистички план по пат на 
изработување  и донесување  на детални урбанистички  планови е можно 
само со  совпаѓање   на  просторните   единици   за  планирање   на  кои  е  
поделен планскиот опфат на Генералниот  урбанистички  план со планските 
опфати на деталните урбанистички планови за четврти со кои Генералниот 
урбанистички план треба да се спроведува. 

 
4.7.  Просторна дистрибуција и дефинирање на планските услови 

за изградба,  развој и користење  на земјиштето  и градбите  на 
Генералниот урбанистички план 

Член 28 
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Генералниот урбанистички план и деталните урбанистички планови со кои тој 
ќе се спроведува, дефинирањето  на планските услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите и нивната просторна дистрибуција во 
планската   документација   на   Генералниот   урбанистички   план   се   врши   
со потполно дефинирање на планските услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето  и  градбите  и  нивна  просторна  дистрибуција  до  
нивото  на  урбана четврт. 

 
Член 29 

Заради  ригидноста  на  системот  на  урбанистичко  планирање  во  кој  
не постои  неопходното  усложнување  на  системот  за  решавање  на  
различните видови на проблеми во рамки на планскиот опфат, поради не 
постоење на неоходната диверзификација  на видовите на детални планови 
за разрешување на ситуации од различен вид на сложеност, како и заради 
преголемата разлика на размерите на Генералниот урбанистички план на Град 
Штип и на деталните урбанистички  планови со кои тој се спроведува,  за да 
се обезбеди квалитетно спроведување на планот и контрола на просторниот 
развој на Градот, неопходно е воспоставувањето на систем на континуирано 
планирање на Генералниот урбанистички план во процесот на неговото 
спроведување. 

Член 30 

Системот на континуирано планирање низ разработување на 
Генералниот урбанистички  план во консекутивна  постапка во процесот на 
неговото спроведување треба да се одвива на две независни нивоа, во рамки 
на постапки кои се во оригинерна надлежност на Градот Штип. Тоа се: 

1)  Обезбедување  на  планирање  преку  непрекинато  детализирање  
на планот со координиран процес на изменување и дополнување на 
приоритетни групи на територијални единици на градежно земјиште. 

2)  Обезбедување  на податоци  за состојбите  во просторот  кои ќе 
бидат агрегирани според воспоставената шема на територијални 
единици на градежно  земјиште,  и  континуирана  и  дифузна  активност  
за детализирање на планот преку негово пунктуално изменување и 
дополнување на поединечни урбани подрачја или инфраструктурни 
зафати. 

4.8.  Билансни показатели 

 Член 31

Вредностите  на процентуалната  застапеност  на површини  според 
наменската употреба на земјиштето во планот се пресметувани со 
апроксимација од 5%, најмногу поради системот  на макролоцирање  на 
одредени  намени или класи  на намени  за јавни  функции  со пиктограми,  
додека  за апроксимацијата помеѓу сите други класи на намени во четвртите 
изнесува до 3% заради уточнување со реалната состојба, што на 
Генералниот урбанистички план му ја дава неопходната флексибилност во 
процесот на спроведување. 
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4.9.  Сообраќајни инфраструктури 

 Член 32

За   сообраќајниците    за   кои   има   сознанија   или   во   процесот   на 
спроведување на планот ќе се обезбедат сознанија и податоци за состојбите 
во просторот кои ќе укажат на потребата и можноста за нивно специфично 
реализирање   под   или   над   нивото   на   теренот или за зголемување и 
намалување на активната сообраќајна површина,   што   повлекува   и   нивно 
консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, ќе се 
спроведуваат   континуирани   и  консекутивни   постапки   за  детализирање   
на планот преку негово пунктуално изменување и дополнување на 
поединечни урбани подрачја или инфраструктурни  зафати. При 
дефинирањето  на изведбените решенија обврзно да бидат вклучени 
надлежните служби. 

Во такви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни 
анализи и  проекции  на  идните  потреби  и  да  се  изготви  соодветна 
планско проектна  документација  со потребни  прилози  и елаборати  за 
предвидената  инфраструктура  и нејзиното влијание врз животната 
средина, економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз основа на претходна 
Физибилити студија со примена на анализи трошоци- добивки. 

 

Член 33 

Прецизната просторна диспозиција на поедините техничко-технолошки 
елементи  на  линиите  на  јавен  превоз  на  патници ќе се решава согласно 
сообраќајно- техничката и друга документација за сообраќајниот систем во 
град Штип. 

Член 34 

Уточнувањето  на регулациските  линии на крстосниците  од 
примарната сообраќајна мрежа, ќе се изврши врз основа на сообраќајна 
студија и усвоена, односно одобрена проектна документација за истите. 

Член 35 

Долж примарната сообраќајна мрежа во планската документација од 
пониско ниво, се дозволува по целата должина на сообраќајниците да се 
планираат линиски центри со намена А, односно Б, односно В, или 
големини кои со своите параметри не влегуваат во нумеричките 
показатели на четвртта на која и припаѓаат. 

Линиските центри треба да претставуваат логична целина со 
длабочина во  четвртта  до  30м.,  од  обете  страни  на  сообраќајниот  
коридор  со  можни тремови кои можат да се протегаат до границата на 
регулационата линија. 

 

4.10.  Спроведување на Генералниот урбанистички план 

Член 36 
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1) Суштинска карактеристика на системот на урбанистичкото 
планирање, кој  произлегува  од  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  
планирање  (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16 и 163/16),  е двостепеноста на системот на урбанистичкото планирање 
на градовите. 

2) Оваа двостепеност се остварува со генерални и детални урбанистички 
планови, при што во генералните урбанистички планови се одредуваат 
зоните на намената на земјиштето и функционалната организација на 
просторот, примарните инфраструктурални мрежи и основните услови за 
изградба, додека деталните планови служат за разработка и спроведување 
на генералните урбанистички планови. 

3) Врската помеѓу генералните и деталните планови, како и облигациите 
за нивната хиерархиска усогласенот во Законот е нормирана во Законот  за 
просторно  и урбанистичко  планирање  (Службен весник на Република 
Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16)  во  кој  е  утврдено  
дека деталниот  урбанистички  план,  како  план  од  пониско  ниво,  мора  да  
биде усогласен со генералниот урбанистички план. 

4)  Ова  основно  својство  на  системот  на  просторно  и  урбанистичко 
планирање - хиерархиската структура на системот на просторни и 
урбанистички планови, при што плановите од пониско ниво мора да се во 
согласност со плановите од повисоките нивои. 

5) Заради законската облигација деталните урбанистички планови да 
мораат да се усогласени со генералниот урбанистички план, сите детални 
урбанистички планови кои се донесени до денот на усвојување на ГУП Штип 
2014 -2024, како акти за спроведување на Генералниот урбанистичи план, 
кој  веќе  не  е  на  сила,  мораат  да претрпат  усогласување  со  новиот  
Генерален  урбанистички  план,  со  што  ќе можат да се применуваат односно 
да станат акти за спроведување на новиот Генерален урбанистички план. 

6) Во периодот од донесувањето  на Генералниот урбанистички план 
за град Штип 2014-2024 до усогласувањето на деталните урбанистички 
планови кои ги донесува општината Штип, деталните урбанистички   планови  
кои  се  на  сила  можат  да  се  применуваат  само  и исклучиво во оние 
делови од планскиот опфат кои се во согласност со Генералниот 
урбанистички план на град Штип 2014-2024, односно не се спротивни ниту на 
една негова одредба. 

4.11.  Наменски зони со мешани класи на намени 

Член 37 

1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно максимално 
процентуално  учество во Правилникот  за стандарди  и нормативи  за 
урбанистичко планирање се општа нормативна рамка во која се поместени 
максималните вредности кои смеат да се достигнат во екстремни случаи. 

2) Во Генералниот урбанистички план според императивното 
програмско барање се одбегнуваат правилнички нормираните максимуми, 
кои се наменети за  целата  територија  на  РСМ,  а  се  одредуваат  
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минималните,  оптималните односно плаузибилните вредности на 
урбанистичките параметри за секоја конкретна наменска зона поединечно. 

2) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на површините и 
елементите  на наменска  дефиниција  за секој конкретен  случај  односно  за 
секоја конкретна локација и за секоја наменска зона, во зависност од 
степенот на  уреденост  на  градските  делови,  нивната  локација  во градот  
и основниот карактер на просторот. 

3) Утврдените вредности на процентуалното учество на класи на 
намени во наменските зони со мешана намена во процесот на спроведување 
на планот и негово разработување со детални урбанистички планови, мораат 
да се третираат како идеално процентуално учество, односно рамномерно и 
еднакво на целото подрачје од територијалната единица на градежно 
земјиште на просторот. Не се дозволува концентрација на дозволениот 
процент на еден дел од   подрачјето   и   нерамномерна   просторна   
дистрибуција   на   дозволената површина со компатибилна намена. 

4) Одредувањето  на оптималните односно плаузибилните  вредности 
на процентите    на   учество    на   класи   на   намени    во   наменските    
зони   и урбанистичките  параметри, во Генералниот  урбанистички  план се 
уредува до нивото на урбаните четврти. 

5) Специфичните плански услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите за секој поединечен плански опфат на детален 
урбанистички план, заради успешно, квалитетно и ажурно спроведување на 
Генералниот урбанистички план, ќе се детализираат на ниво на четврт. 

4.12.  ПЛАНСКИ ОПФАТ 

 Член 38

Границата  на  планскиот  опфат  Штип  вкупно  е долга 30573,98м1  и 
формира површина од 2292,1287 ха.( 22921287,047м2).  

Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 8, 9 и 10 

од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16 и 134/16).  Границата  на  опфатот  е  дефинирана  според логични 
разделници, дефинирани во член 8 од Правилникот. 

Границата е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, 

означени со редни броеви од 1 до 636 

4.13.  ПОДЕЛБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 Член 39

Во планскиот опфат утврдени се 6 (шест) Урбани единици - четврти. 

Основната намена на земјиштето во планскиот опфат е 
дефинирана во  графичкиот  прилог  Број  01  и  во  Член  6  од  овие  
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Општи  услови  за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите планирање. 

4.14.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

 

Член 40

Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина 
при издавање  урбанистички  параметри,  како  и при изготвување  на 
урбанистичка документација   од   пониско   ниво   со   конкретните   класи   на   
мнамени   на земјиштето, кои припаѓаат на четврт утврдена со овој План, 
согласно Законот за животна средина (Сл.Весник на Р.М. број 53/05, 81/05 и 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10 и 142/10). 

Член 41 

Обврзно  треба да се почитуваат  мерките  за заштита  и спасување  
при издавање  урбанистички  параметри,  како  и при изготвување  на 
урбанистичка документација од пониско ниво која припаѓа во четврт а е 
предмет на овој План, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.в.на 
РМ бр.36/04, 49/04, 86/08 и 142/10) и Законот за управување со кризи 
(Сл.в.на РМ бр.29/05). 

Обврзно  треба да се почитуваат  мерките  за заштита  и спасување  
при издавање урбанистички  параметри, кои произлегуваат  од Законот за 
одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, 05/03 и 58/06). 

Член 42 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно 
наследство во просторен и урбанистички план се врши според заштитно- 
конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за 
заштита на културно наследство - Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07). 

Во текот на реализација на овој План преку изготвување на 
урбанистичка документација  од пониско ниво, доколку се наиде на 
археолошки  артефакти, односно  дојде до откривање  на материјални  
остатоци  со културно-историска вредност,  потребно  е да  се  постапи  во 
согласност  со  чл.  65  од  Законот  за заштита  на  културното  наследство  
(Сл.весник  на  РМ  бр.  20/04  и  115/07), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести  надлежната  
институција  за заштита  на културното  наследство  во смисла на чл. 129 од 
Законот. 

Одредбите од член 65 се однесуваат за зоните без заштита, додека за 
заштитените подрачја важат одредбите пропишани од заштитно конзерваторските 
основи, и тоа за археолошкиот локалитет „Исар" се предвидува археолошко 
истражување, а за другите заштитени добра одредбите ќе бидат попрецизно 
дефинирани во режимот на заштита при изработка на заштитно конзерваторски основи 
за урбанистички планови од пониско ниво.

4.15.  НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО – ГРУПА НА КЛАСИ НА 
НАМЕНИ 

Член 43 
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Со ова планска документација се предвидуваат следните наменски 
употреби на земјиштето (дефинирањето  е според Член 30 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 
134/16):  

1.  Јавни институции (група класи на намени – В) 

2.  Домување (група класи на намени – А) 

3.  Комерцијални и деловни намени (група класи на намени – Б), 

4.  Зеленило,   спорт   рекреација   и  меморијални   простори   
(група класи на намени – Д) 

5. Производсво дистрибуција и сервиси (група на класи на намена 
– Г) 

6.  Инфраструктура (група класи на намени - Е) 

 

4.16.  ПОВРШИНИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

 Член 46

Со планот се утврдуваат шест Урбани единици - четврти(6). 

Површините    за   планирање   се   дефинираат    за   секоја   четврт 
поединечно, утврдена со овој План, а во рамките на просторот дефиниран со 
грегулациските линии. 

 
Од аспект што Планот е изработен во електронска форма на 

ориентирани геодетски подлоги и истиот доставен до надлежното 
министерство, на CD, во векторска форма, Регулациските линии, кои ја 
означуваат Границата на секоја четврт поединечно, со овој План не се 
котираат. При спроведување на Планот нивните прекршни точки, како 
нумерички податоци, се отчитуваат, од овластена геодетска фирма, 
дигитално, со вредности за Y и X. 

 

4.17.  ВИСИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТ 

Член 47 

Висината  на градбите  да се утврди  во урбанистичка  
документација  од пониско ниво, обврзно земајќи ги предвид следните 
ограничувачки фактори: 

 Да  се  почитува   јавниот  интерес  преку  прописите   за  заштита  
и спасување  утврдувајќи  ја висината  во корелација  со должината  
на обрушувањето; 
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 Да  се  почитува   јавниот  интерес  преку  квалитетни   
композициски урбанистички решенија со посебна анализа на 
силуетите на градбите долж улиците; 

    Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување 
–аерација на градскиот простор; 

 За  градбите  со  намена  домување  во  семејни  куќи  да  се  
почитува соседското   право,   односно   да   не   се   намалува   
вредноста   на земјиштето  и  вредноста  на  градбата  на  соседот,  
да  се  овозможи правото на осончување на градбата на соседот во 
зимскиот период најмалку еден час, да не се одзема правото на 
видик на соседот за градбите  на  коси  терени  (  да  не  се  
попречува  видикот),  да  се овозможи аерација на соседскиот 
простор; 

 Правото на надградба подразбира зголемена висина за уште 1,6м 
од дозволената   висина   во   деталниот   урбанистички   план,   
како   и излегување на конструкцијата со проектираните димензии 
надвор од утврдената   градежна   линија. За   планираните    
надградби   да   се предвиди рамномерна и правична 
распределеност на бројот на нивои во секоја четврт; 

 Висините   да   бидат   рамномерно   нивелирани   и   усогласени   
при оформувањето на венците, без особени отстапувања за да не 
се нарушат силуетите на уличните фронтови. 

 Висините  на градбите зависат и од режимот на заштита на заштитените 
добра и од режимот на заштита на заштитените подрачја.  

Согласно член 76 од Законот за воздухопловство (Службен весник 
на РСМ бр. 48/2020 - пречистен текст), заради  Одржување на безбедноста 
на воздушниот сообраќај, потребно е,: 

o Максималната височина на било кој објект или надземна 
структура во зафатот, а која се наоѓа во рамки на рамнините за 
ограничување на препреки на аеродромот да не ја налминува 
елевацијата на соодветната рамнина (прилог во сообраќајниот и 
инфраструктурниот план). 

o Плановите од пониско ниво, за одделните опфати кои се рамки на 
рамнините за ој раничување на препреки на аеродромот, пред 
нивно усвојување, да се достават на претходно мислење до 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

Висините   да  се  утврдат   и  врз  основа  на  условеноста   со  
плански утврдената максимална густината на населеност за секоја 
Четврт. 

4.18.  ПАРКИРАЊЕ 

Член 48 
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Бројот на паркинг местата се утврдува на ниво на планска 
документација од пониско ниво, соодветно на планираните површини со 
дефинирана намена на земјиштето  со овој  План,  а според  стандардите  и 
нормативите  за секоја дефинирана намена на земјиштето. Паркирањето 
може да биде сместено подземно или надземно, при што надземната 
површина наменета за паркирање влегува во вкупната изградена површина. 

4.19.  УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 

Член 49 

За обезбедување услови за движење на лица со посебни потреби важат 
истите одредби од ), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16) 

4.20.  УСЛОВИ ЗА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 

Член 50 

Во  урбанистичките  услови,  покрај  другите,  се  вградуваат  и  
следните услови за оформување на пејсажот во рамките на четврт: 

 Долж примарната сообраќајна мрежа да се уреди појас на 
зеленило со садници  од типот на грмушки  и садници  на 
листопадни  дрва со височина до 6м, кои се карактеристични за 
локалитетот и опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните 
дрва треба да овозможи формирање засенчен коридор за пријатно 
движење во летниот период (функционално заленило). 
 Просторот   околу   градбите   и   комплексот   на   градби   
во   четврт, хортикултурно да се уреди согласно амбиенталните и 
пејзажните карактеристики на истата/иот. 

 Зелените  површини  да  се  уредат  врз  основа  издадени  услови  
за градба, произлезени од утврдена урбанистичка документација од 
пониско ниво, која покрај другите фази обврзно ќе ја содржи фазата 
Хортикултура. 

Да се почитува Законот за урбано зеленило (Сл.весник на РМ 11/18) 
и неговите измени и дополненија. 

4.21.  ДРУГИ ОПШТИ УСЛОВИ 

Член 51 

Во дефинирање на урбанистичките параметри во четврт се пропишува 
и следното: 

 да се применат  асеизмички  конструктивни  системи,  отпорни  
на пожар; 

 да   се   применат   изолаторски   материјали   кои   ќе   
обезбедат максимална заштеда на енергијата за затоплување 
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или ладење на внатрешниот   корисен  простор,   а  во  функција   
на  одржливиот развој и заштита на животната средина; 

 да  се  применат  квалитетни  естетски  материјали  за  
завршна обработка на градбите; 

 

4.22.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ВО СЕКОЈА ЧЕТВРТ 

Член 52 

Основа  за  изработка  урбанистичка  документација  од  пониско  ниво  
за секоја   четврт   поединечно(со   повеќе   наменски   употреби   на   
земјиштето), утврдена во овој План, се Посебните услови за секоја четврт 
кои произлегуваат од истата во табеларен приказ со урбанистички параметри 
како нумерички показатели кои се Прилог кон Планската документација на 
крајот од истата. 

4.23.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА СООБРАЌАЈОТ И ИНФРАСТРУКТУРАТА-
СООБРАЌАЈНИОТ СИСТЕМ 

Член 53 

Покрај влезно-излезните правци кон Радовиш, Кочани и Велес, во 
делови наменети  за  Г- Производство дистрибуција исервиси и Мешана 
намена  треба  да  се  изградат  паркинзи  за товарни возила, автобуси и 
приклучни возила. Местоположбата на овие паркиралишта треба да се 
определи со планска документација  од  пониско  ниво,  но  во  рамките  на  
комплексот  наменет  за сервиси и мало стопанство во кој е предвидена. 

Овие паркинзи треба да се користат и како станици за технички 
прегледи на моторни возила, терминални површини и др. 

Член 54 

Стационарниот сообраќај т.е. прашањето за обезбедување на паркирни 
и гаражни  места  е обврска  на  локалната  самоуправа  и  на  сите  
корисници  на земјиштето во рамките на опфатот на урбаното подрачје преку 
изготвување на планска документација од пониско ниво. 

Член 55 

Паркирните и гаражните места можат да бидат јавни или за потребите 
и во владение на поедини корисници на градскиот простор. 

Член 56 

Јавно  паркирано  или гаражно  место  е наменето  за било кое 
патничко возило   под   услови   што   ги   определува   надлежниот   орган   на   
локалната самоуправа. Јавните паркирани и гаражни места се дел од јавните 
сообраќајни површини. 

Член 57 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД ШТИП 2014 -2029 
 

 

Сите останати паркирани и гаражни места се наменети за потребите на 
субјектите во чие владение се наоѓаат, за потребите на нивните деловни 
соработници и други корисници, и не се сметаат за дел од јавните 
сообраќајни површини. 

Член 58 

Градбата  на  нови  јавни  паркинзи  и  гаражи  треба  да  се  врши  
според планска  документација  од  пониско  ниво  и  тоа  првенствено  во  
централното градско подрачје и неговата непосредна околина околина. 

Член 59 

Определување на простори за паркирање и запирање на возила се 
врши со проекти за сообраќај во постапка утврдена со закон, според 
критериумите дефинирани со планерските карактеристики и проектните 
услови и елементи на уличната мрежа, како и според стандардите и 
нормативите од областа на сообраќајот. 

Член 60 

Во подрачјето на Градот, утврдувањето на патишта и улици на кои се 
забранува сообраќајот  за сите или за одделни видови возила, се врши со 
сообраќајни проекти за утврдување на условите и режимот на сообраќајот, во 
постапка утврдена со закон, а во согласност со планерските критериуми и 
проектните услови и елементи за градски улични мрежи. 

Член 61 

Начинот на вкрстосување на улиците од примарната сообраќајна 
мрежа во  Градот  Штип  е  дефиниран  според  утврдената  категоризација,   
како  и усвоените функционални нивоа. 

Член 62 

Кај крстосниците  за кои во процесот на спроведување  на планот ќе 
се обезбедат  потребните  сознанија  и  податоци  може  да  се  изврши  
измена  на нивниот тип врз база на изготвена сообраќајна студија. 

Член 63 

Вкупната   регулациска   ширина   на  примарните  сообраќајници  не   смее   
да   се стеснува,  како и ширината  на коловозните  ленти под пропишаниот  
минимум, додека  ширините  на  останатите  површини  помеѓу  
регулационите  линии  по потреба  може  да  се  менуваат   во  согласност   
со  важечките   стандарди   и нормативи,  а врз база на изработена  
сообраќајна  студија. Конкретизација  на попречните профили на улиците од 
примарната улична мрежа ќе се изврши во рамките на регулациските линии 
на инфраструктурните коридори, со изработка на потребната проектна 
документација. 

Член 64 
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Урбанистичките параметри за изградба на уличната мрежа да се 
според потребите на наменската употреба на земјиштето, а согласно 
стандарди и нормативи. 

Во изготвувањето на планска документација од пониско ниво во 
условите за  градба  да  се  предвидат  елементи  на  урбана  опрема  во  
функција  на пешачките движења и лицата со посебни потреби. 

Член 65 

Координатите  на  пресечните  точки  на  осовините,  како  и 
нивелетските точки со висински податоци се дадени со прецизност која 
одговара на подлоги во мерка 1:10 000. Наклоните на нивелетите  се 
дадени помеѓу две пресечни точки. 

При спроведувањето во планска документација од пониско ниво или 
при изработката на потребната проектна документација можни се 
отстапувања кои кои  не  треба  да  ги надминат  дозволените  толеранции  
за  подлоги  во  мерка 1:10 000. 

Во планска документација од пониско ниво или потребната проектна 
документација да се изврши висинско планирање на теренот, согласно 
Нивелманскиот план за уличната мрежа, како и да се дефинираат 
апсолутните висински  коти  на  приземјата  за  секоја  површина  за  градба  
во  наменската употреба на земјиштето поединечно. 

Член 66 

Во  планска  документација  од  пониско  ниво,  долж  примарната 
сообраќајна мрежа и долж сервисните улици може да се утврдат градежни 
парцели за бензински пумпи. 

Член 67 

Максималниот   надолжен   наклон   за   новопланираните   сообраќајници 
треба  да  биде  во  согласност  со  Правилникот  за  стандарди  и нормативи   
за   урбанистичко    планирање. Максималниот наклон на новопланираните по 
исклучок може да се надмине на постојната улична мрежа  ,  каде  истиот  
може  да  биде  поголем  од дозволениот заради конфигурацијата на теренот. 
На постојните улици за постојните градби во планска документација  од 
пониско ниво да се овозможи пристап до истите. 

 

4.24.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИТЕ ВОДИ 

Член 74 

Водоснабдителната норма за Градот за период до 2024 год изнесува 
400 литри/ден/жител. Од оваа водоснабдителна норма се обезбедува вода за 
населението  и  стопанството  и  за  лесната  индустрија  која  во  
технолошкиот процес мора да користи санитарна вода. 
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Член 76 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се 
предвиди одделна водоснабдителната инфраструктура за санитарна вода и 
инфраструктура за поливање на зеленилото и миење на улиците. 

Член 77 

Реализцијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите да се одвива паралелено со изградбата на мрежите 
за водоснабдување и за поливање на зеленилото. 

Член 78 

Водата  за поливање  на зеленилото  и миењето  на јавните  
сообраќајни површини да се обезбедува од бунари или површински 
воводтеци. 

Член 79 

Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните 
сообраќајни површини ќе се одредат во рамките на планската документација 
од пониско  ниво, а врз основа на проектна  документација  на ниво на 
основен проект со кој ќе бидат дефинирани капацитетот и типот на бунарот. 

Член 80 

Трасата на планираната  примарна  водоснабдителната  мрежа треба 
да биде поставена во инфраструктурни  коридори помеѓу регулациските  
линии на примарната сообраќајна мрежа. 

Член 81 

Градбата на новата примарна водоснабдителната мрежа ќе се утврди 
врз основа на проект за инфраструктура. 

Член 82 

Одводнителната норма за период до 2024 год. изнесува 90% од 
водоснабдителната норма. 

Член 83 

Интензитет на дождови од 110 л/сек/ха со појава еднаш во две години и 
времетраење од 20 минути, е меродавна вредност за димензионирање на 
атмосферската канализација во Градот Штип. 

Член 84 

При  изработката   на  планска  документација   од  пониско  ниво  да  
се предвиди сепарциска канализациска мрежа. 

Член 85 
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Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите, да се одвива паралелно со изградбата на 
примарната и секундарната канализациска инфраструктура. 

Член 86 

Трасата  на  планираната  примарна  фекална  и  атмосферска 
канализациска  мрежа треба да биде поставена во инфраструктурни  
коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 

Член 87 

Градбата  на  новата  примарна  канализациска  мрежа  ќе  се  утврди  
врз основа на проект за инфраструктура. 

Член 88 

Локацијата за локална пречистителна  станица да се определи со 
планска документација од пониско ниво надвор од границите на Генералниот 
урбанистички план. 

Член 89 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се 
обезбеди заштитен појас на регулираните порои со цел да се овозможи нивно 
непречено функционирање и одржување. 

 
Член 90 

На пороите на кои не се изведени регулациски работи, заштитниот 
појас ќе биде дефиниран врз основа на проектна документација на ниво на 
основен проект со кој ќе бидат дефинирани карактеристиките на речното 
корито; 

4.25.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРА И СУПРАСТРУКТУРА 

Член 91 

Со овој план треба да се обезбедат услови за доследно остварување 
на целите низ планските услови на планската документација на пониско ниво, 
чијашто основна цел треба да биде подигнување  на нивото на уреденост 
на јавниот простор, елиминирање на дисфункционалните просторни солуции 
и дискрепанции помеѓу подрачјата со различен степен на уреденост и 
наголемување на степенот на урбаност на градскиот простор, како и обнова 
и дооформувањето на постојната територија на Градот или на неговото 
ширење во околниот простор, треба да обезбедат унапредување на степенот 
на урбанистичко   уредување,  на  стопанисувањето   со  градскиот  простор  
и  на вкупната репродукција на Градот. 

Член 92 

Во  планската   документација   од  пониско   ниво  треба  се  обноват   
и дооформат веќе зафатените меморијални простори - гробишта, со: 
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-    примена      на     современите      стандарди      при     планирање      
и димензионирање  на локациите  за уредување  на простори  со оваа 
намена; 

-    утврдување  на површини за проширување  на постојните  локации 
и нивно етапно и целосно ставање во функција на основната намена; 
дооформување  на  постојните  гробишта  со  изградба  на 
инфраструктура и придружни градби;

-  обезбедување      на     максимални      стандарди      и     услови      за 
новопланираните локации од аспект на сообраќаен и друг вид на 
инфраструктура  како и друг  вид еколошки,  здравствено-санитарни, 
амбиентални   и   хидро-геолошки   решенија   кои   ќе   ги   задоволат 
потребите за наредниот период од 100 години. 

Член 93 

Планските  определби  треба  да  се  насочат  преку  планската 
документација од пониско ниво кон дефинирање на стратешки цели / 
сценарија за идниот  развој на Градот,  а кои треба да се реализираат  во 
Генералниот урбанистички план како основни програмски цели од комуналните 
дејности од областа на цврст отпад – депонии (управувањето со неопасниот 
отпад / комунален,   градежен   шут,   индустриски   и   инертен   со   
отстранување    и депонирање) со: 

-  обезбедување     на    оптимално     функционирање     на    
базичната инфраструктура за интегрирано управување со 
комуналниот отпад и другите видови неопасен отпад; 

-  трајно   елиминирање    на   дивите   депонии   и   рекултивација    
на исчистениот простор; 

-  утврдување просторна шема и капацитети со локации за 
селективно собирање заради рециклирање, домашно компостирање 
и централизирано компостирање: 

Член 94 

Планските определби во управувањето со отпадот во планската 
документација од пониско ниво треба да се насочат кон справување со 
проблемите  и постигнување  на континуирани  подобрувања  во 
интегрираниот пристап   кој   го   обезбедуваат   многуте   учесници   во   
процесот:   јавноста, стопантвото, надлежните органи на сите нивоа,согласно 
законската регулатива за системот за управување со отпадот и одстранување 
со депонирање. 

4.26.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 95 

Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската 
инфраструктура   треба   да  биде   според   локациите   во  четвртите   каде   
се поставени и соодветните симболи. 

Член 96 
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Изборот  на точната  локација  за новите  трафостаници  ќе се утврди 
со планска документација од пониско ниво. 

Член 97 

Трасите  на планираните  примарни  електроенергетски  водови  треба 
да бидат поставени во инфраструктурни коридори  по можност помеѓу 
регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 

Член 98 

Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни водови) 
ќе се утврди врз основа на проекти за инфраструктура. 

Член 99 

Градбата  и  реконструкцијата   на  преносната  и  дистрибутивна   
мрежа треба да се изврши такашто во целост треба да се почитува: 
“Правилникот за технички  нормативи  за изградба  на надземни  
електроеенергетски  водови  со номинален напон од 1kV до 400kV”, како и 
правилниците за Mрежни правила за пренос на електрична енергија кој ја 
регулираат оваа материја. 

Член 100 

Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за 
поставување на надземните и подземни електроводови, треба да бидат со 
следниве димензии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

При разработката во плановите од пониско ниво заделжително да се почитуваат 
одредбите за заштитни растојанија дефинирани во Службен весник на РМ, бр. 191 од 
17.9.2019 година посебно во членот 138 и тоа: 

Заштитен  појас 

(1) Површината и просторот. под, над и покрај дистрибутивните електроенергетски објекти, 
потребен за просторно лланирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да 
се изведуваат работи односно да се гради без согласност на ОДС претставува заштитвен 
појас на дистрибутивните елвктроонергетски објекти. 

(2) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
1) 20 метри од оската на изводот, за надземен вод со номинален напон 110 kV 
2) 15 метри од оската на изводот, за надземен вод со но-иинален напон од 35 kV 
3) 10 метри од оската на изводот. за иадзе?/ен вод со ноииналем напон од 1 kV до 20 kV 
4) 6 метри од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напон 110 kV 
5) 3 метри од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напод од 35 kV 
6) 1 метар од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напон од 1 kV до 

20 kV 
7) 15 метри од надворешниот раб на оградата или ѕидот. за трзноформаторска станица со 

номинапен напон 110 kV и 35 kV 
8) 2 метри. за трансформаторска станица и раводна постојка со номинален налон од 1 к kV 

до 20 kV, освен трансформаторски станици и разводни постројки чија опрема е вградена 
во посебни простории на зграда. 

(3) За кабелски подземни водови, ширината на заштитениот појас. се однвсува и на работи кои 
се изведуваат под површината на земјата. 

(4) Во случај на градба на објект. односно постројка и инсталации на корисник на 
дистрибутивната мрежа како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, 
неопходно е корисникот да поднесе барање до ОДС за издавање на посебни услови, односно 
ОДС да издаде писмена согласност  со цел обезбедување на безбедност на 
електроенергетскиот објект, градбата, имотот, луѓето и животните. 

(5) Со барањето за издавање на посебни услови, односно согласност за изаедување на работи 
внатре во заштитениот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната 
документација врз основа на која го планира изведувањвто на овие работи. 

(6) ОДС е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член, да му одговори во рок 
од 15 дена од денот на приемот на барањето. 

(7) Условите за изведување на работи во заштитениот појас се определуваат во согласност со 
одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и интерните технички 
акти на ОДС, кои ги уредуваат техничките услови на изградба. погон и одржување на 
мрежата. 

(8) Кзведувачот на работите е должен навремено да го извести ОДС за точното време на 
отпочнување и лланот за реализација на работите. согласно издадените услови односно 
согласноста на ОДС. 

(9) Зафати во заштитвн лојас се спроведуваат во согласност со пропишаните посебни услови 
односно издадената согласност за изведување на работитв. 
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Исто така треба да се почитуваат и одредбите за водовите на МЕПСО од 
правилникот за Mрежни правила за пренос на електрична енергија дефинирани во 
Службен весник на РСМ, бр. 04 од 10.01.2022 година посебно во членот 224 и тоа: 

(11) Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни електроенергетски објекти, неопходен 
за просторно планирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат работи, односно 
да се гради без согласност на МЕПСО, претставува заштитен појас на електропреносниот електроенергетски објект. 
(12) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
1) 15 м од оската на надземен вод со номинален напон од 400к\/; 
2) 10 м од оската на надземен вод со номинален напон од 110 к\/; 
3) 7 м од оската на надземен вод со номинален напон од 35 к\/; 
4) 1,5 м од оската на подземен кабелски вод со номинален напон пок\/; 
5) 5 м од надворешниот раб на оградата или ѕидот, за трансформаторска станица со номинален напон 400 к\/ и 110 

к\/. 
(13) За кабелски подземни водови ширината на заштитениот појас се однесува и на работи кои се изведуваат 
под површината на земјата. 
(14) Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитениот појас, корисникот/сопственикот, 
овластено правно лице или јавна институција, неопходно е да поднесе барање до МЕПСО за издавање на заштитни 
мерки, односно МЕПСО да издаде писмена согласност соодветно на поднесеното барање. 
(15) Со барањето за издавање на согласност, односно согласност за изведување на работи внатре во 
заштитениот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната проектна документација врз 
основа на која го планира изведувањето на работите, извод од урбанистички план и/или имотен лист за имотот. 
(16) МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му одговори во рок од 15 дена 
од денот на приемот на барањето. 
(17) 3аштитните мерки за изведувањето на работи во заштитениот појас се определуваат во согласност со 
одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и интерните технички акти на МЕПСО, кои ги 
уредуваат техничките услови на изградба, погон и одржување на мрежата. 
(18) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точното време на отпочнување и 
планот за реализација на работите, согласно издадените услови, односно согласноста на МЕПСО. 
(19) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните заштитни мерки односно 
издадената согласност за изведување на работите. 
(20) МЕПСО има право во заштитениот појас да превзема дополнителни мерки и активности за одржување, сечење на 
вегетација и други слични активности, во случај ако оцени дека истите се потребни за безбедно функционирање на 
електропреносниот систем, заштита од пожар, заштита на природата и сл. 

При реализација на ГУП Штип треба да се обезбеди непречен сообраќаен пристап 
до тафостаниците на МЕПСО и ЕВН. Истото може да се решава во склоп на Планови 
од пониско ниво или со соодветна проектно планска документација 
(Инфрастриктурни Проекти). 

Член 101 
Предвидени се следниве коефициенти за дефинирање на потребите за 

електрична моќност за: 
-    домување 1kW/жител 
-    комерцијални и деловни и јавни институции 193kW/ha 
-    тешка и загадувачка индустрија 474kW/ha 
-    лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта 293kW/ha 
-    зеленило и рекреација и инфраструктура 15kW/ha 

Член 102 

Во планската документација од пониско ниво, при планирање на 
електромрежата  се  дозволува  каблирање  на  постојните  преносни  и 
дистрибутивни надземни водови. 
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4.27.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

лен 103 

Планирањето на новите надземни градби во комуникациската 
инфраструктура треба да биде на според локациите во четвртите каде се 
поставени и соодветните симболи. 

Член 104 

Изборот на точна локација на надземните електронски комуникациски 
градби   (новите   базни   станици,   простории   за  активна   опрема,   
поштенски единици и др.) ќе се изврши со планска документација од пониско 
ниво. 

Член 105 

Се дозволува поставувањето на новите базни станици за мобилна 
телефонија да биде регулирано со планска документација од пониско ниво, при 
што треба да се запази позитивната законска регулатива во однос на нивното 
штетно  влијание  врз животната  средина  и регистрираното  и 
евидентираното природно наследство. 

Член 106 

Планираните   примарни   електронски   комуникациски   мрежи  треба  
да бидат поставени во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии 
на примарната сообраќајна мрежа. 

Член 107 

Трасите на планираните електронски комуникациски водови ќе се утврди 
врз основа на проекти за инфраструктура. 

 
 

4.28.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГАСИФИКАЦИСКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 108 

Трасите на планираните примарни гасоводи треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната 
сообраќајна мрежа. 

Член 109 

Изградбата  на  новите  примарни  водови  ќе  се  утврди  врз  основа  на 
проекти за инфраструктура. 

Член 110 
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Точната локација за новите гасни мерно-регулациски станици во 
рамките на четвртите ќе се утврди со планска документација од пониско ниво. 

Член 111 

Приоритет  за  поврзување  на  градската  гасоводна  мрежа  треба  да  
се даде на оние четврти каде домаќинствата не се поврзани на централниот 
топлификациски систем.  

Член 112 

Изградбата  на  примарната  гасоводна  мрежа  треба  во  целост  да  ги 
почитува “Правилникот за изградба, одржување и безбедно функционирање 
на гасоводни   системи   од   челични   цевки   за   работен   притисок   до13   
бари" (Сл.весник бр.100/2009 година). 

Член 113 

Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 
   во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 
 при   вкрстување   со  други   инфраструктурни   водови   може   да  

се дозволи намалување на длабочината на поставување до 0,6 м; 
   во каменита почва не помалку од 0,5 м. 

Член 114 

Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб 
на цевката на гасоводот до најблискиот раб на темелот на градбата во 
зависност од притисокот, изнесуваат: 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 

до 1,05 1,00 

од 1,05 до 7 2,00 

од 7 до 13 3,00 

Растојанијата   може  да  бидат  и  помали  со  преземање  на  
поголеми заштитни  мерки  (поголема  дебелина  на  ѕидот  на  гасоводот,  
материјал  со поголема цврстина, поставување на гасоводот во заштитна 
цевка итн.). 

 

4.29.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Член 115 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување  на животната 
средина при изградба на новопредвидените  содржини во четвртите, 
потребно е да се почитуваат  услови те пропишани  во Законот  за 
животната  средина   и подзаконските акти донесени врз основа на овој закон. 

Член 116 
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Во   фазата   на   изградба   во   четвртите   да   се   користат   еколошки 
прифатливи  градежни  материјали.  По завршување  на градежните  
активности во   секоја   четврт   потребно    е   да   се   процени   можноста    
за   повторно искористување на отстранетата почва од терените, со цел да се 
избегнат дополнителни економски трошоци заради потребите од нејзина 
дислокација. По завршување   на  активностите,   шутот   треба   да   биде   
уредно   одложен   на депонија. 

Член 117 

По завршување на градежните активности во четвртите да се обезбеди 
вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. 

Член 118 

Задолжително постапување со посебните видови отпад во четвртите 
согласно постојната законска регулатива: 

-  Правилник  за начинот  на постапување  со отпад  од азбест  и со отпад  
од производи кои содржат азбест (Сл.в. на РМ бр.89/06) 

-  Правилник   за  начинот  и  условите  за  постапување   со  ПХБ,  начинот  
и условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и градбите за 
отстранување  и за деконтаминација  на ПХБ, искористените  ПХБ и 
начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ 
бр.48/07) 

-    Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и 
начинот на пакување и обележување на медицинскиот отпад (Сл.в. на РМ 
бр.146/07) 
-  Правилник   за   постапките   и   начинот   на   собирање,   

транспортирање, преработка,  складирање,   третман  и  отстранување   
на  отпадните  масла, начинот на водење евиденција  и доставување  на 
податоците  (Сл.в. на РМ бр.156/07) 

-    Правилник  за  поблиските  услови  за  постапување   со  опасниот  отпад  
и начинот   на  пакување   и  означување   на  опасниот   отпад  (Сл.в.  на  РМ 

бр.15/08) 
-  Правилник  за  начинот  на  постапување  со  отпадот  од  титаниум  

диоксид, начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и 
начинот на доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09) 

-  Правилник  за начинот на постапување  со отпадните гуми, како и 
условите кои треба да ги исполнуваат правните и физички лица кои 
увезуваат употребувани гуми (Сл.в. на РМ бр.108/09) 

-  Правилник  за мерките за заштита на животната  средина кои мораат да 
ги преземат  производителите  сопствениците  и субјектите  кои 
постапуваат  со искористени  возила, нивните  компоненти  и материјали,  
целите и роковите за нивно  постигнување  и начинот  и условите  за 
складирање,  формата  и содржината   на  потврдата   за  преземање   на  
возилото   за  уништување, формата  и  содржината  на  образецот  за  
известување  како  и  начинот  на водење на евиденцијата (Сл.в. на РМ 
бр.108/09) 

-    Правилник  за  изменување  и  дополнување  на  Правилникот  за  начинот  
и условите за постапување со ПХБ, начинот и условите што треба да ги 
исполнуваат  инсталациите  и  градбите  за  отстранување  и  за 
деконтаминација  на ПХБ, искористените  ПХБ и начинот на означување  на 
опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.130/09) 
-    Исправка   на  Правилникот   за  начинот   на  постапување   со  отпадот   
од титаниум диоксид, начинот на вршење мониторинг  и формата, 
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содржината и  начинот  на  доставување  податоци  (Сл.в.  на  РМ  бр.108/09)  
„Службен весник на Република Македонија “ бр. 142/09 од 25.11.2009 год. 
-    Правилник   за  изменување   на  правилникот   за  мерките   за  заштита   
на животната средина кои мораат да ги преземат производителите, 
сопствениците   и  субјектите   кои  постапуваат   со  искористените   возила, 
нивните компоненти  и  материјали,  целите  и  роковите  за  нивно  
постигнување   и начинот и условите за складирање, формата и содржината на 
потврдата за преземање   на   возилото   за   уништување,   формата   и   
содржината   на образецот  за  известување  како  и  начинот  на  водење  на  
евиденцијата(*) „Службен весник на РМ“ бр. 164/10 од 20.12.2010 год. 
-  Правилник   за  начинот   на  водење   како   и  формата   и  содржината   

на обрасците  на базата  на податоци  за  следење  на повторната  
употреба  и преработка на искористените  возила и на целите кои треба 
да се постигнат  со повтбр. 74/11 од 02.06.2011 год. 

-  Правилник  за формата  и содржината  на барањето  заради неиздавање  
на дозволата односно недонесување на решение за одбивање на 
барањето за издавање  на дозвола  за трговија  со неопасен  отпад  
„Службен  весник  на РМ“ бр. 129/11 од 23.09.2011 год. 

 

4.30.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Член 119 

Режимот за заштита на недвижното културно наследство во 
Генералниот урбанистички   план  се  врши  според  заштитно-
конзерваторските   основи  за културно наследство (Законот за заштита на 
културно наследство, Сл.Весник на Р.М. број 74/04, 115/07, 18/11, 148/2011, 
23/13, 137/13, 164/13, 44/14), односно дека со заштитата во планскиот опфат 
се дефинирани зоните според степенот на заштита и тоа: 

1. Сообраќајната инфраструктура не смее да навлегува во површините 
на заштитените добра, ова особено се однесува на ул. „Гоце Делчев" и 
ул.  „Ванчо  Прќе",  додека  улиците  кои  поминуваат  низ  контактните 
зони на споменичките целини треба да бидат со прилагоден профил и 
да не влијаат негативно на добрата. 

2. Не треба да се создаваат нови градежни зони на констатирани 
археолошки локалитети. 

3. За споменичките целини, споменичка целина „Ново село", треба да 
бидат  изработени  детални  урбанистички  планови  во  границите  на 
споменичката целина. 

4. За споменичката целина „Ново село" каде е предвидена група на 
класа на намена А, дозволено е само класа на намена А1 ‐ домување 
во станбени куќи. 

5. Постојните урбанистички планови кои имаат негативен пристап кон 
културното  наследство  да  се  усогласат  со  режимот  на  заштита  од 
актите  за  заштита  и  заштитно  конзерваторските  основи  за 
Генералниот урбанистички план. 

 

Член 120 

Мерките за заштита за овој Генерален урбанистички план (ГУП) обврзно 
треба да се применуваат според условите наведени во заштитно- 
конзерваторските основи  



4.31.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Член 121 

Согласно Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 
42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Законот за заштита и 
спасување (Службен весник на Република Македонија, број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11 и 41/14) и Законот за управување со кризи (Службен весник на Република 
Македонија, број 29/05, 36/11, 41/14 и 104/15), задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување. 

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 
Република Македонија,бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14) Мерките за 
заштита и спасување задолжително се применуваат: 

 при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

 изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
 регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
 изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
 обезбедување на противпожарни пречки; 
 изградба на објекти за заштита и 
 изградба на потребната инфраструктура. 

При примена на планските решенија на деталниот урбанистички план, за сѐ што 
не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14), Процена за загрозеност на 
Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен весник на 
Република Македонија, бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на 
проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата 
и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на Република Македонија, бр. 
8/05). 

Заштита од пожари 

Член 122 

Со урбанистичка документација од пониско ниво за секоја четврт поединечно,    
обврзно   да   се   почитуваат    растојанијата    на   улиците   до површините за 
градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно како и за градбите во 
истите, односно елементите на партерот, за непречена манипулација на ПП возилата. 
При изработка на Планови од пониско ниво задолжителна е примена на Законот за 
заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11 и 41/14). 

Член 123 

Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу четвртите, 
површините  за  градба  на  секоја  наменска  употреба  на  земјиштето  како  и 



градбите и комплексите на градби во истите, а нејзината поставка да е во согласност 
со ПП норми и стандарди. 

Член 124 

Водењето на другата инфраструктура обврзно треба да биде во 
инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 
меѓусебни растојанија. 

Член 125 

Другите елементи за противпожарна  заштита обврзно да се утврдат со 
посебниот елаборат за противпожарна заштита како составен дел на урбанистичката 
документација од пониско ниво во делот на условите за градба, посебно за секоја 
градба или комплекс на градби во рамките на површините за градба за секоја 
наменска употреба на земјиштето поединечно. 

Заштита од воени разурнувања 

Член 126 

Во урбанистичката документација од пониско ниво во условите за градба 
обврзно да се овозможи растојание од најблиската градба до уличната мрежа 
минимум половина од висината на градбата (L=H/2), односно во граници кои, при 
разурнување на градбите овозможуваат проодност на сообраќајниците  на кои се 
поставени. 

Член 127 

Другите  елементи  за  заштита  од  воени  разурнувања,  обврзно  да  се 
утврдат   со  посебниот   елаборат   за  заштита   од  воени  разурнувања,   како 
составен  дел на урбанистичката  документација  од пониско ниво во делот на 
условите  за  градба,  посебно  за  секоја  градба  или  комплекс  на  градби  во 
рамките на површините за градба за секоја наменска употреба на земјиштето 
поединечно. 

Заштита од природни катастрофи 

Член 128 

За инфраструктурната  мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 
мерки од природни катастрофи. 

Член 129 

Елементи  за  заштита  од  земјотреси,  како  природна  катастрофа,  обврзно 
треба да се утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во урбанистичката 
документација од пониско ниво во делот условите за градба на статиката и 
динамичката анализа на градбите, како составен дел на Основниот проект. 

4.32.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА ВО АВИОСООБРАЌАЈОТ 

Член 130 

Согласно член 76 од Законот за воздухопловство (Службен весник на РСМ бр. 
48/2020 - пречистен текст), заради  Одржување на безбедноста на воздушниот 
сообраќај, потребно е,: 



• Максималната височина на било кој објект или надземна структура во 
зафатот, а која се наоѓа во рамки на рамнините за ограничување на 
препреки на аеродромот да не ја налминува елевацијата на соодветната 
рамнина (прилог во сообраќајниот и инфраструктурниот  план). 

• Плановите од пониско ниво, за одделните опфати кои се рамки на 
рамнините за ој раничување на препреки на аеродромот, пред нивно 
усвојување, да се достават на претходно мислење до Агенцијата за 
цивилно воздухопловство. 

  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА ВО АВИОСООБРАЌАЈОТ 

   1  Зона забранета за градба (природен продор на терен) 

  

2 
Дозволена градба до елевација од 322-349 МНВ (објекти со 
максимални висини од 13 м. До 75М. Зависно од микролокација 
и елевацијата на теренот) 

  

3 
Дозволена градба до елевација од 354 МНВ (објекти со 
максимална висина од 0 м. До 75м. Зависно од микролокацијата 
и елевацијата на теренот 

  

4 
Дозволена градба до елевација од  354 МНВ односно 409 МНВ 
(објекти со максимална висина од 75 м. До 110 м. Зависно од 
микролокацијата и елевацијата на теренот 

  

5 
Дозволена градба до елевација од 409 МНВ (објекти со 
максимална висина до 139 м. Зависно од микролокацијата и и 
елевација на теренот 

   6  Дозволена градба без ограничувања 

     

   

Било којобјект во ГУП Штип  кој претставува препрека за 
воздухопловството согласно Законот за воздухопловство треба 
да се гради во посебни услови од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај кое го издава АЦВи тоа: 

    Антенски столбови над 15 м. 

    Оџаци повисоки од 30 м. 

    Ветерници и мерни станици за ветар 

    Други објекти со висина над 100 м. 

    Далноводи со напон над 100 кВ 
 

4.33.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Член 131 

Се што не е дефинирано во  општите и посебните услови за градба да се 
регулира согласно одредбите од соодветната законска регулатива. 
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ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 7,665.64 2,610.40 30.21 45.32 58.92 4.14 6.22 2,088.32 2,393.23 16,315.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 41.66 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

ЦЕ.01

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта це 01 соодносот на  домувањето да се стреми кон 60% А1 и 40% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 18.53 0.56 2.61 0.00 12.09 60.40 0.00 0.00 0.00 3.97 1.84 0.00 0.00 0.00

ХА 38.35 7.11 0.21 1.00 0.00 4.64 23.16 0.00 0.00 0.00 1.52 0.71 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

38.35 Д
1 
П
А
РК

О
В
С
К
О
 

ЗЕ
Л
ЕН

И
Л
О

7.11 61.67 3 78715 1.85 1211 336 285

Вкупно: 38.35 7.11 78715 1211 336

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 4,127.15 484.40 5.61 8.41 10.93 10.71 16.09 387.52 2,109.23 3,027.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 8.77 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

ЦЕ.02

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта це 02 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 0.00 56.07 0.00 0.00 15.28 0.00 0.00 0.00 0.00 14.69 13.96 0.00 0.00 0.00

ХА 6.67 0.00 3.74 0.00 0.00 1.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.98 0.93 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ   

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ 

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

6.67 Б
6 
П
Р
О
С
ТО

Р
И
 З
А
 

С
О
Б
И
Р
И

0.00 0.00 12

Вкупно: 6.67 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ   

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ        

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ    

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА      

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ  

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,384.26 0.00 0.00 0.00 0.00 2.35 3.54 0.00 366.73 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

ЦЕ.03

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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% 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.28 0.00 0.00 0.00 0.00 16.11 0.00 0.00 63.61 0.00

ХА 4.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.00 2.97 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

4.66 Б
+Д

 (
М
Е
Ш
А
Н
А
 

Н
А
М
Е
Н
А

) 

0.00     0   0 0  

Вкупно: 4.66 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 492.70 0.00 0.00 0.00 0.00 2.18 3.28 0.00 256.43 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

ЦЕ.04

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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Р
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М
ЕШ

А
Н
А
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М
Е
Н
А
 (
Б

+
Г)

Д
Р
У
ГО

% 100.00 18.03 2.76 0.00 0.00 7.74 0.00 0.00 0.00 0.00 7.25 0.00 0.00 64.22 0.00

ХА 29.30 5.28 0.81 0.00 0.00 2.27 0.00 0.00 0.00 0.00 2.12 0.00 0.00 18.82 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

29.30 Г 
(П
Р
О
И
ЗВ

О
Д
С
ТВ

О
 

Д
И
С
Т
Р
И
Б
У
Ц
И
ЈА
 И
 

С
ЕР

В
И
С
И

5.28 42.24 5 66820 2.11 1028 286 325

Вкупно: 29.30 5.28 66820 1028 286

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 2,541.76 411.20 4.76 7.14 9.28 5.24 7.87 328.96 1,611.77 2,570.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 9.74 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ЦЕ.05

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта це 05 соодносот на  домувањето да се стреми кон 40% А1 и 60% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 

 



А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

Б
 (
К
О
М
Е
Р
Ц
И
ЈА
Л
Н
И
 И
 Д
Е
Л
О
В
Н
И
 

Н
А
М
Е
Н
И

)

В
 (
ЈА
В
Н
И
 И
Н
С
Т
И
Т
У
Ц
И
И

)

Г 
(П
Р
О
И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

, 
Д
И
С
Т
Р
И
Б
У
Ц
И
ЈА
 

И
 С
Е
Р
В
И
С
И

) 
  
 

Р
ЕК

И
  
‐ 
В
О
Д
И

Д
1
 (
П
А
Р
К
О
В
С
К
О
 З
Е
Л
Е
Н
И
Л
О

)

Д
2
 (
З
А
Ш
Т
И
ТН

О
 З
Е
Л
Е
Н
И
Л
О

)

Д
3
 (
С
П
О
Р
Т 
И
 Р
Е
К
Р
Е
А
Ц
И
ЈА

)

Д
4
 (
М
ЕМ

О
Р
И
ЈА
Л
Н
И
 П
Р
О
С
Т
О
Р
И

)

Е
1
 (
К
О
М
У
Н
А
Л
Н
А
 

И
Н
Ф
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
А

) 
‐ 
ЈА
В
Н
И
 

О
Т
В
О
Р
Е
Н
И
 П
Р
О
С
Т
О
Р
И

, У
Л
И
Ц
И
 И
 

ЈА
В
Н
И
 П
А
Р
К
И
Н
З
И

Е
2
 (
К
О
М
У
Н
А
Л
Н
А
 С
У
П
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
А

)

Е
3
 (
Н
Е
К
О
М
П
А
Т
И
Б
И
Л
Н
А
 

И
Н
Ф
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
А

)

М
Е
Ш
А
Н
А
 Н
А
М
Е
Н
А
 

Д
Р
У
ГО

% 100.00 51.36 8.06 8.78 0.00 7.34 10.45 0.00 5.02 0.00 8.14 0.84 0.00 0.00 0.00

ХА 31.01 15.93 2.50 2.72 0.00 2.28 3.24 0.00 1.56 0.00 2.53 0.26 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

31.01 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

15.93 29.81 6 170560 1.79 2624 729 275

Вкупно: 31.01 15.93 170560 2624 729

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 4,832.70 1,049.60 12.15 18.22 23.69 5.26 7.90 839.68 1,705.34 6,560.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 23.51 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

ЦЕ.06

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта це 06 соодносот на  домувањето да се стреми кон 10% А1 и 90% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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+
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+
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Д
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У
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% 100.00 69.95 0.00 9.51 0.00 3.11 2.43 0.14 1.50 0.00 2.65 0.66 0.00 10.04 0.00

ХА 125.93 88.10 0.00 11.98 0.00 3.92 3.06 0.18 1.89 0.00 3.34 0.83 0.00 12.65 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

125.93 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

88.10 27.31 4 576225 1.09 8865 2463 168

Вкупно: 125.93 88.10 576225 8865 2463

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 13,461.97 3,546.00 41.04 61.56 80.03 9.06 13.60 2,836.80 6,926.38 22,162.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 19.55 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ЈИ.01

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта ји 01 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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М
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% 100.00 32.21 0.91 4.22 0.00 3.32 18.11 0.00 32.77 0.00 8.12 0.34 0.00 0.00 0.00

ХА 34.12 10.99 0.31 1.44 0.00 1.13 6.18 0.00 11.18 0.00 2.77 0.12 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

34.12 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е)

10.99 45.58 4 119990 1.82 1846 513 281

Вкупно: 34.12 10.99 119990 1846 513

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 3,003.99 738.40 8.55 12.82 16.67 2.62 3.93 590.72 1,876.67 4,615.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 15.03 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ЈИ.02

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта ји 02 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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М
Е
Ш
А
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А
М
Е
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 (
А

+
Б

+
В

)

Д
Р
У
ГО

% 100.00 55.07 0.00 0.00 0.00 13.72 4.41 6.66 19.01 0.00 1.14 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 93.07 51.25 0.00 0.00 0.00 12.77 4.10 6.20 17.69 0.00 1.06 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

93.07 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

51.25 40.54 4 497705 1.62 7657 2127 250

Вкупно: 93.07 51.25 497705 7657 2127

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 14,129.83 3,062.80 35.45 53.17 69.13 29.50 44.31 2,450.24 5,118.78 19,142.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 22.85 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

ЈИ.03

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта ји 03 соодносот на  домувањето да се стреми кон 90% А1 и 10% А3 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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Ш
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А

+
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+
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Д
Р
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ГО

% 100.00 0.00 0.00 0.00 86.37 8.45 0.00 0.00 0.00 0.00 5.18 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 79.09 0.00 0.00 0.00 68.31 6.68 0.00 0.00 0.00 0.00 4.10 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

79.09 Г 
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С
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О
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Д
И
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Р
И
Б
У
Ц
И
ЈА
 И
 

С
ЕР

В
И
С
И

)

0.00   0 0   0 0  

Вкупно: 79.09 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 23,182.53 0.00 0.00 0.00 0.00 173.23 260.22 0.00 4,350.03 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

ЈЗ.01

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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Д
Р
У
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% 100.00 44.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.53 0.00 0.00 49.84 0.00

ХА 73.06 32.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.04 0.00 0.00 36.41 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

73.06 Г 
(П
Р
О
И
ЗВ

О
Д
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ТВ

О
, 

Д
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Р
И
Б
У
Ц
И
ЈА
 И
 

С
ЕР

В
И
С
И

)

32.61 10.85 4 84760 0.43 1304 362 67

Вкупно: 73.06 32.61 84760 1304 362

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,850.12 521.60 6.04 9.06 11.77 0.00 0.00 417.28 4,018.16 3,260.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 4.96 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ЈЗ.02

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта ј3 02 соодносот на  домувањето да се стреми кон 90% А1 и 10% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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М
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Ш
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+
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Д
Р
У
ГО

% 100.00 0.00 0.00 3.73 0.00 8.74 0.00 0.00 0.00 0.00 8.46 0.00 0.00 79.07 0.00

ХА 16.93 0.00 0.00 0.63 0.00 1.48 0.00 0.00 0.00 0.00 1.43 0.00 0.00 13.39 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

16.93 Г 
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С
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)

0.00   0 0 0

Вкупно: 16.93 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,024.48 0.00 0.00 0.00 0.00 3.42 5.14 0.00 931.37 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ЈЗ.03

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ
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М
Е
Ш
А
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М
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А
 (
Б

+
Г)

Д
Р
У
ГО

% 100.00 3.62 0.00 0.00 15.10 3.32 0.00 0.09 0.00 69.16 4.30 0.00 0.00 4.41 0.00

ХА 43.52 1.57 0.00 0.00 6.57 1.45 0.00 0.04 0.00 30.10 1.87 0.00 0.00 1.92 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

43.52 Д
4 

(М
ЕМ

О
Р
И
ЈА
Л
Н
И
 

П
А
Р
К
О
В
И

)

1.57 10.86 4 4095 0.43 63 18 67

Вкупно: 43.52 1.57 4095 63 18

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 3,154.68 25.20 0.29 0.44 0.57 18.52 27.82 20.16 2,393.71 157.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.40 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ЈЗ.04

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта ј3 04 соодносот на  домувањето да се стреми кон 90% А1 и 10% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 0.00 7.50 0.31 0.00 6.03 84.31 0.00 0.00 0.00 1.26 0.59 0.00 0.00 0.00

ХА 109.92 0.00 8.24 0.34 0.00 6.63 92.67 0.00 0.00 0.00 1.39 0.65 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

109.92 Д
1
 (
П
А
Р
К
О
В
С
К
О
 

ЗЕ
Л
Е
Н
И
Л
О

)

0.00              

Вкупно: 109.92 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 6,312.32 0.00 0.00 0.00 0.00 15.31 22.99 0.00 6,045.39 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СИ.01

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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Б

+
Г)

Д
Р
У
ГО

% 100.00 68.93 4.98 3.31 0.94 0.00 11.63 0.00 2.56 0.00 5.40 0.24 0.00 2.02 0.00

ХА 119.58 82.43 5.96 3.96 1.12 0.00 13.90 0.00 3.06 0.00 6.46 0.28 0.00 2.41 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

119.58 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

82.43 10.78 5 266110 0.54 4094 1137 83

Вкупно: 119.58 82.43 266110 4094 1137

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 6,681.19 1,637.60 18.95 28.43 36.96 2.59 3.89 1,310.08 6,577.07 10,235.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 9.51 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

СИ.02

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта си 02 соодносот на  домувањето да се стреми кон 60% А1 и 40% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 



 

А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

Б
 (
К
О
М
Е
Р
Ц
И
ЈА
Л
Н
И
 И
 Д
Е
Л
О
В
Н
И
 

Н
А
М
Е
Н
И

)

В
 (
ЈА
В
Н
И
 И
Н
С
Т
И
Т
У
Ц
И
И

)

Г 
(П
Р
О
И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

, 
Д
И
С
Т
Р
И
Б
У
Ц
И
ЈА
 

И
 С
Е
Р
В
И
С
И

) 
  
 

Р
ЕК

И
  
‐ 
В
О
Д
И

Д
1
 (
П
А
Р
К
О
В
С
К
О
 З
Е
Л
Е
Н
И
Л
О

)

Д
2
 (
З
А
Ш
Т
И
ТН

О
 З
Е
Л
Е
Н
И
Л
О

)

Д
3
 (
С
П
О
Р
Т 
И
 Р
Е
К
Р
Е
А
Ц
И
ЈА

)

Д
4
 (
М
ЕМ

О
Р
И
ЈА
Л
Н
И
 П
Р
О
С
Т
О
Р
И

)

Е
1
 (
К
О
М
У
Н
А
Л
Н
А
 

И
Н
Ф
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
А

) 
‐ 
ЈА
В
Н
И
 

О
Т
В
О
Р
Е
Н
И
 П
Р
О
С
Т
О
Р
И

, У
Л
И
Ц
И
 И
 

ЈА
В
Н
И
 П
А
Р
К
И
Н
З
И

Е
2
 (
К
О
М
У
Н
А
Л
Н
А
 С
У
П
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
А

)

Е
3
 (
Н
Е
К
О
М
П
А
Т
И
Б
И
Л
Н
А
 

И
Н
Ф
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
А

)

М
Е
Ш
А
Н
А
 Н
А
М
Е
Н
А
 

Д
Р
У
ГО

% 100.00 0.00 15.94 0.00 0.00 15.49 58.52 0.00 0.00 0.00 9.11 0.94 0.00 0.00 0.00

ХА 24.77 0.00 3.95 0.00 0.00 3.84 14.50 0.00 0.00 0.00 2.26 0.23 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

24.77 Д
1
 (
П
А
Р
К
О
В
С
К
О
 

ЗЕ
Л
Е
Н
И
Л
О

)

               

Вкупно: 24.77 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 2,843.03 0.00 0.00 0.00 0.00 8.86 13.31 0.00 1,362.35 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СИ.03

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

 



ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

ЧЕТВРТ  ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 

СИ.04 
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%  100.00  77.27  3.98  1.00  0.00  0.00  2.55  0.00  3.50  0.00  7.23  4.48  0.00  0.00  0.00 

ХА  54.84  42.37  2.18  0.55  0.00  0.00  1.40  0.00  1.92  0.00  3.96  2.46  0.00  0.00  0.00 

                               

  

ПОВРШИНА 
НА БЛОК ВО 
ХА 

ДОМИНАН‐
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ 

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ    
ХА 

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ 
НА 
ИЗГРАДЕ‐
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ    
P % 

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ 

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2 

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ‐
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ‐
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К 

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИВО 
ЧЕТВРТТА 

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА 

ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОСТ 
ВО ОДНОС 
НА 
ВКУПНАТА 
ДОЗВОЛЕНА  
ПОВРШИНА 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ 
Ж/ХА           

   54.84 

А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е)
 

42.37  4.50  5  95355  0.23  2445  679  58           
Вкупно:  54.84     42.37        95355     2445  679              
ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ                                  

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА                 
2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)     
3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ   
4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ                   
5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ   

6. ДО 10% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)   
                               
ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА 
ЧЕТВРТ                                          

     

ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ         
kW 

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН 

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ             
Л/СЕК 

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК 

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА   
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈА        
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР‐
СКА ВОДА         
Л/СЕК 

 ЕНЕРГИЈА 
ЗА 
ЗАТОПЛУ‐
ВАЊЕ       
Мw/h 
/ГОД          

   ПОТРЕБИ  3,495.77  978.00  11.32  16.98  22.07  0.00  0.00  782.40  3,016.00  6,112.50         
ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА  12.39  СЕМ/ХА               
ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА                
               *                               

 

Во склоп на четврта си 04 соодносот на  домувањето да се стреми кон 60% А1 и 40% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 92.41 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.90 0.00 4.69 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 79.64 73.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1.59 0.00 0.72 0.00 3.74 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

79.64 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

73.59 14.52 4 255905 0.58 3937 1094 89

Вкупно: 79.64 73.59 255905 3937 1094

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 3,971.65 1,574.80 18.23 27.34 35.54 0.00 0.00 1,259.84 4,379.97 9,842.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 13.73 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СИ.05

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта си 05 соодносот на  домувањето да се стреми кон 60% А1 и 40% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 35.55 0.00 17.19 0.00 0.00 41.93 0.00 0.00 0.00 5.33 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 26.15 9.30 0.00 4.50 0.00 0.00 10.96 0.00 0.00 0.00 1.39 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

26.15 Д
1
 (
П
А
Р
К
О
В
С
К
О
 

ЗЕ
Л
Е
Н
И
Л
О

)

9.30 16.29 4 36270 0.65 558 155 100

Вкупно: 26.15 9.30 36270 558 155

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,590.29 223.20 2.58 3.88 5.04 0.00 0.00 178.56 1,438.33 1,395.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 5.93 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СИ.06

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта си 06 соодносот на  домувањето да се стреми кон 90% А1 и 10% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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Ш
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Б

+
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Д
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У
ГО

% 100.00 82.45 4.36 2.26 0.00 0.60 1.16 0.00 3.21 0.92 4.44 0.60 0.00 0.00 0.00

ХА 154.60 127.47 6.74 3.50 0.00 0.93 1.79 0.00 4.96 1.42 6.87 0.92 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

154.60 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

127.47 12.96 5 494780 0.65 7612 2114 100

Вкупно: 154.60 127.47 494780 7612 2114

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ) И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 10,330.22 3,044.80 35.24 52.86 68.72 2.15 3.23 2,435.84 8,502.96 19,030.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 13.68 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

СИ.07

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта си 07 соодносот на  домувањето да се стреми кон 60% А1 и 40% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.60 1.08 18.13 47.52 0.00 2.67 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 71.47 0.00 0.00 0.00 0.00 21.87 0.77 12.96 33.96 0.00 1.91 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

71.47 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

0.00 0

Вкупно: 71.47 0.00 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ) И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 11,079.96 0.00 0.00 0.00 0.00 50.51 75.88 0.00 3,930.64 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СИ.08

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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М
Е
Ш
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М
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А

+
Б

+
В
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Д
Р
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ГО

% 100.00 0.00 0.00 0.00 58.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.47 0.00 20.28 0.00 0.00

ХА 30.36 0.00 0.00 0.00 17.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.52 0.00 6.16 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

30.36 Г 
(П
Р
О
И
З
В
О
Д
С
Т
В
О

, 

Д
И
С
ТР

И
Б
У
Ц
И
ЈА
 И
 

С
Е
Р
В
И
С
И

)

0.00   0          

Вкупно: 30.36 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

 

 

7. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 5,181.68 0.00 0.00 0.00 0.00 40.85 61.37 0.00 1,670.01 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЕ.01

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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М
ЕШ

А
Н
А
 Н
А
М
Е
Н
А
 (
А

+
Б

+
В

)

Д
Р
У
ГО

% 100.00 65.25 0.00 0.09 18.97 7.65 0.00 0.00 2.24 0.00 5.81 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 77.64 50.66 0.00 0.07 14.73 5.94 0.00 0.00 1.74 0.00 4.51 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

77.64 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

50.66 10.85 4 131690 0.43 2026 563 67

Вкупно: 77.64 50.66 131690 2026 563

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ  И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 9,196.40 810.40 9.38 14.07 18.29 47.74 71.71 648.32 4,270.19 5,065.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 7.25 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

СЕ.02

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта се 02 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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М
ЕШ

А
Н
А
 Н
А
М
Е
Н
А
 (
А

+
Б

+
В

)

Д
Р
У
ГО

% 100.00 0.00 0.00 0.02 87.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.15 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 82.59 0.00 0.00 0.02 72.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.03 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

82.59 Г 
(П
Р
О
И
ЗВ

О
Д
С
ТВ

О
, 

Д
И
С
Т
Р
И
Б
У
Ц
И
ЈА
 И
 

С
ЕР

В
И
С
И

)

0.00       #VALUE!      

Вкупно: 82.59 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 21,256.68 0.00 0.00 0.00 0.00 167.56 251.70 0.00 4,542.31 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

СЕ.03

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ
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М
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Ш
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 (
А

+
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+
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)

Д
Р
У
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% 100.00 21.69 0.55 0.00 62.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.31 1.35 0.00 0.00 0.00

ХА 167.61 36.36 0.91 0.00 104.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.99 2.26 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

167.61 Г 
(П
Р
О
И
ЗВ

О
Д
С
ТВ

О
, 

Д
И
С
Т
Р
И
Б
У
Ц
И
ЈА
 И
 

С
ЕР

В
И
С
И

)

36.36 10.85 4 94510 0.43 1454 404 67

Вкупно: 167.61 36.36 94510 1454 404

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ  И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

7. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 32,562.21 581.60 6.73 10.10 13.13 240.42 361.16 465.28 9,218.35 3,635.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 2.41 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

СЕ.04

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта се 04 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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Д
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% 100.00 15.18 0.59 45.66 11.39 2.85 3.29 0.00 0.60 0.00 8.74 0.09 0.38 11.23 0.00

ХА 131.27 19.93 0.77 59.94 14.95 3.74 4.32 0.00 0.79 0.00 11.47 0.12 0.50 14.74 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

131.27  В
 (
ЈА
В
Н
И
 

И
Н
С
ТИ

ТУ
Ц
И
И

)

19.93 9.27 5 55315 0.46 851 236 71

Вкупно: 131.27 19.93 55315 851 236

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 19,044.33 340.40 3.94 5.91 7.68 43.18 64.86 272.32 7,219.97 2,127.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 1.80 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЕ.05

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта се 05 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 7.60 0.00 1.75 70.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.32 0.00 0.00 10.69 0.00

ХА 78.58 5.97 0.00 1.38 55.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.33 0.00 0.00 8.40 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

78.58 Г 
(П
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В
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Т
В
О

, 

Д
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Т
Р
И
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У
Ц
И
ЈА
 И
 

С
Е
Р
В
И
С
И

)

5.97 10.86 4 15535 0.43 239 66 67

Вкупно: 78.58 5.97 15535 239 66

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ) И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 16,894.87 95.60 1.11 1.66 2.16 128.23 192.62 76.48 4,322.12 597.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.84 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

СЗ.01

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

 

Во склоп на четврта сз 01 соодносот на  домувањето да се стреми кон 90% А1 и 10% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 



 

А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е)

Б
 (
К
О
М
ЕР

Ц
И
ЈА
Л
Н
И
 И
 Д
ЕЛ

О
В
Н
И
 

Н
А
М
ЕН

И
)

В
 (
ЈА
В
Н
И
 И
Н
С
Т
И
ТУ

Ц
И
И

)

Г 
(П
Р
О
И
ЗВ

О
Д
С
ТВ

О
, Д

И
С
ТР

И
Б
У
Ц
И
ЈА
 

И
 С
Е
Р
В
И
С
И

) 
   

Р
Е
К
И
  
‐ 
В
О
Д
И

Д
1 

(П
А
Р
К
О
В
С
К
О
 З
Е
Л
ЕН

И
Л
О

)

Д
2 

(З
А
Ш
ТИ

ТН
О
 З
ЕЛ

ЕН
И
Л
О

)

Д
3 

(С
П
О
Р
Т 
И
 Р
ЕК

Р
ЕА

Ц
И
ЈА

)

Д
4 

(М
Е
М
О
Р
И
ЈА
Л
Н
И
 П
Р
О
С
ТО

Р
И

)

Е1
 (
К
О
М
У
Н
А
Л
Н
А
 

И
Н
Ф
Р
А
С
ТР

У
К
Т
У
Р
А

) 
‐ 
ЈА
В
Н
И
 

О
ТВ

О
Р
Е
Н
И
 П
Р
О
С
ТО

Р
И

, У
Л
И
Ц
И
 И
 

ЈА
В
Н
И
 П
А
Р
К
И
Н
ЗИ

Е2
 (
К
О
М
У
Н
А
Л
Н
А
 С
У
П
Р
А
С
ТР

У
К
ТУ

Р
А

)

Е3
 (
Н
Е
К
О
М
П
А
ТИ

Б
И
Л
Н
А
 

И
Н
Ф
Р
А
С
ТР

У
К
Т
У
Р
А

)

М
ЕШ

А
Н
А
 Н
А
М
ЕН

А
 

Д
Р
У
ГО

% 100.00 74.33 2.66 0.79 15.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.68 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 52.30 38.87 1.39 0.41 8.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.49 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

52.30 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е)

38.87 10.86 4 101075 0.43 1555 432 67

Вкупно: 52.30 38.87 101075 1555 432

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 4,284.84 622.00 7.20 10.80 14.04 18.78 28.20 497.60 2,876.59 3,887.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 8.26 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ.02

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта сз 02 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 



 

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

ЧЕТВРТ  ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 

СЗ.03 
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%  100.00  0.00  1.93  0.00  31.61  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  11.38  0.00  0.00  55.08  0.00 

ХА  31.70  0.00  0.61  0.00  10.02  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3.61  0.00  0.00  17.46  0.00 

                               

  

ПОВРШИНА 
НА БЛОК 
ВО ХА 

ДОМИНАН‐
ТНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ 

МАХ. 
ПОВРШИНА 
НА 
ЗЕМЈИШТЕ 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ   
ХА 

ПРОСЕЧЕН 
ПРОЦЕНТ 
НА 
ИЗГРАДЕ‐
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ   
P % 

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ 
НАДЗЕМНИ 
НИВОИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ 

ПРОСЕЧНА 
БРУТО 
ИЗГРАДЕНА 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 
ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
М2 

ПРОСЕЧЕН 
КОЕФИЦИ‐
ЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕ‐
НОСТ ЗА 
ДОМУВАЊЕ  
К 

МАX.  
ДОЗВОЛЕН 
БРОЈ ЖИТЕЛИ, 
ОДНОСНО 
КОРИСНИЦИВО 
ЧЕТВРТТА 

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
СЕМЕЈСТВА 

ГУСТИНА НА 
НАСЕЛЕНОСТ 
ВО ОДНОС 
НА 
ВКУПНАТА 
ДОЗВОЛЕНА  
ПОВРШИНА 
СО НАМЕНА 
ДОМУВАЊЕ 
Ж/ХА           

   31.70  Г 
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, 
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 И
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) 

                                 
Вкупно:  31.70     0.00        0     0  0              
ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ                                  

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА                 
2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)     
3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ   
4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ                   
                               
                               
7. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ     
ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО 
НА ЧЕТВРТ                                          

     

ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ         
kW 

Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН 

Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ             
Л/СЕК 

Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ          
Л/СЕК 

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА   
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА  ЗА 
ИНДУСТРИЈА        
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР‐
СКА ВОДА         
Л/СЕК 

 
ЕНЕРГИЈА 
ЗА 
ЗАТОПЛУ‐
ВАЊЕ       
Мw/h 
/ГОД          

   ПОТРЕБИ  3,315.53  0.00  0.00  0.00  0.00  23.15  34.77  0.00  1,743.38  0.00         
ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА  0.00  СЕМ/ХА               
ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА                
               *                               
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% 100.00 41.05 0.00 0.00 29.75 0.00 18.95 0.00 0.00 0.00 10.24 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 72.03 29.57 0.00 0.00 21.43 0.00 13.65 0.00 0.00 0.00 7.38 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

72.03 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

29.57 10.86 4 76895 0.43 1183 329 67

Вкупно: 72.03 29.57 76895 1183 329

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ) И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 7,667.52 473.20 5.48 8.22 10.68 49.51 74.37 378.56 3,961.74 2,957.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 4.56 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ.04

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта сз 04 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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М
Е
Ш
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 (
А

+
Б

+
В

)

Д
Р
У
ГО

% 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.44 0.00 0.00 83.56 0.00

ХА 8.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.33 0.00 0.00 6.74 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

8.06 А
+Б

+
В
 (
М
Е
Ш
А
Н
А
 

Н
А
М
Е
Н
А

)

0.00     0   0  

Вкупно: 8.06 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

6. ДО20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 101.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 443.54 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ.05

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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Ш
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+
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)

Д
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ГО

% 100.00 50.91 0.83 4.33 0.92 3.63 27.22 0.00 2.92 0.00 4.66 0.31 0.00 4.28 0.00

ХА 105.90 53.91 0.88 4.59 0.97 3.84 28.82 0.00 3.10 0.00 4.93 0.33 0.00 4.53 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

105.90 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

53.91 10.85 4 140140 0.43 2156 599 67

Вкупно: 105.90 53.91 140140 2156 599

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 5,926.10 862.40 9.98 14.97 19.46 11.12 16.70 689.92 5,824.29 5,390.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 5.66 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ.06

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта сз 06 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 86.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.99 1.45 0.00 0.00 0.00

ХА 24.39 21.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.92 0.35 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

24.39 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

21.11 10.85 4 54860 0.43 844 234 67

Вкупно: 24.39 21.11 54860 844 234

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 912.25 337.60 3.91 5.86 7.62 0.00 0.00 270.08 1,341.43 2,110.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 9.61 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ.07

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта сз 07 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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% 100.00 39.79 0.00 1.21 15.59 0.00 31.69 0.00 3.25 0.00 8.48 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 76.81 30.56 0.00 0.93 11.97 0.00 24.34 0.00 2.50 0.00 6.51 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

76.81 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

30.56 10.85 4 79430 0.43 1222 339 67

Вкупно: 76.81 30.56 79430 1222 339

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

8. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ НА СМЕТКА НА ГРУПАТА НА КЛАСИ НА НАМЕНА Г(ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ) ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 5,311.15 488.80 5.66 8.49 11.03 27.66 41.54 391.04 4,224.36 3,055.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 4.42 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ.08

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта сз 08 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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Д
Р
У
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% 100.00 0.00 0.00 0.00 37.61 6.38 5.76 0.00 0.00 0.00 7.60 0.00 0.00 42.65 0.00

ХА 46.69 0.00 0.00 0.00 17.56 2.98 2.69 0.00 0.00 0.00 3.55 0.00 0.00 19.91 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

46.69 А
+Б

+
В
 (
М
Е
Ш
А
Н
А
 

Н
А
М
Е
Н
А

) 

               

Вкупно: 46.69 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 6,895.05 0.00 0.00 0.00 0.00 47.44 71.26 0.00 2,567.80 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

СЗ.09

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ
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А

+
Б

+
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Д
Р
У
ГО

% 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.80 0.00 0.00 0.00 0.00 6.47 0.00 0.00 88.73 0.00

ХА 30.43 0.00 0.00 0.00 0.00 1.46 0.00 0.00 0.00 0.00 1.97 0.00 0.00 27.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

30.43 А
+
Б
 +
В

(М
Е
Ш
А
Н
А
 

Н
А
М
Е
Н
А

) 

               

Вкупно: 30.43 0.00 0 0 0

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 1,098.22 0.00 0.00 0.00 0.00 3.38 5.07 0.00 1,673.91 0.00

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 0.00 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ.10

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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М
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Ш
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М
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Д
Р
У
ГО

% 100.00 62.33 0.00 12.43 0.00 19.56 0.00 0.00 0.00 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00 0.00

ХА 15.68 9.78 0.00 1.95 0.00 3.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.89 0.00 0.00 0.00 0.00

ПОВРШИНА 

НА БЛОК ВО 

ХА

ДОМИНАН‐

ТНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ

МАХ. 

ПОВРШИНА 

НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ      

ХА

ПРОСЕЧЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ     

P %

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ‐ЕНТ 

НА 

ИСКОРИСТЕ‐

НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  

ДОЗВОЛЕН 

БРОЈ ЖИТЕЛИ, 

ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВ

О ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

ВКУПНАТА 

ДОЗВОЛЕНА  

ПОВРШИНА 

СО НАМЕНА 

ДОМУВАЊЕ 

Ж/ХА

15.68 А
 (
Д
О
М
У
В
А
Њ
Е

)

9.78 10.85 4 25415 0.43 391 109 67

Вкупно: 15.68 9.78 25415 391 109

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ  СО НАМЕНА Е2  (КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА) ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ИНФРАСТРУКТУРАТА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ДО 20% ОД ВКУПНАТА ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТА МОЖЕ ДА БИДЕ СО НАМЕНА Е1‐ СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА (СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА)

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

6. ДО 20% ОД  ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, СО НАМЕНА А (ДОМУВАЊЕ) ВО ПЛАНОВИ ОД ПОНИСКО НИВО Е МОЖНО ДА СЕ ПЛАНИРААТ КАКО  ГРАДБИ СО НАМЕНА Б (КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ0 И В (ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ)

7.ГУСТИНАТА НА НАСЕЛЕНОСТ ВО ОДНОС НА ВКУПНАТА ПОВРШИНА СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ Е ПРЕСМЕТАНА СО НАГОЛЕМУВАЊЕ ОД 20% ЗА НАМЕНА Е1 И 20 % ЗА ФУНКЦИИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ Б И В

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ         

kW

Qср/ден ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ              

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА     

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР‐

СКА ВОДА         

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ‐

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

ПОТРЕБИ 2,221.56 156.40 1.81 2.72 3.53 7.09 10.65 125.12 862.63 977.50

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 6.92 СЕМ/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

СЗ.11

ЧЕТВРТ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ ‐ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

 

Во склоп на четврта сз 11 соодносот на  домувањето да се стреми кон 70% А1 и 30% А2 со тоа да намените А2 бидат концентрирани кон примарната улична мрежа 
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ЕДИНИЦА
БЛОК. БРОЈ

ВКУПНА 

ПОВРШИНА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА

01 43.51 25.26 0.00 0.39 0.00 1.79 0.00 0.00 0.00 0.00 1.75 0.00 0.00 14.32

02 38.35 7.11 0.21 1.00 0.00 4.64 23.16 0.00 0.00 0.00 1.52 0.71 0.00 0.00

03 6.67 0.00 3.74 0.00 0.00 1.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.98 0.93 0.00 0.00

04 4.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.00 2.97

05 29.30 5.28 0.81 0.00 0.00 2.27 0.00 0.00 0.00 0.00 2.12 0.00 0.00 18.82

06 31.01 15.93 2.50 2.72 0.00 2.28 3.24 0.00 1.56 0.00 2.53 0.26 0.00 0.00

Вкупно: 153.50 53.57 7.26 4.11 0.00 12.94 26.40 0.00 1.56 0.00 9.65 1.90 0.00 36.11

ГУП ШТИП ‐ ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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ПОВРШИНА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА

01 125.93 88.10 0.00 11.98 0.00 3.92 3.06 0.18 1.89 0.00 3.34 0.83 0.00 12.65

02 34.12 10.99 0.31 1.44 0.00 1.13 6.18 0.00 11.18 0.00 2.77 0.12 0.00 0.00

03 93.07 51.25 0.00 0.00 0.00 12.77 4.10 6.20 17.69 0.00 1.06 0.00 0.00 0.00

Вкупно: 253.12 150.34 0.31 13.42 0.00 17.82 13.34 6.38 30.76 0.00 7.16 0.95 0.00 12.65
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ПОВРШИНА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА

01 79.09 0.00 0.00 0.00 68.31 6.68 0.00 0.00 0.00 0.00 4.10 0.00 0.00 0.00

02 73.06 32.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.04 0.00 0.00 36.41

03 16.93 0.00 0.00 0.63 0.00 1.48 0.00 0.00 0.00 0.00 1.43 0.00 0.00 13.39

04 43.52 1.57 0.00 0.00 6.57 1.45 0.00 0.04 0.00 30.10 1.87 0.00 0.00 1.92

Вкупно: 212.60 34.18 0.00 0.63 74.88 9.61 0.00 0.04 0.00 30.10 11.44 0.00 0.00 51.72
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ПОВРШИНА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА ХА

01 30.36 0.00 0.00 0.00 17.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.52 0.00 6.16 0.00

02 77.64 50.66 0.00 0.07 14.73 5.94 0.00 0.00 1.74 0.00 4.51 0.00 0.00 0.00

03 82.59 0.00 0.00 0.02 72.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.03 0.00 0.00 0.00

04 167.61 36.36 0.91 0.00 104.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.99 2.26 0.00 0.00

05 131.27 19.93 0.77 59.94 14.95 3.74 4.32 0.00 0.79 0.00 11.47 0.12 0.50 14.74

Вкупно: 489.47 106.95 1.69 60.03 223.98 9.68 4.32 0.00 2.52 0.00 56.52 2.38 6.66 14.74

СЕ
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ПОВРШИНА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА 

СИ 

01  109.92  0.00  8.24  0.34  0.00  6.63  92.67  0.00  0.00  0.00  1.39  0.65  0.00  0.00 

02  119.58  82.43  5.96  3.96  1.12  0.00  13.90  0.00  3.06  0.00  6.46  0.28  0.00  2.41 

03  24.77  0.00  3.95  0.00  0.00  3.84  14.50  0.00  0.00  0.00  2.26  0.23  0.00  0.00 

04  54.87  42.37  2.18  0.55  0.00  0.00  1.40  0.00  1.92  0.00  3.96  2.46  0.00  0.00 

05  79.64  73.59  0.00  0.00  0.00  0.00  1.59  0.00  0.72  0.00  3.74  0.00  0.00  0.00 

06  26.15  9.30  0.00  4.50  0.00  0.00  10.96  0.00  0.00  0.00  1.39  0.00  0.00  0.00 

07  154.60  127.47  6.74  3.50  0.00  0.93  1.79  0.00  4.96  1.42  6.87  0.92  0.00  0.00 

08  71.47  0.00  0.00  0.00  0.00  21.87  0.77  12.96  33.96  0.00  1.91  0.00  0.00  0.00 

Вкупно:  641.00  335.16  27.07  12.84  1.12  33.26  137.58  12.96  44.62  1.42  27.98  4.54  0.00  2.41 
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УРБАНА 
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БЛОК. БРОЈ 
ВКУПНА 

ПОВРШИНА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА 

СЗ 

01  78.58  5.97  0.00  1.38  55.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  7.33  0.00  0.00  8.40 

02  52.30  38.87  1.39  0.41  8.13  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3.49  0.00  0.00  0.00 

03  31.70  0.00  0.61  0.00  10.02  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3.61  0.00  0.00  17.46 

04  72.03  29.57  0.00  0.00  21.43  0.00  13.65  0.00  0.00  0.00  7.38  0.00  0.00  0.00 

05  8.06  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.33  0.00  0.00  6.74 

06  105.90  53.91  0.88  4.59  0.97  3.84  28.82  0.00  3.10  0.00  4.93  0.33  0.00  4.53 

07  24.39  21.11  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2.92  0.35  0.00  0.00 

08  76.81  30.56  0.00  0.93  11.97  0.00  24.34  0.00  2.50  0.00  6.51  0.00  0.00  0.00 

09  46.69  0.00  0.00  0.00  17.56  2.98  2.69  0.00  0.00  0.00  3.55  0.00  0.00  19.91 

10  30.43  0.00  0.00  0.00  0.00  1.46  0.00  0.00  0.00  0.00  1.97  0.00  0.00  27.00 

11  15.68  9.78  0.00  1.95  0.00  3.07  0.00  0.00  0.00  0.00  0.89  0.00  0.00  0.00 

Вкупно:  542.58  189.78  2.88  9.25  125.59  11.35  69.50  0.00  5.59  0.00  43.91  0.68  0.00  84.04 

  Ппроцент  100.00%  34.98%  0.53%  1.70%  23.15%  2.09%  12.81%  0.00%  1.03%  0.00%  8.09%  0.13%  0.00%  15.49% 
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ВКУПНА 
ПОВРШИНА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА 

 Ш
ТИ

П
 

ЦЕ  153.50  53.57  7.26  4.11  0.00  12.94  26.40  0.00  1.56  0.00  9.65  1.90  0.00  36.11 

ЈИ  253.12  150.34  0.31  13.42  0.00  17.82  13.34  6.38  30.76  0.00  7.16  0.95  0.00  12.65 

ЈЗ  212.60  34.18  0.00  0.63  74.88  9.61  0.00  0.04  0.00  30.10  11.44  0.00  0.00  51.72 

СЕ  489.47  106.95  1.69  60.03  223.98  9.68  4.32  0.00  2.52  0.00  56.52  2.38  6.66  14.74 

СИ  641.00  335.16  27.07  12.84  1.12  33.26  137.58  12.96  44.62  1.42  27.98  4.54  0.00  2.41 

СЗ  542.58  189.78  2.88  9.25  125.59  11.35  69.50  0.00  5.59  0.00  43.91  0.68  0.00  84.04 

Вкупно:  2292.28  869.98  39.21  100.29  425.57  94.67  251.15  19.38  85.05  31.52  156.67  10.44  6.66  201.67 

Процент:  100.00%  37.95%  1.71%  4.38%  18.57%  4.13%  10.96%  0.85%  3.71%  1.37%  6.83%  0.46%  0.29%  8.80% 
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2. БИЛАНСНИ (СПОРЕДБЕНИ ) ПОКАЗАТЕЛИ 

Споредбените податоци се земени за постојна состојба и планирана состојба. ПОСТОЈНА СОССТОЈБА 

 

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
ПОВРШИНА 

/м 2/

ВКУПНО /група на 

класи на намена/
ПОВРШИНА /ха/

Проц. на учевство во 

рамки на групата на 

класа на намена

ПРОЦЕНТ во 

однос на плански 

опфат

А0 ‐ Домување со посебен режим 671259 67,12 14%

А1 ‐ Домување во станбени куќи 3582164 358,21 74%

А2 ‐ Домување во станбени згради 596818 59,68 12%
А3 ‐ Групно домување 615 0,06 0%

4850856 485 100%

Б1 ‐ Мали комерцијални и деловни намени  27579 2,75 15%

Б2 ‐ Големи трговски единици 77175 7,71 42%
Б3 ‐ Големи угостителски единици 5895 0,58 3%

Б4 ‐ Деловни простори 70694 7,06 38%

Б5 ‐ Хотелски комплекси 4501 0,45 2%

185844 18,55 100%

В1 ‐ Образование и наука 116557 11,65 31%

В2 ‐ Здравство и социјална заштита 186152 18,61 50%

В3 ‐ Култура 12634 1,26 3%

В4 ‐ Државни институции 42721 4,27 12%

В5 ‐ Верски институции 13214 1,32 4%

371278 37,11 100%

Г2 ‐ Лесна индустрија 1381064 138,1 99%

Г3 ‐ Сервиси 5648 0,56 0%

Г4 ‐ Стоваришта 11854 1,18 1%

1381064 138,1 100%

Д1 ‐ Парковско зеленило 67862 6,78 20%

Д3 ‐ Спорт и рекреација 166797 16,67 48%

Д4 ‐ Меморијални простори 109950 10,99 32%

344609 34,44 100%

Е1 ‐ Комунална инфраструктура/сообраќајници/ 475743 47,57 89%
Е2 ‐ Комунална супраструктура 56774 5,67 11%

532517 53,25 100%

7683670 768 ха
КАСАРНА / 830128 830128 83,01 4%

АРХЕОЛОШКИ ЛОКАЛИТЕТ /ТВРДИНА ИСАР/ / 232745 232745 23,27 1%

Р.ОТИЊА / 87958 87958 8,79 0%

Р.БРЕГАЛНИЦА / 488593 488593 48,85 2%

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ / 13598311 13598311 1359,83 59%

ВКУПНО/ПЛАНСКИ ОПФАТ/: / 22921405 2292 ха / 100%

ВКУПНО /Б/:

344609

ВКУПНО/В/:

ВКУПНО /Г/:

Д ‐ ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА

532517

В ‐ ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 371278

4850856

Б ‐ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 185844

ВКУПНО /А/ :

А ‐ ДОМУВАЊЕ 21%

1%

2%

2%

2%

ВКУПНО /изградена површина/:

Е ‐ ИНФРАСТРУКТУРА

1398566 6%
Г ‐ ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И 

СЕРВИСИ

ВКУПНО /Е/ :

ВКУПНО /Д/:
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ВКУПНА 
ПОВРШИНА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА  ХА 

 Ш
ТИ

П
 

ЦЕ  153.50  53.57  7.26  4.11  0.00  12.94  26.40  0.00  1.56  0.00  9.65  1.90  0.00  36.11 

ЈИ  253.12  150.34  0.31  13.42  0.00  17.82  13.34  6.38  30.76  0.00  7.16  0.95  0.00  12.65 

ЈЗ  212.60  34.18  0.00  0.63  74.88  9.61  0.00  0.04  0.00  30.10  11.44  0.00  0.00  51.72 

СЕ  489.47  106.95  1.69  60.03  223.98  9.68  4.32  0.00  2.52  0.00  56.52  2.38  6.66  14.74 

СИ  641.00  335.16  27.07  12.84  1.12  33.26  137.58  12.96  44.62  1.42  27.98  4.54  0.00  2.41 

СЗ  542.58  189.78  2.88  9.25  125.59  11.35  69.50  0.00  5.59  0.00  43.91  0.68  0.00  84.04 

Вкупно:  2292.28  869.98  39.21  100.29  425.57  94.67  251.15  19.38  85.05  31.52  156.67  10.44  6.66  201.67 

Процент:  100.00%  37.95%  1.71%  4.38%  18.57%  4.13%  10.96%  0.85%  3.71%  1.37%  6.83%  0.46%  0.29%  8.80% 



 

ЈАНУАРИ, 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
 

  ИЗВОД ОД ДУП 
 
 
 
                                         



 

 REPUBLIKA СЕВЕРНА MAKEDONIJA 
 

  

   ОПШТИНА ШТИП                ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 336 

     

   Број: 18-4158/2 од 29.06.2023год.  АУП :за формирање УП.1.2, м.в „Стари Бунари-
Туртел” за КП. 2598/2 КО. Штип-2 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште                   Потврада за заверка: 09-4553/5 од 14.07.2016  

комунални работи и заштита на животна средина  Намена за градба:   

        Улица:   

         КО: Штип-2   КП:  

        ДЛ:    М= 1: 500 

                                                                                                      

ИЗВОД ЗА УП. 1.2 

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 
кој се однесува барањето за изводот со: 

o Легенда 

o Табела со нумерички показатели 

 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица и сл. 

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

Изготвил: Соња Ѓеоргиевска                                       По овластување од Градоначалник 

                                                                                                                                       Раководител на сектор 

                              Лазар Хаџи-Николов 
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Granica na planski opfat
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АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

ЗА ГП1.2  мв.СТАРИ БУНАРИ „ТУРТЕЛ“ 

НА КАТАСТЕРСКА ПАРЦЕЛА 2598/2 

ОПШТИНА ШТИП 

 

 

 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 
 
     Општи информации 

 

 Согласно  член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ. бр. бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16), како и Правилник за поблиска содржина, 
размер и начин на графичка обработка на урбанистички планови (Сл. Весник на Р.М. бр. 
142/15), Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15 и 228/15), потребна е изработка на Архитектонско-
урбанистички проект за една градежна парцела ГП1.2 од  Детален Урбанистички План 
,Стари бунари-„Туртел“ Општина Штип. Овој ДУП за градежната парцела ГП1.2, 
предвидува изградба на еден или повеќе објекти со максимална висина Нмах9,0м , со 
пристапи, нивелманско и партерно решение оззеленување и основни водови на 
инфраструктура. 

 

         1.ИЗВОД ОД ДУП 
 

Со Решение бр. 0701-623/1 од 25.03.2004 година, беше усвоен ДУП Стари бунари-
„Туртел“ Општина Штип. 

Во важечкит ДУП на предметната градежна парцела ГП1.2 се предвидува 
изградба на објекти со основна класа на намена, согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15 и 
228/15),  Б2 – Големи трговски единици..  

 Изводот од овој проект е даден во изворна форма како прилог. 
 

 

 

 

 

 

mailto:jpstipion@yahoo.com
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 2.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

Согласно барањата на Општина Штип, на предметната градежна парцела се предвидува 
изградба на објект со намена Б2 – Големи трговски единици. За изработка на 
Архитектонско урбанистички проект се изработува Проектна програма во која се 
посочуваат основни определби за уредување на ГП1.2, се определува намена и начинот 
на користење на просторот, како и се создаваат услови за градење на планираниот објект 
во посебни парцели.  Архитектонско-урбанистичкиот проект треба да биде во согласност 
со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ. Сл.весник на РМ. 
бр. бр. 199/14, 44/15,  193/15 и 31/16) како и Правилник за поблиска содржина, размер и 
начин на графичка обработка на урбанистички планови (Сл. Весник на Р.М. бр. 142/15)), 
Правилник за стандарди и ноирмативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 
бр.  142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 

Во рамките на градежната парцела – 1.2 се предвидува  изградба на објект со намена Б2- 
Големи трговски единици . Станува збор за формирање на една  парцела со посебен 
габарит кои може да функционира посебно.  

 

 

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ ЗА 
ПРОЕКТИРАНИОТ ОПФАТ 

Во рамките на зададениот опфат за изработка на АУП не постојат изградени објекти.  

 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ И УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ    

 

• ОПИС И НАМЕНА НА ОБЈЕКТИТЕ 
 

Според  ДУП , Стари бунари-„Туртел“  Општина Штип, предвидена  е зона со основна 
класа на намена Б2 - Големи трговски единици, Градежната парцела е дефинирана со 
површина  од 3329,00м2, дозволена вкупна изградена површина на приземје од 
2245,00м2. Максималната висина на венец е ограничена на 9,0м  

Опис и намена на објектот. Со Архитектонско-урбанистички проект на оваа парцела се 
предвидува изградба на еден објект со намена Б2- Големи трговски единици.  За 
овозможување на реализација на важечкиот ДУП со можност за оттуѓување на градежно 
земјиште, границата на градежната парцела ќе се води по сопственоста на КП 2598/2, 
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 Целокупната изградена површина според АУП на објектите на приземје е 2245.00 м2 или 
67 % од предвидената површина по ДУПот. 

Предвидените парцели и градежни површини од градежната парцела 1. 2 прикажани се 
табеларно во прилогот Нумерички податоци. 

ТАБЕЛА 1 Нумерички податоци и намена на градба 

 

Намена на површини и преглед на 
површини за градба  

Површина на 
градежна   
парцела 

Површина за 
градба  

Бруто 
површина 

ГП 1.2 
КП.2598/2 

(Б2) Големи трговски единици 3329.00 2245.00 6735.00 

КП. 2601/2 (Д2) Заштитно зеленило 208.00 / / 

ВКУПНО: 3537.00 2245.00 6735.00 
                   

   

• СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ  
 Пристап до парцелата која е предмет на разработка на овој АУП и до соседните 
парцели во Деталниот Урбанистички План ќе се одвива преку Новопредвидената улица 
(Д) која се протега во правец север – југ и ги поврзува улиците „Борис Крајгер“и „Булевар 
ЈНА“ со вкупен профил од 8.5метри (2х2.75м) коловоз и (2х1.5м) тротоари. Според ова со 
реализацијата на уличната инфраструктурата во овој локалитет ќе се добие одлична 
врска со градските останати содржини како и со останатата патна мрежа во регионот и 
пошироко.    

 Сообраќаен влез за ГП1.2 е од Новопредвидената  улица „Д“(Пресек 2-2) 

 Целокупната улична мрежа надвор од зададениот опфат за АУП се задржува 
според важечкиот ДУП. 

Внатрешното движење на лесни возила треба да се одвива без  пречки во возењето. 
Потребен број на паркинг места ќе се обезбеди согласно член 59, од Правилник за 
урбанистичко планирање,  дадени во посебни услови за планирање.  

Вкупен број на потребни паркинг места за лесни и товарни возила  за предметната 
локација се предвидени во подрумскиот простор од градбата .  

• ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 Целокупната инфраструктура од локалитетот ќе биде изведена согласно 
планираната инфраструктура од  Општина Штип.  Приклучувања на објектите од 
градежната парцела ќе се изведуваат во согласност со условите што ги пропишуваат 
надлежните институции кои стопанисуваат со нив, на ниво на целокупниот локалитет. 
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Основно решение на електрични инсталации 

Напојувањето со ел.енергија ќе се врши од постојните ТС 35/0.4кВ кои се 
лоцирани низ целиот комплекс во рамките на ДУПот и вкупната снага на сите нив 
изнесува 

Високонапонското поврзување на постојните ТС е со подземен 35кВ енергетски  
кабел тип ХНР – 48/А поврзани меѓусебно, а е предвидено и поврзување на ТС   со ТС-
пролазна со 35кВ кабел во ринг за сигурно напојување. Сигурноста во напојувањето е 
еден од елементите на квалитетното напојување на потрошувачите со ел. енергија.  

Нисконапонскиот развод се предвидува да се изведе со каблови тип ПП 41/А  
надземно на бетонски столбови во зависност од потребната ел.енергија на објектите и 
теренот. 

Електричната високонапонска мрежа со трансформаторски станици, 
нисконапонска мрежа, улично осветление и телефонски развод и потребите од 
планираната едновремена снага за сите објекти се димензионирани према следните 
параметри: 

  

  Телекомуникациска инфраструктура 

 

Постојната положена телефонската мрежа во комплексот е предимензионирана со 
450 парици и не се предвидуваат нови инвестиции на тој план. Разводот ке се врши со 
подземна тел. канали и надземно према потребите, теренот и програмата на надлежното 
претпријатие за телефонскиот сообраќај. 

 
 

Водоснабдување 

 

Водоснабдувањето на објектите е од градскиот водоводен систем. Најголем број 
од постоечката водоводна мрежа е од азбестни цевки дотрајани и поради тоа е 
планирана комплетно нова мрежа за санитарна вода.  

 Со проектот планирано е комплетно нова мрежа за санитарна вода поради 
присутноста на сознанието дека најголем процент од постоечката мрежа е изведена од 
азбест цементи цевки.(укажуваме дека ваков вид на цевки  околу 25 години веќе не се 
употребуваат во светот поради докажаната штетност по здравјето на луѓето), но и 
староста на цевките. Што се однесува до приклучоците до ГП 1.2 се изведени од PVC 
Ф100 (како е тоа прикажано во графичките прилози). Меѓутоа по дефинирање на точната 
намената на површините за градба  треба да се изработат главни проекти па врз основа 
на хидрауличка пресметка да се дефинираат и точните профили на  мрежата.   

 Што се однесува да постоечката мрежа истата може да биде искористена  само за 
технолошки потреби кои не бараат посебен квалитет на вода , наводнување на парковите 

mailto:jpstipion@yahoo.com


                                                    
_________________________________________________________________________ 
  Ул. “ ВасилГлавинов ” 4б – Штип                                                                  e - mail : jpstipion@yahoo.com 
                                                                                                                       тел : 032/ 393 - 878      директор : 032/ 385 - 877 факс : 032/ 393 - 878       
                                                                                                                                                                                                                      
површини  и греење. Од графичките прилози истотака е видливо дека дел од профилот 
Ф125 е под постоечки , а дел од профилот Ф100 е под новопредвиденен објект.  Но многу 
работи треба да се дефинираат со изработка на главниот проект и во консултации со 
сопственикот на сегашниот систем. 

Евакуација на отпадните води 

За прифаќање на фекалната отпадна вода има изведено фекална канализациона 
мрежа која е дел од градската канализација по улицата Булевар „Партизанска“ односно 
патот Штип – Плачковица. 

По однос на канализација се планира изградба на сепаратен систем на 
канализација т.е.изградба на посебна канализациона мрежа за фекална канализација 
како и посебна канализациона мрежа за атмосверски води.  

Канализационата мрежа ќе се состои од арм. Бетонски канализациони цевки со Ф 
250 и Ф300 и арм.бетонски ревизиони шахти.  

Падовите на новопредвидената фекална канализација го пратат теренот кој 
овозможува лесно канализирање до реципиентот. 

Во моментот локалитетот не поседува  атмосверска канализација. Проекцијата на 
атмосверската канализација, предвидува сепаратен канализационен систем за одвод на 
атмосверски отпадни води, кој ќе се состои од посебни канали, а кои ќе се водат по 
главните сообраќајница и по сообраќајници за кои постојат услови за канализирање по 
гравитачни пад. 

За минимален пречник е усвоен Ф250 кој е предвиден со предходните плански 
документации за овој дел од градот, со напомена дека е ова минимален усвоен пречник, 
а се препорачува минимален Ф400.  

 

           5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 4.1 Мерки за заштита од загадување 
 
Основен загадувач на просторот претставува постоењето на моторен сообраќај. Имајќи ја 
оваа состојба во предвид, може да се изврши поделба на две основни групи на 
загадувања со дадени основни смерници и мерки за заштита на истите: 
 - аерозагадување и мерки за заштита 
 - загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

 - извори на бучава и мерки за заштита 
 
 

 Аерозагадување и мерки на заштита 
 
 Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови 
од возилата и камионите кои се движат по  постојните улици и внатре во комплексот. 
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За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите слободни 
површини предвидени се зелени површини. 

 
 

 Загадување на почва и мерки за заштита 
 
 За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување и на почвите и на 
подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 
 
 
 Извори на бучава и мерки на заштита 
 

На локалитетот не се предвидени содржини кои би можеле да бидат извори на 
штетна бучава. 

 
 
Културно наследство и природни реткости 
 

  - Доколку при реализација на ДУП от се увидени можни археолошки заштитени 
добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.весник бр.20/04, 71/04, 115/07,18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16) и Правилникот за содржина и методологија 
за изработка на заштитно конзерваторски основи за културно наследство (Сл. Весник на 
РМ бр.111/05) 

 

Мерки за заштита и сапасување 
      Врз основа на член 53 став 2 од Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на 

Р.М бр 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14) со специјална уредба е одреден начинот 
и примената на мерките за заштита и спасување. Со оваа уредба се уредува начинот на 
применувањето на мерките за заштита и спасување при планирањето и уредувањето на 
просторот и населбите во проектите и при изградба на објектите , како и учеството во 
техничкиот преглед на изградените објекти. 

 Со изработка на архитектонско урбанистички проект, во делот што се однесува на 
мерките за заштита и спасување што се планираат за спроведување, се врши  врз основа 
на процената на загрозеност на опфатот за кој се изработува  урбанистичката 
документација. 

Мерки за заштита од пожар на објектите 
 
Во објектите предвидени со планот во смисла на мерки на заштита од пожар, 

одреден број лица вршат некоја дејност редовно или времено и во кои  

можат да престојуваат подолго или пократко време и други лица како на 
пример вработени, посетители,  купувачи и други. 

Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а 
ширината на пристапот не смее да биде помала од 5.0 м. со што се овозможува 
лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат 
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закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот.На конкретната 
локација ,градежната парцела 1.2 е опкружена со сообраќајници од кои може 
директно да се интервенира со противпожарните возила. 

Предвидена е надворешна и внатрешна хидрантска мрежа околу објектот а 
нејзината поставка е во согласност со ПП норми и стандарди. 

Водење на другата инфраструктура е во инфраструктурни коридори, подземно 
поставени на дозволени безбедносни меѓусобни растојанија. 

На растојание од 3.0 км постои ПП дом, па затоа не е потребно да се 
предвидува посебна противпожарна станица. 

 

Мерки за заштита од воени разурнувања 

Како посебен вид на заштита треба да се третира и засолништето кое треба да се 
предвиди во објектите како второстепена функција на некој простор доволно 
димензиониран по сите стандарди и лесно пристапен и адаптабилен за кус период. 

 
Заштита од природни непогоди 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 

девет степени по МСЅ скалата, потребно е применување на принципите на асеизмичко 
градење на објектите. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 
 
6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

5.1. Со овие услови за градба се утврдуваат основните принципи, услови и  техничко-
урбанистички норми  кои овозможуваат примена и спроведување на  концепциите  од  
Урбанистичкиот проект како и конкретните  решенија  во Архитектонско-урбанистички 
проект за изградба на   за една градежна парцела ГП1.2  

5.2. Градежната линија е планска одредба која претставува граница на површината за 
градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата 
може да се гради. Градежната линија може да се спроведува со дозволени 
пречекорувања од страна на издадените елементи од архитектонска пластика на 
градбите, се во согласност со важечкиот Правилник. 

5.3. Во првостепена пластика спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други делови на архитектонска основа до 30см. 

5.4. Во третостепена пластика спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга архитектонска пластика до 30см. 

5.5. Во вкупно изградена површина не влегуваат површините од пречекорувањата. 

5.6. Да се почитува растојание на новопредвидениот објект со постоечките и истиот да 
биде во согласност со важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15, 228/15 и 
31/16). 

mailto:jpstipion@yahoo.com


                                                    
_________________________________________________________________________ 
  Ул. “ ВасилГлавинов ” 4б – Штип                                                                  e - mail : jpstipion@yahoo.com 
                                                                                                                       тел : 032/ 393 - 878      директор : 032/ 385 - 877 факс : 032/ 393 - 878       
                                                                                                                                                                                                                      

5.7. При проектирање на објект треба да се применат услови за движење на лица со 
инвалидитет, пропишани во Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15 и 228/15). 

5.8. За случајни откритија на споменички добра постојат обврски на наоѓачот согласно 
член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ. бр. бр. 
199/14, 44/15 и 193/15) да се пријави до Министерство за култура за преземање на 
заштитни мерки на истите. 

 

         7. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

• Градежна парцела бр: 1.2  
 
-   Основна класа на намена - Б2 / Големи трговски единици ; 

-   Компатибилни класи на намена:  

за Б2 – А2(40%); А3(40%),Б5(40%); Б3(40%); Б4(40%); В3(5%); В4(5%); - но макс. 40% 

-   Површина на градежна парцела – 3329.00 м2; 

-   Површина за градење – 2245.00 м2; 

-  Бруто површина  -  6735.00 по предходен ДУП 

-  Број на катови: / 

- Кота на нултата плоча  - 272.45 

- Паркирањето се планира во рамките на градежната парцела  

- Потребниот број места за паркирање ќе се утврдува со изработка на Основен 
Проект, но согласно чл.59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15 и 228/15) 

- Градежната парцела сообраќајно се опслужува од Новопланирана улица „Д"  
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 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
 
 

            
            ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ:337 

ОПШТИНА ШТИП           Урбанистички проект со план за парцелација 
        за ГП 1.3 од дуп за Стари бунари- Туртел, на дел од 

КП 2598/1, 
   дел од 2584, дел од КП 2583, дел од КП 2597, 

КО Штип 2, Општина Штип 
 

 

   Број: 18-4159/2 од 29.06.2023 год.          УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,           УП вон нас.место:________________________ 

     комунални работи и заштита на животна средина            Потврда за одобрување:  18-115/2 од 03.02.2023год. 
 

       Намена за градба:   

                                                                                                               Улица:    

       КО:  Штип-2       КП:  

       ДЛ:    М= 1: 500 

                                                 
ИЗВОД ЗА УП. 1.3 

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 
кој се однесува барањето за изводот со: 

o Легенда 

 -      Табела со нумерички показатели 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот. , мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 

Изготвил: Соња Ѓеоргиевска    По овластување од Градоначалник, 

        Раководител на Сектор, 

                                                                                                                                  Лазар Хаџи- Николов  
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ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 2992,29м² = 0,29ha

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

Б1 - МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

ЗЕЛЕНИЛО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЈАНА ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА
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ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 
Општи  информации 
Овој Урбанистички проект со план за парцелација е изработен согласно  член 63 
став (1) и (2)   од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
32/20) и член 57, 59, 60 и 61  од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  
 

ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА од инвеститорот од септември 2022 година и 
Изводот од ДУП: Стари бунари - Туртел, издаден од Секторот за урбанизам, 
уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина при Општина Штип под бр. 18-4475/2 од 21.07.2022 година, 
претставуваат основа за изготвување на Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 1.3 од ДУП за Стари бунари - Туртел, на КП 2598/1, дел од 

КП 2584, дел од КП 2583, дел од КП 2601 и дел од КП 2598, КО Штип 2, 

Општина Штип. 
 

 ИЗВОД ОД ДУП  

 
Со Одлука бр. 0701-623/1 од 25.03.2004 година беше Урбанистички 

проект со план за парцелација за ГП 1.3 од ДУП за Стари бунари - Туртел, 
на КП 2598/1, дел од КП 2584, дел од КП 2583, дел од КП 2601 и дел од КП 
2598, КО Штип 2, Општина Штип од страна на Локалната самоуправа при 
Општина Штип.   

Врз база на Извод од ДУП број 18-4475/2 од 21.07.2022 изработен е овој 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.3 од ДУП за Стари 
бунари - Туртел, на КП 2598/1, дел од КП 2584, дел од КП 2583, дел од КП 
2601 и дел од КП 2598, КО Штип 2, Општина Штип, согласно развојните 
планови на општината  
 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, 

предмет на овој документ е Изработка на Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 1.3 од ДУП за Стари бунари - Туртел, на КП 2598/1, дел од 

КП 2584, дел од КП 2583, дел од КП 2601 и дел од КП 2598, КО Штип 2, 

Општина Штип. 
За изработка на урбанистички проект инвеститорот изработи Проектна 

програма (во прилог на овој документ) во која се посочуваат основни определби  
на овој Урбанистички проект, со кој ќе се овозможи формирање на една 
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посебна градежна парцела ГП1.3  во рамките на површината на ГП1.3 од 
важечки ДУП кој е даден во прилог на проектната програма согласно член 
63 став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/20. 

Површината на  новоформираната  градежна парцела е променета во 
однос на површината од ДУП за Стари Бунари – Туртел, поради постоењето на 
постоечка водоводна инсталација со Ф400. 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22, ).   

 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА  ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

При изработката на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.3 
од ДУП за Стари бунари - Туртел, на КП 2598/1, дел од КП 2584, дел од КП 
2583, дел од КП 2601 и дел од КП 2598, КО Штип 2, Општина Штип, извршена 
е инвентаризација на предметниот простор. 
Во проектниот  опфат на овој урбанистички проект, односно во границите на 
градежните парцели има изградено  објекрти со намена Б1 –мали комерцијални 
и деловни дејности на  КП 2598/1.  
 

  Сообраќај и комуналана инфраструктура  

Според  ДУП ЗА СТАРИ БУНАРИ  - ТУРТЕЛ главна сообраќајница претставува 
улица „Партизанска“. Постојниот пристап е од овој булевар. 
 
 

  Податоци и информации од институции  
 

     Агенција за електронски комуникации – АЕК  
     Согласно добиените податоци од АЕК (допис бр. 1404-1265/2 од 

04.08.2022 година) констатирано е дека има изградени јавни комуникациски 
мрежи и системи и истите ни се доставени во векторки формат во електронска 
форма. 
 

Дирекција за заштита и спасување 
Согласно добиените податоци од Дирекција за заштита и спасување 

(допис бр. 09-137/2 од 18.08..2022 година) нема податоци за постоечка или 
планирана инфраструктура во проектниот опфат. Исто така, доставени се 
претходни услови за заштита и спасување со цел да се вградат во УП-от. Откако 
ќе се разработат и вградат условите за заштита и спасување во УП, истиот да 
се достави до Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение за ЗиС 
Штип, за да се добие мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување. 
 

ЕВН Скопје 
Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-26/3-366 од 

01.08.2022година) во проектниот опфат  нема нивниинсталации. При постоење 
на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се контактира 
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најблискиот Корисничко Енерго Центар. Задолжително да се предвиди заштитен 
појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

 
УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ВОДИ 
 
Според добиените податоци од Управа за животна средина – сектор води 

(допис бр. 11-5945/4 од 20.09.2022 година) од увидот во доставената техничка 
документација (дадена во електронска форма), и прибавените податоци и 
информации од Служба за просторен и информативен систем, при 
Министерството за животна средина и просторно планирање, утврдено е дека 
планскиот опфат не опфаќа ниеден постојан или не постојан воден тек. 
Предметниот опфат не е во рамки на предвидените акумулации согласно 
Водостопанската основа од Просторниот План на Република Македонија 2002-
2020, истата е внатре во третата и зафаќа дел од втората зона за заштита на 
зафати/бунари за водоснабдување на градот Штип. 

Министерството за животна средина и просторно планирање не може да 
сепроизнесе по однос на местоположбата на постоечките или планирани 
водоводни и канализациони инсталации на планираниот опфат, затоа што не 
располага со таков вид на податоци и не управува со истите. 

 
ЈП „ИСАР“ – ШТИП 
Согласно добиените податоци од ЈП „ИСАР“ – ШТИП (допис бр. 15-227 од 

29.07.2022 година) контатирано е дека во проектниот опфат има постоечки 
инсталации на водовод и фекална канализација кои си прикажани во графичкиот 
прилог за инфраструктура. Во проектниот опфат може да се планира без 
посебни ограничувања, бидејќи во предвидениот опфат подземните инсталации 
од водовод и фекална канализација може да се вклопат во новото планирање. 

 
МЕПСО 
Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр. 11-4320 од 

08.08..2022 година) е констатирано дека проектниот опфат  не се пресекува со 
ЕЕ Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 
НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ СКОПЈЕ 

 
Според добиените податоци од НЕР АД Скопје, со допис бр.15-2336/2 од 

29.07.2022 ггодина), констатирано е дека на предметниот проектен опфат нема 
изградено и не е планирано изградба на гасоводна мрежа.  

 
 
МАКЕДОНКСИ ТЕЛЕКОМ АД – СКОПЈЕ 
Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје            

(допис бр. 44685 од  26.07.2022 година), констатирано е дека       на предметниот 
опфат има постојна МКТ инфраструктура и истата ни е доставена во 
електронска форма во векторски формат. Постојните МКТ инсталаци се 
прикажани во нашите графички прилози од овој Урбанистички проект. 

 
 
. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ   НА 

УРБАНИСТИЧКОТО  РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација се наоѓа во опфатот на ДУП  за ГП 1.3 од ОД ДУП за Стари бунари  
- Туртел. 

Во предметниот проектниот предвидено  е формирање на една посебна 
градежна парцела ГП1.3  во рамките на површината на ГП1.3 од важечки ДУП 
кој е даден во прилог на проектната програма,  ДУП за Стари бунари  - Туртел. 
Површината на  новоформираната  градежна парцела е променета во однос на 
површината од ДУП за Стари Бунари – Туртел, поради постоењето на постоечка 
водоводна инсталација со Ф400. Позицијата на постоечката водоводна 
инсталација е прикажана во графичките прилози. 
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Табела бр. 1 

Во табела 1 се прикажани нумеричките податоци за ГП 1.3 согласно Извод од ДУП. 
 
Површината на градежната парцела 1.3  парцелата изнесува 3.484,00м2 . 
Површината за градба изнесува 2.173,008m2. 
Максимално дозволена висина на градба од кота на тротоар до кота на венец  е 
Нмах=9м. Катноста во ДУПот не е дадена.  
Овие податоци се прикажани во табела бр.1. 

Согласно барањата на инвеститорот со  овој УП со план за парцелација 
за формирање на ГП 1.3, согласно член 63 став (1) и  став (2) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20) се преоформува ГП 1.3 
поради минување на постојна водоводна инсталација површината на градбата 
се намаува за сметка на заштитен појас на водоводната инстаација од  Ф400. 

Новоформираната ГП1.3 е со основна класа на намена: 
 
- Б1 - МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ 
ДЕЈНОСТИ 
 
Проектниот опфат од југоисточната страна  страна граничи со дел од КП 

2583, од северната со КП 2598/2, од западната со новопроектирана улица „Д“ 
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(според ДУП за Стари бунари-Туртел), од изток со булевар „Партизанска“.Влезот 
е од новопроектураната улица „Д“ (од ДУП за Стари бунари – Туртел). 

При формирањето на градежната парцела дефинирани се границите на 
градежните парцели согласно ДУП за Стари бунари – Туртел и заштитниот појас 
за постојната водоводна инсталација Ф400, и притоа дефинирани се 
регулационата линија, површина за градба со градежни линии, со максимална 
висина и катност, при тоа водејќи сметка да не се зголеми вкупната површина за 
градба, максималната дозволена висина до хоризонтален венец, процентот на 
изграденост и коефициентот на искористеност од оние зададени во ДУП за 
Стари бунари – Туртел. 
Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот 
може да отстапуваат други делови на градбите:  
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 
сите техничко-технолошки инсталации и  
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над 
дозволената силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање--Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  
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Табела бр. 2 
 
Вкупната површина на новоформираната градежна парцела  ГП 1.3 изнесува 
2992,29m2. 
Максимална површина за изградба на ГП 1.3 изнесува 1.789,88m2. 
Максималната височина нa градбите до венец изнесува 9,0 метри, а 
дозволената катност е до П+2. Бруто развиена  површина изнесува 5.360,64m2. 
Предвидени се комплементарни, компатибилни и алтернативни класи на намени 
согласно член 80, 81, 82, 83 и 84 од Правилникот за урбанистичко плaнирање 
(Сл весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
 
 
Проектно решение 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект е КП 2598/1, дел 
од КП 2584, дел од КП 2583, дел од КП 2601 и дел од КП 2598 односно дел од 
ГП 1.3 од Дуп за Стари бунари - Туртел, а основна намена е Б1 - Мали единици 
за комерцијални и деловни дејности 
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Проектниот опфат е формиран врз основа на Член 63 став (1) и (2) од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на  РСМ бр. 32/20) и член 57 став (1), (2) 
и (3) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21 и 104/22). 

Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и 
градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети за 
поединечна употреба. Регулационата линија е линија која разграничува јавно од 
приватно земјиште, во овој случај ја разграничува градежната парцела од 
Булевар партизанска, односно е дефинирана од заштитниот појас на постојна 
водоводна инсталациај со Ф400 од западната страна и новоформираната улица 
„Д“ од западната страна. Во графичките прилози означена е регулационата 
линија. 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на 
право на градење помеѓу две соседни градежни парцели.  

Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на 
право на градење. Со овој Урбанистички проект се планира  формирање на ГП 
1.3. 

Наменска употреба на земјиштето – класи на намени  
Согласно со ДУП во опфатот се предвидени комерцијални намени. „Во 

овој простор се предвидуваат објекти исклучиво од следните намени: складови 
за храна и трговска стока кои не ствараат течни и чврсти отпадоци, деловни 
објекти, администрација и продавници исклучиво за дневно снабдување. Во 
оваа зона не смее да се градат објекти кои ја загадуваат животната средина.“ 

Со овој УП се задржуваат истите компатибилни и алтернативни класи на 
намена, со тоа што при изработката на УП за разработка на површини за 
градење, односно комплекс од градби, внатрешен сообраќај и инфраструктура 
внатре во парцелата, инвеститорот ќе ја одбере основната класа на намена и 
компатибилните класи на намена согласно член 80, 81, 82, 83 и 84 од 
Правилникот за урб.планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22)    

Градежна линија претставува граница на површината за градење во 
градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите може 
да се градат. Градежната линија го одредува просторот за градба и 
оддалеченоста на градбата од регулационата линија, линија на градежна 
парцела или пак од осовината на улицата на која се наслонува градежната 
парцела (од каде што се обезбедува пристап).  

Во графичките прилози означена е градежната линија со детално 
котирање на растојанија до границата на градежната парцела и до 
регулационата линија.  

Помошна градежна линија се употребува како ознака за денивелација, пасажи 
или друга промена во рамките на површината за градење и во овој Урбанистчки 
проект не е употребена. 

Површина за градење е утврден дел од градежната парцела предвиден за 
градење на градбите.  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
ЗА ГП 1.3 ОД ДУП ЗА СТАРИ БУНАРИ – ТУРТЕЛ, НА КП 2598/1, ДЕЛ ОД КП 2584, ДЕЛ ОД КП 2583, ДЕЛ ОД КП 2601 

И ДЕЛ ОД КП 2598, КО ШТИП 2, ОПШТИНА ШТИП 
 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
                                                                                                                                                                                                    23 

  

Во проектниот опфат за формирање на градежна парцела 1.3 градежната 
парцела се намалува во однос на онаа во ДУП за стари бунари – Туртел  за 
сметка на постоечка водоводна инсталација со Ф400. 

Височина на градење е условена од потребата за просторот и од намената. 
Висината на градбите се дефинира од котата на приземјето и истата се 
предвидува да биде 9,0м т.е. висина до венец. Изразена во катност е П+2.  

Висината на приземната плоча (нулта кота во однос на котата на 
тротоарот) е условена од намената на градбата и истата ќе се утврди со 
основниот проект, но нема да биде повисока од 1,20м или пониска од 0,10м.  

Се дозволува градење под земја во граници на градежната парцела 
дефинирана со Урбанистички проект, со употреба на соодветни материјали и 
технологија на изградба.  

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на 
покривот може да отстапуваат други делови на градбите:  
-   кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
-   оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и  
сите техничко-технолошки инсталации и  
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над 
дозволената силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  
Со процентот на изграденост е дадено колкав дел од градежното земјиште на 
разгледуваната градежна парцела ќе биде зафатено со градба. Во Урбанистички 
Проект за ГП 1.3 процентот на изграденост изнесува 59,72%. 

Коефициент на искористеност го покажува интензитетот на изграденост и се 
пресметува како однос помеѓу вкупната бруто изградена површина, односно 
збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и вкупната 
површина на градежното земјиште и во случајот изнесува 1,79.  
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Сообраќајно решение 

 
Сообраќајниот пристап до градежната парцела 1.3 се предвидува преку 
новопроектираната улица „Д“ според  ДУП за Стари бунари – Туртел. 
Паркирањето и гаражирањето се предвидува да биде  според важечкиот ДУП.   

 
                            
Хидротехничка инфраструктура 

 
Инфраструктурните водови, како и потребите за вода, канализација и 
електрична енергија се дефинирани со ДУП за Стари бунати -Туртел, Општина 
Штип. Парцелите од проектниот опфат ќе се водоснабдуваат од градската 
водоводна мрежа. 
 

 

Водоснабдување и канализација 

Водовод 

Согласно податоците од Изводот од ДУП 
 
„...предметниот локалитет се снабдува од градска водоводна мрежа јиха 

е ориклулена на регионаниот водоснабдитеен систем. Директно локаитетот е 
приклучен  на водоводниот прстен ф 80 и ф 100 по булеварот Партизанска и 
улица ЈНА, а изведена е и делумна каналазициона мрежа со Ф250 и Ф300.  

Дополнувањето на водоснабдителниот систем е извршноо согласно 
важечките технички нормативи за хидрантска мрежа за гаснење пожари, према 
кои населба со големина на градот Штип количеството на вода за гаснење на 
пожари е 2Х25 л/сек ... 

Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со 
приклучување на градска водоводна мрежа со доизградба на секундарна 
водоводна мрежа. Водоснабдителната норма тренба да изнесува 
500л/ден/жител.„ 

Покрај предметниот опфат поминува постоечка водоводна инсталација со 
Ф 400. 

Фекална канализација 

Согласно податоците од Изводот од ДУП 
 
„По однос на канализацијата се планира изградба на сепаратен систем на 

канализацијата т.е. изградба на посебна канализациона мрежа за атмосверски 
води како и позебна канализациона мрежа за фекана канализација. 

При проекција, одделните канаизацииони системи условени се од 
надморската висина на локаитетот, од полоќбата во однос на реципиентот и од 
експозицијата на теренот. 
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Конфигурацијата на теренот дозволува канаизирањето да се врши 
гравитачнмо бидејќи падовите на теремот се задоволителни за одвод на 
фекалните води. 

Со проекцијата на хидротехничката инфрадструктура се предвидува 
генерално репавање на фекалната канализација, која се состои од канали кои 
што се водат по проектирабите сообраќајници . 

Количината на отпадните води се пресметува  како 80% од употребената 
вода зголемена за 20% од инфилтрација на подземни води. 

Канализационата мрежа ќе се состои од арм.бетонски канализациони 
цевки  со Ф>250 и Ф>300 и арм.бетонски ревизиони шахти. 

Падовите на новопредвидената фекална канализација го пратат теренот  
кој овозможува лесно канализирање до реципиентот.„ 

Атмосферска канализација 

Согласно податоците од Изводот од ДУП. 
 
„Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски  

води од кровните површини на објектите, од површините на улиците, зелените 
површини. 

Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпиридки 
формули , а во зависност  од сливната површина , интензитетот на дожд и 
отечниот коефициент. 

Qmin=F ꞏ q1 ꞏ Ψ (l/sec) 
За минимален  пречник е усвоен Ф250 кој е предвиден со претходните 

плански документи за овој дел од градот со напомена дека ова е минимален 
усвоен пречник, а се препорачува минимален Ф400 доколку не е започната 
изведба на накој дел од локалитетот според претходната документација“ 

 
 
Електро-енергетика и ПТТ инсталации 

 

Електрични инсталации 

Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр.  10-26/3-366 од 
01.08.2022 година) во проектниот опфат не постојат електроенергетски 
инсталации во сопственост на ЕВН. 

Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр.  11-4320 од 
08.08.2022 година) во проектниот опфат не постојат електроенергетски 
инсталации во сопственост на МЕПСО. 

Задолжително се предвидува заштитен појас за новопредвидените на 
електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на ел. 
енергија.  

Новопланираните објекти ќе се приклучат на постојните инсталации, со 
дозвола од надлежниот орган. 
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Улично осветлување 

Осветлувањето на планираните улици и партерот, ќе биде со приклучок 
на светилките со 1kV кабли на постојната инсталација за јавно осветлување 
согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на 
инфраструктура со изработка на Основен проект. 

 

Телефонска мрежа 

Согласно добиените податоци од од АЕК (допис број  1404-2265/2 од 
04.08.2022 г.)  и Македонски Телеком АД – Скопје (допис број  44685 од 
26.07.2022 г.), во близина на предметната локација има постојни ТК инсталации. 
Градбите од градежната парцела ќе се приклучат на постојната телефонска 
мрежа согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на 
градба. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од 
првостепено значење е намената на објектот. Димензионирањето на 
телефонската мрежа треба да се изведе спрема функцијата на објектот и 
потребите на Корисниците. Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се 
изведе во склад со развојните програми на Македонски телекомуникации. 
 
 

 
Зеленило 

 
Процентот на зеленило во рамките на градежните парцели треба да изнесува 
минимум 20%, согласно Законот за урбано зеленило (Сл.весник на РМ бр.  11/18) 
. 
 

 
5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
Градежната парцела 1.3 која се формира со овој Урбанистички проект е со 
вкупна површина од 2.992,29m2. 
Во парцелата се предбидува класа Б1 - мали единици за комерцијални и 
деловни дејности и соодветни  на тоа компатиблини класи на намена. При 
планирањето се почитувани сите нормативи дадени со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 32/20), и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

 
Исто така согласно дописот врз основа на барање за податоци и 

информации од Дирекција за заштита и спасување –  Штип (допис бр. 09-157/2 
од 18.08.2022 година) во овој УП инкорпорирани се  сите приложени мерки за 
заштита и спасување. 
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5.1. Мерки за заштита на животната средина и природата  

  
Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени, политички, економски, технички, образовни и др.) со 
кои се обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од загадување, 
деградација и влијание врз одделни области на животната средина. 

Секој е должен при преземањето на активностите или при вршење на 
дејности да водат сметка за животот и здравјето на луѓето, треба да се 
почитуваат сите нормативи за одржување на здрава и незагадена средина во 
сите сегменти од природата. Превентивна заштита на животна средина 
представува еден од елементите на развојот на и појдовна основа за глобално 
управување со животната средина засновано врз принципите на одржлив развој. 
Заштита со овој план се однесува на заштита на: 

 заштита на воздух 
 заштита на водата 
 заштита на почвата 
 заштита на животната средина преку организирано прифаќање на 

комунален опфат  
 
 
 
 

5.1.1 Мерки за заштита  на  квалитетот на воздухот 

 
За  аерозагадување може  да  се  зборува   доколку  една или повеќе  

загадувачки материи  се  во  таква  количина  и  толку  долго  во воздухот што 
стануваат штетни  за луѓето, животните и  растенијата. Со сигурност  не може  
да  се одреди  реалниот  ефект и последици по  средината, односно санитарната 
состојба на воздухот. Врз основа на карактерот на површини за градба, се 
оценува дека квалитетот на воздухот релативно  задоволува и  дека не постои  
изразито загадување  со  штетни материи на  воздухот на предметната  
територијата.  

Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки 
материи во воздухот со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на 
дозволените нивоа на емисии. Зелените површини во проектниот опфат да се 
уредат со автохтони видови со висок биоакумулативен капацитет за евентуално 
присутните загадувачки материи во воздухот и почвата. 

Мерки и заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на  
воздухот  вградени  во планот  се: 

 обезбедени  се услови  за  ефикасно природно проветрување; 
 подобрена  е  состојбата на  зелените површини на локацијата; 
 потребна  е постојна контрола на  загадувачите на  атмосферата; 
 користење на горива кои содржат помалку штетни состојки; 
 контрола на загадувачите на атмосферата и донесување програми за 

отстранување на причините за загадувањето. 
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5.1.2 Мерки за заштита  на  квалитетот на почвата 

 
Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од 

антропогените активности зазема доминантно место во урбанизираниот дел на 
општината. Контаминацијата на почвата со природно потекло е далеку послабо 
застапена и има минорно квантитативно значење. 

Традиционалните методи за третман на контаминираните локалитети со 
тешки метали (измивање на контаминентите, нивна солидификација и друго) 
може да бидат направени in-situ, на самата локација, или ex-situ, преку 
отстранување на почвата и спроведување на третманот на друга локација. 

Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација 
или апсорбција на тешките метали во почвата преку правилен избор на 
растенија, хиперакумулатори, на контаминираната површина. Најприменувани 
механизми за фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и 
фитостабилизација. 

 
 

5.1.3 Заштита од  бучава 

 
Бучавата  претставува  значаен  фактор  со неповолно  влијание што 

поизразито  се манифестира  во последните децении како резултат на зголемен  
број на возила. Според  меѓународните стандарди и нормативи нивото на 
бучавата  дозволено  во  урбанoтo подрачје  е  до  60 децибели. 

Секојдневната изложеност на населението на високо ниво на сообраќајна 
бучава, карактеристична за урбанизираните подрачја, има сериозен јавно – 
здравствен ризик и наметнува потреба од контрола на бучавата во раните фази 
од планирањето и уредувањето на просторот. 

Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за 
следење на бучавата. Како краткорочен приоритет треба да се постави 
изработката на Програма за работа на државната односно локалните мрежи за 
мониторинг на бучавата. Во подрачја покрај магистрални патишта се 
поставуваат најмалку 10 репрезентативни мерни места кои треба да ја покријат 
целата зона на сообраќајницата и постојаните извори на бучава. 

Смалување на бучавата од сообраќајот може да  се направи на  два 
начина: 

- Спречување на  бучава  на  самиот извор; 
          - Спречување на изложување на луѓето  на  бучава  со лични заштитни 
 средства.       
 
 

5.1.4 Заштита на води 

 
Во заштита на животната средина еден од основните приоритети е и 

заштита на водите, која се третира како превентивна заштита. Затоа приоритети 
во заштита на животната средина, заштита на води е прочистување пред 
пуштање во реципиентот. Изборот на материјалите да биде во согласност со 
важечките стандарди и нормативи и квалитетно без хаварии и долготрајно со 
најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник.  

Потребно е: 
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 проектирање и изведување на канализациона мрежа во се според 
важечки прописи и стандарди; 

 мерки за испитување на квалитетот на водите; 
 водотеци-земање узорци и мерење на квалитетот на водата, 
 мерки на објектите кои ја загадуваат водата; 
 заштита на квалитет на водата на самите изворишта на   загадување. 

 

5.1.5 Заштита на земјиштето во загрозени подрачја 

 
За  предметниот проектен опфат се предвидува цврстиот отпад 

организирано да се селектира со понатамошна негова рециклажа, како мерка за 
намалување на неговите количини кои завршуваат во депонија. Ова е во 
функција на суровинските и енергетските заштеди. Остаток од цврст отпад се 
предвидува организирано да се прифати да се транспортира и депонира во 
најблиската санитарна депонија. Затоа е потребно:  

 Планско уредување на земјиштето на места загрозени со      
подземни води, отпадни води, депонирање на смет; 

 Во заштитените зони да се спроведат мерки за заштита во          
зависност од видот на загадувачите; 

 Заштита на фауната и флората, со обновување на шумскиот       
фонд, зелените површини во целото опкружување. 
 

5.2. Мерки за заштита и спасување  

 
Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01), Законот за заштита и 

спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 71/16, 106/16, 83/18), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16, 152/19) и Законот за управување со 
кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18), задолжително 
треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. Мерките за заштита 
и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и уредувањето на 
просторот, во плановите и проектите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, а начинот на примена со Уредба го уредува Владата. 

Мерките за заштита и спасување се базираат и врз основа на писмото 
од Дирекцијата за заштита и спасување заведено под број 09-157/2 ОД 
18.08.2022 ГОДИНА.  

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни 
непогоди и други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. Природни 
непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини, наноси, 
луњи, уривање на високи брани и насипи, суша, атмосферски и други непогоди. 

Други несреќи се пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и 
воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани 
од експлозии и други техничко-технлошки причини, паѓање на радиоактивни 
врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други 
отровни хемикалии, екслозии на гасови, запалливи течности и гасови, како и 
други гориви материи кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и други 
експлозивни материјали од поголем размер. 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во 
границите на проектниот опфат. 
 
УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИ МЕРКИ: 
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5.2.1 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за 
пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се 
реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 

 
 

5.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност 
на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ 

НЕПОГОДИ 

 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се 
предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и 
други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 
(“Службен весник на РМ" бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа област. 
 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со 

оглед на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други 
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид 
одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на 
РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
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Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација - елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

 
 
6. ОПШТИ  УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

 
6.1. Со овие услови за градба се утврдуваат основните принципи, услови и  
техничко-урбанистички норми  кои овозможуваат примена и спроведување на  
концепциите од Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на 
една градежна парцела со намена Б1 - мали единици за комерцијални и деловни 
дејностии  и графичките прилози се составен дел на проектот и имаат дејство 
само врз градителската активност која ќе уследи по стапување во сила на УП. 
 
6.2. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 
 

6.3. Со Урбанистички проект се одредени: 
-  граница на градежните парцели: ГП 1.3 

- простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено поставување на 
површини за градење, 
- намена на земјиштето и градбите; 
 

6.4. Во Урбанистички проект согласно Изводот од ДУП: 
„Во овој простор се предвидуваат објекти исклучиво од следните намени: 

складови за храна и трговска стока кои не ствараат течни и чврсти отпадоци, 
деловни објекти, администрација и продавници исклучиво за дневно 
снабдување. Во оваа зона не смее да се градат објекти кои ја загадуваат 
животната средина.“ 
 
 

6.5. Да се изработи УП за определување на диспозицијата и формата на 

површините за градење (комплекс градби) во кој се одредуваат точните 
површини за градење, како и нивната големина и форма. 
Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации 
како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се 
изведува согласно УП за определување на диспозицијата и формата на 
површините за градење и законската и подзаконската регулатива, техничките 
прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што 
се составен дел од документацијата. 
 

6.6. Градежната линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 
утврдуваат услови за идна градба. 
6.7. Согласно член 101 од Правилникот за урбанистичкото планирање (Сл. 
Весник на Р. С. Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22)  постојат пет вида на 
градежни линии: 
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1. Градежна линија која ја означува границата на површината за градење, 
односно граница на просторот во градежната парцела кој е наменет за 
градење; 
2. Помошна градежна линија која означува денивелации на 
првостепената пластика, терасести намалувања на висината, пасажи, 
тремови и сл. 
3. Подземна градежна линија која ја означува границата на градењето 
под котата на теренот когатаа не се совпаѓа со градежната линија; 
4. Партерна градежна линија која се употребува за означувае на 
денивелации поправило на земјиштето за општа употреба на кое се 
планирани сообраќајни инфраструктури, улици и јавни пешачки површини, 
како што се денивелации помежу коловоз и тротоар и др.елементи на 
сообраќајната инфраструктура, јавни скали, рампи, регулации на реки, 
кејови и сл.; 
5. Инфраструктурна градежна линија која се употребува за означување 
на траси на инфраструктурни водови, кои ги има повеќе видови во 
зависност од видот на инфраструктурниот вод. 
 

6.8. Градежната линија се спореведува со можни и дозволени пречекорувања  
на издадените елементи од архитектонска пластика на градбите кои се 
регулирани во член 108 и член 109 од Правилникот за урб.планирање (Сл.весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) 
 

6.9. Површината на градење е планска одредба со која во урбанистичкиот план 
се утвдрува делот од градежната парцела која се превидува за градење на 
градбите. Површината за градење е дефинирана во рамките на една градежна 
парцела и не може да се протега низ две или повеќе парцели.  
 

6.10. Максималната височина на градбите до кота на венец е утврдена како 
бројка поединечно за секоја градежна парцела и таа во овој случај изнесува 
Нмах=9,00 метри.  
Максималната височина на слемето  е 3m надмаксималната односно 
дозволената висина на градба 
Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот 
може да отстапуваат други делови на градбите:  
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 
сите техничко-технолошки инсталации и  
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над 
дозволената силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање, Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  
 
6.11. Процент на изграденост на земјиштето (P) е урбанистичка величина која 
покажува густина на изграденост, осносно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со површина за градење. 
 
6.12. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос 
помеѓу површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на 
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градежно земјиште изразен во процент. Во површината под градба се 
подразбира површината ограничена со надворешни ѕидови и столбови на 
градбата во висина на приземната плоча без надворешните тераси, скали, 
рампи, патеки и друго. 
 

6.13. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 
величина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
вкупната изградена површина односно збирот на површините на сите изградени 
спратови на градбата и вкупната површина на градежно земјиште. 
 

6.14. Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 
функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките, и другите 
микролокациски услови, треба да се води сметка за специфичностите на 
прирачните градежни материјали и традиционалните вредности и културата во 
градењето. Покрај имеративните услови кои произлегуваат од дозволените 
граници на изградба, во компонирањето на фасадите треба да се тежнее кон 
нивно максмално усогласување со соседните објекти со композициските линии 
на соседите, но сепак максимално почитување на индивидуалноста на 
сопственикот и креативноста на архитектот. 
 

6.15. При проектирање на објектите треба да се применат стандардите за 

мобилност и пристапност (поглавие 13, од член 188 до член 199 од 
Правилникот за урбанистичко планирање. (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 
и 104/22). 
 

6.16. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 
сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како 
јавно осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 
 

6.17. Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува 
однос помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и 
вкупната површна на градежно земјиште изразено во проценти. Зеленилото во 
градежна парцела треба да е минимум 20%. (Согласно Закон за урбано 
зеленило – Сл.весник на РМ бр. 11/18)  
Да се почитуваат одредбите од поглавие 11 – ЗЕЛЕНИ ИНФРАСТРУКТУРИ од 
член 163 до член 179 од Правилникот за урбанистичко планирање. (Сл.Весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
 

6.18. Услови за градење во градби, треба да содржат и посебни услови за 
изведба на приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична 
енергија, телефонија и одводување на отпадни води. 
 

6.19. Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од 
водоснабдување, да се поврзе со водоводната мрежа во приклучна шахта 
(армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена во сопствената 
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градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши према 
важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 
 

6.20. Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на 
отпадните води да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за 
одведување на фекалните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со 
прописен капак на отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот 
одводен канал, откако ќе биде извршен третман - пречистување согласно 
„Уредбата за класификација на водите“ (Службен весник на Република 
Македонија, број 18/99). 
 

6.21. Урбанистички проект за одредување на површини за градење (комплекс 
градби), треба да овозможи непречено одвивање на внатрешниот сообраќај. Во 
однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај потребите за 
паркирање за градежната парцела ќе се решава во рамките на сопствената 
парцела, со почитување на потребен број паркинг места согласно член 134 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 
и 104/22) и согласно потребите на инвеститорот.  
 

6.22. Земајќи ја во предвид намената на земјиштето, можна е појава на 
технолошки отпад. За ваквиот отпад задолжително е интегрирано управување, 
организирано собирање и транспортирање до место наменето за ваков вид на 
отпад. Загадувачите се должни да ги надоместат трошоците за отстранување на 
опасноста од загадување на животната средина и да ги поднесат трошоците за 
евентуална санација. 
 

6.23. Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на 
погодни места во рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира 
во регионална односно општинска депонија. 
 

6.24. За случајни откритија на споменички добра постојат обврски на наоѓачот 
согласно член 65 од Законот за заштита на културно наследство (сл. Весник на 
Р.М. бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11 ,23/13, 137/13, 
164/13,38/14,44/14,199/14,104/15,154/15,192/15,39/16,11/18,20/19) да се пријави 
до Министерство за култура за преземање на заштитни мерки на истите. 
 

6.25. Од максималната височина може да отстапуваат сите оџаци, вентилациони 
канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко-
технолошки инсталации, согласно член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
 

6.26. При изработка на проектна документација да се имаат предвид мерки за 
заштита од пожар согласно Закон за заштита и спасување (“Службен весник на 
РСМ ” бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/2011, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), 
Закон за пожарникарство  (“Службен весник на РМ ”- пречистен текст бр.168/17 
и 152/19) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област како и 
обврската за при изградба на објектот да се изготвува техничка документација 
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за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за 
добивање на одобрение за градба. 
 

6.27.При проектирање да се води сметка  да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зоните на тотални урнатини. Заштитата од урнатини да се 
обезбеди со изградба на оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката 
карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен материјал и 
релативно помали тежини. 
 

 
6.28. За целокупниот проектен опфат важат општи и посебни услови кои се 
искажани во важечкиот ДУП  од Стари бунари - Туртел, КО Штип 2, Општина 
Штип . 
 

 
 

7. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

 
 
ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1,3 
Povr{ina na parcela: 2.992,29m2 

Povr{ina za gradba: 1786,88m2  

Visina na venec: N=9.00m 

Katna visina: П+2

Намена на објекти: Б1 - мали единици за комерцијални и 
деловни дејности 

Висина на кровна конструкција:  мах 3m над максимално дозволена 
висина на градба

Процент на изграденост: 59,72%
Коефициент на искористеност: 1,79 
Процент не зеленило: 20% мин 
Влез во парцела: Од  новопланирана сервисна улица“Д“, 

согласно ДУП  

 

- Да се изработи УП за определување на диспозицијата и формата на 

површините за градење (комплекс градби) во кој се одредуваат точните 
површини за градење, како и нивната големина и форма. 

- Паркирањето да се реши во сопствена парцела согласно член 134 од 
Правилникот и потребите на инвеститорот во зависност од конкретната 
намена на градбите во комплексот. 

- Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот 
може да отстапуваат други делови на градбите:  
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
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- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 
сите техничко-технолошки инсталации и  
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или 
оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за 
урбанистичко планирање--Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  

 

8. NUMERI^KI DEL 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
 ЗА ГП 1.3 ОД ДУП ЗА СТАРИ БУНАРИ – ТУРТЕЛ, НА КП 

2598/1, ДЕЛ ОД КП 2584, ДЕЛ ОД КП 2583, ДЕЛ ОД КП 2601 И ДЕЛ ОД КП 2598, КО ШТИП 2, ОПШТИНА ШТИП

 

Ред. бр. Намена на површина П (m
2
) Процент (%)

1 Б1 - мали единици за комерцијални и деловни дејности 1.786,88 59,72%

2 Зеленило 1.146,24 38,31%

3 Сообраќајници, паркинг и тротоари 59,17 1,98%

2992,29 100%ВКУПНО:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
 ЗА ГП 1.3 ОД ДУП ЗА СТАРИ БУНАРИ – ТУРТЕЛ, НА КП 2598/1, 

ДЕЛ ОД КП 2584, ДЕЛ ОД КП 2583, ДЕЛ ОД КП 2601 И ДЕЛ ОД КП 2598, КО ШТИП 2, ОПШТИНА ШТИП

 
Од евидентираните и прикажани нумерички показатели можеме да 
констатираме дека истите се во рамките на дозволените граници согласно ДУП 
за Стари бунари - Туртел и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ број 225/20, 219/21 и 104/22).  
 
                                                                                       Пlanер потписник на УП: 

                                           Емилија Галовска, дипл.инж.арх 
                                           Ovlastuvawe br. 0.0231   
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       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 335 

  ОПШТИНА ШТИП     ДУП:  Стари бунари-Туртел 

   Број: 18-4157/2 од 28.06.2023 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

     комунални работи и заштита на животна средина  Одлука бр: 0701-623/1 од 25.03.2004год.. 

Намена за градба:     

                                                                                                             
Улица:    

       КО:  Штип-2       КП:  

       ДЛ:    М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.  

 

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 
кој се однесува барањето за изводот со: 

o Легенда 

 -      Табела со нумерички показатели 

 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот. , мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 

 

Изготвил: Соња Ѓеоргиевска                                       По овластување од Градоначалник 

                                                                                                                                       Раководител на сектор 

                              Лазар Хаџи-Николов 
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       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 328 

  ОПШТИНА ШТИП     ДУП: дел од нас.Сењак дел од УЕ.34 

   Број: 18-4150/2 од 28.06.2023 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

     комунални работи и заштита на животна средина  Одлука бр: 0701-3298/1  од  31.10.2007 год 

       Намена за градба:   

Улица:   

       КО:  Штип-3   КП:  
       ДЛ:    М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.  

 

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 

кој се однесува барањето за изводот со: 
o Легенда 
o Табела со нумерички показатели 

 
2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица и сл. 
 

 

 

Изготвил: Соња Ѓеоргиевска                                       По овластување од Градоначалник 

                                                                                                                                       Раководител на сектор 

                              Лазар Хаџи-Николов 
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 REPUBLIKA СЕВЕРНА MAKEDONIJA 
 
 
 

            
       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 332 

  ОПШТИНА ШТИП     ДУП: измена и дополнување за дел од  

                                                                                             УЕ- 36 

   Број: 18-4154/2 од 29.06.2023 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

     комунални работи и заштита на животна средина  Одлука бр: 08-1498/1 од 16.02.2016год. 

Намена за градба:  

                                                                                                               Улица:   

       КО:  Штип-2       КП:  

       ДЛ:    М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.   

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 
кој се однесува барањето за изводот со: 

o Легенда 

o Табела со нумерички показатели 

 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 

• ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

Изготвил: Соња Ѓеоргиевска                                       По овластување од Градоначалник 

                                                                                                                                       Раководител на сектор 

                              Лазар Хаџи-Николов 
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II   PLANSKA DOKUMENTACIJA  
 
1.   Vid na planot i naziv na podra~jeto na planskiot opfat 
 
 Urbanisti~kata dokumentacija koja e predmet na izrabotka se 
odnesuva na Detalna urbanisti~ka dokumentacija.  Planot vo osnova }e se 
raboti soglasno novite i tekovni zakonski propisi, pravilnici i 
normativi t.e Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
na RM br. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 
42/14). Pravilnik za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka 
obrabotka na urbanisti~kite planovi (Sl. vesnik na RM. br. 78/06i37/14) 

Soglasno GUP-ot predmetniot lokalitet se nao|a vo naselbata 
Sewak3. Povr{inata e nameneta za Domuvawe (A) so Osnovna klasa na 
namena (A2) Domuvawe vo stanbeni zgradi, Mali komercijalni i delovni 
nameni (B1),  golemi trgovski edinici (B2), Zdravstvo i socijalna za{tita 
i Zelenilo i rekreacija (D).  

 

 Planskiot opfat koj{to e predmet na razrabotka zafa}a vkupna 
povr{ina od 7.46ha  
 

2.  Geografska i geodetska  mestopolo`ba na planskiot 
opfat 
 

    1.1  Opis na lokacija    
 
   Prostorot koj e tema na razrabotka na ovoj Izmena i Dopolnuvawe 

na DUP za del od UE-36, Op{tina [tip, se nao|a vo naselbata Sewak 3. 
Izgradenite objekti koi se vo planskiot opfat se so namena (A) domuvawe 
mali komercijalni i delovni nameni(B1)i (B2),  zdravstvo i socijalna 
za{tita (V2). 
Opfatot e definiran so slednive granici: 

-Od sever so ul: "\or|i Petrov" i granica na KP na TS110  i osovinata 
na pe{a~kata pateka: 

- Od severozapad-osovina na ulica "Ante Banina" 
- Od  severo- sovina na ul: "\or|i Petrov"; 
- Od  severo istok granicite na KP na TS 110kV i osovinata na pe{a~ka 
pateka i osovina na ulicata "Xemal Bjedi}" 
- Od jugoistok osovina na ul:"Sremski front" 
- Od jug  osovina na krak na  ul:"Boris Krajger" 
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Vkupnata povr{ina opfatena vo ramkite na opi{anite granici iznesuva 
7.46ha. 
 
Geodetsko odreduvawe na planski opfat: 

Koordinati za planski opfat         Povr{ina 7.46 ha 
 

X=600036.5590  Y=623815.0109 
X=600180.6267  Y=623801.4432 
X=600192.8860  Y=623810.5189 
X=600228.1616  Y=623776.0023 
X=600227.5602  Y=623769.3656 
X=600269.1276  Y=623717.6560   
X=600255.0685  Y=623706.5115 
X=600363.9824  Y=623569.5659 
X=600250.5678  Y=623479.6667 

X=600124.4085  Y=623541.4422 
X=600104.5421  Y=623552.5925 
X=600066.7822  Y=623575.8250 
X=600048.6642  Y=623588.0922 
X=600026.3786  Y=623606.0711 
X=599999.8295  Y=623628.9316 
X=600029.9600  Y=623790.5669 
X=600036.5590  Y=623815.0109 

 

*dadenite koordinati se informativni, to~nite koordinati }e se dobijat od 

nadle`nite institucii 
 

 

4.  Planska programa koja proizleguva od programata na 
nara~atelot na planot i od rezultatite na analizata na 
postojnata sostojba  
 
 Analizata na postojnata sostojba so izleguvawe na lice mesto i 
zapoznavwe so sostojbata, potoa opredelbite od GUP za planiran 
razvitok i programata dobiena od Edinicite na lokalnata samouprava 
pri Sovetot na Op{tina  [tip e baza za sozdavawe  na urbaniot koncept 
i opfatot na planot. 
                                                                   
Planska programa koja proizleguva od nara~atelot na planot:  
 
 Vrz osnova na ~len 15a stav 2 od Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM br:51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 
18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14) izrabotena e Planska programa 
za izrabotka na Измена и дополнување на  Detalen Urbanisti~ki Plan, nа 
UE 36, KO [tip3. Detalna Urbanisti~kata Planska dokumentacija se 
izrabotuvaat po Programa za dopolnuvawe na Programata za izrabotka na 
urbanisti~ki planovi na teritorijata na Op{tina [tip za 2014 god. So 
broj 07-3747/1 od 15 Maj 2014 g.pod to~ka  1.1.12 koja glasi: ,,Izrabotka na  
Izмена и дополнување на  DUP, за  del od UE 36 KO [tip3, Op{tina [tip  
Опфат: pome|u ul. "Ante Banina", "\or|i Petrov", "Sremski Front", "Boris 
Krajger", Xemal Bjedi}", granica na KP na TS110 i osovinata na 
pe{a~kata pateka, }e bide izrabotena vo se prema Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM br. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 
18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14) i Pravilnik za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 ) Vo soglasnost so  Programata za izrabotka na 
urbanisti~ki planovi na teritorijata na Op{tina [tip se pristapuva 
kon izrabotka na Izmena i dopolnuvawe na  DUP za del od UE 36 Op{tina 
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[tip. Planskata programa se izrabotuva po barawe na nara~atelot  vo 
slu~ajot Op{tina [tip, a vrz baza na sogleduvawata i izvr{enite 
procenki za razvojni planski mo`nosti koi ne se predvideni so 
postojniot Detalen urbanisti~ki plan. 
 Planskata dokumentacija da se izraboti za period od 5(pet) godini 
soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na 
RM br. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 
42/14). 
 

1. OPFAT NA PLANSKATA DOKUMENTACIJA 
Opfatot e definiran so slednite granici: 

 
Од Северо - zapadnata страна границата на опфатот се движи по 

осовината на улица "Ante Banina".  
Од Sever опфатот се движи по осовината на ulicata "\or|i Petrov". 
Од Severo-istok  опфатот се движи по granicata na KP na TS110 i 

osovinata na pe{a~kata pateka i osovinata na ul."Xemal Bjedi}". 
Од Jugo - istok  опфатот се движи по осовината на  ulicata  

"Sremski Front". 
Od Jug opfatot se dvi`i po osovinata na krak na ul"Boris Krajger".  

Vkupnata povr{ina opfatena vo ramkite na opi{anite granici 

iznesuva 7.46 ha. 

3.  CEL NA PLANOT 
 
     Izrabotkata na Izmena i dopolnuvawe na DUP za del od UE 36, KO 
[tip3 se javuva poradi interestot na investitorite za formirawe na 
definirani grade`ni parceli poradi ponatamo{na postapka za 
ostvaruvawe pravo na sopstvenost,pravo za gradewe kako i steknuvawe na 
imoten list.Kako dopolnitelni motivi za izrabotka na ovoj plan se: 
-izminatata validnost na postoe~kata planska dokumentacija 
-stvarawe uslovi za planirawe na organizirani prostori na gradba koi 
ke bidat realizirani od strana na  korisnicite na zemji{teto. 
-Obvrski za realizirawe na zakonot za bespravni gradbi. 
 

1.  PLANIRANA KLASA NA NAMENA 
Za izmena i dopolnuvawe na DUP za del od UE 36  Op{tina [tip 
 

Grupa na klasa na namena A - Domuvawe 
     Grupa na klasa na namena B - Komercijalni i delovni nameni 

     Grupa na klasa na namena V - Zdravsvo i socijalna za{tita 

Grupa na klasa na namena D - Zelenilo i rekreacii 
     Grupa na klasa na namena E - Infrastruktura 

 
Grupa na klasa na namena A -Domuvawe 

Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za A2 - B1(mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

          - B2(golemi trgovski edinici) - 30% 
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          - B4(delovni prostori) - 20% 

          - B5(hotelski kompleksi) - 15% 

          - V3(kultura) - 40% 

          - V4(dr`avni institucii) - 10% 

          - D3(sport i rekreacija) - 40% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 

40% 

 

Grupa na klasa na namena B -Komercijalni i delovni nameni 

Osnovna klasa na namena: B1- Mali komercijalni i delovni nameni 

Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za B1 - A1(domuvawe vo stanbeni kuki) - 20% 

          - A3(grupno domuvawe)  - 20% 

          - B4(delovni prostori) - 20% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 

40% 

 

 

Grupa na klasa na namena B -Komercijalni i delovni nameni 

Osnovna klasa na namena: B2- Golemi trgovski edinici 

Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za B2 - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) - 40% 

          - A3(grupno domuvawe) - 40% 

          - B5(hotelski kompleksi) - 40% 

          - B3(golemi ugostitelski edinici) - 40% 

          - B4(delovni prostori) - 40% 

          - V3(kultura) - 40% 

          - V4(dr`avni institucii) - 40% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 

40% 

 

Grupa na klasa na namena V - Javni institucii 

Osnovna klasa na namena: V2- Zdravstvo i socijalna za{tita 

Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za V2 - B5(hotelski kompleksi) - 20% 

          - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

          - B4(Delovni prostori) - 20% 

          - D3(sport i rekreacija) - 20% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 

40% 
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Grupa na klasa na namena D - Zelenilo i rekreacija 

Osnovna klasa na namena: D1- Parkovsko zelenilo 

Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za D1 - B1(mali komercijalni i delovni dejnosti) - 10% 

          - D3(sport i rekreacija) - 10% 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 

10% 

 

Grupa na klasa na namena D - Zelenilo i rekreacija 

Osnovna klasa na namena: D3- Sport i rekreacija 

Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:  

-   za D3 - A4(vremeno smestuvawe) - 20%  

              - B1(mali komercijalni i delovni dejnosti) - 10% 

                        - B2(golemi trgovski edinici) - 30% 

                        - B3(golemi ugostitelski edinici) - 10% 

                        - B4(delovni prostori) - 10% 

                        - B5(hotelski kompleksi) - 20% 

                        - B6(gradbi za sobiri) - 30% 

                        - V3(kultura) - 20% 

                        - D1(parkovsko zelenilo) - 40% 

 

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot: 

40% 

 

Grupa na klasa na namena:  E -  Infrastruktura 
Osnovna klasa na namena:  E1 - Komunalna infrastruktura 
Vo namenskata upotreba na grade`noto zemji{te E1 spa|aat soobra}ajni 
koridori, vodovodni, kanalizacioni infrastrukturi, energetska 
infrastruktura do 20 KV, soobra}aj i vrski, 
telekomunikaciska infrastruktura. 

Kompatibilni klasi na namena na osnovnata klasa na namena: 
Za E2 - Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 ) 
Grupa na klasa na namena: E - Infrastruktura 
Osnovna klasa na namena:  E2 - Komunalna suprastruktura 
Vo namenskata upotreba na grade`noto zemji{te E2 spa|aat terminali od 
sekakov vid,aerodromi,grani~ni premini,benziski pumpni stanici,merni 
stanici,trafostanici do 20 kv,gradbi za proizvodstvo na 
energija,rezervoari za voda,protiv po`arni domovi,katni gara`ni i sl. 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnata klasa na namena: 
Za E2 - Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 ) 
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Osnova za izrabotka na Detalniot Urbanisti~ki plan }e bide 
strategijata za namenska upotreba na zemji{teto spored ova Planska 
programa. 

Pri planiraweto na maksimalnite povr{ini za gradba da se 
zadovoli uslovot za potrebniot broj na parking mesta. Parkiraweto }e se 
odviva vo grade`nata parcela i na javni parkinzi. Istiot treba da e 
definiran so Osnoven proekt soglasno ~len 61 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na R.M 
br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 )Planot treba da se izraboti 
soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik br. 
51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 

 Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 )i 
Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka 
obrabotka na urbanisti~ki planovi (Sl.Vesnik br.78/06 i 3714).              
 

5. Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept za 
prostorniot razvoj i harmonizacija na prostorot na 
podra~jeto vo ramkite na planskiot opfat 
 

5.1   Domuvawe i javni sodr`ini 
 
 Predmetniot prostor so povr{ina od (7.46)ha e anga`irana 
prete`no so domuvawe vo stanbeni zgradi (A2), pove}e objekti od uslu`ni 
dejnosti , kako i objekti od javni institucii kako {to se Obrazovanie , 
Zdravstvo i socijalna za{tita. 

Spored dobienite terenski podatoci za predmetniot lokalitet 
ovaa naselba prete`no }e bide so Domuvawe vo stanbeni zgradi (A2) pa 
prema toa i gustinata na naselenieto }e bide golema. Vo planiraniot 
razvoj na lokalitetot postojat izvedeni (8) objekti za semejno domuvawe 
vo stanbeni zgradi (A2)vo koi `iveat 160 domakinstva so 640 `iteli. 
Dodeka novo planiranite parceli so zoni za gradba (A2) semejno 
domuvawe vo stanbeni zgradi  poka`uva deka vo lokalitetot se 
predvideni  sedum  ( 7 ) parcela za (A2) domuvawe vo stanbeni zgradi so 
nivnata kompatibilnost dadena vo Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 ). Vo lokalitetot osven domuvaweto se 
predvideni i izvedeni Javni institucii (V) odnosno (V2)Zdravstveni i 
socijalna za{tita. Vo planskiot opfat predvideni i izvedeni objekti 
(B1) mali komercijalni i delovni nameni i (B2)golemi trgovski edinici. 

Od ovie podatoci proizleguva konstatacijata deka bruto gustina na 
planiranite 146 `/ha se zadovolitelni za ovakov tip na lokalitet. 

Maksimalnata dozvolena visina na strukturite za domuvawe vo 
predvidenite stanbeni zgradi (A2) iznesuva 22.80m (P+6+pk)do ivicata na 
venecot. 
 Vo planiraniot razvoj na ovie nameni se raboti za fleksibilnost, 
tretirawe na namenite, a realizacijata }e bide spored sovremenite 
potrebi i spored barawata na pazarot i potrebite na korisnicite mo`no 
e grupirawe na sodr`inite vo eden objekt odnosno se spored potrebite i 
`elbite na investitorite a soglasno Pravilnikot za standardi i 
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normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14 ) 
 

5.2 Sport i rekreacija - sportski tereni 
 
Zonata za sport i rekriacija e locirana na ju`nata  strana od 

predmetniot lokalitet vo negova neposredna blizina vo koj ima 
izgradeno Sportska sala so kapacitet za 1000 posetiteli igrali{ta za 
deca i mali sportski trereni. Vo samiot planski opfat vo centralniot 
del so novoto plansko re{enie predvideno e parkovsko zelenilo, zona za 
sport i rekreacija i za{titno zelenilo koe }e predstavuva rekreativna 
povr{ina     vo funkcija na `itelite, i }e predstavuva javen prostor koj 
}e se uredi so poseben urbanisti~ki proekt za parterno ureduvawe.Vo 
konkretniot slu~aj vo centralniot del na ovaa lokacija }e se predvide 
zabaven park.  

GUP na grad [tip od 2001godina funkcijata na sport i rekreacija 
(predvidena vo (DUP) da se dislocira  vo neposradna blizina na 
ostanatiot del od naslbata "Ju`en reon 2"  vo prostorot za centrlni 
sportski  funkcii "Suitlak". 
 Utvrduvaweto na podetalnte parametri za organizacijata na prostorot 
za ovaa zona }e se vr{i so primena na parametri utvrdeni so generalniot 
urbanisti~ki plan na grad [tip i iznesuva vo prosek na eden `itel 
doa|aat po 8.30m2 zemji{te anga`irano za sportski aktivnosti, a ovaa 
seto e potkrepeno so primena na parametri utvrdeni so Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik 51/05; 137/07; 91/09; 
124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 

 Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) i 
Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka 
obrabotka na urbanisti~ki planovi (Sl.Vesnik br.78/06).              
 
5.3 Plan za zeleni povr{ini 
       
        Vo ramkite na opfatot e predvideno javno - zelenilo , so tretman na 
dvete osnovni gradski funkcii domuvawe i rabota . Pri razrabotkata na 
kompleksot , odnosno pri izgotvuvawe na detalen urbanisti~ki plan ili 
urbanisti~ki  proekt , }e bide potrebno da se vodi smetka i za 
ozelenuvaweto , vnatre vo kompleksot , posebno okolu objektite , 
zeleniloto treba da se planira kako parkovsko , izolaciono i 
rekreativn. Planiranoto parkovsko zelenilo (D1) vo opfatot iznesuva 
7360m2.Za{titnoto zelenilo (D2)vo planskiot opfat e zastapeno so 
530m2.  

 
5.2   Plan na povr{inite za gradba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Povr{inite za gradba se definirani soglasno Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na R.M 
br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). Imeno istite se definirani 
soglasno postavenata regulaciona i linija na grade`nata parcela. 

Regulacionata linija go razgrani~uva grade`noto zemji{te za op{ta 
upotreba i parceliranoto zemji{te za poedine~na upotreba.  
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Grade`nata parcela e ograni~ena so regulatorni linii                                                                                                                          
- regulaciona linija i granica na grade`na parcela koi se planski 
odredbi vo urbanisti~kiot plan {to ja odbele`uvaat promenata na 
nositelot na pravoto na gradewe. 

Grade`nata linija se iscrtuva vo grade`ni parceli kade {to so 
planot se utvrduvaat uslovi za idna gradba. Grade`nata linija se 
sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na izdadenite 
elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite 
pre~ekoruvawa se utvrduvaat Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). Grade`nata povr{ina na grade`nata parcela e 
novopredvidena i na istata predvidena e nova gradba. 

 
5.3    Planski re{enija za otstranuvwe na arhitektonski                     
         barieri za dvi`ewe na invalidizirani lica 

 
So cel da se spre~at arhitektonski barieri pri dvi`ewe na 

invalidizirani lica se predviduva, trotoarite neposredno pred 
raskrsnicite da se izvedat so blagi rampi kon kolovozot. Isto taka pred 
sekoj vlez vo objektite potrebno e da postavi rampa za dvi`ewe na 
invidiliziranite lica. 
 
 
 

6.  Opis i obrazlo`enie na planskoto re{enie za izgradba 
na namenskata upotreba, na grade`noto zemji{te za op{ta 
upotrba. 
 
 6.1  Soobra}ajno re{enie 
 

      Vo ramkite na opfatot e izraboteno soobra}ajno re{enie za ovoj 
lokalitetot i negov priklu~ok na mre`ata na postojnite pati{ta. 
      Vrskata odnosno soobra}ajnoto re{enie do predmetniot opfat e 
definirano so slednite soobra}ajnici. 
Primarna soobra}ajna mre`a: 
 Vrskata na naselbata so centarot na gradot }e se odviva preku 
postojnata  Sobirna  ul."Boris Krajger " koja e so soobra}aen profil od 
15m.(kolovoz od 7.0m i trotoar 2h4m ) Ovaa soobra}ajnica so vakov 
profil e predvidena spored va`e~kiot GUP.  
 Vo sklop na ovoj soobra}aen sistem postojat u{te dve primarni 
soobra}ajnici i toa: Sobirnata ul. "Ante Banina" so predviden 
soobra}aen profil na kolovozot od (2h3.5m) i (2h4.0m)trotoar i 
planiranata Sobirna ul. "Sremski Front" so kolovozni traki 2h3.5m i 
2h4m trotoari. 
 
Sekundarna soobra}ajna mre`a: 
  
 Priklu~uvaweto i povrzuvaweto na primarnata soobra}ajna mre`a 
}e se odviva preku pove}e postojni i planirani soobra}ajnici od 
sekundarnata mre`a. Novo planiranata Servisna ulica  ul. " Broj 1 " e so 
profil na kolovozot  od (2h3.25m) i trotoari od (1h3.0m i 1h2.5m) kaj 
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presek 4-4, a dodeka na presek 4'-4' profilot na servisnata ulica "Broj 1" 
iznesuva: kolovoz od (2h3.25m) i trotoari od (1h5.0m i 1h2.5m). 
Servisnata ul."Xemal Bjedi}" se planira da ima soobra}aen profil od 
11.5m.(kolovoz od 6.5m i 1h3.0m,1h2m trotoari, a na delot kaj {to ima 
parkinzi profilot na ulicata e kolovoz 6.5m, parking 5.0m, za{titno 
zelenilo 2.5m, i trotoari 1h3.5m i 1h2.0m). 
 Izvedenata servisna ulica "\or|i Petrov" e so {irina na kolovoz 
od 6.5m, parkirawe 5.0m i trotoar 1h2.0m i 1h4.0m. 
 Servisnata ulica krak na ul."Ante Banina" e postoe~ka i e 
nameneta prete`no za parkirawe za igrali{teto vo neposredna blizina. 
Profilot e pretstaven od kolovoz od 6.5m, parkirawe od dvete strani od 
po 5.0m, za{titno zelenilo - 3.2m i trotoar od 1.5m. 
 Vo ovoj planski opfat se zastapeni i planirani pove}e stanbeni 
ulici za poefikasno pristapuvawe do odredeni grade`ni  parceli. 
Stanbenata ulica "\or|i Petrov" koja e izvedena se prezema od 
prethodniot DUP so istata {iro~ina od 15.6m kako {to e dadeno vo 
prilogot Soobra}aen i nivelaciski plan na presek 6'-6'. Istata stanbena 
ulica prodol`uva so profil od 9.0m kako {to e dadeno na presek 6'' - 6''. 
 Stanbenata ulica krak na ul. "Broj 1" e so gabarit od 8.5m (kolovoz 
od 5.5m i trotoari 2h1.5m) koja slepo zavr{uva so T svrtnica. 
 Planiranata Stanbena ul."Broj 2" e so profil od 11.0m (kolovoz od 
6.0m i 2h1.5 - 2.5m trotoari, a na odreden del od ulicata ima planirano 
bo~no parkirawe kade {irinata na delot za bo~no parkirawe iznesuva 
2.5m.)  
 Stanbeniata  ulica krak na ul. "Br 2" e planirana so profil od 
8.5m (kolovoz od5.5m i trotoari 2h1.5m). (Presek 8-8) 
 Pristapnata ulica krak na ul. "Br 2" e predvidena so promenliv 
ednostran trotoar i nejziniot gabarit iznesuva (8.4-10.5). (Presek 8'-8') 
 Pristapnata ulica krak na ul. "Br 1" e predvidena so promenliv 
ednostran trotoar i nejziniot gabarit iznesuva (5.5-8.0). (Presek 13-13) 
 So ogled na zateknatata sostojba kako element na soobra}ajot se 
javuvat   pe{a~ki ulici so profil od 5.0m (Presek 10-10, Presek 14-14 i 
Presek 15-15)  i pe{a~ki pateki od 2.0-8.6m (Presek 11-11 i Presek 16-16). 
 Parkiraweto i gara`iraweto vo planskiot opfat }e se odviva vo 
parcela. Dozvoleno e podzemno parkirawe vo grade`nata parcela  
soglasno ~l.59 i ~l.61  soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14 ). 
 Profilite na site soobra}ajnici dadeni se vo grafi~kite prilozi 
i se izraboteni soglasno  Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/12;144/12, 
55/13, 163/13 i 42/14), i Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.Mbr. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13 i 37/14). 

Kompletnata soobra}ajna signalizacija na uli~nata mre`a i 
parkinzite kako vertikalna i horizontalna treba da se izvede soglasno 
propisite od oblasta na soobra}ajot. 
 Tipot na soobrakajnicata so nejzinite tehni~ki elementi potrebno da 
ovozmo`uvaat  brzini na dvi`ewe spored Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
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6.2.     Vodovodna instalacija (planirana) 
 

Soglasno dobienite informacii, dadeni od nadle`nata 
institucija, vo slu~ajot JP "Isar" za planskiot opfat se predvideni 
nekolku rekonstrukcii. Istite se prika`ani vo grafi~kiot prilog 
"Infrastrukturen plan" od Planskata dokumentacija.Se raboti za zamena 
na starite vodovodni cevki koi se izraboteni od Azbestno cementen 
material so radius od F300, F200, F100, so Poli etilenski cevki (crevo) 
so soodvetni profili. 
 

6.3.    Kanalizaciona instalacija (planirana) 
 
Soglasno dobienite informacii, dadeni od nadle`nata 

institucija, vo slu~ajot JP Isar za planskiot opfat se predvideni 
nekolku rekonstrukcii. Istite se prika`ani vo grafi~kiot prilog 
"Infrastrukturen plan" od Planskata dokumentacija. 

 

 

6.4. Planirana el. energetska instalacija, uli~no osvetlenie          
i telefonska instalacija. 

 
Energetska infrastruktura 
 
 So Izmena i dopolnuvawe na del od DUP(vo gradski opfat) za del 
od     UE-36 - OP[TINA [TIP, OPFAT : ul."Ante Banina", "\or|i Petrov", 
"Xemal Bjedi}", "Sremski  Front","Boris Krajger", granica na KP na TS 
110 i osovinata na pe{a~kata pateka, za istiot potrebno e da se obezbedi 
napojuvawe so elektri~na energija. 
 Trendot na potro{uva~kata na elektri~na energija prodol`uva, pa 
zatoa izgradba na nova visokonaponska mre`a so transformatorski 
stanici, niskonaponaska mre`a, uli~no osvetluvawe i telefonski 
razvod e neophoden. 
 Elektri~nata visokonaponska mre`a so transformatorskite 
stanici, niskonaponska mre`a, uli~no osvetluvawe i potrebite od 
planirana ednovremena snaga za site objekti se dimenzionirani spored 
slednite parametri: 
  
 Za funkcijata,  ednovremena elektri~na snaga se presmetuva 
sprema neto povr{ina i slednite karakteristiki: 

 za ugostitelstvo, turizam, uslugi..... 0,14kW/m2 

 za domuvawe i administrativno op{testveni funkcii .... 0,08kW/m2 

 za bolnici i polikliniki..... 0,08kW/m2 

 za restorani i kujni..... 0,25kW/m2 

 za sportski objekti .... 0,07kW/m2 

 za industriski objekti ..... 0,10kW/m2 

 za farmi ..... 0,05kW/m2 

 za magacini..... 0,04kW/m2 

 sreden za vakvi objekti kako proizvodstvo, distribucija, servis 
      ..... 0,065kW/m2 

 
Analiza na snagite 
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Vkupnata povr{ina na ovaa parcela vo iznesuva 51.532 m2, 
odnosno aproksimativnata povr{ina na gradba iznesuva 16.134m2,a 
vkupnata bruto povr{ina za gradba iznesuva 74.082m2 , procentot na 
povr{inata koja ja zafa}aат objektиtе, (lesna i nezagadena industrija, 
domuvawe) e okolu 40%.  

Pe1 ‡ vkupna(bruto) ednovremena el. snaga za site objekti 
F'1 ‡ faktor na ednovremenost za objekt 
F'Ä1 ‡ faktor na ednovremenost za  site objekti 
F'1 = 0,60 

Ednovremenata elektri~na snaga za objektite e: 
 
PeA1=74.082m2x0,08 kW/m2= 5.926 kW 
Pe = Pe1* F'1 = 5.926*0.60 = 3.555 kW 
 
Na granicite na ovoj planski opfat momentalno  postoi             

TS 10/0.4kV-Сењак 4 - БЛОК 27, so mo}nost 630kVA и TS 10/0.4kV-Сењак 6, 
so mo}nost 630kVA  koja spored predvideniot planski opfat ne gi 
zadovoluva potrebite od elektri~na energija. 

Vrz baza na urbanisti~kite pokazateli i specifi~noto 
opteretuvawe za odnosnata urbana edinica potrebno e: da se izgradi 
nova trafostanica TS 10/0,4 kV ,so kapacitet od 2x1250 kVA. 

 
Ako trafostanicata   se gradi kako slobodnostoe~ka  potrebno e 

da gi zadovoli slednite uslovi: 

 da se obezbedi prostor so dimenzii 6 h 7m. 

 prostorijata za smestuvawe na TS 10/0,4kV, so svoite 
dimenzii i raspored treba da poslu`at za smestuvawe na 
transformatorot i opremata. 

 transformatorskata stanica mora da ima tri odvoeni 
oddelenija i toa: dve oddelenija za smestuvawe na 
transformatorot (vo slu~aj 2x1250kVA) i oddelenie za 
smestuvawe na razvodot za visok i nizok napon. 

 pristapniot pat do TS treba da bide so najmala {iro~ina 
od 3,00m do najbliskata soobra}ajnica. 

Planiranata trafostanica da se priklu~i po principot ,,vlez - 
izlez,, .Planiranite 10kV elektroenergetski vodovi da se 
vodat podzemno vo rov so dlabo~ina od 0,8m. 
Site slobodni i soobra}ajni povr{ini da se opremat so 
instalacii za javno osvetlenie. 
Instalaciite za javno osvetluvawe da se vodat vo rovovi so 
dlabo~ina od 0.8m i {iro~ina vo zavisnost od brojot na 
vodovite. 
Na mesta kade se o~ekuvaat pogolemi mehani~ki napregawa na 
tloto vodovite da se postavat vo kablovska kanalizacija i 
za{titni cevki kako i na preminite pod soobra}ajnicite. 

 
Niskonaponskiot razvod }e se vodi kablovski, od potrebata na 

objektot i terenot, a vo soglasnost so uslovite dadeni vo energetskata 
soglasnost od EVN Makedonija, Podru`nica [tip. 
 
Komunikaciska infrastruktura 
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 Telefonskiot soobra}aj vo naredniot period }e dovede do porast so 
izgradbata na novite objekti. So planot za razvoj na pretprijatieto i 
voveduvawe na novi ISDN linii, ADSL, mobilna telefonija }e se 
ovozmo`i pobrza komunikacija i pristap do informaciite. 
 Telefonskata mre`a za povrzuvawe na telefonskite priklu~nici so 
telefonskite centrali }e se vr{i vo podzemna telefonska kanalizacija 
i nadzemna mre`a prema potrebite na terenot i programata na 
nadle`noto pretprijatie za telefonski soobra}aj. 
 Za definirawe na potrebniot broj na telefonski priklu~nici, od 
prvostepeno zna~ewe se namenata na objektite. Dimenzioniraweto na 
telefonskata mre`a treba da se izvede prema sega{nite i idnite 
potrebi na korisnicite. 
 Na~inot na izvedba i povrzuvawe na telefonskite priklu~nici, 
treba da bide izvr{eno do najbliskata avtomatska telefonska centrala, 
a vo soglasnost so AD "Makedonski Telekomunikacii" - podru`nica [tip.  
 

 

7. Merki za za{tita     
  
a).    Merki za za{tita od zagaduvawe 
  

 Prostorot {to go zafa}a planot e na povr{ina od 0.56ha. Osnovni 
zagaduva~i na prostorot prestavuvaat, postoeweto na motoren soobra}aj i 
predvidenite sodr`ini vo zonata. Imaj}i ja ovaa sostojba, vo predvid 
mo`e da se izvr{i podelba na tri osnovni grupi na zagaduvawe so dadeni 
osnovni smernici i merki za za{tita na istite. 

- Aerozagaduvawe  i merki za za{tita. 
- Zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za{tita. 
- Izvori na bu~ava i merki za za{tita. 

 

b).   Aerozagaduvawe i merki na za{tita 
 

    Vo sega{nata sostojba kako zagaduva~i na vozduhot se javuaat izduvnite 
gasovi od vozilata koi se dvi`at po postojnite ulici. 
   Imaj}i gi vo predvid navedenite postojni i idni mo`ni izvori na 
zagaduvawe na `ivotnata sredina vo DUP i ovoj elaborat se prevzemeni 
konkretni merki na za{tita poedine~no na sekoj izvor. 
   Za{titnoto zelenilo pokraj apsorpcionata uloga na bu~avata }e 
predstavuva i priroden filter na vozduhot od izduvnite gasovi {to gi 
sozdavaat motornite vozila. 
    Se pretpostavuva deka zagaduvaweto {to }e bide predizvikano, nema 
da pretstavuva zagri`uva~ka opasnost po zagaduvaweto na `ivotnata 
sredina. 

Za podobruvawe na kvalitetot na vozduhot vo naselbata, na site 
slobodni povr{ini, vo sklop na op{testveniot standard,  predvideni se 
pogolemi zeleni povr{ini na nivo na naselba. 

 
 
 

 v).    Zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za   
          za{tita 
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  So priklu~ok na celata naselba na gradskiot kanalizacionen sisrem 
}e dojde do namaluvawe na zagaduvaweto na po~vata vo dozvoleni 
granici. 

Dene{niot stepen na razvitok na site nau~ni granki na tehnikata   i 
hemijata, apsolutno ovozmo`uva zdrav i ~ist `ivoten ambient, bidej}i 
mo`e da se pro~isti gotovo sekoj vid na otpadni vodi. 
 

           g).    Izvori na bu~ava i merki na za{tita.     
 

Smaluvawe na bu~avata poradi za~uvuvawe na `ivotnata sredina 
na ~ovekot mo`e da se napravi na tri na~ini: 

- Spre~uvawe na bu~avata na samiot izvor, {to e najispravno 
re{enie no ~esto neizvodlivo. 

- Smaluvawe na bu~avata podaleku od izvorot -  prekinuvawe na 
patot na prenesuvawe na bu~avata. 

- Spre~uvawe na izlo`uvawa na lu|eto na bu~ava so li~ni 
za{titni sredstva. 

Merki za za{tita se pove}e:  
-Postavuvawe na visoko zelenilo pokraj ulicite. 
-Na site slobodni povr{ini okolu site objektot predvideni se 

zeleni povr{ini, koi pokraj toa {to slu`at za za{tita od bu~ava, go 
podobruvat i kvalitetot na vozduhot vo naselbata: 

 

d).    Merki za za{tita i sapasuvawe 
   
           Za dadeniot planski opfat, za DUP za KP 2660 KO [tip 3  UP br.13 
UE-36. so povr{ina od 0.56ha, se predvideni merki za za{tita i 
spasuvawe,  vrz osnova na ~len 53 stav 2 od Zakonot za za{tita i 
spasuvawe (Sl. Vesnik na R.M br 36/04 i 49/04) so specijalna uredba e 
odreden na~inot i primenata na merkite za za{tita i spasuvawe. So ovaa 
uredba se ureduva na~inot na primenuvaweto na merkite za za{tita i 
spasuvawe pri planiraweto i ureduvaweto na prostorot i naselbite vo 
proektite i pri izgradba na objektite, kako i u~estvoto vo tehni~kiot 
pregled na izgradenite objekti. 
 So izrabotka na detaleniot urbanisti~ki plan, vo delot {to se 
odnesuva na merkite za za{tita i spasuvawe {to se planiraat za 
sproveduvawe, se vr{i  vrz osnova na procenata na zagrozenost na 
opfatot za koj se izrabotuva detalniot urbanisti~ki plan.  
-    Merki za za{tita i sapasuvawe od urnatini 
Za{tita od urnatini se obezbeduva so izgradba na optimalno otporni 
objekti soglasno seizmolo{kata karta na Republika Makedonija, 
izgradeni so pomala koli~ina na grade`en materijal i relativno pomali 
objekti. 
-    Merki za za{tita i sapasuvawe od svlekuvawe na zemji{teto 
Ako vo ponatamo{nata obrabotka tehni~kata dokumentacija se javi 
mo`nost za svlekuvawe na zemji{teto treba da se izgotvi elaborat od 
izvr{eni geomahani~ki, geolo{ki i hidrotehni~ki ispituvawa. 
 

|).     Merki za za{tita od po`ari, eksplozii i opasni materii 
 

Merkite i aktivnostite za za{tita na `ivotot i imotot na lu|eto 
od po`ari opfa}aat otstranuvawe na pri~inite za nastanuvawe na 
po`ari, otkrivawe, spre~uvawe na {irewe i gasnewe na po`ari, 
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utvrduvawe na pri~inite za nastanuvawe na po`ar kako i davawe pomo{ 
pri otstranuvawe na posledicite predizvikani od po`ar. 

So ogled na toa deka namenata koja }e se obavuva vo planiraniot 
objekt e proizvodstvo, za{titata od po`ari, eksplozii i opasno materii 
e neophodno. Za{titata koja }e bide sprovedena treba da e vo soglasnost 
so Zakonot za za{tita i spasuvawe (sl.vesnik na RM br.36/04; 49/04 i 
86/08) i Zakonot za po`arnikarstvo (sl.vesnik na RM br.67/04) 

Dokolku se sogleda potreba vo ponatamo{nata obrabotka na 
tehni~kata dokumentacija t.e izrabotkata na proekt od povisoko nivo, 
investitorot na tehni~kata dokumentacija potrebno e da se izgotvi 
elaborat za za{tita od po`ari, eksplozii i opasni materii i da pribavi 
soglasnost za zastapenosta na merkite za za{tita od po`ari. 

Zapalivi materii ne treba da se skladiraat na otvoren prostor 
poblisku od 6m od objektot, na potkrovjata  vo zgradi, stolbi{ta, hodnici 
i drugi komunikacii. Otpadnite i drugi zapalivi materii treba da se 
otstranuvaat, odnosno skladiraat na posebno opredeleni protivpo`arno 
obezbedeni mesta, koi ne pretstavuvaat opasnost za neposrednata 
okolina. 

Fizi~kite lica pri upotreba na uredite za za{tita od po`ari se 
dol`ni da gi koristat na na~in da ne ja zagrozuvaat okolinata i da ne 
predizvikuvaat po`ari ili eksplozija. 

Sopstvenikot odnosno korisnikot e dol`en da se gri`i za 
odr`uvawe na instalaciite i uredite. 

Objektot treba taka da e lociran da se ovozmo`i pristap za 
po`arnite vozila so cel da se ovozmo`uva polesna podgotovka i stavawe 
vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na 
lu|eto. Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi 
lesen pristap na po`arnite vozila do objektot. 

So cel da nema pojava na zgolemeno po`arno optovaruvawe 
potrebno e so izrabotkata na Osnoven proekt da se re{i gromobranska 
instalacija. 

So planiraweto na hidrantskata mre`a zadovoleni se site merki 
na preventiva i za{tita vo slu~aj na po`ar. Planiraweto i izrabotkata 
na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so zakonot za 
za{tita na po`ar. 

Nadvore{nata hidrantska mre`a e zbir na grade`ni objekti i 
uredi so koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so cevovodi 
se doveduva na hidrantskite priklu~oci koi neposredno se koristat za 
gasnewe na po`ari ili na niv se priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 

Za nadvore{nata hidrantska mre`a e predvideno da se priklu~at 
na planiraniot cevovod so ND125mm PE cevka na koja {to  se postavuvaat 
protivpo`arni hidranti ~ii priklu~ni cevovodi imaat pre~nik najmalku 
80 mm. Hidrantite se postaveni na me|usebno rastojanie od 80 do 150m. 
Pritisokot vo hidrantskata mre`a ne smee da bide ponizok od 2,5 bara. 

 

e).   Merki za za{tita od voeni razornuvawa 
 

Kako poseben vid na za{tita treba da se tretira i zasolni{teto 
koe treba da se predvidi vo objektite kako vtorostepena funkcija na 
nekoj prostor dovolno dimenzioniran po site standardi i lesno 
pristapen i adaptabilen za kus period. 

`).    Merki za za{tita od prirodni nepogodi 
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            Delot za KP 2660 KO [tip 3 UP br.13 UE-36,Op{tina [tip                                 

se nao|a vo podra~je za mo`ni potresi so ja~ina do 9 stepeni po 
Merkalievata skala na o~ekuvani zemjotresi, {to nametnuva 
zadol`itelna primena na normativno-pravna regulativa, so koja se 
uredeni postapkite, uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki 
konzistenten i ekonomski odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita, kaj 
izgradbata na novite objekti. 
 
z).     Merki za kulturno nasledstvo i prirodni retkosti 
       
        Na predmetniot prostor ne se registrirani  postojni spomeni~ki 
celini i gradbi od nedvi`no kulturno istorisko nasledstvo ili 
prirodno nasledstvo.Soglasno odredbata od ~len 65,stav 1.od zakonot za 
za{tina na kulturno nasledstvo (Sl.vesnik na R.M. br.2/04),investitorot  
e dol`en dokolku naide na ostatoci od kulturno od kulturno nasledstvo 
da gi zapre grade`nite aktivnosti i da ja izvesti NU Zavod i Muzej [tip. 
Vrz osnova na odredeni kriteriumi i valorizacija na prostorot na 
podra~jeto na planskiot opfat na predmetnata Izmena i dopolnuvawe na 
DUP ,ne se utvrdeni objekti ili predeli koi se smetaat za prirodni 
bogatstva i kako takvi treba da bidat staveni pod poseben vid na 
za{tita. 
 

8. Ekonomski obrazlo`enie za na~inot, obemot i 
dinamikata na finansirawe na realizacijata na planskite 
re{enija 
 

 Imajki go vo predvid brojot na tipot i karakterot na planskiot opfat 
za KP 2660 KO [tip 3 UP br.13 UE-36,Op{tina [tip noviot DUP dava 
mo`nosti vo parcelata koja e predmet na razrabotka da se oformi 
pogolema povr{ina za gradba i pogolema visina na gradbata. So ova se 
zgolemuva vrednosta na postoe~koto zemji{te. 
 
 

9 Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na 
zemji{teto i gradbite koi va`at za celiot planski opfat   

   
 

Izgradbata na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i       
instalacii kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot 
lokalitet treba da se izveduva soglsno zakonskata i podzakonskata 
regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na grade`ni{tvoto i 
urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven del na 
dokumentacijata, vo planskiot opfat i slu`at za sproveduvawe na 
urbanisti~kiot plan, odnosno za izgotvuvawe na izvod. 

 
9.1.   Osnoven vid na gradba vo planskiot opfat, soglasno so predhodniot 
DUP  e so Planirana klasa na namena - zona za domuvawe  vo stanbeni 
zgradi (A2) 
 
9.2. Vo arhitektonskoto oblikuvawe na objektot pokraj namenskite, 
funkcionalnite, klimatskite, geomehani~kite, seizmi~kite, drugite 
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mikrolokaciski uslovi, treba da vodi smetka za specifi~nostite na 
grade`nite. Pokraj imperativnite uslovi koi prizleguvaat od 
dozvolenite granici na izgrdba, vo komponirawe na fasadite treba  da 
se  te`ne kon nivno maksimalno usoglasuvawe so sosednite objekti so 
kompoziciskite linii na sosedite, no sepak so maksimalno po~ituvawe 
na individualnosta na arhitektot. 
9.3. Formata i visinata na krovot se opredeluva vo zavisnost od 
predlo`enata arhitektura na dadeniot objekt i od namenata na istiot. 
9.4. Pri planiraweto na maksimalnata viso~ina na sodr`inata vo       
urbanisti~kiot plan za kosi tereni (nad 10% kosina) se vr{i so 
nazna~uvawe na apsolutnata kota do koja mo`e da se realizira 
izgradbata odnosno se nazna~uva kotata na slemeto. Za ramnite tereni 
visinata se defenira kako visina od trotoar do zavr{niot venec na 
objektot. 
9.5. Visinata  na slemeto na objektot opfaten so ovoj plan  e do nad 
maksimalnata ili dozvolenata visina na izgradba. 
9.6. Pokraj golemi trgovski edinici predvideni se i kompatibilni 
sodr`ini so dozvolen procent soglasno Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
9.7. Potrebite za stacionaren soobra}aj (parkirawe i gara`irawe), 
korisnikot }e go re{ava vo ramkite na raspolo`ivata parcela a vo 
zavisnost so odredbite na ~len 61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). Uslov {to treba da bide ispolnet pri 
izdavawe na odobrenie za izgradba e obezbeduvawe na parkirawe na 
potrebniot broj vozila vo ramkite na parcelata odnosno objektot. 
Minimalniot broj na parking mesta za planiranata namena na zemji{teto 
i gradbite za stanbeni ku}i i zgradi koi ne se locirani vo centralnoto 
gradsko podra~je iznesuva 1 parking mesto na sekoi 80m2 od vkupno 
izgradenata povr{ina. Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,}e 
se predvidi prostor za parking vo podzemno nivo. 
9.8.  Pri izgradba na objektot vo prostorot da se ovozmo`uva nepre~eno 
dvi`ewe na invalidizirani lica. 
9.9. Uslovite za izgradba na objektot, treba da gi sodr`at i posebnite 
uslovi za izvedba na priklu~ocite ili uredite za snabduvawe so voda, 
elektri~na energija, telefonija i odvodnuvaweto na otpadnite vodi. 
9.10. Pri oformuvawe na sodr`inite se primenuvat soodvetni merki za 
za{tita na elementite na `ivotnata sredina, oformuvawe na zelenilo 
pri ureduvaweto na dvornoto mesto.  
9.11. Smetot }e se odlaga vo individualni i zaedni~ki kontejneri 
locirani na pogodni mesta vo ramkite na urbaniot opfat. 
9.12. Lokaciite na zaedni~kite kontejneri i nivniot broj gi opredeluva 
so posebna odluka organot na uprava na Op{tinata. Lokaciite mraat da 
bidat dostapni za vozilata za podigawe na kontejnerite i uredeni vo 
soglasnost so onoj {to }e go evakuira |ubreto vo regionalna odnosno 
op{tinska deponija. 
9.13. Otsranuvaweto na grade`niot {ut i pogolemi koli~ini na 
otpadocite od tehnolo{kite procesi }e se vr{i vo regionalnata 
(op{tinskata) deponija, pod uslovi {to }e gi opredeli upravuva~ot ili 
sopstvenikot na deponijata. 
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10.Posebni  uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na 
grade`noto zemji{te i gradbite za sekoja urbanisti~ka 
edinica za planirawe 
 

Posebnite uslovi za izgradba , razvoj i koristewe na grade`noto 
zemji{te i gradbite za sekoja urbanisti~ka edinica za planirawe ~ii 
{to granici se utvrdeni so grade`na parcela i povr{ina za gradba. 
 10.1.  Osnoven, a voedno i dominanten vid na gradba vo planskiot 
opfat  e zona za domuvawe  vo stanbeni zgradi. 
 10.2. Pri planiraweto na maksimalnata viso~ina na sodr`inata vo 
urbanisti~kiot plan za kosi tereni (nad 10% kosina) se vr{i so 
nazna~uvawe na apsolutnata kota do koja mo`e da se realizira 
izgradbata odnosno se nazna~uva kotata na slemeto. Za ramnite tereni 
visinata se defenira kako visina od trotoar do zavr{niot venec na 
objektot. 
 10.3. Potrebite za stacionaren soobra}aj (parkirawe i 
gara`irawe) }e gi re{ava sekoj korisnik na urbanoto podra~je poodelno 
vo ramkite na raspolo`ivata lokacija, po ~len 59, 60, 61, od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M 
br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14), Pravilnikot za pobliskata 
sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite 
planovi (Sl. vesnik na RM. br. 78/2006i37/14) Uslov {to treba da bide 
ispolnet pri izdavawe na odobrenie za izgradba e obezbeduvawe na 
parkirawe na potrebniot broj vozila vo ramkite na parcelata odnosno 
objektot. 
 10.4. Smetot }e se odlaga vo zaedni~ki kontejneri locirani na 
pogodni mesta vo ramkite na urbaniot opfat. 
 10.5. Na zadadeniot planski opfat postojat bespravno izgradeni 
objekti Istite }e se tretirat spored ~len 14 stav 5 od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe  (Sl.Vesnik na R.M 51/05; 137/07; 
91/09; 124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 
 
 

10.6   Grade`na  Parcela br.36.1 
 

 Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 

 Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) 

               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 

               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 

               - B4(delovni prostori) - 20% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 10% 

               -  D3 (sport i rekreacija)  40% 
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              Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 2159.00m2 

 Povr{ina za gradba: 695.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 5560.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   22.80m 

 Broj na katovi:  P+6+Pk 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 33% 

 Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
servisnata  ulica "\o|i Petrov" 

 Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe, 
ke se predvidi prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na 
kotata na trotoarot изнесува Mah:1.20m од тротоарот на 
planiranata улица ( "Go|i Petrov") . (услов даден во ДУП), vo se 
prema ~len 47 stav 1 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 37/14 i 42/14). 
 

 

10.7    Grade`na  Parcela br.36.2 
 

 Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 

 Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  

               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 

               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 

               - B4(delovni prostori) - 20% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 10% 

               - D3 (sport i rekreacija)  40% 
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              Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 2103.00m2 

 Povr{ina za gradba: 650.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 5200.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   22.80m 

 Broj na katovi:  P+6+Pk 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14).  
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 31% 

 Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
servisnata  ulica "\o|i Petrov" 

 Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe 
,ke se predvidi prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na 
kotata na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на  улица  
"Gorgi Petrov",  (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 od 
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13,  
95/13, 167/13 i 37/14) 
 

10.8 Parcela br.36.3 
 

 Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 

 Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

                - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  

               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 

               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 

               - B4(delovni prostori) - 20% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 10% 

               - D3 (sport i rekreacija)  40% 
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             Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 1455.00m2 

 Povr{ina za gradba: 668.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 5344.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   22.80m 

 Broj na katovi:  P+6+Pk 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14).  
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 46% 

 Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
stanbenata  ulica "\o|i Petrov" 

 Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe 
,ke se predvidi prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14).  
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na 
kotata na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на  улица, ( 
"Gorgi Petrov") . (услов даден во ДУП), vo se prema ~len 47 stav 1 
od Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 
37/14) 

 
 

10.9   Grade`na Parcela br.36.4 
 

     Vo sklop na planskiot opfat parcelata e so osnovna klasa na 
namena - (A2) -  Domuvawe vo stanbeni zgradi, izgradena i 
definirana so gradba (P+4). Ovaa gradba koja se nao|a na  
stanbenata  ulica "\or|i Petrov", vo planot e zateknata kako 
postojna sostojba za koja ne se planirat novi parametri na 
povr{inata za gradba i e obele`ena so informativna linija (IL) 
so {to gradbata se potvrduva kako postojna. Ovaa  parcela }e se 
tretira po ~len14  stav 4 od Zakonot za prostarno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05, 197/07, 91/09, 124/10,18/11, 
53/12, 144/12, 55/12). Vo odnos na re{avaweto na  parkiraweto, za 
grade`nite parceli br. 36.4 }e se re{ava vo sopstvenata parcela. 

 
 

10.10  Grade`na Parcela br.36.5 
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 Grupa na klasa na nameni:  D – Zelenilo,Sport,Rekreacija I 

memorijalni prostori. 

 Osnovna klasa na namena:  D1- Parkovsko zelenilo 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - D1(Parkovsko zelenilo) - 10% 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) - 10% 

               - D3(Sport i rekreacija) - 10%      

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 10% 

 Povr{ina na parcela: 3411.00m2 

 Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
stanbenata  ulica "\o|i Petrov". 

 Potreben broj mesta za parkirawe }e se odreduva prema AUP,no 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 
Za grade`nata parcela potrebno e da se izraboti  Arhitektonsko  
urbanisti~ki proekt soglasno ~len 50 stav 1 od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe  (Sl.Vesnik na R.M 51/05; 
137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 

  Dokolku bidat konstatirani arheolo{ki sodr`ini da se 
ovozmo`i sproveduvawe na za{titni merki. 

 Grade`nata parcela }e se razrabotuva so Arhitektonsko 
urbanisti~ki proekt.  

 
 
 

10.11  Grade`na Parcela br.36.6 
 

 Grupa na klasa na nameni:– E - Infrastruktura 

 Osnovna klasa na namena:  E2-  Komunalna suprastruktura, 

gradba (postoe~ka TS). 

  Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

stanbenite  ulici "\or|i Petrov". 

 Povr{ina na parcela: 81.00m2 

 Povr{ina za gradba: 20.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 20.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   3.0 m 

 Broj na katovi:  P 

   Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
stanbenata  ulici "\o|i Petrov". 

 Procent na izgradenost: 25% 
 

 

 

10.12 Grade`na parcela br.36.7 
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 Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 

 Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  

               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 

               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 

               - B4(delovni prostori) - 20% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 10% 

               -  D3 (sport i rekreacija)  40% 

 

             Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 1813.00m2 

 Povr{ina za gradba: 612.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 4896.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   22.80m 

 Broj na katovi:  P+6+Pk 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 34% 

 Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
novoplaniranata Stanbena ulica "Broj 2" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na 
kotata na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на 
novoplaniranata улица ( "Broj 2") . (услов даден во ДУП), vo se 
prema ~len 47 stav 1 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
 
 

10.13 Grade`na parcela br.36.8 
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 Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 

 Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) 

               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 

               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 

               - B4(delovni prostori) - 20% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 10% 

               -  D3 (sport i rekreacija)  40% 

             Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 1900.00m2 

 Povr{ina za gradba: 612.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 4896.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   22.80m 

 Broj na katovi:  P+6+Pk 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 34% 

 Kolski pristap: Kolskiot pristap na Grade`nata parcela e 
ovozmo`en od Novoplaniranata stanbena ulica "Broj 2" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na 
kotata na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на 
novoplaniranata улица ( "Broj 2") . (услов даден во ДУП), vo se 
prema ~len 47 stav 1 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
 

 

10.14 Grade`na parcela br.36.9 
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 Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 

 Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  

               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 

               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 

               - B4(delovni prostori) - 20% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 10% 

               -  D3 (sport i rekreacija)  40% 

 

 Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo 

planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 1900.00m2 

 Povr{ina za gradba: 612.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 4896.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   22.80m 

 Broj na katovi:  P+6+Pk 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e. soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 32% 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od Novoplaniranata stanbena ulica "Broj  2" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 

 . Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na 
kotata na trotoarot изнесува  Mah:1.20m од тротоарот на 
novoplaniranata улица ( "Broj 2") . (услов даден во ДУП), vo se 
prema ~len 47 stav 1 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
 

 
 



 

 25 

10.15  Grade`na Parcela br.36.10, br.36.11 
 

 Grupa na klasa na nameni:  D – Zelenilo,Sport,Rekreacija i 

memorijalni prostori. 

 Osnovna klasa na namena:  D3- Sport i rekreacija 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

              - D3(Sport i rekreacija) 

     - A4  (Vremeno smestuvawe) - 20% 

              - B1  (Mali komercijalni i delovni nameni) - 10% 

              - B2  (Golemi trgovski edinici)  - 10 % 

     - B3  (Golemi ugostitelski objekti)  - 10% 

     - B4  (Delovni prostori)  - 10% 

     - B5  (Delovni kompleksi)  - 20% 

     - B6  (Gradbi za sobiri)  - 30% 

               - V3  (Kultura) - 20% 

     -  D1 (Parkovsko zelenilo) - 40% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40%. 

 Gabaritite i izgradenosta na zemji{teto vo grade`nite parceli 

36.10 I 36.11 i kolkav del od grade`noto zemji{te }e bide zafateno so 

gradba }e se regulira so Arhitektonsko urbanisti~ki proekt.  

 Maksimalnata Viso~ina na gradbite }e se formulira kako uslovna 

planska odredba so postapkata za sproveduvawe na planot so proektna 

dokumentacija i treba da iznesuva (P)prizemje. 

 Povr{ina na grade`na parcela 36.10 : iznesuva 3323.00m2 

 Povr{ina na grade`na parcela 36.11 :  iznesuva  767.00m2 
 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od Servisnata   ulici "Broj 1". 

 Potreben broj mesta za parkirawe }e se odreduva prema AUP,no 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 
Za grade`nata parcela potrebno e da se izraboti  Arhitektonsko 

urbanisti~ki proekt soglasno ~len 50 stav 1 od Zakonot za prostorno 
i urbanisti~ko planirawe  (Sl.Vesnik na R.M 51/05; 137/07; 91/09; 
124/10; 18/11; 53/12;144/12, 55/13 , 163/13 i 42/14). 

  Dokolku bidat konstatirani arheolo{ki sodr`ini da se 
ovozmo`i sproveduvawe na za{titni merki. 

 Grade`nata parcela }e se razrabotuva so Arhitektonsko 
urbanisti~ki proekt.  

 
 
10.16  Grade`na Parcela br.36. 12 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 



 

 26 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni)  

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   258.00m2 

 Povr{ina na Gradba    108.00m2      

 Bruto povr{ina    324.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od servisnata   ulica krak na ul. "Ante Banina". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 42% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

 Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe, ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 
10.17  Grade`na Parcela br.36. 13 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni)  

      - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 



 

 27 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   240.00m2 

 Povr{ina na Gradba    82.00m2      

 Bruto povr{ina   246.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od servisnata  ulica krak na ul. "Ante Banina". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 
i 42/14). 

 Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 34% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe, }e se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da bide 

postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 

 
 
10.18  Grade`na Parcela br.36.14  
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela  159.00m2 

 Povr{ina na Gradba   96.00m2      

 Bruto povr{ina   288.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  
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 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od servisnata  ulica krak na ul. "Ante Banina". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 
i 42/14). 

 Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 60% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 

10.19  Grade`na Parcela br.36.15,  br.36.16 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni)  

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

Povr{ina na grade`na parcela br. 36.15 

 Povr{ina na  parcela   58.00m2 

 Povr{ina na Gradba    47.00m2      

 Bruto povr{ina   141.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  
Povr{ina na grade`na parcela br. 36.16 

 Povr{ina na  parcela   46.00m2 

 Povr{ina na Gradba    46.00m2      

 Bruto povr{ina    138.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  
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 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od pristapnata ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost  za grade`nata parcela br36.15 : 81% 

 Procent na izgradenost  za grade`nata parcela br36.16 : 100% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 

10.20  Grade`na Parcela br.36.17  
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   433.00m2 

 Povr{ina na Gradba    303.00m2      

 Bruto povr{ina   909.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 
i 42/14). 
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 Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 70% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 

10.21  Grade`na Parcela br.36.18 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni)  

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen % na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   254.00m2 

 Povr{ina na Gradba    145.00m2      

 Bruto povr{ina    435.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 
i 42/14). 

 Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 57% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
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  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 

10.22  Grade`na Parcela br.36.19 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela  124.00m2 

 Povr{ina na Gradba 89.00m2      

 Bruto povr{ina    267.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14 
i 42/14). 

 Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 72% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
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10.23  Grade`na Parcela br.36.20 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   242.00m2 

 Povr{ina na gradba    173.00m2      

 Bruto povr{ina    519.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 71% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

 . Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 
 

10.24  Grade`na Parcela br.36.21 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 
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 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   123.00m2 

 Povr{ina na Gradba    71.00m2      

 Bruto povr{ina    225.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14). 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 58% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 
 

10.25  Grade`na Parcela br.36.22 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 
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            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   121.00m2 

 Povr{ina na Gradba    70.00m2      

 Bruto povr{ina    222.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 58% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 

 . Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 

10.26  Grade`na Parcela br.36.23 
 

 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 

     - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela  630m2 

 Povr{ina na gradba   320.00m2      

 Bruto povr{ina    960.00m2    

 Maksimalna viso~ina  9.00m 

 Broj na katovi  P+2  



 

 35 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od pristapnata   ulica krak na ul. "Broj 2". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14). 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 51% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 
 
10.27  Parcela br.36.24 

 

 Grupa na klasa na nameni:  Б - Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena: B2- golemi trgovski edinici 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) - 40% 

               - A3(grupno domuvawe) - 40% 

               - B5(hotelski kompleksi) - 40% 

               - B3(golemi ugostitelski edinici) - 40% 

               - B4(delovni prostori) - 40% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 40% 

 Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo 

planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 2986.00m2 

 Povr{ina za gradba: 1206.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 8599.00m2 

 Maksimalna viso~ina:  9.5 м; 22.50m 

Broj na katovi: (П+1), (P+5+pk), denivelirano so (PGL) kako {to e 
poka`ano vo planskata dokumentacija. Brojot na katovi i 
maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena so zadovoluvawe na 
brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od Pravilnikot za 
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standardi  i normativi za urbanisti~ko proektirawe (Sl.Vesnik na 
R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 

 Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 40% 

 Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
stanbenata  ulica  krak na stanbena ulica Br.2 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na 
kotata na trotoarot изнесува Mah:15sm од тротоарот на 
novoplaniranata улица ("Broj 2"). (услов даден во ДУП), vo se prema 
~len 47 stav 2 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 
 
 

10.28   Grade`na Parcela br.36.25,36.26, 36.27, 36.28, 36.33 
 

 Grupa na klasa na nameni:  D – Zelenilo,Sport,Rekreacija i 

memorijalni prostori. 

 Osnovna klasa na namena:  D1- Parkovsko zelenilo 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - D1(Parkovsko zelenilo)  

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) - 10% 

               - D3(Sport i rekreacija) - 10% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 10% 

 

 Povr{ina na parcela 36.25 :    139.00m2  

 Povr{ina na parcela 36.26 :    547.00m2  

 Povr{ina na parcela 36.27 :    460.00m2  

 Povr{ina na parcela 36.28 :   1784.00m2  

 Povr{ina na parcela 36.33 :     523.00m2  
 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.25 e 
ovozmo`en od servisnata ulica  "krak na ulica Ante Banina". 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.26  
ovozmo`en od pristapna ulica.  "krak na ulica Br.2". 
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 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.27 e 
ovozmo`en od stanbenata ulica.  "krak na ulica Br.2". 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.28 e 
ovozmo`en od stanbenata ulica ul. "krak na ulica Br 1". 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela br.36.33 e 
ovozmo`en od pristapna ulica.  "krak na ulica Br.1". 

 Potrebniot broj parking mesta }e se utvrduva so proektna 
dokumentacija vo zavisnost od specifi~nite potrebi i uslovi. 

 

 
10. 29 Grade`na parcela br.36.29 
 

     Vo sklop na planskiot opfat parcelata e so osnovna klasa na 
namena - (A2) -  Domuvawe vo stanbeni zgradi, izgradena i 
definirana so gradba (P+4). Ovaa gradba koja se nao|a na  
stanbenata  ulica, krak na ul." Br 1", vo planot e zateknata kako 
postojna sostojba za koja ne se planirat novi parametri na 
povr{inata za gradba i e obele`ena so informativna linija (IL) 
so {to gradbata se potvrduva kako postojna. Ovaa  parcela }e se 
tretira po ~len14  stav 4 od Zakonot za prostarno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05, 197/07, 91/09, 124/10,18/11, 
53/12, 144/12, 55/12). Vo odnos na re{avaweto na  parkiraweto, za 
grade`nite parceli br. 36.29 }e se re{ava vo sopstvenata parcela. 

 
 

10.30  Grade`na Parcela br.36.30 
 

 Grupa na klasa na nameni:– E - Infrastruktura 

 Osnovna klasa na namena:  E2-  Komunalna suprastruktura, 

gradba (postoe~ka TS). 

  Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 

stanbenite  ulici "\o|i Petrov". 

 Povr{ina na parcela 36.27 : 111.00m2 

 Povr{ina za gradba: 11.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 11.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   3.0 m 

 Broj na katovi:  P 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od Novoplaniranata servisna ulica "Broj  1" 

 

10. 31 Grade`na parcela br.36.31 
 

     Vo sklop na planskiot opfat parcelata e so osnovna klasa na 
namena - (A2) -  Domuvawe vo stanbeni zgradi, izgradena i 
definirana so gradba (P+4). Ovaa gradba koja se nao|a na  
servisnata  ulica "Br 1", vo planot e zateknata kako postojna 
sostojba za koja ne se planirat novi parametri na povr{inata za 
gradba i e obele`ena so informativna linija (IL) so {to gradbata 
se potvrduva kako postojna. Ovaa  parcela }e se tretira po ~len14  
stav 4 od Zakonot za prostarno i urbanisti~ko planirawe 
(Sl.vesnik na RM. br, 51/05, 197/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/12, 144/12, 
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55/12). Vo odnos na re{avaweto na  parkiraweto, za grade`nite 
parceli br. 36.31 }e se re{ava vo sopstvenata parcela. 

 
 
 
 

10. 32 Grade`na parcela br.36.32 
 

 Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 

 Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi)  

               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 

               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 

               - B4(delovni prostori) - 20% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 10% 

               - D3 (sport i rekreacija)  40% 

 

 Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo 

planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 3970.00m2 

 Povr{ina za gradba: 1340.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 8040.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   17.80m 

 Broj na katovi:  P+4+Pk 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14). 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 34% 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od Novoplaniranata servisna ulica "Broj  1" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
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Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a vo odnos na 

kotata na trotoarot изнесува  Mah-1.20m од тротоарот на 
novoplaniranata улица ( "Broj 2") . (услов даден во ДУП), vo se 
prema ~len 47 stav 1 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 
 

10. 33 Grade`na parcela br.36.34 
 

 Grupa na klasa na nameni:  A - Domuvawe 

 Osnovna klasa na namena: A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - A2(domuvawe vo stanbeni zgradi) 

               - B5 (Hotelski kompleksi)  - 15% 

               - B1 (mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

               - B2(golemi trgovski  edinici) - 30% 

               - B4(delovni prostori) - 20% 

               - V3(kultura) - 40% 

               - V4(dr`avni institucii) - 10% 

               - D3 (sport i rekreacija)  40% 

 

 Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite 

klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo 

planot: 40% 

 Povr{ina na parcela: 3369.00m2 

 Povr{ina za gradba: 595.00m2 

 Bruto povr{ina za gradba: 3570.00m2 

 Maksimalna viso~ina:   17.80m 

 Broj na katovi:  P+4+Pk 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14). 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 18% 

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od Novoplaniranata stanbena ulica krak na ulica 
br."Broj1" 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
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normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, odnosno kotata na nultata plo~a se zadr`uva 

da bide postoe~kata kota na prizemje od pethodniot DUP. 
 
 
10.34  Grade`na Parcela br.36.35 
 

 Grupa na klasa na nameni:  V – Javni institucii 

 Osnovna klasa na namena:  V2- Zdravstvo i socijalna za{tita 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - V2(Zdravstvo i socijalna za{tita) 

     - B5  (Hotelski kompleksi)  - (20%) 

              - B1  (Mali komercijalni i delovni nameni) - (20%) 

              - D3  (Sport i rekreacija) - (20%) 

              - B4  (Delovni prostori)    (20%)    

           Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   4952.00m2 

 Povr{ina na Gradba    1970.00m2      

 Bruto povr{ina    3940.00m2    

 Maksimalna viso~ina  7.00m 

 Broj na katovi  P+1  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en od servisnata   ulica  "Xemal Bjedi}". 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 40% 
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14). 

 . Dokolku e potrebno dopolnitelno parkirawe ,ke se predvidi 
prostor za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 

 
10.35  Grade`na Parcela br.36.36 
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 Grupa na klasa na nameni:  B – Komercijalni i delovni nameni 

 Osnovna klasa na namena:  B1- Mali komer. i delovni nameni 

 Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

               - B1(Mali komercijalni i delovni nameni) 

      - A1  (Domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 

               - A3  (Grupno domuvawe) - 20%           

               - B4  (Delovni prostori)  - 20% 

            Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 

kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na 

namena vo planot: 40% 

 Povr{ina na grade`na parcela   299.00m2 

 Povr{ina na Gradba    299.00m2      

 Bruto povr{ina    299.00m2    

 Maksimalna viso~ina  3.00m 

 Broj na katovi  P  

 Kolski pristap: Kolski pristap na grade`nata parcela e 
ovozmo`en, od  pristapnata ulica krak na ul "br.1", dodeka 
pe{a~ki se pristapuva   od ulicata "Sremski Front" 
/brojot na katovi i maksimalnata viso~ina na objektot e uslovena 
so zadovoluvawe na brojot na parking mesta t.e soglasno ~l.45 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
proektirawe (Sl.Vesnik na R.M br63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 
i 37/14) 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  

 Procent na izgradenost: 100% 
Parkiraweto se planira na javen parking od ul. "Xemal Bjedi}" 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 i 37/14) 

  Potrebno dopolnitelno parkirawe, se predvidviduva vo prostor 
za parking vo podzemno nivo. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13 i 37/14) 
Kotata na prizemje, односно кота na nultata plo~a se zadr`uva da 

bide postoe~kata kota na prizemje od predhodniot DUP. 
 

 
JAVEN PARKING:  

 
Osnovna klasa na namena - (E1) - Komunalna infrastruktura; 
Javnoto parkirali{te mora da bide organizirana soobra}ajna 

povr{ina dostapna za site gra|ani koi sakaat i mo`at da go koristat 
svoeto privatno vozilo vo li~na potreba od patuvawe. Poradi ova 
javnoto parkirali{te ima po{iroko urbanisti~ko zna~ewe. Toa so 
negovata lokacija, kapacitet i komercijalna tarifa vr{i vlijanie na 
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odlukata na gra|anite za izbor na prevozno sredstvo, a so toa javnoto 
parkirali{te, negovoto planirawe i na~in na eksploatacija, 
predstavuva efikasna potpora za sproveduvawe na urbanisti~ko-
soobra}ajnite celi na GUP 

   Parkiraweto i gara`iraweto vo stanbenata naselba }e se 
odviva vnatre vo sekoja parcela posebno, osven kaj poedini parceli 
definirani so predhodniot DUP na koi parkirawe i pristap do gradbite 
ne se mo`ni poradi specifi~nosta na terenot i malite profili na 
pristapnite ulici. Vo samiot planski opfat se izvedeni i planirani 
Javni parkirali{ta so kapacitet od 161 parking mesta postaveni na 
pove}e mesta vo lokalitetot }e se koristat za potrebite na stanarite na 
ovoj lokalite potoa za posetiteli i parkirali{ta vo podra~ja i gradbi 
nameneti za rabota, soglasno ~len 55 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 i 37/14). 

       Razmestenosta na samite javni parkirali{ta vo planskiot 
opfat se: Na posto~kiot parking koj se navo|a na ul. "Ante Banina" ima 
izvedeno 57parking mesta, na ul. "\or|i Petrov" ima izvedeni 36 parking 
mesta, na ul. "Xemal Bjedi}" ima predvideno 28 parking mesta i na 
ulicata "Broj 2" ima predvideno 4 parking mesta.  
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                                                                                                                Одлука бр:0201-1930 од 08.07.1983год. 

Намена за градба:  

       Улица:   

       КО:  Штип-2       КП:  

                                     ДЛ:    М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.   

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
o Заверена копија од синтезен план 
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       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 330 

  ОПШТИНА ШТИП     ДУП: населба Сењак 1 и 2  

   Број: 18-4152/2 од 28.06.2023 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

комунални работи и заштита на животна средина  Одлука бр: 0201-4862/1 од 24.11.1977goд 

       Намена за градба:   

Улица:   

       КО:  Штип-3       КП:  

       ДЛ:    М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.   

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 

кој се однесува барањето за изводот  
• Легенда 

 
2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 
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  ОПШТИНА ШТИП     ДУП: Сењак 4   

   Број: 18-4155/2  од  28.06.2023 год.   УП за село:______________________________ 
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СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
o Заверена копија од синтезен план 
o легенда 

 
2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 
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     комунални работи и заштита на животна средина  Одлука бр: 0201-2477/1 од 25.06.1970 

                                                                                                               Одлука бр: 0805-904/1 од 15.05.1992год. 

Намена за градба:   
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1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
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Legenda na grafi~ki simboli

Граница на градежна парцела
Регулациона линија

Градежна линија по АУП

Планиран пристап во парцели

Градежна линија по ДУП

RL

GP

GL

GL

Граница на проектен опфат 22179 м2

Спорт и рекреација
1.1 Нумерација на градежна парцела

Елементи на сообраќајница

Тротоар
Паркинг простор

Коловоз





АУП за формирање на ГП бр. 1.1, 1.2, 1.3 ,1.4,1.5 со намена Д3-
спорт и рекреација од ГП бр.1 од ДУП за дел од нас.Сењак,дел од 

УЕ 34,КО Штип 3-Општина Штип 

Тех. бр.5/2019
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ОПШТ ДЕЛ 

Предмет на работа е изработка на Архитектонско Урбанистучки Проект 
(АУП во понатамошниот текст) АУП за формирање на ГП бр. 1.1, 1.2, 1.3,1.4,1.5 со 
намена Д3-спорт и рекреација од ГП бр.1 од ДУП за дел од нас.Сењак,дел од УЕ 
34,КО Штип 3-Општина Штип 

Документацијата ќе биде изработена во согласност со поновите и тековни  
законски прописи, правилници и регулативи т.е Законот за просторно и 
урбанистичко планирање - Член 51 (Сл. весник на РМ. бр. 199/14; 44/15; 193/15, 
31/16, 163/16 и 64/18), Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на 
графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. весник на РМ. бр. 142/15) и 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 142/15; 217/15; 222/15; 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Планската документација се изработува врз основа на важечка 
урбанистичка документација (ДУП). 

Согласно Извод од урбанистичко-планска документација ДУП за дел 
од нас.Сењак  дел од УЕ 34,Општина Штип, одлука бр. 0701-3298/1 од 
31.10.2007 год. издаден од страна на општина Штип, овој дел од опфатот 
е со намена Д3 (спорт и рекреација) 

Градежната парцела ГП1, се наоѓа на КП 3004/4, 3003/13 дел од КП 
3004/2 и 3004/3 

Градежната парцела која е предмет на разработка на АУП е со 
урбанистички параметри:  

− Површина на парцела: 22 179м2 
− Површина за градба: 9 691м2 
− Нето развиена површина: 9 691м2 
− Процент на изграденост: 44% 
− Максимална висина: 9.0м 
− Урбанистичкото решение на Г.П.1, предвидува изградба на повеќе 

објекти за градење, со почитување на внатрешни 
сообраќајници, пристапи, стациониран сообраќај, нивелманско 
решение, партерно решение, озеленување и основни водови на 
инфраструктура. 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
Согласно барањата на инвеститорот, на предметната градежна парцела се 
предвидува изградба на објекти со формирање на повеќе град.парцели со намена Д3-
спорт и рекреација.За изработка  на АУП ивеститорот изработува програма во која 
се посочуваат основни определби за уредување на Г.П. 1, се определува 
намената и начинот на користење на просторот и се создаваат услови за 
градење на планираните објекти. 

Проектната програма на инвеститорот е  документ  врз  основа  на  кој  е  
изработен овој АУП и е приложен заедно со барањето за  одобрување  на  овој 



АУП за формирање на ГП бр. 1.1, 1.2, 1.3 и 1.4, со намена Д3‐спорт 

и рекреација од ГП бр.1 од ДУП за дел од нас.Сењак,дел од УЕ 34,КО 

Штип 3‐Општина Штип 
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АУП. Архитектонско-урбанистичкиот проект е изработен во согласност  со Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18), Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 142/15 217/15, 222/15,  228/15, 
35/16, 99/16,  134/16,  33/17,  86/18)  и  Правилникот  за  поблиска  содржина,  
форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ, и регулациски план на 
ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански 
документации и АУП и содржината, формата и начинот  на  обработка  на  
проектот за инфраструктура (Сл. Весник на РМ бр. 142/15). 

Согласно барањата на инвеститорот, на предметната градежна парцела се 
предвидува изградба на објекти со намена Д3 – спорт и рекреација. 

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН
ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ. 

Со Деталниот урбанистички план за ГП1 предвидено е површина за 
градба со намена Д3, односно спорт и рекреација (спортска сала и 
пливачки базен.Оваа парцела северно граничи со ул.„Борис 
Крајгер“,јужно со ул.„7-ми Конгрес“ на запад со пешачка патека која ја 
одвојува оваа парцела со планирани градежни парцели со намена А3 и 
В1. 

Според добиениот геодетски елаборат, изготвен како ажурирана 
геодетска подлога за локацијата, К.О. Штип3, пректниот опфат се 
однесува за градежна парцела 1( КП 3004/4, 3003/13 дел од КП 3004/2 и 
3004/3). 

Од анализата на постојната состојба се констатира дека земјиштето во 
проектен опфат делумно изграден простор со изградени со изградена 
спортска сала и спортско игралиште со трибини кои се надкриени со 
настрешници. 
Површината на планскот опфат на АУП-то изнесува 22 178m2, 
односно 2,2ха. 

Со увид на теренот добиени се податоци за: 
- парцелите   (граници,   големина,   уреденост   и   обработка   на 
слободниот простор , помошни објекти и сл.), 
- улична мрежа  (ширина, обработка, состојба) 
- друга инфраструктура (водовод, канализација, енергија и др.). 

За целосно согледување на постојната состојба, добиените податоци 
од извршените детални истражувања на просторот се прикажани во 
табела. 
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Ред. Бр KП бр. Основна класа на намена
Површина 
на објект

Катност

1 3004/4 1.Спортска сала 1290 П

2 3004/4 2. Спортско игралиште 1017 /
7 3.Неизградена површина 871 /

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

1.1 Сообраќајна инфраструктура 

 Парцелата сообраќајно се опслужува преку ул:7-ми Конгрес која е со ранг на 
станбена улица 

1.2. Комунална инфраструктура 

1. Водовод
Во локацијата има постојна водоводна мрежа согласно податоците добиени од 

страна на ЈП Исар.Од северната страна на локацијата минува водоводна цевка. 

2. Канализација
согласно податоците добиени од страна на ЈП Исар, во зададената парцела постојат 
инсталации од фекална канализација pe од 200 и pe од 250. 

1.3 Електро-енергетика 

Elektri~ni instalacii  /postoe~ka/ 

So izmena i dopolnuvawe na ДУП(vo gradski opfat) za del od naselba 
"SEWAK" - KO [TIP  - OP[TINA [TIP, predvidena e izgradba na sportski 
komleks vo G.P.1 na gradbi so namena na D3- vo DUP za del od nas..SEWAK  del od 
UE 34. 

Во  granicite na gore poso~enata grade`na parcela momentalno  ne postoi 
energetski objekt,no na samata granica na spomenatiot planski opfat на растојание 
од 120m postoi ТС 10/0,4kV - 630kVA - СЕЊАК 4. 

1.4 Инвентаризација и снимање на постојни споменички целини 

Од страна на Управата за заштита на културното наследство, орган во состав 
на Министерството за култура, доставен е допис во кој се констатира дека во 
границите на проектниот опфат не постои заштитено добро ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

2. ЕВИДЕНТИРАЊЕ ОДНОСНО ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА
ГРАДБИТЕ СО ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА 

Септември,2019 
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ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ 
ОБЈЕКТИ 

На градежната парцела ГП1 не постојат градби со правен статус стекнат по 
основ на законот за постапување со бесправно изградени објекти 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

Со Архитектонско-урбанистички проект за Г.П. 1, на оваа парцела се предвидува 
формирање на 4 нови парцели со изградба на објекти со намена Д3 – спорт и 
рекреација со нивни компатибилни намени и парцела за трафостаница со намена 
Е2 

Во овој опфат се  предвидува изградба на внатрешна сообраќајница за 
пристап до парцелите и објектите. 

Методот за изработка на АУП се базира на анализи и синтези од настанатите потреби и 
проблеми на ниво на една парцела.     

Работниот процес се одвива во повеќе етапи: 

- Аналитичко - истражувачки дел 

- Графички дел 

- Изработка на програмски показатели на одредениот простор, 

- Анализи на постојната состојба на одредениот простор. 

- Нови согледувања од аспект на функцијата на овој простор како интрегален дел 
на постојниот простор. 

- Донесување на заклучоци врз основа на аналитичко истражувачките податоци. 

- Изработка на АУП за согледување на постојната состојба во границата на 
опфатот направени се детални истражувања. 

Истражувањата се извршени по пат на директен увид на теренот и аналза на добиените 
податоци. 

Градежната парцела ГП1, се наоѓа на КП 3004/4, 3003/13 дел од КП 
3004/2 и 3004/3 

Градежната парцела која е предмет на разработка на АУП е со 
урбанистички параметри:  

− Површина на парцела: 22 179м2 
− Површина за градба: 9 691м2 
− Нето развиена површина: 9 691м2 
− Процент на изграденост: 44% 
− Максимална висина: 9.0м 

Септември,2019 
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− Урбанистичкото решение на Г.П.1, предвидува изградба на повеќе 
објекти за градење, со почитување на внатрешни 
сообраќајници, пристапи, стациониран сообраќај, нивелманско 
решение, партерно решение, озеленување и основни водови на 
инфраструктура. 

Со Архитектонско-урбанистички проект за Г.П. 1, на оваа парцела се предвидува 
формирање на 4 нови парцели со изградба на објекти со намена Д3 – спорт и 
рекреација со нивни компатибилни намени и парцела за трафостаница со намена 
Е2 

3.a Oпис на дејностите кои ќе се одвиваат во градбите на
градежната парцела со нумерички показатели 

Целта за изработката на АУП за формирање на ГП бр. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4,и  1.5 со 
намена Д3-спорт и рекреација од ГП бр.1 од ДУП за дел од нас.Сењак,дел од УЕ 
34,КО Штип 3-Општина Штип се јавува поради интерестот на инвеститорот (Општина 
Штип) за изградба на повеќе спортски објекти во рамките на таа градежна парцела. 
Покрај постоечката спортска сала, во предметната градежна парцела која се одвојува 
како посебна градежна парцела, се предвидуваат 2 нови градежни парцели од кои 
едната е со намена Д3 / пливачки базен/, другата спортска сала за боречки вештини и 
третата 1.5 парцела за изградба на типски затворен пливачки базен каде ке се 
овозможи одржување на настава по пливање, обука на непливачи, тренинг, рекреација 
и натпревар преку целата година за учениците, спортистите, младите луѓе и граѓаните 
од општината и пошироко. 

Изградбата на новопредвидените градби како и изградбата на сообраќајната и 
комуналната инфраструктура ќе се изведуваат според важечката законска и 
подзаконска регулатива, Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник 
на Р.М. бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18), Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), одобрената техничка документација како и 
важечките технички прописи во градежништвото. Вредностите со кои се прикажани 
процентот на изграденост на просторот и коефициентот на неговата искористеност се 
во рамките на дозволените со изводот од урбанистичко планската документација со 
што се потврдува намерата на планерот објектите да бидат во пространи уредени 
површини, во кои покрај естетските димензии ќе имаат и функција во заштитата на 
животната средина.  

Бројот на паркинг места ќе се утврди со проектна документација Основен 
проект, соглсно проектираните содржини, додека паркирањето според ДУП се одвива 
во парцела и надвор од парцела според графичкиот прилог Сообраќај. 

Септември,2019 



АУП за формирање на ГП бр. 1.1, 1.2, 1.3 ,1.4,1.5 со намена Д3-
спорт и рекреација од ГП бр.1 од ДУП за дел од нас.Сењак,дел од 

УЕ 34,КО Штип 3-Општина Штип 

Тех. бр.5/2019 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ПО АУП ЗА ГП 1.1, ГП 1.2, ГП 1.3, ГП 1.4,1,5 
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B
r.

GP

Kompat
ibilni 
klasi 

na 
namena

Maks.% 
na 

u~estvo

Broj na 
katovi

Visina na 
gradba

P na 
parcela 

/m2/

P na 
gradba  

/m2/

Bruto 
povr{ina 

/m2/

% na 
izgrad.

Parkira
we

1.1 D

D3/Sport i 
rekreacija-
sportski 
objekt/

A4(20%) 
B1(10%)
B2(30%)
B3(10%) 
B4(10%)
B5(20%)
B6(30%)
V3(20%)
D1(40%)

40% P Nmah=9.0m 4676,02 1398,98 1398,98 30%

Vo 
parcela, 

sogl.PSNU
P

1.2 D
D3/Sport i 
rekreacija-
bazen/

A4(20%) 
B1(10%)
B2(30%)
B3(10%) 
B4(10%)
B5(20%)
B6(30%)
V3(20%)
D1(40%)

40% P Nmah=9.0m 5375,72 2460,35 2460,35 46%

Vo 
parcela, 

sogl.PSNU
P

1.3 D

D3/Sport i 
rekreacija-
sportski 
objekt/

A4(20%) 
B1(10%)
B2(30%)
B3(10%) 
B4(10%)
B5(20%)
B6(30%)
V3(20%)
D1(40%)

40% P Nmah=9.0m 7280,31 2186,03 2186,03 30%

Vo 
parcela, 

sogl.PSNU
P

1.4 E

E2/Komunal
na 
suprastruk
tura/

/ / P Nmah=3.5m 194,29 30 30 15%

Vo 
parcela, 

sogl.PSNU
P

1.5 D

D3/Sport i 
rekreacija-
sportski 
objekt/

A4(20%) 
B1(10%)
B2(30%)
B3(10%) 
B4(10%)
B5(20%)
B6(30%)
V3(20%)
D1(40%)

40% P Nmah=9.0m 3219,96 1138,79 1138,79 35%

Vo 
parcela, 

sogl.PSNU
P

E

E2/Komunal
na 
infrastruk
tura/

/ / / / 1432,7 / / / /

22179,00 7214 7214 / /ВКУПНО

NUMERI^KI  PODATOCI

Grupa i osnovna 
klasa na namena

Септември,2019 
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Намена на површина Површина Процент

D3/Sport i rekreacija/ 20552,01 93,50%

E2/Trafostanica/ 194,29 0.9%

E1 /Komunalna infrastruktura - 
soobra}ajnici/parking

1432,70 5.6%

ВКУПНО: 22179,00 100%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - PLANIRANA СОСТОЈБА

3.б Сообраќајно решение

Сообраќајниот пристап според ДУП за ГП бр.1 се обезбедува преку станбена 
улица " 7 ми Конгрес". Новоформираните парцели ГП.1.1, ГП1.2, ГП1.3 , ГП 1.4 
и ГП 1.5 имаат обезбедено пристап преку новопланирана внатрешна 
сообраќајница која претставува крак на  улица " 7 ми Конгрес" и е со ранг на 
пристапна улица, на која граничи простор за паркинг каде се обезбедени 
вкупно 28 паркинг места.Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди 
согласно чл.59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урб.планирање, 
дадени во услови за планирање од ДУП и потребите на инвеститорот дадени 
во проектната програма. 

Предвидените улици во овој опфат се согласно ДУП-от, а внатрешното 
движење ќе се одвива без пречки преку пристапна улица крак на улица " 7 ми 
Конгрес". Улиците се со следните профили: 
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3.в  Инфраструктура

Основно решение на електроинсталација 

Со планот се утврдуваат и планските решенија за инфраструктурата.На овој простор 
условеноста од програмските барања значително ги диктира планските решенија за 
сообраќајниците.Во помала мерка влијае и и на електричната и електронско-
комуникациската инфраструктурна мрежа.Водењето на инфраструктурата е во 
инфраструктурни коридори кои се прикажани во графичките прилози.  Бидејки во овој 
проектен опфат predvidena e izgradba na sportski komleks vo G.P.1 na gradbi so 
namena na D3- vo DUP za del od nas..SEWAK  del od  UE 34 i za istiot potrebno e da 
se obezbedi napojuvawe so elektri~na energija. 

Trendot na potro{uva~kata na elektri~na energija prodol`uva, pa zatoa izgradba 
na nova visokonaponska mre`a so transformatorski stanici, niskonaponaska 
mre`a, uli~no osvetluvawe i telefonski razvod e neophoden. 

Analiza na snagite 

      Ovoj planski opfat e so vkupna povr{ina od 22.179 m2, odnosno 
aproksimativnata povr{ina na gradba iznesuva 7.634 m2,a bruto povr{inata za 
gradba e 7.634m2 pri {to procentot na povr{inata koja ja zafa}aат objektиtе, 
(sportski objekti) e 39%.  

Pe1 ‡ vkupna ednovremena elektri~na snaga za site objekti 

F'1 ‡ faktor na ednovremenost za objekt 

F'Ä1 ‡ faktor na ednovremenost za  site objekti 

F'1 = 0,60 

Ednovremenata elektri~na snaga za objektite e: 

PeA1=22.179 m2x0,07 kW/m2= 1.552 kW 

Pe1 = PeA1 = 1.552 kW 

Pe = Pe1* F'1 1.552 = *0.60 = 931 kW 

Na granicite na ovoj planski opfat momentalno ne postojat 
електроенергетски објекти koi spored predvideniot planski opfat можат да gi 
zadovolат potrebite od elektri~na energija.  

Vrz baza na urbanisti~kite pokazateli i specifi~noto opteretuvawe za 
предвидениот проектен опфат potrebno е da se изгради енергетски објект, монтажно 
бетонска Трафостаница со моќност 10/0,4 kV - 2 х 630 kVA која ке биде приклучена 
кабелски од Трафостаница според енергетската согласност и условите за приклучок 
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који ке се добијат од ЕВН - Електродистрибуција Штип. Токму поради тоа парцела ГП 
бр.1.4 е наменета за трафостаница која ќе ги снабдува сите новоформирани парцели. 

 Ako trafostanicite   se gradat kako slobodnostoe~ki MBTS  potrebno 
e da gi zadovolat slednite uslovi: 

• da se obezbedi prostor so dimenzii 6 h 7m.
• prostorijata za smestuvawe na TS 10/0,4kV, so svoite dimenzii i

raspored treba da poslu`at za smestuvawe na transformatorot i
opremata.

• transformatorskata stanica mora da ima tri odvoeni oddelenija
i toa: dve oddelenija za smestuvawe na transformatorot (vo slu~aj
2x630kVA) i oddelenie za smestuvawe na razvodot za visok i
nizok napon.

• pristapniot pat do TS treba da bide so najmala {iro~ina od 3,00m
do najbliskata soobra}ajnica.

Planiranite trafostanici da se priklu~at po principot ,,vlez - izlez,, 
.Planiranite 10kV elektroenergetski vodovi da se vodat podzemno vo 
rov so dlabo~ina od 0,8m. 

Site slobodni i soobra}ajni povr{ini da se opremat so instalacii za 
javno osvetlenie. 

Instalaciite za javno osvetluvawe da se vodat vo rovovi so dlabo~ina 
od 0.8m i {iro~ina vo zavisnost od brojot na vodovite. 

Na mesta kade se o~ekuvaat pogolemi mehani~ki napregawa na tloto 
vodovite da se postavat vo kablovska kanalizacija i za{titni cevki 
kako i na preminite pod soobra}ajnicite. 

Niskonaponskiot razvod }e se vodi kablovski, od potrebata na objektot i 
terenot, a vo soglasnost so uslovite dadeni vo energetskata soglasnost od EVN 
Makedonija, Podru`nica [tip. 

Uli~no osvetlenie 

Soobra}ajnicite vo lokalitetot vo pogled na svetlotehni~kite parametri 
se klasificiraat vo slednite klasi: 

• klasa "1" glavni soobra}ajnici
• klasa "2" sporedni, lokalni
• klasa "3" parking prostori

Za uli~no osvetlenie }e se koristat LED svetilki postaveni na ~eli~ni 
stolbovi prema propi{anite propisi i svetlotehni~ki barawa za toj vid na 
soobra}ajnici. Rasporedot na uli~nite stolbovi i nivnite povrzuvawa }e se 
odredi so gorenavedeniot glaven proekt. 

Komunikaciska infrastruktura 
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Telefonskiot soobra}aj vo naredniot period }e dovede do porast so 
izgradbata na novite objekti. So planot za razvoj na pretprijatieto i voveduvawe 
na novi ТК linii, ADSL, mobilna telefonija }e se ovozmo`i pobrza komunikacija i 
pristap do informaciite. 

Telefonskata mre`a za povrzuvawe na telefonskite priklu~nici so 
telefonskite centrali }e se vr{i vo podzemna telefonska kanalizacija i 
nadzemna mre`a prema potrebite na terenot i programata na nadle`noto 
pretprijatie za telefonski soobra}aj. 

Za definirawe na potrebniot broj na telefonski priklu~nici, od prvostepeno 
zna~ewe se namenata na objektite. Dimenzioniraweto na telefonskata mre`a 
treba da se izvede prema sega{nite i idnite potrebi na korisnicite. 

Na~inot na izvedba i povrzuvawe na telefonskite priklu~nici, treba da bide 
izvr{eno do najbliskata avtomatska telefonska centrala, a vo soglasnost so AD 
"Makedonski Telekom" - podru`nica [tip.  

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

Предмет на работа е изработка на АУП за формирање на ГП бр. 1.1, 1.2, 
1.3, 1.4, и 1.5 со намена Д3-спорт и рекреација од ГП бр.1 од ДУП за дел од 
нас.Сењак,дел од УЕ 34,КО Штип 3-Општина Штип 

Документацијатаа е изработена во согласност со поновите и тековни 
законски прописи, правилници и регулативи т.е Законот за просторно и урбанистичко 
планирање - Член 51 (Сл. весник на РМ. бр. 199/14; 44/15; 193/15, 31/16, 163/16 и 
64/18), Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка 
на урбанистичките планови (Сл. весник на РМ. бр. 142/15) и Правилник за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 142/15; 217/15; 
222/15; 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Мерки од аспект на заштита на животната средина 
Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбердува подршка и создавање на услови за заштита 
од загадување, деградација и влијание врз одделни области на 
животната средина. Секој е должен при преземањето на активностите 
или при вршење на дејности да водат сметка за животот и здравјето на 
луѓето, треба да се почитуваат сите нормативи за одржување на здрава 
и незагадена средина во сите сегменти од природата. Превентивна 
заштита на животна средина представува еден од елементите на 
развојот но и појдовна основа за глобално управување со животната 
средина засновано врз принципите на одржлив развој. Заштита со овој 
план се однесува на заштита на: 
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заштита на воздух 
заштита на водата 
заштита на почвата 
заштита на животната средина преку организирано прифаќање на 
комунален опфат 

Заштита на воздухот 
За аерозагадување може да се зборува доколку една  или  повеќе 
загадувачки материи се во таква количина и толку долго во 
воздухот што стануваат штетни за луѓето, животните и растенијата. 
При согорување на гасот се испуштаат многу помали количества на 
штетни супстанци, и материи, со што и создава можност за почист 
воздух и затоа се препорачува греење на гас. Со сигурност не може 
да се одреди реалниот ефект и последици по средината, односно 
санитарната состојба на воздухот. Врз основа на карактерот на 
површини за градба, се оценува дека квалитетот на воздухот релативно 
задоволува и дека не постои изразито загадување со штетни материи 
на  воздухот на предметната  територијата. 
Мерки и заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на 
воздухот вградени во планот се: 
• обезбедени  се услови  за  ефикасно природно проветрување;
• подобрена  е  состојбата на  зелените површини  со правилен

распоред, создавање на поврзан  систем на  зелени површини на
локацијата;

• потребна е постојна контрола на загадувачите на атмосферата;
• користење на горива кои содржат помалку штетни состојки;
• контрола  на  загадувачите  на  атмосферата  и  донесување

програми  за отстранување на причините за загадувањето;

Заштита од бучава 
Бучавата претставува значаен фактор  со  неповолно  влијание  што 
поизразито се манифестира во последните децении како  резултат  на 
зголемен број на возила. Според меѓународните стандарди  и 
нормативи нивото на бучавата  дозволено  во  урбаните подрачје  е  до 
60 децибели. 
Смалување на бучавата, од сообраќајот кој се одвива по главната 
булеварска сообраќајница, во опфатот може   да  се направи на  три 
начини: 
• Спречување на  бучава  на  самиот извор;
• Спречување на изложување на луѓето на бучава со лични

заштитни средства;

Заштита на води 
Во заштита на животната средина еден од основните приоритети е и 
заштита на водите, која се третира како превентивна заштита. 
Затоа приоритети во заштита на животната средина, заштита на води 
е изградба и водење на инфраструктурни водови за прифаќање на 
отпадните води и нивно прочистување во пречистителна станица пред 
пуштање во реципиентот. Изборот на материјалите да биде во 
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согласност со  важечките стандарди и нормативи и квалитетно без 
хаварии и долготрајно со најмали замени и интервенции да го 
опслужуваат секој поединечен корисник. 
Потребно е: 
• проектирање  и  изведување  на  канализациона  мрежа  во  се

според важечки прописи и стандарди;
• Проектирање  и  изведување  на  пречистителна  станица  за

отпадни  и технолошки води;
• мерки за испитување на квалитетот на водите;
• водотеци-земање узорци и мерење на квалитетот на водата,
• мерки на објектите кои ја загадуваат водата;
• заштита на квалитет на водата на самите изворишта на загадување

Заштита на земјиштето во загрозени подрачја 
За предметниот проектен опфат се предвидува цврстиот отпад 
организирано да се селектира со понатамошна негова рециклажа, како 
мерка за намалување на неговите количини кои завршуваат во 
депонија. Ова е во функција на суровинските и енергетските заштеди. 
Остаток од цврст отпад се предвидува организирано да се прифати 
да се транспортира и депонира во најблиската санитарна депонија. 
Затоа е потребно: 
• Планско уредување на земјиштето на места загрозени со подземни

води, отпадни води, депонирање на смет;
• Во заштитените зони да се спроведат мерки за заштита во

зависност од видот на загадувачите;
• Заштита  на  фауната  и  флората,  со  обновување  на  шумскиот

фонд, зелените површини во целото опкружување;

Мерки за заштита од пожари 
Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, 
оперативен, организационен, управен, надзорен, технички, образовно 
воспитен и пропаганден карактер. 
Заради што поуспешна заштита од пожар потребно е објектите да се 
градат според сите законски нормативи и мерки, потребно е да се 
овозможи непречено движење на противпожарно возило околу секој 
објект и да се предвиди посебна  надворешна, хидрантска мрежа. 
Во Архитектонско-урбанистички проект за ГП 1. од ДУП за дел од 
нас.Сењак  дел од УЕ 34,Општина Штип, заради остварување на поуспешна 
заштита од пожари, се предвидуваат соодветни  мерки  за заштита,  а 
особено  за: 

1 .Широчината, носивоста и проточноста на патиштата со кои ќе се 
овозможи пристап на противпожарни возила до секој објект и нивно 
маневрирање за време  на  гаснењето на пожарите. 
2 .Одалеченост на објектите со различна намена, отпорноста на пожари на 
конструкцијата во зоната на комерцијалните објекти, ќе овозможи мерки 
за заштита од пожари; 

3. Да се избере правилен избор во вградените материјали и конструкции.
4. Вградување на противпожарни пречки.

За заштита од пожар, при  градба  на  објектите  се  врши  детална 
анализа и процена на опасностите од пожар, со оглед на вградениот 
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материјал и применетите конструкции на објектот и врз основа на тоа 
се предвидуваат мерки  за  заштита од пожар при  што  посебно  се 
обрнува  внимание  на: 

1.Растојание меѓу објектите на избраната локација и 
конструктивно- градежните и техничките мерки што произлегуваат од 
диспозицијата на објектите. 

2. Потребно количество и притисок на  вода  за гаснење на пожар.
3. Потребни уреди,  техничка опрема и  средства за  гаснење на пожар,
4. Уреди  за  вентилација на просториите.
5. Приодни патишта и премини.
6. Излези и патишта за евакуација на загрозените лица и

материјалните добра, од пожар и  експлозија. 
7. Услови  за  спасување на луѓето и материјалните  добра

загрозени од пожар и експлозија.
8. Избор и поставување  на  уреди  и  инсталации  за  автоматско

откривање, јавување и гаснење на пожар, како и уреди за мерење  на 
конструкцијата на запаливи и експлозивни   смеси. 

9. Други мерки за заштита од пожар.
На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил  од Ф 100 мм. 

се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат 
пречник најмалку 100  мм. 

Хидрантите  се поставени  на меѓусебно  растојание  од  80  до  150 м. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 

2,5 бара. Податоците за големина на притисокот во хидранската мрежа 
ги дава надлежно претпријатие  за  издавање  на  хидротехничките 
услови за приклучување на секој објект. 

- Засолнување 
Согласно Законот заштита и спасување (Сл.в. на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11) засолнувањето опфаќа планирање, изградба, 
одржување и користење на јавните засолништата, одржување и 
користење на изградените засолништа и на други заштитни градби за 
заштита на населението, материјалните добра и културното наследство 
на Републиката. 
Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни 
засолништа со кои ќе се задоволат потребните капацитети за 
засолнување на луѓето материјалните добра и културното наследство на 
своето подрачје. 

- Мерки за заштита и спасување од поплави 
Во близина на предметниот проектен опфат, нема река или било 
какво активно постојано течение на води поради што не постои 
опасност од излевање на истите. Единствена опасност е можна со 
паѓање на поголеми количини дожд како и топење на снег што ќе 
предизвика слободни теченија на воид низ теренот. Со искористување 
на природниот пад на теренот и обезбедување на шахти од 
атмосферска канализација за отекување на атмосферските води, 
што е предвидено во планот ќе се регулираат  нивните теченија и 
собирања на истите. 
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- Мерки за заштита и спасување од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирањето на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. Поради тоа се 
утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према 
слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 
планирање се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Новопредвидените објекти нема да предизвикуваат урнатини кои ќе 
оневозможат дотур на роба и движење на пешаци пред се поради 
правилно испланирани сообраќајници, кои се со доволна широчина на 
профилите. 
 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти, согласно сеизмолошката карта на РМ, изградени со 
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
При ова треба да се води сметка за правилно поставување на 
соодветни растојанија на објекти. 

- Мерки за заштита на културното наследство 

По извршената инвентаризација и снимање на изградениот градежен 
фонд и вкупната физичка инфраструктура, дојдено е до заклучок дека 
во границите на предметниот планаски опфат нема постојни 
споменички целини и градби од културно историско значење. За 
случајни откритија на споменички добра постојат обврски на наоѓачот 
согласно член 65 од Законот за заштита на културно наследство (сл. 
Весник на Р.М. бр. 20/04, 115/07, 18/11)да се пријави до Министерство за 
култура за преземање на заштитни мерки на истите. 

5. ОПШТИ УСЛОВИ

5.1. Со овие услови за градба се утврдуваат основните принципи, услови и 
техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 
концепциите од АУП за формирање на ГП бр. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 и 1.5 со намена Д3-
спорт и рекреација од ГП бр.1 од ДУП за дел од нас.Сењак,дел од УЕ 34,КО Штип 3-
Општина Штип 

5.2. Градежната парцела е основна и најмала единица на градежното земиште 
ограничена со регулаторните линии: граница на градежна парцела и регулациона 
линија. 

5.3. Граница на градежна парцела како планска одредба во урбанистичкиот план е 
линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу две соседни 
градежни парцели. 

5.4. Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земиште за 
општа употреба и парцелирано градежно земиште за поединечна употреба 

5.5. Градежната линија е планска одредба која претставува граница на 
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површината за градење во градежната парцела и ја дефинира просторната 
граница до која градбата може да се гради. Градежната линија може да 
се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадените 
елементи од архитектонска пластика на градбите, сѐ во согласност со 
важечкиот Правилник. 

5.6. Во првостепена пластика спаѓаат: ризалити, влезни партии, 
конструктивни столбови, вертикални комуникации и други делови на 
архитектонска основа до 30см. 

5.7. Во третостепена пластика спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, 
венци и друга архитектонска пластика до 30см. 

5.8. Во вкупно изградена површина не влегуваат површините од 
пречекорувањата. 

5.9. При проектирање на објект треба да се применат услови за движење 
на лица со инвалидитет, пропишани во Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање. (Сл.Весник на РМ 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17,86/18). 

5.10. За случајни откритија на споменички добра постојат обврски на 
наоѓачот согласно член 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(сл. Весник на Р.М. бр. 20/04, 115/07, 18/11) да се пријави до 
Министерство за култура за преземање на заштитни мерки на истите. 

5.11. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на архитектонските објекти и 
групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно 
осветлување, одвивање на сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот 
градски часовници, табели со имиња на улиците и сл. 

5.12. За сите градежни парцели во овој опфат треба да се изработи архитектонско 
урбанистички проект бидејки секоја парцела има повеќе содржини. 
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5. ПОСЕБНИ УСЛОВИ

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја гредежна 
парцела: 

Градежна парцела бр: 1.1 

Основна класа на намена - Д3- Спорт и рекреација; 

Компатибилни класи на намена: за Д3 - А4(20%), Б1(10%); Б2(30%); Б3(10%); 

Б4(10%); Б5(20%); Б6(30%); В3(20%); Д1(40%); 

Површина на градежна парцела: 4676,02 м2

Површина за градење: 1398,98 м2 

Бруто површина: 1398,98  м2 

Процент на изграденост: 30% 

Процент на озеленост:70%  

Висина на објект Нмах=9 м до хоризонталниот венец на градбата; 

Коефициент на искористеност 3.3 

Максимален дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена изнесува 40% 

Број на катови: П 

Колски пристап: од пристапна улица крак на ул. 7 ми конгрес 

За дадената парцела потребно е да се изработи АУП со кои ќе се допрецизираат 
комплексите од градба и комуникациите до нив. 

Кота на нулта плоча-кота на приземје во однос на котата на тротоарот од улицата 
која се пристапува (пристапна улица крак на ул. 7 ми конгрес) може да изнесува од 
+15см до мах.+1.2 м. 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 

Потребниот број места за паркирање ќе се утврдува со изработка на АУП, но согласно 
чл.59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16  33/17,86/18). 
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Градежна парцела бр: 1.2 

Основна класа на намена - Д3- Спорт и рекреација; 

Компатибилни класи на намена: за Д3 - А4(20%), Б1(10%); Б2(30%); Б3(10%); 

Б4(10%); Б5(20%); Б6(30%); В3(20%); Д1(40%); 

Површина на градежна парцела: 5375,72  м2

Површина за градење: 2460.35 м2 

Бруто површина: 2460.35 м2 

Процент на изграденост: 46% 

Коефициент на искористеност: 2.1 

Процент на озеленост: 53% 

Висина на објект Нмах=9 м до хоризонталниот венец на градбата; 

Максимален дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена изнесува 40% 

Број на катови: П 

Колски пристап: од пристапна улица крак на ул. 7 ми конгрес 

За дадената парцела потребно е да се изработи АУП со кои ќе се допрецизираат 
комплексите од градба и комуникациите до нив. 

Кота на нулта плоча-кота на приземје во однос на котата на тротоарот од улицата 
која се пристапува (пристапна улица крак на ул. 7 ми конгрес) може да изнесува од 
+15см до мах.+1.2 м. 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 

Потребниот број места за паркирање ќе се утврдува со изработка на АУП, но согласно 
чл.59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 33/17,86/18). 
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Градежна парцела бр: 1.3 

Основна класа на намена - Д3- Спорт и рекреација; 

Компатибилни класи на намена: за Д3 - А4(20%), Б1(10%); Б2(30%); Б3(10%); 

Б4(10%); Б5(20%); Б6(30%); В3(20%); Д1(40%); 

Површина на градежна парцела: 7280,31  м2

Површина за градење: 2186.03 м2 

Бруто површина: 2186.1м2 

Процент на изграденост: 29.24% 

Коефициент на искористеност: 3.4 

Процент на озеленост: 70% 

Висина на објект Нмах=9 м до хоризонталниот венец на градбата; 

Максимален дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена изнесува 40% 

Број на катови: П 

Колски пристап: од станбена улица ул. 7 ми конгрес 

За дадената парцела потребно е да се изработи АУП со кои ќе се допрецизираат 
комплексите од градба и комуникациите до нив. 

Кота на нулта плоча-кота на приземје во однос на котата на тротоарот од улицата 
која се пристапува (станбена улица ул. 7 ми конгрес) може да изнесува од +15см до 
мах.+1.2 м. 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 

Потребниот број места за паркирање ќе се утврдува со изработка на АУП, но согласно 
чл.59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 33/17,86/18). 
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Градежна парцела бр: 1.4 

Основна класа на намена - Е2- Комунална супраструктура-трафостаница; 

Компатибилни класи на намена: за Е2-/ 

Површина на градежна парцела: 194,29  м2

Површина за градење: 30 м2 

Бруто површина: 30 м2 

Процент на изграденост: 84% 

Висина на објект Нмах=3.5 м до хоризонталниот венец на градбата; 

Максимален дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена изнесува 40% 

Број на катови: П 

Колски пристап: од станбена улица ул. 7 ми конгрес 

Септември,2019 



АУП за формирање на ГП бр. 1.1, 1.2, 1.3 ,1.4,1.5 со намена Д3-
спорт и рекреација од ГП бр.1 од ДУП за дел од нас.Сењак,дел од 

УЕ 34,КО Штип 3-Општина Штип 

Тех. бр.5/2019 

Градежна парцела бр: 1.5 

Основна класа на намена - Д3- Спорт и рекреација; 

Компатибилни класи на намена: за Д3 - А4(20%), Б1(10%); Б2(30%); Б3(10%); 

Б4(10%); Б5(20%); Б6(30%); В3(20%); Д1(40%); 

Површина на градежна парцела: 3219,96  м2

Површина за градење: 1138,79 м2 

Бруто површина: 1138,79  м2 

Процент на изграденост: 35% 

Коефициент на искористеност: 2.8 

Процент на озеленост: 65% 

Висина на објект Нмах=9 м до хоризонталниот венец на градбата; 

Максимален дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена изнесува 40% 

Број на катови: П 

Колски пристап: од пристапна улица крак на ул. 7 ми конгрес 

За дадената парцела потребно е да се изработи АУП со кои ќе се допрецизираат 
комплексите од градба и комуникациите до нив. 

Кота на нулта плоча-кота на приземје во однос на котата на тротоарот од улицата 
која се пристапува (пристапна улица крак на ул. 7 ми конгрес) може да изнесува од 
+15см до мах.+1.2 м. 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 

Потребниот број места за паркирање ќе се утврдува со изработка на АУП, но согласно 
чл.59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. бр.  142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 33/17,86/18). 
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       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 338 

ОПШТИНА ШТИП ДУП: измена на дел од Сењак 1 и 2, 
измена на  ул.„Стојан Милевски“   

   Број: 18-4160/2 од 28.06.2023 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

комунални работи и заштита на животна средина Одлука бр:0201-4862/1 од 24.11.1977год. 
Одлука бр.08-392/1 од 30.06.1994 год. 

Намена за градба:  

       Улица: „Стојан Милевски“ 

       КО:  Штип-3       КП: 

                                     ДЛ:    М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.  

 

 

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
o Заверена копија од синтезен план 

 

 

 

 

Изготвил: Соња Ѓеоргиевска                                       По овластување од Градоначалник 
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                              Лазар Хаџи-Николов 
        

 

 



 



granica na opfat



ul."Boris Krajger"

pvc f110

pe
 o

d2
50

pvc od350

pe od200

pvc od200ГЛ по ДУП

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ
ГЛ

1.1
Д3

Н=9.0m
П

1.2
Д3

Н=9.0m
П

1.3
Д3

Н=9.0m
П

4.5

6 5 6 5 1.5

3
6 1.5

3

10.5

37
.5

44

3 17.5

34

GP

GP

GP

GP

GP

GP

R
L

R
L

RL

RL

3
5.
5

3

4
9

4

299.30

305.62

301.22

 "2"
 "2"

 "
3"

 "
3"

22

R11

R8

R6
R8

1.4
E2

Н=3.5m
П

GP=RL

GP=RL

GP
=

R
L

L= 95 m5.5%

L=105 m

5.4%

L=103 m
7.2%

295.7

304.99

L
=

58
 m

6.
5%

1.5
Д3

Н=9.0m
П

3
3

3 3

31

38.5

19
.5

69.5

35
.5

28
.5

57

49.5

599
700

4
623
900

4
623
800

4
623
600

599
700

4
623
500

4.0

10.2

32.7

33.9

34.3

3.0

R
15

.0

R
35

0.
0

R30.0

R35.0

4.1

2.0

7.0

5.0

7.0

2.0

4.0

U
L

 "
P

R
I

S
T

A
P

N
A

"

R
15

.0

R
35

0.
0

R30.0

R35.0

4.1

2.0

7.0

5.0

7.0

2.0

4.0

ul "7mi Kongres"

ul "S
utjeska"

bu
l"

P
A

R
T

I
Z

A
N

S
K

A
"

78.1

78.0

78.5
25.4

44
.4

10
.3

9.
7

39
.2

78.2

PE OD 160 mm

KPE OD 315 mm

KPE OD 315 mm

KP
E 

O
D

 3
15

 m
m

pv
c 

od
20

0
pv

c 
od

20
0

 U
L

I
C

A
 "

A
N

T
E

 B
A

N
I

N
A

"

 ULICA "BORIS KRAJGER"

 ULICA "\OR\I PETROV"

K
R

A
K

 N
A

 U
L

I
C

A
 B

R
. 2

K
R

A
K

 N
A

 U
L

I
C

A
 B

R
. 2

K
r

ak
 n

a 
ul

:"
A

n
te

 B
an

i
n

a"

303.80

8

6

7'
7'

8

pv
c 

od
90

pc 5/4"

pv
c 

od
16

0

stopiran

8' 8'

A

36.5

36.12

36.13

36.14

36.17

36.18

36.19

36.21
36.22

36.23

36.26
36.27

36.16
36.15

N=9.0m

B1
P+2

B1 B1

B1

N=9.0m

B1
P+2

N=9.0m
B1 P+2

N=9.0m
B1 P+2

N=9.0m

B1
P+2

gl

N=9.0m
P+2

N=9.0m
B1 P+2

N=9.0m
P+2 B1

N=22.50m

N=9.50m

B2

gl

P+5+Pk

P+1

A2

P+6+pk A2

P+6+pk

D1

D1

N=9.0m

B1
P+2

N=22.80m
N=22.80m

E1

E1

E1

E1

Broj na parking mesta 13

Broj na parking mesta 11

POSTOE^KA

Broj na parking mesta 4

B
r

o
j n

a 
p

ar
k

i
n

g
m

es
ta

 9
B

r
o

j n
a 

p
ar

k
i

n
g 

m
es

ta
 3

3

B
r

o
j n

a 
p

ar
k

i
n

g 
m

es
ta

 2
1

D2

D2

2
2

12

P+2
N=9.0m
P+2
N=9.0m

N=9.0m
P+2

12

RL-GP

RL-GP

RL-G
P

R
L

-G
P

R
L

- G
P

R
L

-G
P

R
L

-G
P

R
L

-G
P

R
L

-G
P

R
L

-G
P

RL-GP

RL-GP

R
L

-G
P

RL-GP

R
L

-G
P

pv
c 

od
20

0

E2

D1

4'

4'

36.1
36.2

36.25

36.7
36.8

D1

N=22.80m

A2

P+6+pk

N=22.80m

A2

P+6+pk

36.20

14

14

1515

6"

 U
L

I
C

A
 "

\
O

R
\

I
 P

E
T

R
O

V
"

KO.[TIP-2

KO.[TIP-3

N.Z.

ГЛ10.5

37

GP=RL

R
L

R
L

RL

4
9

4

288.55

 "
1"

 "
1"

17GP
=

R
L

L=140 m

7.6%

GP

45 37
.5

56

42

TC 10/0.4 kV

34.8

R30.0

R8.0

R30.0

R8.0

11
.9

62
.5

9.
9

10
.2

R6

R6

23

3
5.5

3

11

R8

GP=RL

E2

TS

4
623
700

Nmah= 9.0m

1.2

GL

GL
B2

GP,GL

GL

L
P

,R
L

D
2

za
{

ti
tn

o 
ze

l
en

il
o

2.2%

0.
3%

G
P

,R
L

1.53

Kpriz= 272.45

3
5
.4
71
.0

5.541.00

vlez

2.5%

1.5 3.003.53

GP

3

8
.0

1
.5
3

ГГП

ГГП

ГГП

ГГ
П

GL

GL

G
L

G
L

VLEZ

ГП 1.3
Б1
H=9m

ЗА
Ш

ТИ
ТЕ

Н
 П

О
ЈА

С
 О

Д 
ПО

С
ТЈ

Н
А

 В
О

ДО
В

О
ДН

А
 М

РЕ
Ж

А

GRANICA NA OPFAT

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
307.50

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
307.22

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
306.87

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
307.04

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
307.25

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
307.38

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
307.31

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
306.48

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
306.24

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
305.86

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
305.62

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
305.72

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
305.51

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
306.00

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
306.11

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
306.31

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
306.50

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
306.71

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
306.90

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
307.09

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
307.30

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
307.53

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
305.38

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
305.35

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
305.05

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
304.98

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
304.74

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
304.63

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
304.77

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
304.65

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
304.47

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
304.12

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
303.98

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
303.93

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
304.02

AutoCAD SHX Text
78

AutoCAD SHX Text
304.12

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
304.27

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
304.44

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
304.52

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
304.74

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
304.97

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
305.15

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
305.47

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
304.57

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
304.63

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
304.47

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
304.29

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
304.03

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
303.79

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
303.72

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
303.65

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
303.45

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
302.62

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
302.33

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
301.42

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
301.28

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
301.09

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
301.38

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
301.28

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
300.73

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
300.43

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
300.06

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
299.29

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
108

AutoCAD SHX Text
299.08

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
298.29

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
298.31

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
297.95

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
298.25

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
298.55

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
299.20

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
299.84

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
300.51

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
300.88

AutoCAD SHX Text
121

AutoCAD SHX Text
301.17

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
301.37

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
301.57

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
301.17

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
301.05

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
300.88

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
301.03

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
301.01

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
300.98

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
300.81

AutoCAD SHX Text
131

AutoCAD SHX Text
300.83

AutoCAD SHX Text
132

AutoCAD SHX Text
300.93

AutoCAD SHX Text
133

AutoCAD SHX Text
301.06

AutoCAD SHX Text
134

AutoCAD SHX Text
301.25

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
301.15

AutoCAD SHX Text
136

AutoCAD SHX Text
301.27

AutoCAD SHX Text
137

AutoCAD SHX Text
301.46

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
301.41

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
301.38

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
301.49

AutoCAD SHX Text
141

AutoCAD SHX Text
301.48

AutoCAD SHX Text
142

AutoCAD SHX Text
301.69

AutoCAD SHX Text
143

AutoCAD SHX Text
301.58

AutoCAD SHX Text
144

AutoCAD SHX Text
301.96

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
302.04

AutoCAD SHX Text
146

AutoCAD SHX Text
302.25

AutoCAD SHX Text
147

AutoCAD SHX Text
302.35

AutoCAD SHX Text
148

AutoCAD SHX Text
302.50

AutoCAD SHX Text
149

AutoCAD SHX Text
302.82

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
302.76

AutoCAD SHX Text
151

AutoCAD SHX Text
302.99

AutoCAD SHX Text
152

AutoCAD SHX Text
303.32

AutoCAD SHX Text
153

AutoCAD SHX Text
303.34

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
303.54

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
303.43

AutoCAD SHX Text
156

AutoCAD SHX Text
303.75

AutoCAD SHX Text
157

AutoCAD SHX Text
303.59

AutoCAD SHX Text
158

AutoCAD SHX Text
303.45

AutoCAD SHX Text
159

AutoCAD SHX Text
303.34

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
303.27

AutoCAD SHX Text
161

AutoCAD SHX Text
303.07

AutoCAD SHX Text
162

AutoCAD SHX Text
303.83

AutoCAD SHX Text
163

AutoCAD SHX Text
303.85

AutoCAD SHX Text
164

AutoCAD SHX Text
303.88

AutoCAD SHX Text
195

AutoCAD SHX Text
292.35

AutoCAD SHX Text
196

AutoCAD SHX Text
291.56

AutoCAD SHX Text
197

AutoCAD SHX Text
291.67

AutoCAD SHX Text
198

AutoCAD SHX Text
293.86

AutoCAD SHX Text
199

AutoCAD SHX Text
293.72

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
294.29

AutoCAD SHX Text
202

AutoCAD SHX Text
296.66

AutoCAD SHX Text
203

AutoCAD SHX Text
296.11

AutoCAD SHX Text
204

AutoCAD SHX Text
296.84

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
299.02

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
299.27

AutoCAD SHX Text
207

AutoCAD SHX Text
300.51

AutoCAD SHX Text
208

AutoCAD SHX Text
299.59

AutoCAD SHX Text
209

AutoCAD SHX Text
299.19

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
298.37

AutoCAD SHX Text
211

AutoCAD SHX Text
297.99

AutoCAD SHX Text
212

AutoCAD SHX Text
297.70

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
299.22

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
300.26

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
301.39

AutoCAD SHX Text
222

AutoCAD SHX Text
302.03

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
301.80

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
301.17

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
302.16

AutoCAD SHX Text
226

AutoCAD SHX Text
302.09

AutoCAD SHX Text
227

AutoCAD SHX Text
300.64

AutoCAD SHX Text
228

AutoCAD SHX Text
299.82

AutoCAD SHX Text
229

AutoCAD SHX Text
300.05

AutoCAD SHX Text
230

AutoCAD SHX Text
299.24

AutoCAD SHX Text
231

AutoCAD SHX Text
299.08

AutoCAD SHX Text
232

AutoCAD SHX Text
302.38

AutoCAD SHX Text
233

AutoCAD SHX Text
301.74

AutoCAD SHX Text
234

AutoCAD SHX Text
302.49

AutoCAD SHX Text
235

AutoCAD SHX Text
301.99

AutoCAD SHX Text
236

AutoCAD SHX Text
299.72

AutoCAD SHX Text
243

AutoCAD SHX Text
300.73

AutoCAD SHX Text
244

AutoCAD SHX Text
303.29

AutoCAD SHX Text
245

AutoCAD SHX Text
304.12

AutoCAD SHX Text
246

AutoCAD SHX Text
303.87

AutoCAD SHX Text
247

AutoCAD SHX Text
305.06

AutoCAD SHX Text
248

AutoCAD SHX Text
304.87

AutoCAD SHX Text
249

AutoCAD SHX Text
304.74

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
304.23

AutoCAD SHX Text
251

AutoCAD SHX Text
304.72

AutoCAD SHX Text
252

AutoCAD SHX Text
304.61

AutoCAD SHX Text
253

AutoCAD SHX Text
304.48

AutoCAD SHX Text
254

AutoCAD SHX Text
304.81

AutoCAD SHX Text
255

AutoCAD SHX Text
305.10

AutoCAD SHX Text
256

AutoCAD SHX Text
305.75

AutoCAD SHX Text
257

AutoCAD SHX Text
305.52

AutoCAD SHX Text
258

AutoCAD SHX Text
305.61

AutoCAD SHX Text
259

AutoCAD SHX Text
304.69

AutoCAD SHX Text
260

AutoCAD SHX Text
302.93

AutoCAD SHX Text
261

AutoCAD SHX Text
302.28

AutoCAD SHX Text
262

AutoCAD SHX Text
301.22

AutoCAD SHX Text
263

AutoCAD SHX Text
300.03

AutoCAD SHX Text
265

AutoCAD SHX Text
298.79

AutoCAD SHX Text
269

AutoCAD SHX Text
295.12

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
293.99

AutoCAD SHX Text
271

AutoCAD SHX Text
294.41

AutoCAD SHX Text
272

AutoCAD SHX Text
294.43

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
295.31

AutoCAD SHX Text
274

AutoCAD SHX Text
295.61

AutoCAD SHX Text
275

AutoCAD SHX Text
296.40

AutoCAD SHX Text
276

AutoCAD SHX Text
296.53

AutoCAD SHX Text
277

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
278

AutoCAD SHX Text
297.67

AutoCAD SHX Text
279

AutoCAD SHX Text
297.56

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
297.64

AutoCAD SHX Text
281

AutoCAD SHX Text
297.76

AutoCAD SHX Text
282

AutoCAD SHX Text
297.70

AutoCAD SHX Text
283

AutoCAD SHX Text
297.71

AutoCAD SHX Text
284

AutoCAD SHX Text
297.92

AutoCAD SHX Text
285

AutoCAD SHX Text
298.06

AutoCAD SHX Text
286

AutoCAD SHX Text
298.18

AutoCAD SHX Text
287

AutoCAD SHX Text
297.64

AutoCAD SHX Text
291

AutoCAD SHX Text
309.61

AutoCAD SHX Text
292

AutoCAD SHX Text
309.89

AutoCAD SHX Text
293

AutoCAD SHX Text
309.51

AutoCAD SHX Text
294

AutoCAD SHX Text
308.29

AutoCAD SHX Text
295

AutoCAD SHX Text
306.41

AutoCAD SHX Text
296

AutoCAD SHX Text
305.77

AutoCAD SHX Text
297

AutoCAD SHX Text
305.57

AutoCAD SHX Text
298

AutoCAD SHX Text
305.62

AutoCAD SHX Text
299

AutoCAD SHX Text
305.77

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
304.99

AutoCAD SHX Text
302

AutoCAD SHX Text
301.24

AutoCAD SHX Text
304

AutoCAD SHX Text
304.61

AutoCAD SHX Text
305

AutoCAD SHX Text
304.89

AutoCAD SHX Text
306

AutoCAD SHX Text
305.26

AutoCAD SHX Text
307

AutoCAD SHX Text
305.46

AutoCAD SHX Text
308

AutoCAD SHX Text
305.74

AutoCAD SHX Text
309

AutoCAD SHX Text
305.83

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
305.80

AutoCAD SHX Text
311

AutoCAD SHX Text
305.71

AutoCAD SHX Text
312

AutoCAD SHX Text
305.80

AutoCAD SHX Text
313

AutoCAD SHX Text
305.79

AutoCAD SHX Text
314

AutoCAD SHX Text
305.82

AutoCAD SHX Text
315

AutoCAD SHX Text
305.70

AutoCAD SHX Text
316

AutoCAD SHX Text
305.81

AutoCAD SHX Text
317

AutoCAD SHX Text
305.84

AutoCAD SHX Text
318

AutoCAD SHX Text
305.88

AutoCAD SHX Text
319

AutoCAD SHX Text
305.88

AutoCAD SHX Text
320

AutoCAD SHX Text
305.83

AutoCAD SHX Text
321

AutoCAD SHX Text
305.69

AutoCAD SHX Text
322

AutoCAD SHX Text
305.69

AutoCAD SHX Text
323

AutoCAD SHX Text
304.51

AutoCAD SHX Text
324

AutoCAD SHX Text
304.52

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
304.60

AutoCAD SHX Text
326

AutoCAD SHX Text
305.58

AutoCAD SHX Text
327

AutoCAD SHX Text
305.68

AutoCAD SHX Text
328

AutoCAD SHX Text
305.89

AutoCAD SHX Text
329

AutoCAD SHX Text
305.78

AutoCAD SHX Text
330

AutoCAD SHX Text
305.83

AutoCAD SHX Text
331

AutoCAD SHX Text
305.68

AutoCAD SHX Text
332

AutoCAD SHX Text
304.74

AutoCAD SHX Text
333

AutoCAD SHX Text
304.64

AutoCAD SHX Text
334

AutoCAD SHX Text
304.47

AutoCAD SHX Text
335

AutoCAD SHX Text
302.28

AutoCAD SHX Text
336

AutoCAD SHX Text
302.30

AutoCAD SHX Text
337

AutoCAD SHX Text
305.71

AutoCAD SHX Text
338

AutoCAD SHX Text
305.69

AutoCAD SHX Text
339

AutoCAD SHX Text
305.76

AutoCAD SHX Text
340

AutoCAD SHX Text
305.69

AutoCAD SHX Text
341

AutoCAD SHX Text
305.63

AutoCAD SHX Text
342

AutoCAD SHX Text
305.69

AutoCAD SHX Text
343

AutoCAD SHX Text
305.57

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
305.32

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
305.22

AutoCAD SHX Text
346

AutoCAD SHX Text
304.70

AutoCAD SHX Text
347

AutoCAD SHX Text
304.84

AutoCAD SHX Text
348

AutoCAD SHX Text
305.01

AutoCAD SHX Text
349

AutoCAD SHX Text
305.22

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
304.67

AutoCAD SHX Text
351

AutoCAD SHX Text
303.70

AutoCAD SHX Text
352

AutoCAD SHX Text
302.59

AutoCAD SHX Text
353

AutoCAD SHX Text
302.23

AutoCAD SHX Text
354

AutoCAD SHX Text
301.90

AutoCAD SHX Text
355

AutoCAD SHX Text
302.12

AutoCAD SHX Text
356

AutoCAD SHX Text
301.80

AutoCAD SHX Text
357

AutoCAD SHX Text
301.41

AutoCAD SHX Text
358

AutoCAD SHX Text
302.27

AutoCAD SHX Text
360

AutoCAD SHX Text
301.52

AutoCAD SHX Text
361

AutoCAD SHX Text
301.89

AutoCAD SHX Text
362

AutoCAD SHX Text
305.64

AutoCAD SHX Text
363

AutoCAD SHX Text
307.72

AutoCAD SHX Text
364

AutoCAD SHX Text
307.81

AutoCAD SHX Text
365

AutoCAD SHX Text
308.05

AutoCAD SHX Text
366

AutoCAD SHX Text
308.10

AutoCAD SHX Text
452

AutoCAD SHX Text
310.13

AutoCAD SHX Text
451

AutoCAD SHX Text
310.18

AutoCAD SHX Text
456

AutoCAD SHX Text
304.53

AutoCAD SHX Text
454

AutoCAD SHX Text
305.65

AutoCAD SHX Text
453

AutoCAD SHX Text
309.82

AutoCAD SHX Text
455

AutoCAD SHX Text
304.58

AutoCAD SHX Text
457

AutoCAD SHX Text
304.07

AutoCAD SHX Text
458

AutoCAD SHX Text
304.55

AutoCAD SHX Text
459

AutoCAD SHX Text
304.09

AutoCAD SHX Text
460

AutoCAD SHX Text
304.02

AutoCAD SHX Text
475

AutoCAD SHX Text
305.99

AutoCAD SHX Text
476

AutoCAD SHX Text
306.79

AutoCAD SHX Text
477

AutoCAD SHX Text
307.41

AutoCAD SHX Text
478

AutoCAD SHX Text
307.59

AutoCAD SHX Text
479

AutoCAD SHX Text
308.95

AutoCAD SHX Text
480

AutoCAD SHX Text
308.73

AutoCAD SHX Text
481

AutoCAD SHX Text
308.76

AutoCAD SHX Text
491

AutoCAD SHX Text
308.36

AutoCAD SHX Text
492

AutoCAD SHX Text
308.43

AutoCAD SHX Text
493

AutoCAD SHX Text
308.45

AutoCAD SHX Text
494

AutoCAD SHX Text
309.21

AutoCAD SHX Text
498

AutoCAD SHX Text
309.11

AutoCAD SHX Text
7 600 100

AutoCAD SHX Text
7 600 000

AutoCAD SHX Text
7 600 000

AutoCAD SHX Text
4 623 600

AutoCAD SHX Text
4 623 700

AutoCAD SHX Text
4 623 700

AutoCAD SHX Text
7 599 900

AutoCAD SHX Text
7 600 100

AutoCAD SHX Text
4 623 700

AutoCAD SHX Text
7 600 000

AutoCAD SHX Text
7 600 000

AutoCAD SHX Text
4 623 700

AutoCAD SHX Text
7 599 900

AutoCAD SHX Text
4 623 600

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3033

AutoCAD SHX Text
3034

AutoCAD SHX Text
3027

AutoCAD SHX Text
3010

AutoCAD SHX Text
3028

AutoCAD SHX Text
3004/10

AutoCAD SHX Text
3003/2

AutoCAD SHX Text
3004/4

AutoCAD SHX Text
3004/2

AutoCAD SHX Text
3004/4

AutoCAD SHX Text
3004/3

AutoCAD SHX Text
3004/5

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
3003/13

AutoCAD SHX Text
3004/11

AutoCAD SHX Text
3004/7

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3004/12

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3052

AutoCAD SHX Text
2672

AutoCAD SHX Text
2665

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2657/7

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2630/1

AutoCAD SHX Text
2644

AutoCAD SHX Text
2674/1

AutoCAD SHX Text
301

AutoCAD SHX Text
304.82

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
260

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
290

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
320

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
330

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
340

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
360

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
370

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
380

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
390

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
400

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
410

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
420

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
430

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
440

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
450

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
460

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
470

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
480

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
490

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
510

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
520

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
530

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
540

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
560

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
570

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
580

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
590

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
610

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
620

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
630

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
640

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
650

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
660

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
670

AutoCAD SHX Text
kpk = 0+271.45

AutoCAD SHX Text
ppk = 0+273.86

AutoCAD SHX Text
kpk-pkk = 0+333.86

AutoCAD SHX Text
kkk-ppk = 0+348.88

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
030

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
040

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
070

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
080

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
090

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
119.73

AutoCAD SHX Text
pkk = 0+060.11

AutoCAD SHX Text
kkk = 0+103.32

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
030

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
040

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
050

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
060

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
070

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
090

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
134.23

AutoCAD SHX Text
kkk = 0+120.72

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
080

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
050

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
060

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
590

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
630

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
000

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
010

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
020

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
030

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
040

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
050

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
054.03

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
P+2

AutoCAD SHX Text
P+2

AutoCAD SHX Text
Nmah=9.20m

AutoCAD SHX Text
Nmah=9.20m

AutoCAD SHX Text
V1

AutoCAD SHX Text
A3

AutoCAD SHX Text
T12

AutoCAD SHX Text
T2

AutoCAD SHX Text
2662/1

AutoCAD SHX Text
2661/1

AutoCAD SHX Text
2663

AutoCAD SHX Text
2664/1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2630

AutoCAD SHX Text
2645

AutoCAD SHX Text
2665

AutoCAD SHX Text
2644

AutoCAD SHX Text
2666

AutoCAD SHX Text
2668

AutoCAD SHX Text
2667

AutoCAD SHX Text
2669

AutoCAD SHX Text
2672

AutoCAD SHX Text
2670

AutoCAD SHX Text
2673

AutoCAD SHX Text
2674

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2664/3

AutoCAD SHX Text
2664/2

AutoCAD SHX Text
2662/2

AutoCAD SHX Text
2661/2

AutoCAD SHX Text
2671

AutoCAD SHX Text
2660/2

AutoCAD SHX Text
2660/3

AutoCAD SHX Text
2660/4

AutoCAD SHX Text
2660/9

AutoCAD SHX Text
2660/11

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2639

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2635

AutoCAD SHX Text
2630

AutoCAD SHX Text
2639

AutoCAD SHX Text
2630

AutoCAD SHX Text
2660/1

AutoCAD SHX Text
2642/1

AutoCAD SHX Text
2634

AutoCAD SHX Text
2660/3

AutoCAD SHX Text
2660/4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3033

AutoCAD SHX Text
3034

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
gp

AutoCAD SHX Text
gp

AutoCAD SHX Text
gp

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
gp

AutoCAD SHX Text
3034

AutoCAD SHX Text
3004/2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2657/6

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2656

AutoCAD SHX Text
2655

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2643

AutoCAD SHX Text
305.27

AutoCAD SHX Text
306.22

AutoCAD SHX Text
303.00

AutoCAD SHX Text
300.18

AutoCAD SHX Text
308.70

AutoCAD SHX Text
305.32

AutoCAD SHX Text
304.35

AutoCAD SHX Text
306.54

AutoCAD SHX Text
pgl

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
6.1%

AutoCAD SHX Text
L=65.0m

AutoCAD SHX Text
6.1%

AutoCAD SHX Text
L=65.0m

AutoCAD SHX Text
1.4%

AutoCAD SHX Text
L=69.0m

AutoCAD SHX Text
1.5%

AutoCAD SHX Text
L=29.0m

AutoCAD SHX Text
L=56.0m

AutoCAD SHX Text
4.0%

AutoCAD SHX Text
6.0%

AutoCAD SHX Text
L=53.0m

AutoCAD SHX Text
5.5%

AutoCAD SHX Text
L=53.0m

AutoCAD SHX Text
L=37.0m

AutoCAD SHX Text
8.0%

AutoCAD SHX Text
L=128.0m

AutoCAD SHX Text
3.3%

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
4.5%

AutoCAD SHX Text
306.55

AutoCAD SHX Text
kota na prizemje

AutoCAD SHX Text
306.55

AutoCAD SHX Text
kota na prizemje

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
GP

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
gl

AutoCAD SHX Text
306.72

AutoCAD SHX Text
kota na prizemje

AutoCAD SHX Text
309.10

AutoCAD SHX Text
kota na prizemje

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
297.54

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
297.38

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
297.30

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
296.34

AutoCAD SHX Text
166

AutoCAD SHX Text
295.99

AutoCAD SHX Text
167

AutoCAD SHX Text
295.87

AutoCAD SHX Text
168

AutoCAD SHX Text
295.82

AutoCAD SHX Text
169

AutoCAD SHX Text
293.81

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
293.58

AutoCAD SHX Text
171

AutoCAD SHX Text
293.72

AutoCAD SHX Text
172

AutoCAD SHX Text
293.83

AutoCAD SHX Text
173

AutoCAD SHX Text
293.33

AutoCAD SHX Text
174

AutoCAD SHX Text
291.12

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
291.01

AutoCAD SHX Text
176

AutoCAD SHX Text
289.92

AutoCAD SHX Text
177

AutoCAD SHX Text
289.05

AutoCAD SHX Text
178

AutoCAD SHX Text
288.68

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
288.55

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
286.48

AutoCAD SHX Text
181

AutoCAD SHX Text
285.82

AutoCAD SHX Text
182

AutoCAD SHX Text
285.70

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
285.80

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
290.14

AutoCAD SHX Text
186

AutoCAD SHX Text
291.79

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
286.29

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
287.06

AutoCAD SHX Text
189

AutoCAD SHX Text
288.01

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
289.19

AutoCAD SHX Text
191

AutoCAD SHX Text
290.50

AutoCAD SHX Text
213

AutoCAD SHX Text
295.67

AutoCAD SHX Text
214

AutoCAD SHX Text
296.25

AutoCAD SHX Text
215

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
291.50

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
294.14

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
296.23

AutoCAD SHX Text
237

AutoCAD SHX Text
297.44

AutoCAD SHX Text
238

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
239

AutoCAD SHX Text
293.24

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
295.13

AutoCAD SHX Text
241

AutoCAD SHX Text
296.22

AutoCAD SHX Text
242

AutoCAD SHX Text
298.19

AutoCAD SHX Text
303

AutoCAD SHX Text
298.16

AutoCAD SHX Text
359

AutoCAD SHX Text
300.24

AutoCAD SHX Text
4 623 800

AutoCAD SHX Text
7 599 900

AutoCAD SHX Text
4 623 800

AutoCAD SHX Text
7 599 900

AutoCAD SHX Text
3033

AutoCAD SHX Text
3002/1

AutoCAD SHX Text
3003/10

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
P+2

AutoCAD SHX Text
A3

AutoCAD SHX Text
jggfrrr[r

AutoCAD SHX Text
eeeee

AutoCAD SHX Text
Nmah=9.20m

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
287.75

AutoCAD SHX Text
2657/1

AutoCAD SHX Text
7 599 900

AutoCAD SHX Text
7 599 900

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
472

AutoCAD SHX Text
304.23

AutoCAD SHX Text
461

AutoCAD SHX Text
303.88

AutoCAD SHX Text
471

AutoCAD SHX Text
304.29

AutoCAD SHX Text
474

AutoCAD SHX Text
304.16

AutoCAD SHX Text
473

AutoCAD SHX Text
304.24

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
201

AutoCAD SHX Text
295.69

AutoCAD SHX Text
264

AutoCAD SHX Text
299.66

AutoCAD SHX Text
266

AutoCAD SHX Text
297.76

AutoCAD SHX Text
267

AutoCAD SHX Text
296.79

AutoCAD SHX Text
268

AutoCAD SHX Text
295.67

AutoCAD SHX Text
288

AutoCAD SHX Text
297.55

AutoCAD SHX Text
289

AutoCAD SHX Text
296.24

AutoCAD SHX Text
290

AutoCAD SHX Text
297.40

AutoCAD SHX Text
3004/1

AutoCAD SHX Text
132

AutoCAD SHX Text
268.38

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
133

AutoCAD SHX Text
268.88

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
134

AutoCAD SHX Text
268.62

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
268.71

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
kpk = 0+408.88

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
272.64

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
272.28

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
272.62

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
270.85

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
271.67

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
271.16

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
270.82

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
270.61

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
270.64

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
270.34

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
269.03

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
268.64

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
270.57

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
108

AutoCAD SHX Text
270.76

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
270.94

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
271.65

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
271.11

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
271.70

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
271.39

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
271.11

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
270.93

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
270.78

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
270.56

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
268.87

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
267.86

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
268.04

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
267.86

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
137

AutoCAD SHX Text
270.51

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
270.50

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
271.35

AutoCAD SHX Text
A2

AutoCAD SHX Text
142

AutoCAD SHX Text
272.46

AutoCAD SHX Text
A2


	УПРАВИТЕЛ
	ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ
	УПРАВИТЕЛ
	 ПОДРАЧЈЕ НА ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА
	Опфат на планска документација /површина и граници/
	Azurirana Podloga Geodetski Elaborat.pdf
	Azurirana Podloba Geodetski Elaborat.pdf (p.1-32)
	AAAAAA.pdf (p.1-8)
	Skica.pdf (p.1)
	Azurirana Podloga Geodetski Elaborat.pdf (p.2-8)
	SKM_284e23102510340.pdf (p.2-8)


	Koordinati i Koti.pdf (p.9-32)

	SKM_284e23102511310.pdf (p.33)

	Извод
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	GUP NOV 2022 obrazec

	SINTEZEN SO OPFAT JORDAN MIJALKOV 1
	Sheets and Views
	SINTEZEN 1


	Извод за опфат Јордан Мијалков
	ЛЕГЕНДА 2

	SOOBRAKAJ SO OPFAT JORDAN MIJALKOV
	Sheets and Views
	SOOBRAKAJ


	Извод за опфат Јордан Мијалков
	legenda soobrkaj
	Sheets and Views
	SOOBRAKAJ



	PODELBA NA DUPOVI SO OPFAT JORDAN MIJALKOV
	Sheets and Views
	PODELBA NA DUPOVI


	Извод за опфат Јордан Мијалков
	ЛЕГЕНДА 2

	NAMENSKI SO OPFAT JORDAN MIJALKOV
	Sheets and Views
	NAMENSKI


	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Легенда ГУП

	INFRASTRUKTUREN SO OPFAT JORDAN MIJALKOV
	Sheets and Views
	INFRASTRUKTUREN


	Извод за опфат Јордан Мијалков
	СИ.04
	GUP NOV 2022 TEKST-Planska dokumentacija
	КНИГА 3


	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Numericki pokazateli
	КНИГА 3


	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков
	Извод за опфат Јордан Мијалков

	Извод
	образец
	sintezen
	Sheets and Views
	Model


	легенда
	Sheets and Views
	ПЛАН НА ПОВ.ЗА ГРАД. И СИНТЕЗЕН


	табела
	Sheets and Views
	ПЛАН НА ПОВ.ЗА ГРАД. И СИНТЕЗЕН


	АУП за ГП.1.2 СТАРИ БУНАРИ цел текст
	АУП СТАРИ БУНАРИ ГП 1.2 КОР_ТАБ potpisi


	Извод
	образец
	sintezen
	Sheets and Views
	8.Синтензен


	легенда
	Sheets and Views
	8.Синтензен


	табела
	Sheets and Views
	8.Синтензен


	UP za parcelacija na GP 1.3 od DUP za stari Bunari-TURTEL
	TEKST


	Извод
	образец
	sintezen
	Sheets and Views
	Model


	легенда
	tabela
	DUP stari bunari TURTEL

	Извод
	НОВ ОБРАЗЕЦ ЗА ДУП СЕЊАК 4(sala jordan mijlkov)
	SINTEZEN
	Sheets and Views
	Model


	LEGENDA
	Sheets and Views
	Model


	TABELA
	Sheets and Views
	Model


	SENJAK 34 (sportska sala Jordan Mijalkov)-CEL TEKST

	Извод
	образец
	sintezen
	Sheets and Views
	Model


	легенда
	Sheets and Views
	SINTEZEN


	табела
	Sheets and Views
	SINTEZEN


	ИЗМЕНА НА СЕЊАК УБ.36  АКТИВА ЗГРАДИ

	Извод
	Сењак 4-измена за N обрзец
	sintezen
	Sheets and Views
	Model



	Извод
	образец
	sintezen senjak 123
	Sheets and Views
	Model


	legenda Sewak-2
	SENJAK 1 i 2
	senjak
	senjak1
	senjak3
	senjak4
	senjak5
	senjak6
	senjak7
	senjak8


	Извод
	образец
	синтезен сенјак 4
	Sheets and Views
	Model


	legenda senjak4
	SENJAK 4
	ODREDBA1
	ODREDBA2
	ODREDBA 3
	4
	5
	6


	Извод
	Автококоманда 4 и Авто мото друштво образец
	синтезен
	Sheets and Views
	Model



	Извод
	образец
	sintezen
	Sheets and Views
	Model


	legenda
	Sheets and Views
	URBANISTICKO RESENIE


	tabela
	Sheets and Views
	URBANISTICKO RESENIE


	AUP za Senajak UE.34 (bazen i sala za Borecki klub)
	AUP BORECKI KLUB tekst


	Извод
	Сењак 1-2 измена на ул. Стојан Милевски образец
	sintezen
	Sheets and Views
	Model



	ZBIREN-Model.pdf
	Sheets and Views
	Model


	Предлог
	УПРАВИТЕЛ
	ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ
	УПРАВИТЕЛ
	 ПОДРАЧЈЕ НА ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА
	Опфат на планска документација /површина и граници/

	Предлог
	УПРАВИТЕЛ
	ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ
	УПРАВИТЕЛ
	 ПОДРАЧЈЕ НА ПРЕДЛОГ ПЛАНСКА ПРОГРАМА
	Опфат на планска документација /површина и граници/


